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AKTI ŽUPANA LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
      
     Na temelju članka 10. stavak 2. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» br. 
86/08 i 61/11) i članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske 
županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 - 
ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 
4/13 i 6/13 - pročišćeni tekst) dana 24. lipnja 2015. 
godine, Župan Ličko-senjske županije donio je  
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Plana prijma službenika i 
namještenika u upravna tijela Ličko-senjske 

županije za 2015. godinu 

 

I. 
     Ovom Odlukom mijenja se i dopunjuje Plan prijma 
službenika i namještenika u upravna tijela Ličko-
senjske županije za 2015. godinu («Županijski 
glasnik» br. 1/15). 
 

II. 
     U točki IV. Plana  u  tablici iza „Službe za fina-
ncije“ dodaje se:  

 

UPRAVNI ODJEL ZA 
DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

Administrativni referent 
srednja stručna sprema pravne ili 
ekonomske struke i gimnazija 

1 

 

III. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u «Županijskom glasniku» i na web 
stranici Ličko-senjske županije.  
 
KLASA: 100-01/15-01/01 
URBROJ: 2125/1-02-15-02 
Gospić, 24.  lipnja 2015. god. 
 

ž u p a n 
Milan Kolić, v.r. 

__________________________________________ 
 
     Na temelju Nacionalne strategije suzbijanja 
zlouporabe droga u Republici Hrvatskoj za razdoblje 
od 2012. do 2017. godine („Narodne novine“ br. 
122/12), područja 4.7, mjere 2. točke 9. Nacionalnog 
akcijskog plana suzbijanja zlouporabe droga u 
Republici Hrvatskoj za razdoblje od 2015.-2017. 
godine, koji je Vlada Republike Hrvatske donijela na 
sjednici 2. travnja 2015. godine, članka 32. i 86. 
Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ 
br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – 
pročišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13 – pročišćeni tekst), 
dana 19. lipnja 2015.  godine, donosim 
 

A K C I J S K I    P L A N  
suzbijanja zlouporabe droga 

na području Ličko-senjske županije 
za razdoblje od 2015. do 2017. godine 

 
I. 

     1. UVOD 
 

     Akcijskim planom suzbijanja zlouporabe droga za 
Ličko-senjsku županiju za razdoblje od 2015. do 
2017. godine (dalje: Akcijski plan), opisani su ciljevi i 
načini ostvarivanja postavljenih ciljeva, te konkretne 
zadaće pojedinih izvršitelja. Ciljevi koji se žele postići 
Akcijskim planom su: osigurati odgovornost za 
provedbu sveukupne nacionalne politike borbe protiv 
ovisnosti te omogućiti uspostavu multidisciplinarnog, 
integriranog i učinkovitog pristupa suzbijanju 
zlouporabe droga na lokalnoj razini, te koordinirano i 
sustavno suzbijanje zlouporabe droga, kao i drugih 
sredstva ovisnosti na području Ličko-senjske župa-

nije, kao i smanjenje zdravstvenih i socijalnih poslije-
dica zlouporabe droga u društvu, a posebno meñu 
djecom i mladima. 
     Pravo na zdrav život jedno je od temeljnih prava 
koje proizlazi iz Ustava Republike Hrvatske i meñu-
narodne konvencije, te predstavlja pravo pojedinca, 
osobito djece, mladeži i obitelji, na zaštitu pred dru-
štvenim i drugim okolnostima koje pogoduju zlou-
porabi droga.  
     Kako bi se to pravo ostvarilo, nužan je cjelokupan 
angažman svih subjekata u društvu na unapreñivanju 
i provedbi programa prevencije ovisnosti, liječenja i 
rehabilitacije ovisnika, programima pomoći i zaštite 
obitelji, kao i smanjenju dostupnosti droga na svim 
razinama, do suzbijanja organiziranog kriminala.              
Prema podacima iz Registra osoba liječenih zbog 
zlouporabe psihoaktivnih droga Hrvatskog zavoda za 
javno zdravstvo, u Republici Hrvatskoj u 2013. godini 
na liječenju je bilo 7.858 osoba od kojih je 1.126 po 
prvi put bilo na liječenju  od toga 270 osoba su 
heroinski ovisnici (opijatski), a 855 konzumenti i/ili 
ovisnici o drugim drogama (neopijatski).  
     Od ukupnog broja liječenih osoba 6.315 je 
liječeno zbog zlouporabe opijata, a 1.543 zbog 
konzumacije ili ovisnosti o drugim sredstvima. 
Ukupan broj liječenih ovisnika u 2013. godini ostao je 
gotovo na razini 2012. godine. 
     Na području Ličko-senjske županije, prema poda-
cima Odjela za prevenciju i liječenje ovisnosti i zaštitu 
mentalnog zdravlja Zavoda za javno zdravstvo Ličko-
senjske županije, u razdoblju od 2011.-2014. godine, 
broj registriranih ovisnika smanjio se za 13 ovisnika, 
najveći broj registriranih ovisnika bio je 2012. godine 
(21 registrirani ovisnik), a najmanji 2014. godine (8 
registriranih ovisnika). 
 

     Tablica br. 1. Broj registriranih ovisnika na podru-
čju Ličko-senjske županije 

 

GODINA 
Ukupan broj registriranih 

ovisnika 
2011. 18 
2012. 21 
2013. 12 
2014. 8 

       Izvor: ZZJZ Ličko-senjske županije 
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     S obzirom da je mali broj ovisnika o ilegalnim 
drogama na području naše županije, veću pažnju 
treba usmjeriti prevenciji konzumiranja legalnih dro-
ga, alkohola i duhana, posebno kod mlañe popula-
cije, dok iste prema podacima Zavoda za javno 
zdravstvo Ličko-senjske županije konzumira oko 40 
% odrasle populacije, što rezultira velikim pobolom i 
smrtnošću od kardiovaskularnih i malignih bolesti.  
     Tijekom 2014. godine Zavod za javno zdravstvo 
Ličko-senjske županije u suradnji sa Institutom za 
društvene istraživanja u Zagrebu proveo je 
Istraživanje o rizičnim ponašanjima učenika osnovnih 
i srednjih škola u Ličko-senjskoj županiji u 2014. god. 
Istraživanje je pokazalo izraženu sklonost učenika 
konzumiraju raznih vrata alkoholnih pića i pušenju, 

dok je korištenje ilegalnih sredstava ovisnosti gotovo 
zanemarivo. 
     Na području Ličko-senjske županije, sve veći 
problem postaju ovisnosti koje nisu povezane sa 
supstancama, nego s navikama i ponašanjima, kao 
što su klañenje/kockanje te ovisnost o društvenim 
mrežama i slično.  
     U cilju osvješćivanja javnosti, a posebno mlañe 
populacije izložene ovisnostima modernoga doba, 
Zavod za javno zdravstvo Ličko-senjske, dugi niz 
godina realizira emisije kojima nastoji pomoći 
mladima, ali i cjelokupnom pučanstvu Ličko-senjske 
županije da spozna posljedice, ali i način kako da se 
odupru izloženosti, alkoholu, drogama, cigaretama i 
dr. oblicima ovisnosti. 

 
Tablica br. 2. Podaci o stanju problematike droga na području Ličko-senjske županije 

 
 2013. godina 2014. godina 
Broj kaznenih djela 
vezanih uz zlouporabu droga 

 

42 kaznenih dijela 31 kazneno djelo 

Broj prekršajnih prijava 
vezanih uz zlouporabu droga 

 

153 prekršajna djela 
 

581 prekršajno djelo 

Broj zapljena 181 zapljena 608 zapljena 

Vrste zaplijenjenih droga 
 

 
marihuana, kokain, hašiš, 
amfetamin, MDMA esstasy, lijekovi 
sa liste droga, barbutuirati, heroin, 
LSD, ketamin, mescaline,stabljike 
indijske konoplje,psilocibl gljive 
 

 
marihuana, kokain, heroin, hašiš, 
amfetamin, ecstasy,  ketamin, stabljike 
indijske konoplje, lijekovi sa liste droga 

     Izvor: PU Ličko-senjska 
 
     Iz tablice je vidljivo da se broj prekršajnih djela u 
2014. godini povećao za 428 prekršajna dijela ili za 
26,3%, broj zapljena za 427 zapljena ili za 29,7%, 
dok je broj kaznenih djela znatno manji.  
     Na razini Ličko-senjske županije potrebno je 
razviti mrežu različitih programa kojima bi se 
provodile mjere i različite aktivnosti, kao i ujedinila 
suradnja svih sudionika u društvu, radi ostvarenja 
glavnog cilja predviñenog Nacionalnom strategijom, a 
to je smanjenje ponude i potražnje droga. 
 
     2. CILJEVI I SVRHA AKCIJSKOG PLANA 
 
     Osnovni cilj Akcijskog plana, vezan je uz dva 
glavna cilja Nacionalne strategije, a to su: 
 

• smanjenje potražnje, što uključuje mjerljivo 
smanjenje uporabe droga, ovisnosti i vezanih 
zdravstvenih i socijalnih posljedica razvija-
njem i unaprjeñenjem učinkovitog i integrira-
nog sveobuhvatnog, znanstveno utemeljenog 
sustava smanjenja potražnje, uključujući 
mjere prevencije, rane intervencije, liječenja, 
smanjenja štete, rehabilitacije i društvene 
reintegracije ovisnika.  
 

Prevencija ovisnosti podrazumijeva i uključu-
je aktivnosti i programe usmjerene prema: 
 

- ovisnosti o supstancama (cigarete, alko-
hol, droge) 

- ovisnosti koje nisu povezane sa supsta-
ncama nego s navikama i ponašanjima 
kao što su ovisnost o kockanju/klañenju, 
ovisnost o internetu, računalnim igricama i 
društvenim mrežama i sl. 

 

• smanjenje ponude, što uključuje mjerljivo 
smanjenje ponude i dostupnosti droga putem 
unapreñenja uspješne, djelotvorne i znan-
stveno utemeljene primjenjivosti zakona u 
vezi s proizvodnjom, prometom droga i 
prekursora, te organiziranim kriminalom, uli-
čnom redukcijom i pranjem novca povezanog 
s organiziranim narko-kriminalom. 

 
     Osnovni cilj Akcijskog plana je osigurati odgo-
vornost za provedbu sveukupne nacionalne politike 
borbe protiv ovisnosti te omogućiti uspostavu 
multidisciplinarnog, integriranog i učinkovitog pristupa 
suzbijanju zlouporabe droga na lokalnoj razini. 
     Takoñer će se u provedbu Akcijskog plana 
nastojati uključiti i provedba mjera usmjerenih na 
pronalaženje učinkovitog odgovora na nove 
modalitete i nove trendove pojavnosti konzumiranja i 
zlouporabe droga. 
 
     3.  PODRUČJA OBUHVAĆENA AKCIJSKIM 

PLANOM 
 
     Akcijski plan na razini Ličko-senjske županije 
obuhvaća sljedeća područja:  
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     SMANJENJE POTRAŽNJE DROGA 
 
     SMANJENJE PONUDE DROGA I TVARI ZA-
BRANJENIH U SPORTU 
 
     NACIONALNI INFORMACIJSKI SUSTAV 
 
     KOORDINACIJA 
 
     Za ostvarenje glavnih ciljeva, tj. potražnje i sma-
njenja ponude droga potrebno je razvijati programe 
prevencije ovisnosti na svim razinama. 
     Kako bi se odredili stvarni razmjeri problema 
ovisnosti i zlouporabe droga u društvu potrebno je 
razvijati učinkovit sustav praćenja te razmjenu 
informacija meñu svim sudionicima na lokalnoj razini.  
 

     3.1. SMANJENJE POTRAŽNJE DROGA 
     3.1.1. Prevencija ovisnosti djece i mladih 
 
     Cilj 1. Unaprijediti provoñenje preventivnih progra-
ma primjenjujući na tri razine prevencije: univerzalnu, 
selektivnu i indiciranu i kvalitetu preventivnih 
programa koji se provode u odgojno-obrazovnim 
ustanovama i ustanovama socijalne skrbi. 
     Mjera 1. Dosljedno i kontinuirano provoditi preve-
ntivne programe u odgojno -obrazovnom sustavu i 
sustavu socijalne skrbi, uspostavi standarde kvalitete 
preventivnih programa i evaluacije, planirati i pro-
voditi edukacije o prevenciji ovisnosti te poduprijeti 
rad organizacija civilnog društva i drugih stručnih 
organizacija koje provode programe prevencije ovi-
snosti. 

 

 

Provedbene aktivnosti 
Rokovi 
izvršenja 

 

Nositelji 
Suradnici u 
provedbi 

Financijska 
sredstva 

 

1. Preporučiti provedbu i evalu-
aciju programa prevencije svim  
u od-gojno – obrazovnim usta-
novama sa sveobuhvatnim pri-
stupom usmjerenim na sve 
vrste ovisnosti 

 

 

Kontinuirano  
2015.-2017. 

 

Zavod za javno 
zdravstvo Ličko-
senjske županije 

 

Županijska 
komisija za 
suzbijanje 
ovisnosti, 
Obiteljski centra 
LSŽ, Podružnica 
Gospić, odgojno-
obrazovne 
ustanove, Odjel 
za prevenciju i 
liječenje ovisnosti 
i zaštitu 
mentalnog 
zdravlja i Služba 
školske medicine 
Zavoda za javno 
zdravstvo LSŽ 

 

Redovna 
sredstva za rad 
Zavoda za javno 
zdravstvo LSŽ 

 

2. Podržati rad županijskih stru-
čnih vijeća za Školske pre-
ventivne programe za osnovne i 
srednje škole (imenovanje 
voditelja županijskih stručnih 
vijeća za Školske preventivne 
programe, financijska naknada 
za rad vijeća, stručna podrška u 
realizaciji programa, vrednova-
nje rada vijeća) 

 

Kontinuirano  
2015.-2017. 
(imenovanja 
svake dvije 
godine ili po 
potrebi) 

 

Agencija za 
odgoj i 
obrazovanje 

 

Ministarstvo 
znanosti, obra-
zovanja  i sporta, 
Ured za suzbi-
janje zlouporabe 
droga, Županijska 
komisija za suzbi-
janje ovisnosti 

 

Sredstva 
Državnog 
proračuna 

 

3. Poticati suradnju nositelja mjera 
i programa prevencije ovisnosti 
sa županijskim povjerenstvima 
za suzbijanje zloporabe droga 

 

 

Kontinuirano  
2015.-2017. 
 

 

Županijska 
komisija za 
suzbijanje 
ovisnosti 

 

Centri za soci-
jalnu skrb, Zavod 
za javno zdrav-
stvo LSŽ, Ured za 
suzbijanje 
zlouporabe droga 

 
Za provedbu 
navedene 
aktivnosti nisu 
potrebna 
financijska 
sredstva 

 

4. Intenzivirati suradnju nositelja 
mjera programa prevencije ovi-
snosti sa županijskim povjeren-
stvima za suzbijanje zlouporabe 
droga kako bi se programi u su-
stavu školstva i sustavu soci-
jalne skrbi povezali s programi-
ma koji se već provode u 
lokalnoj zajednici 

 

 

Kontinuirano  
2015.-2017. 
 

 

Županijska 
komisija za 
suzbijanje 
ovisnosti 

 

Ured za suzbi-
janje zlouporabe 
droga, Centri za 
socijalnu skrb, 
Zavod za javno 
zdravstvo LSŽ, 
županijski 
koordinatori za 
preventivne 
programe 

 

Za provedbu 
navedene 
aktivnosti nisu 
potrebna 
financijska 
sredstva 
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Provedbene aktivnosti 
Rokovi 
izvršenja 

 

Nositelji 
Suradnici u 
provedbi 

Financijska 
sredstva 

 
5. Projekt „Zdrav za pet“ 
• prevencija ovisnosti te pro-

mocija prosocijalnog, preven-
tivnog i zaštitnog djelovanja 
uz razvijanje socio-emocio-
nalnih vještina kod djece i 
mladeži 

• aktivno mijenjanje stavova i 
štetnih životnih navika o ovi-
snosti, te zaštita okoliša i pri-
rode i podizanje razine sa-
mosvijesti o odgovornosti u 
očuvanju vlastitog i tuñeg 
zdravlja i usvajanje zdravih 
stilova života 

 
Kontinuirano  
2015.-2017. 
 

 
Ministarstvo 
unutarnjih 
poslova, 
Policijska 
uprava Ličko-
senjska, Zavod 
za javno 
zdravstvo Ličko-
senjske županije 

 
Gradovi, Općine, 
Udruge civilnog 
društva, 
Turističke 
zajednice 

 
Sredstva 
Državnog 
proračuna 

 
     POKAZATELJI PROVEDBE:  Prema izvršenom 
 
     Cilj 2. Unaprijediti  provedbu preventivnih progra-
ma usmjerenih djeci, mladima, obitelji i zajednici te 
podignuti razinu svijesti cjelokupnog društva o 
opasnosti zlouporabe droga i drugih sredstava ovi-
snosti. 

     Mjera 2. Izraditi i provesti aktivnosti informiranja 
koja će djelotvornije educirati djecu i mlade, roditelje i 
cjelokupnu javnost o štetnosti utjecaja droga, 
djelovati na promjene stajališta mladih konzumiranju 
droga i podizati razinu svijesti javnosti o štetnosti 
problema ovisnosti te provoditi druge programe i 
projekte usmjerene obitelji i zajednici. 

 
 

Provedbene aktivnosti 
Rokovi 
izvršenja 

 

Nositelji 
Suradnici u 
provedbi 

 

Financijska sredstva 

 
1. Provoditi preventivni progra-

m u osnovnim i srednjim 
školama radom kroz na-
stavne predmete, sate ra-
zredne zajednice, slobodno 
vrijeme učenika, izvanna-
stavne i izvanškolske akti-
vnosti  

 
Kontinuirano 
2015.-2017. 

 
Zavod za javno 
zdravstvo LSŽ, 
osnovne i srednje 
škole 

 
Županijska 
komisija za 
suzbijanje 
ovisnosti 

 
Za provedbu 
navedene aktivnosti 
nisu potrebna 
financijska sredstva 

 
2. Provoditi preventivni program 

u osnovnim i srednjim ško-
lama u grupama razvijajući 
pozitivan odnos prema sebi i 
prema drugima uz učenje 
socijalnih vještina 

 
Kontinuirano 
2015.-2017. 

 
osnovne i srednje 
škole  

 
Županijska 
komisija za 
suzbijanje 
ovisnosti  

 
Za provedbu 
navedene aktivnosti 
nisu potrebna dodatna 
financijska sredstva 

 
3. Poticati aktivnije uključivanje 

roditelja u rad škole i njihovo 
sudjelovanje u preventivnim 
aktivnostima u sklopu škol-
skih preventivnih programa 

 
Kontinuirano 
2015.-2017. 

 
osnovne i srednje 
škole 

 
Županijska 
komisija za 
suzbijanje 
ovisnosti 

 
Za provedbu 
navedene aktivnosti 
nisu potrebna dodatna 
financijska sredstva 

 
4. Izraditi program obilježavanja 

i prigodnim aktivnostima na 
županijskoj razini obilježiti 
Meñunarodni dan borbe pro-
tiv zlouporabe droga i neza-
konitog prometa drogama 

 

 
Kontinuirano 
2015.-2017. 

 
Županijska 
komisija za 
suzbijanje 
ovisnosti  

 
Gradovi, 
Općine, 
Obiteljski 
centar LSŽ, 
Policijska 
uprava Ličko-
senjska, 
Zavod za 
javno 
zdravstvo LSŽ, 
centri za 
socijalnu skrb 

 
Osigurat će se u okviru 
sredstva za djelovanje 
Županijske komisije za 
suzbijanje ovisnosti 
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Provedbene aktivnosti 
Rokovi 
izvršenja 

 

Nositelji 
Suradnici u 
provedbi 

Financijska 
sredstva 

 
5. Izraditi promidžbeno eduka-

tivne materijale o štetnosti 
droga koji su namijenjeni 
djeci, mladima, budućim 
roditeljima, i trudnicama te-
meljene na suvremenim spo-
znajama o prevenciji ovisno-
sti, te publicirati informativne 
i edukativne letke, brošure i 
druge materijale za djecu, 
mlade i roditelje 

 

 
Kontinuirano  
2015.-2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Županijska 
komisija za 
suzbijanje 
ovisnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ured za 
suzbijanje 
zlouporabe 
droga, Služba 
za zaštitu 
mentalnog 
zdravlja,  
Zavoda za 
javno 
zdravstvo LSŽ,  
Društvo 
crvenog križa 
LSŽ, odgojno-
obrazovne 
ustanove, 
Gradovi, 
Općine 

 
Redovna sredstva za 
rad Županijske 
komisije za suzbijanje 
ovisnosti 

 
6. Provoditi program primarne 

prevencije ovisnosti, progra-
m prepoznavanja i pružanja 
stručne pomoći učenicima 
koji su već počeli konzu-
mirati sredstva ovisnosti 

 
Kontinuirano 
2015.-2017. 

 
Zavod za javno 
zdravstvo LSŽ 

 
Županijska 
komisija za 
suzbijanje 
ovisnosti, 
odgojno -
obrazovne 
ustanove 

 
Za provedu navedene 
aktivnosti nisu 
potrebna dodatna 
financijska sredstva 

      
     POKAZATELJI PROVEDBE:  Prema izvršenom 
 
     Mjera 3. Provoditi savjetodavni rada s djecom, mladima i roditeljima u institucijama koje se bave obiteljskim 
savjetovanjem i službama za zaštitu mentalnog zdravlja, prevenciju i izvanbolničko liječenje ovisnosti te službama 
školske medicine pri Zavodu za javno zdravstvo Ličko-senjske županije. 
 

 
 

Provedbene aktivnosti 
Rokovi 
izvršenja 

 
 

Nositelji 
Suradnici u 
provedbi 

Financijska 
sredstva 

 
1.  U Zavodu za javno zdravstvo 

i centrima za socijalnu skrb 
provoditi postojeće edukacij-
ske i informativne aktivnosti 
vezane uz zlouporabu droga 
s djecom, mladima i rodite-
ljima 

 
Kontinuirano  
2015.-2017. 
 

 
Zavod za javno 
zdravstvo LSŽ, 
Centri za 
socijalnu skrb 
 

 
Županijska 
komisija za 
suzbijanje 
ovisnosti 
Obiteljski centar 
LSŽ, Podružnica 
Gospić, Gradovi,  
Općine 

 
Redovna sredstva 
za rad Zavoda za 
javno zdravstvo 
LSŽ 

 
     POKAZATELJI PROVEDBE:  Prema izvršenom 
 
     3.1.2. Liječenje i psiho-socijalni tretman 
 
     Cilj 1. Unaprijediti sustav za liječenje ovisnosti i 
ovisničkih ponašanja 
 

     Mjera 2. Poboljšati kvalitetu liječenja bolesti 
ovisnosti, rada s konzumentima i ovisnicima uključu-
jući nadzor nad provoñenjem specifične farmako-
terapije, savjetovališni rad s obitelji  ovisnika i konzu-
menata i primjenjivati zdravstveno dokazane kliničke 
prakse u liječenju ovisnika. 

 

Provedbene aktivnosti 
Rokovi 
izvršenja 

Nositelji 
Suradnici u 
provedbi 

Financijska 
sredstva 

1 2 3 4 5 
 
1. Uključivanje ovisnika i konzu-

menata u individualni i 
grupni savjetovališni tretman 
i terapijski tretman, testiranje 
na dozvoljena sredstva  

 
Kontinuirano 
2015.-2017. 

 
Zavod za javno 
zdravstvo LSŽ 

 
Odjel za 
prevenciju i 
liječenje ovisnosti 
i zaštitu 
mentalnog  

 
Redovna sredstva 
za rad Zavoda za 
javno zdravstvo 
LSŽ  



Stranica 584     Županijski glasnik              Broj 12/15 
 

1 2 3 4 5 
     (psihoaktivni lijekovi, zamje-

nska terapija)i nedozvoljena 
sredstva koja izazivaju ovi-
snost, praćenje promjene 
farmakoloških sredstava lije-
čenja, recidiva 

 

  zdravlja Zavoda 
za javno 
zdravstvo LSŽ, 
Centri za 
socijalnu skrb 

 
 

 
2. Rad s obiteljima ovisnika i 

konzumenata u cilju osna-
živanja obitelji 

 
 

 
Kontinuirano 
2015.-2017. 

 
Zavod za javno 
zdravstvo SLŽ 

 
Odjel za 
prevenciju i 
liječenje ovisnosti 
i zaštitu 
mentalnog 
zdravlja  Zavoda 
za javno 
zdravstvo LSŽ, 
Centri za 
socijalnu skrb 

 
Redovna sredstva 
za rad Zavoda za 
javno zdravstvo 
LSŽ 

 
 

     POKAZATELJI PROVEDBE:  Prema izvršenom 
 
     3.1.3. Programi rješavanja socijalne proble-  
               matike 
 

     Cilj 1. Osigurati pravodobne i učinkovite interven-
cije u obitelji i poduzimanje mjera zaštite rizične 
skupine djece i mladih. 
     Mjera 1. Podizati pravodobne i odgovarajuće mje-
re obiteljsko-pravne i socijalne zaštite radi osnaživa-
nja obitelji i jačanja roditeljskih kompetencija. 

 
 

Provedbene aktivnosti 
Rokovi 
izvršenja 

 

Nositelji 
Suradnici u 
provedbi 

Financijska 
sredstva 

 
1. Uključiti rizičnu djecu i rodite-

lje u savjetodavni rad, školu 
za roditelje i druge programe 
poboljšanja roditeljskih vje-
ština 

 
Kontinuirano  
2015.-2017. 
 

 
Centri za 
socijalnu skrb,  
Obiteljski centar 
LSŽ, Podružnica 
Gospić 

 
Zavod za javno 
zdravstvo LSŽ, 
odgojno-
obrazovne 
ustanove 

 
Redovna 
sredstva za rad 
Centara za 
socijalnu skrb 

 
2. Izricati i provoditi mjere upo-

zorenja na nedostatke u od-
goju i mjere nadzora nad 
izvršenjem roditeljske skrbi 

 

 
Kontinuirano  
2015.-2017. 
 

 
Centri za 
socijalnu skrb 

 
Odgojno-
obrazovne 
ustanove 

 
Redovna 
sredstva za rad 
Centara za 
socijalnu skrb 

 
     POKAZATELJI PROVEDBE:  Prema izvršenom 
 
     3.1.4.  Resocijalizacija i društvena reintegracija 
                ovisnika  
 

     Cilj 1. Unaprijediti uključivanje bivših ovisnika u  
društvo na svim područjima, posebno s naglaskom 
na razvoj radno-socijalnih vještina, poticanja 
obrazovanja, zapošljavanja i uključivanja u različite 
kulturne, sportske i edukativne aktivnosti. 

     Mjera 1. Provoditi Projekt resocijalizacije ovisnika 
o drogama koji su završili neki od programa 
rehabilitacije i odvikavanja od ovisnosti u terapijskim 
zajednici ili zatvorskom sustavu, te ovisnika koji su u 
izvanbolničkom tretmanu i duže vrijeme stabilno 
održavaju apstinenciju i pridržavaju se propisanog 
načina liječenja u svim županijama u Republici 
Hrvatskoj i osmišljavati i provoditi druge programe za  
resocijalizaciju ovisnika i konzumenata droga. 

 
 

Provedbene aktivnosti 
Rokovi 
izvršenja 

 

Nositelji 
Suradnici u 
provedbi 

Financijska 
sredstva 

 
1. Prihvat ovisnika nakon izlaska 
iz komune, s bolničkog liječe-
nja ili iz penalnog sustava 
(zatvori, kaznionice, odgojni 
domovi) 

 
Kontinuirano 
2015.-2017. 

 
Zavod za javno 
zdravstvo LSŽ, 
Centri za 
socijalnu skrb, 
Hrvatski zavod za 
zapošljavanje,Pod
ručni ured Gospić 

 
Odjel za 
prevenciju i 
liječenje ovisnosti 
i zaštitu 
mentalnog 
zdravlja Zavoda 
za javno 
zdravstvo LSŽ 

 
Za provedbu 
navedene mjere 
nije potrebno 
osigurati 
dodatna 
financijska 
sredstva. 

 
     POKAZATELJI PROVEDBE:  Prema izvršenom 
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     3.2. SMANJENJE PONUDE DROGA I TVARI 

ZABRANJENIH U SPORTU 
 
     3.2.1. Suzbijanje ponude i dostupnosti droga i  
               tvari zabranjenih u sportu 
 
     Cilj 1. Suzbijati neovlaštenu proizvodnju i promet 
drogama, prekursorima i tvarima zabranjenim u spor-
tu, te poboljšavati učinkovitost postupaka i metoda 
usmjerenih suzbijanju neovlaštene proizvodnje, prije-
nosa, prodaje i zlouporabe droga te tvari zabranjenih 

u sportu i s tim povezanom sprečavanju pranja 
novca. 
     Mjera 1. Poduzimati propisane mjere i aktivnosti iz 
djelokruga rada Ministarstva unutarnjih poslova i 
Mini-tarstva financija Carinske uprave sukladno 
Nacionalnoj strategiji u svrhu smanjenja ponude 
droga na hrvatskom ilegalnom narko tržištu, 
sprečavanje meñunarodnog krijumčarenja droga i 
tvari zabranjenih u sportu, otkrivanje krijumčarenja i 
pokušaja nezakonite uporabe prokursora te suradnja 
s drugim nadležnim tijelima. 

 

PROVEDBENE AKTIVNOSTI 
ROKOVI 

IZVRŠENJA 
 

NOSITELJI 
SURADNICI U 
PROVEDBI 

FINANCIJSKA 
SREDSTVA 

1 2 3 4 5 
 
1. Sprječavanje nezakonitog 

prometa drogama u/iz Republike 
Hrvatske i kroz nju preko 
državne granice 

• nadzor   granice  na području PU 
Ličko-senjske, na graničnim 
prijelazima Ličko Petrovo Selo i 
Užljebić s ciljem suzbijanja 
krijumčarenja droga i svih vrsta 
kriminaliteta vezanog uz droge 

• praćenje i pravovremeno 
uočavanje novih pojavnih oblika 
(modaliteta, trendova)      
krijumčarenja,  te poduzimanje 
odgovarajućih mjera s ciljem 
njihova suzbijanja 

• provoñenje mjera za 
unaprjeñenje kontrole putnika  i  
prometa  na navedenim 
graničnim prijelazima  

 
Kontinuirano 
2015. - 2017. 

 
Ministarstvo 
unutarnjih poslova, 
Policijska uprava 
Ličko-senjska 

 
Ministarstvo 
financija,  
Carinska uprava 
Državno odvjetništvo 
Republike Hrvatske 

 
Sredstva Državnog 

proračuna 
 

 
2. Smanjiti ponudu (dostupnost) 

droga na ilegalnom narko -tržištu 
te suzbijati uspostavu „otvorenih 
narko- scena", poglavito za 
vrijeme turističke sezone u 
gradovima Novalja i Senj 

• suzbijati organizirane preprodaje 
i distribucije droga od strane 
kriminalnih udruženja i 
pojedinaca 

• suzbijati prisutnost droga u 
cestovnom prometu, na AC-1 i 
DC-8 

• suzbijati konzumaciju droga na 
javnim mjestima, te u suradnji s 
ostalim tijelima aktivno 
sudjelovati 

 
Kontinuirano 
2015. - 2017 

 
Ministarstvo 
unutarnjih poslova, 
Policijska uprava 
Ličko-senjska  

 
Ministarstvo 
financija,  
Carinska uprava 
Državno odvjetništvo 
Republike Hrvatske 

 
Sredstva Državnog 

proračuna 
 

 
3. Provoñenje  nadzora  nad 

prometom   novim   psihoaktivnih 
tvarima i tvarima zabranjenim u 
sportu 

 

 

 
Kontinuirano 
2015. - 2017. 

 
Ministarstvo 
unutarnjih poslova, 
Policijska uprava 
Ličko-senjska 

 
Ministarstvo 
financija,  
Carinska uprava 
 

 
Sredstva Državnog 

proračuna 
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• sprječavanje neovlaštenog 
prometa tvari zabranjenih u 
sportu preko državne   granice   
te stvaranje zakonskih 
mogućnosti koje  će omogućiti   
učinkovito   suzbijanje ponude 
takvih tvari 

 

    

 
4. Suzbijati  neovlaštene 

proizvodnje (uzgoj) droga 
 

• suzbijati   pojedinačnu i 
organiziranu  neovlaštenu 
proizvodnju produkata 
kanabisa 

 

 
Kontinuirano 
2015. - 2017. 

 
Ministarstvo 
unutarnjih poslova, 
Policijska uprava 
Ličko-senjska 

 
Državno odvjetništvo 
Republike Hrvatske,  

 
Sredstva Državnog 

proračuna 

 
     POKAZATELJI PROVEDBE:  Prema izvršenom 
 
     3.3. NACIONALNI INFORMACIJSKI SUSTAV 
 
     3.3.1. Praćenje 
 

     Cilj 1. Oblikovanje i ažuriranje cjelovitog infor-
macijskog sustava kojim bi se pratio problem zlou-
porabe droga na području  Ličko-senjske županije. 
     Mjera 1. Prikupljanje i analiza zdravstveno 
statističkih pokazatelja na području zlouporabe 
droga.  

 

Provedbene aktivnosti 
Rokovi 
izvršenja 

Nositelji 
Suradnici u 
provedbi 

Financijska 
sredstva 

 
1. Nastaviti provoditi istraživanje 
o potrošnji ilegalnih i legalnih 
sredstva te istraživanje 
pojavnosti ovisnosti koje nisu 
povezane s konzumiranjem 
kemijskih sredstava već s 
ponašanjem ovisnika 
(kockanje, internet, računalne 
igrice) kod djece i mladih 

 
Kontinuirano 
2015.-2017. 

 
Zavod za javno 
zdravstvo LSŽ 

 
Odjel za prevenciju 
i liječenje ovisnosti i 
zaštitu mentalnog 
zdravlja Zavoda za 
javno zdravstvo 
LSŽ 

 
Redovna sredstva 
za rad Zavoda za 
javno zdravstvo 
Ličko-senjske 
županije 

 
2. Redovno voñenje evidencije 
(Pompidou upitnici) o 
ovisnicima koji su tretirani u 
Odjelu za prevenciju i liječenja 
i zaštitu mentalnog zdravlja  

    Zavoda za javno zdravstvo 
Ličko-senjske županije 

 

 
Kontinuirano 
2015.-2017. 

 
Zavod za javno 
zdravstvo LSŽ 

 
Odjel za prevenciju 
i liječenje ovisnosti i 
zaštitu mentalnog 
zdravlja Zavoda  za 
javno zdravstvo 
Ličko-senjske 
županije 

 
Redovna sredstva 
za rad Zavoda za 
javno zdravstvo 
Ličko-senjske 
županije 

 

     POKAZATELJI PROVEDBE:  Prema izvršenom 
 
     3.4. KOORDINACIJA 
 
     Cilj 1. Unaprijediti koordinaciju i suradnju meñu 
mjerodavnim institucijama, kako bi se pridonijelo 
učinkovitoj kontinuiranoj provedbi svih mjera iz 

Nacionale strategije i Akcijskog plana, te osigurao 
uravnotežen, integriran pristup problematici droga. 
     Mjera 1. Pratiti provedbu mjere i aktivnosti iz 
Akcijskog plana i Nacionalne strategije kroz 
kontinuiranu koordinaciju i suradnju svih mjerodavnih 
tijela, na području Ličko-senjske županije. 

 
 

Provedbene aktivnosti 
Rokovi 
izvršenja 

 

Nositelji 
Suradnici u 
provedbi 

Financijska 
sredstva 

1 2 3 4 5 
1. Podnositi Vladi Republike Hrva-

tske i Hrvatskom saboru godi-
šnje izvješće o provedbi mjera 
iz Akcijskog plana i Nacionalne 
strategije 

Kontinuirano 
2015.-2017. 

Županijska 
komisija za 
suzbijane 
ovisnosti 

Ured za suzbijanje 
zlouporabe droga, 
Zavod za javno 
zdravstvo LSŽ, 
Policijska uprava 
Ličko-senjska,  

Za provedbu 
navedene 
aktivnosti nisu 
potrebna 
financijska 
sredstva 
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   Gradovi, Općine, 

Županijski 
koordinatori za 
preventivne 
programa 
 

 

 
     POKAZATELJI PROVEDBE:  Prema izvršenom 
 
     Cilj 2. Unaprijediti koordinaciju i praćenje mjera na 
lokalnoj razini te kvalitetu i učinkovitost provedbe 
mjera na području Ličko-senjske županije. 

     Mjera 2. Trajno, sustavno i koordinirano planiranje 
i praćenje provedbe svih aktivnosti i mjera za 
suzbijanje zlouporabe droga, posebice u pogledu 
prevencije ovisnosti kroz kontinuiranu koordinaciju 
svih mjerodavnih tijela, na području Ličko-senjske 
županije. 

 
 

Provedbene aktivnosti 
Rokovi 
izvršenja 

 

Nositelji 
Suradnici u 
provedbi 

Financijska 
sredstva 

1 2 3 4 5 
 
1. U cilju provedbe kvalitetne i 

učinkovite politike suzbijanja 
zlouporabe droga  i drugih 
oblika ovisnosti na  lokalnoj 
razini potrebno je osigurati 
sredstva u županijskom pro-
računu koja su namijenjena 
za provedbu programa na 
području ovisnosti 

 
Kontinuirano 
2015.-2017. 

 
Županijska 
komisija za 
suzbijane 
ovisnosti 

 
Zavod za javno 
zdravstvo LSŽ, 
Policijska uprava 
Ličko-senjska, 
Gradovi,  Općine, 
odgojno-obrazovne 
ustanove 

 
Redovna sredstva 
za rad Županijske 
komisije za 
suzbijanje ovisnosti 

 
2. Planirati i razrañivati aktivno-

sti u području prevencije i 
suzbijanja zlouporabe droga  
i drugih sredstva ovisnosti 
(kockanje i druga ovisnička 
ponašanja) na području Lič-
ko-senjske županije 

 

 
Kontinuirano 
2015.-2017. 

 
Županijska 
komisija za 
suzbijane 
ovisnosti 

 
Odgojno-obrazovne 
ustanove, 
zdravstvene i 
socijalne ustanove, 
Policijska uprava 
Ličko-
senjska,Društvo 
crvenog križa LSŽ, 
Gradovi, Općine 

 
Redovna sredstva 
za rad Županijske 
komisije za 
suzbijanje ovisnosti 

 
3. Izraditi i donijeti godišnje 

provedbene programe na 
temelju Akcijskog plana na 
razini Županije 

 

 
Kontinuirano 
2015.-2017. 

 
Županijska 
komisija za 
suzbijane 
ovisnosti 

 
Odgojno-obrazovne 
ustanove, 
Županijski 
koordinatori za 
preventivne 
programe, 
zdravstvene i 
socijalne ustanove, 
Policijska uprava 
Ličko-
senjska,Društvo 
crvenog križa LSŽ, 
Gradovi,  Općine 

 
Za provedbu 
navedene aktivnosti 
nisu potrebna 
financijska sredstva 

 
4. Izrañivati i dostavljati Uredu 
za suzbijanje zlouporabe drog-
a godišnja izvješća o provedbi 
mjera i aktivnosti iz Akcijskog 
plana na razini Županije 

 

 
Kontinuirano 
2015.-2017. 

 
Županijska 
komisija za 
suzbijane 
ovisnosti 

 
Županijski 
koordinatori za 
preventivne 
programe, 
Policijska uprava 
Ličko-senjska, 
Zavod za javno 
zdravstvo LSŽ, 
osnovne i srednje 
škole, Gradovi, 
Općine 

 
Za provedbu 
navedene aktivnosti 
nisu potrebna 
financijska sredstva 
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5. Organizirati tematske sasta-

nke s predstavnicima župa-
nijskih povjerenstva naj-
manje dva puta na godinu 
sukladno aktualnim pitanjima 
i problemima  

 
Kontinuirano 
2015.-2017. 

 
Županijska 
komisija za 
suzbijane 
ovisnosti 

 
Ured za suzbijanje 
zlouporabe droga, 
odgojno-obrazovne 
ustanove, 
zdravstvene i 
socijalne ustanove, 
Policijska uprava 
Ličko-
senjska,Društvo 
crvenog križa LSŽ, 
Gradovi, Općine 
 

 
Redovna sredstva 
za rad Županijske 
komisije za 
suzbijanje ovisnosti 

 
 
     POKAZATELJI PROVEDBE:  Prema izvršenom 
 

II. 
     Akcijski plan suzbijanja zlouporabe droga na 
području Ličko-senjske županije za razdoblje od 
2015. do 2017. godine objavit će se u „Županijskom 
glasniku“ Ličko-senjske županije i na web stranici 
Županije, www.licko-senjska.hr.  
 
KLASA: 550-01/15-01/21 
URBROJ: 2125/1-02-15-01 
Gospić, 19. lipnja 2015. god. 
 

ž u p a n 
Milan Kolić, v.r. 

__________________________________________ 
 
     Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi («NN» br. 33/01, 
60/01 – v.t., 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12 i 19/13 –p.t.), članka 16. Etičkog kodeksa 
službenika Ličko-senjske županije («Županijski 
glasnik» br. 3/11) i članka 32. Statuta Ličko-senjske 
županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 – isp., 
21/09, 9/10, 22/10 – p.t., 4/12, 4/13 i 6/13 – p.t.), 
dana 19. lipnja 2015. godine, donosim 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Etičkog povjerenstva  

Ličko-senjske županije 
 
I. 

U Etičko povjerenstvo Ličko-senjske županije 
imenuju se: 
 

1. Anka Pañen, nastavnica razredne nastave u 
mirovini – za predsjednicu 

2. Ana Milinković Rukavina, mag.iur., službenica 
u Upravnom odjelu za graditeljstvo, zaštitu 
okoliša i prirode te komunalno gospodarstvo 
– za članicu 

3. Josipa Ojurović Čačić, bacc.oec., službenica 
u Kabinetu župana – za članicu 

 

     Etičko povjerenstvo imenuje se na vrijeme od 
četiri godine. 
 

II. 
     Poslovi Etičkog povjerenstva utvrñeni su člankom 
17. Etičkog kodeksa službenika Ličko-senjske župa-
nije. 

     Etičko povjerenstvo radi na sjednicama. 
 

III. 
     Etičko povjerenstvo ima pravo na naknadu za rad. 
     Predsjednici  i članicama Etičkog povjerenstva 
pripada naknada prema Odluci o naknadama čla-
novima Županijske skupštine i članovima radnih tijela 
Županijske skupštine («Županijski glasnik» br. 17/01, 
2/04 i 5/04) utvrñena u visini kao za stalna radna 
tijela Županijske skupštine. 
 

IIVV..  
     Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u «Županijskom glasniku» Ličko-
senjske županije. 
 
KLASA: 022-06/15-01/01 
URBROJ: 2125/1-02-15-01 
Gospić, 19. lipnja 2015. god. 
 

ž u p a n 
Milan Kolić, v.r. 

__________________________________________ 

 
     Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – 
ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 
4/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), dana 19. lipnja 2015. 
godine, donosim 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
I. 

     Primam na znanje Izvješće o radu i financijskom 
poslovanju Centra za socijalnu skrb Gospić za 2014. 
godinu. 

 
II. 

     Ovaj Zaključak objavit će se u „Županijskom 
glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 550-01/15-01/05 
URBROJ: 2125/1-02-15-01 
Gospić, 19. lipnja 2015. god. 

 
ž u p a n 

Milan Kolić, v.r. 
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     Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – 
ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 
4/13 i 6/13 – pročišćeni tekst), dana 19. lipnja 2015. 
godine, donosim 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
I. 

     Primam na znanje Izvješće o radu i financijskom 
poslovanju Centra za socijalnu skrb Senj za 2014. 
godinu. 

 
II. 

     Ovaj Zaključak objavit će se u „Županijskom 
glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 550-01/15-01/05 
URBROJ: 2125/1-02-15-01 
Gospić, 19. lipnja 2015. god. 
 

ž u p a n 
Milan Kolić, v.r. 

 
___________________________________________________________________________________________ 
 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE DONJI LAPAC 
 
     Na temelju članka 14. Zakona o pravu na pristup 
informacijama („Narodne novine“ br. 25/13) i 
Pravilnika o ustroju, sadržaju i načinu voñenja 
službenog upisnika o ostvarivanju prava na pristup 
informacijama („Narodne novine“ br. 137/04) načelnik 
Općine Donji Lapac  donosi 
 

O D LU K A 
o ustrojavanju službenog upisnika  

o ostvarivanju prava na 
pristup informacijama i ponovnu uporabu  

informacija u Općini Donji Lapac 
 

Članak 1. 
     Ovom odlukom ustrojava se posebni službeni 
Upisnik o zahtjevima, postupcima i odlukama o 
ostvarivanju prva na pristup informacijama i ponovnu 
uporabu informacija (u daljnjem tekstu Upisnik) kojeg 
je Općina Donji Lapac dužna voditi u skladu sa 
odredbama Zakona o pravu na pristup informacijama 
(„Narodne novine br. 25/13) 
     Upisnik vodi imenovani službenik za informiranje 
 

Članak 2. 
     U Upisnik iz članka 1. Ove Odluke upisuju se 
usmeni i pismeni zahtjevi kojima ovlaštenici prava na 
pristup informacijama ostvaruju pravo na pristup 
informacijama i ponovnu uporabu informacija. 
 

Članak 3. 
     Upisivanje u Upisnik obavlja se prema redoslijedu 
primitaka usmenih i pismenih zahtjeva. 
 

Članak 4. 
     U Upisnik se upisuju slijedeći podaci: 
 

- redni broj zahtjeva, 
- klasifikacijska oznaka i urudžbeni broj zahtje-

va, 
- datum primitka zahtjeva, 
- način podnošenja zahtjeva, 
- ime i prezime, tvrtka odnosno naziv p-

dnositelja zahtjeva, 
- adresa odnosno sjedište podnositelja zahtje-

va, 
- podatci koji su važni za prepoznavanje infor-

macije, 

- odluka o zahtjevu (prihvaćen, odbijen, odba-
čen, ustupljen), 

- odluka prvostupanjskog tijela o žalbi, 
- odluka drugostupanjskog tijela o žalbi. 

 
Članak 5. 

     Upisnik se zaključuje na kraju svake kalendarske 
godine na način da se iza posljednjeg  upisanog 
broja stavlja službena zabilješka koja sadrži dan, 
mjesec i godinu zaključivanja, redni broj posljednjeg 
upisa u Upisnik, te broj neriješenih zahtjeva i broj 
zahtjeva koji su odbijeni. 
 

Članak 6. 
     Imenovani službenik za informiranje dužan je 
poduzeti sve radnje i mjere radi urednog voñenja 
Upisnika te postupati u skladu sa propisanim Zako-
nom. 
 

Članak 7. 
     Ova Odluka stupa na snagu osam dana nakon 
objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije, a objaviti će se i na web stranici Općine 
Donji Lapac. 
 
KLASA: 032-01/15-01/13 
URBROJ: 2125/07-01-15-01 
Donji Lapac, 12. lipnja 2015.god. 
     

      Općinski načelnik: 
Ilija Obradović,dipl.ing.v.r. 

_________________________________________ 
 
     Na temelju članka 18. stavka 3.  Uredbe o 
uredskom poslovanju („Narodne novine“ br 07/09) i 
Pravilnika o jedinstvenim klasifikacijskim oznakama i 
brojčanim oznakama stvaralaca i primalaca akata 
(„Narodne novine“ br. 38/88 i 75/93), načelnik Općine 
Donji Lapac,  donosi 

 
P L A N 

klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka 
stvaratelja i primatelja akata za 2015. godinu 

 
Članak 1. 

     Planom klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka 
stvaratelja i primatelja akata Jedinstvenog upravnog 
odjela i drugih tijela Općine Donji Lapac za 2015. 
godinu  (u daljnjem tekstu Plan)  utvrñuju  se klasifi- 
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kacijske oznake sadržaja akata Načelnika, Jedin-
stvenog upravnog odjela i Općinskog vijeća, brojčane 
oznake stvaratelja i primatelja akata u uredskom 
poslovanju Općine Donji Lapac. 
 

 
 

Članak 2. 
     Planom se utvrñuju klasifikacije po sadržaju i broju 
dosjea, koji proizlaze iz djelokruga rada tijela iz čla-
nka 1. ovog Plana, a koristiti će se u odreñivanju 
klasifikacijske oznake, kao brojčane oznake predme-
ta, na vlastitim i primljenim aktima tijekom 2015. godi-
ne.  

 
Oznaka 

klasifikacije po 
sadržaju 

 

Broj 
dosjea 

 
Opis djelatnosti unutar podgrupe 

1 2 3 
003-05/ 01/ Samoupravni opći akti 
004-02/ 01/ Pojedinačne slobode, prava i dužnosti 
006-02/ 01/ Političke stranke 
006-04/ 01/ Savez sindikata 
007-01/ 01/ Udruge - općenito 
008-02/ 01/ Javno informiranje 
010-05/ 01/ Općine 
010-06/ 01/ Gradovi i županije 
011-01/ 01/ Donošenja  i objavljivanje propisa 
012-02/ 01/ Statut općine 
013-02/ 01/ Popisi birača 
013-03/ 01/ Izbori 
014-02/ 01/ Referendum 
014-03/ 01/ Drugi oblici izjašnjavanja 
015-01/ 01/ Teritorijalna razgraničenja - općenito 
015-05/ 01/ Područja općina 
015-06/ 01/ Područja mjesnih odbora 
015-07/ 01/ Gradovi i naselja 
015-08/ 01/ Ulice i trgovi 
016-02/ 01/ Nacionalne manjine 
017-02/ 01/ Grbovi i amblemi 
017-03/ 01/ Zastave 
017-04/ 01/ Himne 
018-01/ 01/ Politički odnosi sa inozemstvom – općenito 
021-05/ 01/ Općinsko vijeće sazivi i zapisnici 
022-05/ 01/ Općinski načelnik 
022-07/ 01/ Jedinstveni upravni odjel 
023-01/ 01/ Uredi državne uprave 
026-01/ 01/ Mjesni odbori – dopisi 
030-07/ 01/ Oprema radnih prostorija 
031-02/ 01/ Natpisne i oglasne ploče 
031-03/ 01/ Pisarnica 
031-06/ 01/ Poštanske usluge 
032-05/ 01/ Službena glasila i druga stručna literatura 
034-04/ 01/ Izdavanje uvjerenja i drugih potvrda 
035-02/ 01/ Klasifikacijske oznake i urudžbeni brojevi 
035-04/ 01/ Evidencije i obrasci 
036-02/ 01/ Postupak arhiviranja predmeta 
036-03/ 01/ Izlučivanje, zaštita i čuvanje arhivskog i reg. gradiva 
037-02/ 01 Ovjera potpisa i preslika 
038-02/ 01 Pečati, žigovi i štambilji 
040-01/ 01/ Upravni nadzor nad zakonitošću akata 
041-01/ 01/ Upravni nadzor nad zakonitošću rada 
043-01/ 01/ Upravna inspekcija 
052-01/ 01/ Predstavke i pritužbe 
053-01/ 01/ Molbe i prijedlozi - općenito 
061-01/ 01/ Javne nagrade i priznanja 
070-02/ 01/ Vjerske organizacije 
070-03/ 01/ Vjerska pitanja 
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1 2 3 
080-02/ 01/ Dužnosnici općine 
080-03/ 01/ Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela 
080-04/ 01/ Službenici općine 
080-05/ 01/ Namještenici općine 
080-07/ 01/ Ocjenjivanje službenika i namještenika 
080-08/ 01/ Ovlaštenje o potpisivanju i zamjenjivanju 
100-01/ 01/ Zapošljavanje – općenito 
102-01/ 01/ Nezaposlenost – općenito 
103-03/ 01/ Prekvalifikacija 
103-05/ 01/ Zapošljavanje u javnim radovima 
110-01/ 01/ Radni odnosi – općenito 
110-03/ 01/ Prava i obveze radnika 
112-02/ 01/ Zasnivanje i prestanak radnog odnosa na neodreñeno vrijeme 
112-03/ 01/ Zasnivanje i prestanak radnog odnosa na odreñeno vrijeme 
112-04/ 01/ Ugovor o djelu 
112-05/ 01/ Ugovor o radu 
112-06/ 01/ Pripravnici 
113-02/ 01/ Radno vrijeme 
113-03/ 01/ Odmori i dopusti 
113-04/ 01/ Bolovanja 
114-02/ 01/ Radni sporovi 
115-02/ 01/ Zaštita na radu – općenito 
116-01/ 01/ Inspekcija rada – općenito 
117-01/ 01/ Radni staž 
117-02/ 01/ Minuli rad 
117-03/ 01/ Radne knjižice 
117-04/ 01/ Utvrñivanje radnog staža 
117-05/ 01/ Priznavanje posebnog staža 
118-02/ 01/ Stručna sprema i kvalifikacija 
118-03/ 01/ Stručna osposobljenost 
118-04/ 01/ Priznavanje svojstava 
119-02/ 01/ Kadrovska politika – općenito 
120-01/ 01/ Osobni dohodci 
120-02/ 01/ Utvrñivanje, rasporeñivanje i raspodjela osobnog dohotka 
120-03/ 01/ Minimalni osobni dohodak 
121-02/ 01/ Dnevnice 
121-03/ 01/ Terenski dodatak 
121-04/ 01/ Naknada za odvojeni život u obitelji 
121-05/ 01/ Naknade za prijevoz na posao i s posla 
121-06/ 01/ Naknade za topli obrok 
121-07/ 01/ Regres za godišnji odmor 
121-08/ 01/ Pomoć u slučaju smrti 
121-09/ 01/ Jubilarne nagrade i otpremnine 
130-03/ 01/ Savjetovanje, seminari 
130-04/ 01/ Stručna putovanja 
131-02/ 01/ Specijalizacije 
133-02/ 01/ Državni stručni ispiti 
133-03/ 01/ Pravosudni ispiti 
140-01/ 01/ Mirovinsko i invalidsko osiguranje 
211-01/ 01/ Kontrola i regulacija prometa 
211-02/ 01/ Vozačke dozvole 
212-02/ 01/ Granični prijelazi 
212-03/ 01/ Granični pojas 
214-02/ 01/ Mjere zaštite od požara i eksplozija 
214-01/ 01/ Vatrogastvo 
214-02/ 01/ Protupožarna inspekcija 
215-01/ 01/ Kriminalitet - općenito 
220-02/ 01/ Prebivalište 
220-03/ 01/ Boravište, promjena adrese 
224-01/ 01/ Stjecanje, utvrñivanje i prestanak državljanstva 
231-01/ 01/ Javni skupovi 
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1 2 3 
300-01/ 01/ Privredno planiranje  
302-01/ 01/ Privredni razvoj – općenito 
302-02/ 01/ Programi razvoja 
303-01/ 01/ Privredna suradnja 
308-01 01/ Životni standard 
310-02/ 01/ Elektroprivreda – održavanje i ulaganje 
310-03/ 01/ Elektroenergetske suglasnosti 
311-01/ 01/ Zanatstvo i mala privreda 
320-01/ 01/ Poljoprivreda 
320-02/ 01/ Poljoprivredno zemljište- zakup, promjena namjene 
320-03/ 01/ Štete u poljoprivredi 
321-01/ 01/  Šumarstvo 
321/02/ 01/ Šumsko zemljište 
321-03/ 01/ Sječa i obnova šuma 
322-01/ 01/ Veterinarstvo 
323-01/ 01/ Lovstvo 
323-02/ 01/ Koncesije na lovišta 
324-01/ 01/ Ribarstvo 
325-01/ 01/ Vodoprivreda 
325-02/ 01/ Zaštita od štetnog djelovanja voda 
325-03/ 01/ Korištenje voda – koncesije na vodocrpilišta 
325-04/ 01/ Zaštita voda od zagañivanja 
325-05/ 01/ Vodoprivredna inspekcija 
325-06/ 01/  Vodni doprinosi i naknade 
326-02/ 01/ Zadruge 
330-01/ 01/ Trgovina 
330-04/ 01 Trgovačke radnje 
334-01/ 01/ Turizam 
335-01/ 01/ Ugostiteljstvo 
335-02/ 01/ Ugostiteljske djelatnosti 
336-01/ 01/  Tržišna inspekcija 
340-01/ 01/ Cestovni promet 
340-02/ 01/ Meñunarodni prijevoz u cestovnom prometu 
340-03/ 01/ Izgradnja i održavanje cestovne infrastrukture 
340-05/ 01/ Prijevoznička djelatnost u cestovnom prometu 
340-06/ 01/ Inspekcije cestovnog prometa i cesta 
340-07/ 01/ Prekategorizacija cesta 
341-01/ 01/ Željeznički promet – općenito 
342-01/ 01/ Pomorski i riječni promet – općenito 
343-01/ 01/ Zračni promet – općenito 
344-02/ 01/ Veze – pošta, telefon i internetske i radio veze 
350-02// 01/ Prostorni planovi 
350-03/ 01/ Urbanistički planovi 
350-04/ 01/ Lokacijske dozvole 
350-05/ 01/ Ureñenje grañevinskog zemljišta 
351-01/ 01/ Zašita čovjekovog okoliša 
351-02/ 01/ Mjere zaštite čovjekove okoliša 
351-03/ 01/ Studije utjecaja na okoliš 
360-01/ 01/ Grañevinski poslovi – naknade za zadržavanje u pr. nelegal. izg. objekata 
361-01/ 01/ Izgradnja objekata 
361-03/ 01/ Grañevinska dozvola 
361-04/ 01/ Tehnički pregled objekta 
361-05/ 01/ Uporabna dozvola 
361-06/ 01/ Komunalni doprinos 
361-07/ 01/ Procjena štete od elementarnih nepogoda 
362-01/ 01/ Grañevinsko urbanistička inspekcija 
363-01/ 01/ Komunalni poslovi 
363-02/ 01/ Komunalne djelatnosti, komunalno redarstvo 
363-03/ 01/ Komunalna naknada 
363-04/ 01/ Komunalna inspekcija 
363-05/ 01/ Održavanje, korištenje i zakup javnih površina 
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1 2 3 
370-01/ 01/ Stambena politika – općenito 
370-03/ 01/ Stanovi i stanovanja 
371-03/ 01/ Stanarsko pravo 
371-04/ 01/ Stanarine 
372-01/ 01/ Poslovni prostori 
372-02/ 01 Izgradnja i održavanje poslovnih prostora 
372-03/ 01/ Najam odnosno zakup poslovnog prostora 
373-01/ 01/ Objekti pod posebnom zaštitom 
400-01/ 01/ Financijsko planski dokumenti 
400-02/ 01/ Financijski planovi 
400-03/ 01/ Predračuni 
400-05/ 01/ Završni računi 
400-08/ 01/ Proračun 
401-01/ 01/ Knjigovodstveno – računovodstveno  poslovanje - općenito 
401-02/ 01/ Knjigovodstvene evidencije 
401-03/ 01/ Računi 
402-01/ 01/ Financiranje jedinica lokalne samouprave 
402-02/ 01/ Financiranje gospodarskih djelatnosti 
402-06/ 01/ Refundacije 
402-07/ 01/ Sufinanciranja 
402-08/ 01/ Financiranje iz proračuna 
402-10/ 01/ Dotacije i premije iz proračuna 
403-01/ 01/ Kreditiranje 
403-05/ 01/ Potraživanja 
404-01/ 01/ Investicije 
406-01/ 01/ Javna nabava 
406-06/ 01/ Inventar 
406-01/ 01/ Inventure 
410-01/ 01/ Porezi - općenito 
410-02/ 01/ Porezi na neizgrañeno grañevinsko zemljište 
410-03/  01/ Porezi na neiskorišteno poljoprivredno zemljište 
410-15/ 01/ Porezi na kuće za odmor 
410-18/ 01/ Porezi iz ukupnog prihoda grañana 
410-19/ 01/ Porezi na promet proizvoda i usluga 
410-20/ 01/ Porez na promet nekretnina i prava 
410-21/ 01/ Porezi na nekretnine 
411-01/ 01/ Doprinosi 
412-01/ 01/ Takse 
415-01/ 01/ Naplaćivanje poreza i doprinosa 
415-06/ 01/ Ovrhe na račune  
423-04/ 01/ Sanacije 
423-05/ 01/ Stečaji 
423-06// 01/ Likvidacije 
430-01/ 01/ Raspolaganje društvenim sredstvima 
431-03/ 01/ Materijalni troškovi 
441-01/ 01/ Kreditni odnosi sa inozemstvom 
450-01/ 01/ Bankarstvo – zajmovi, krediti i bankarske garancije 
450-02/ 01/ Blagajničko poslovanje 
450-03/ 01/ Blokiranje žiro računa 
450-15/ 01/ Kamate 
452-02/ 01/ Štednja 
452-03/ 01/ Štedni ulozi 
453-01/ 01/ Osiguranje 
470-03/ 01/ Financijska revizija 
500-01/ 01/ Zdravstvena zaštita i zdravstveno osiguranje 
501-01/ 01/ Mjere zdravstvene zaštite - općenito 
501-02/ 01/ Primarna zdravstvena zaštita 
501-05 01/ Zaštita od zaraznih bolesti 
501-06/ 01/ Medicinska rehabilitacija 
501/07/ 01/ Poliklinička zdravstvena zaštita 
502-01/ 01/ Prava iz zdravstvenog osiguranja – općenito 
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502-04/ 01/ Naknada osobnog dohotka za vrijeme privremene nesp. za rad - bolovanje 
502-05/ 01/ Naknada osobnog dohotka za vrijeme porodiljinog dopusta 
502-08/ 01/ Naknada putnih troškova u vezi korištenja zdravstvene zaštite 
502-09/ 01/ Dopunsko zdravstveno osiguranje 
503-01/ 01/ Korisnici prava na zdravstvenu zaštitu - općenito 
510-02/ 01/ Ambulante 
510-03/ 01/ Domovi zdravlja 
510-05/ 01/ Opće bolnice 
510-07/ 01/ Kliničko – bolnički centri 
510-10/ 01/ Zavodi za hitnu medicinu 
510-11/ 01/ Ljekarne 
510-12/ 01/ Lječilišta 
520-01/ 01/ Nadzor nad stručnim radom zdravstvenih ustanova 
530-01/ 01/ Lijekovi i medicinska oprema 
540-01/ 01/ Sanitarna inspekcija 
550-01/ 01/ Socijalna zaštita 
550-02/ 01/ Socijalni programi i odluke 
550-05/ 01/ Crveni križ Hrvatske 
551-01/ 01/ Oblici socijalne zaštite 
551-06// 01/ Jednokratne novčane pomoći  
551-07/ 01/ Pomoć i njega u kući 
552-01/ 01/ Oblici i mjere obiteljske i  pravne zaštite – starateljstvo, usvajanje 
 560-02/ 01/ Evidencije boraca NOR-a, branitelja, žrtava rata i ratnih invalida 
563-03/ 01/ Novačene pomoći žrtvama rata i ratnim invalidima 
564-01/ 01/ Spomen obilježja i ratna groblja 
600-01/ 01/ Prosvjeta i prosvjetne službe 
601-01/ 01/ Predškolski odgoj 
602-01/ 01/ Školstvo 
602-02/ 01/ Osnovno obrazovanje 
602-03/ 01/ Srednje obrazovanje 
602-04/ 01/ Visokoškolsko obrazovanje 
602-05/ 01/ Nostrifikacija svjedodžbi 
602-10/ 01/ Auto škole 
603-01/ 01/ Javne tribine 
604-01/ 01/ Stipendiranje 
610-01/ 01/ Kultura 
610-02/ 01/ Kulturne manifestacije 
610-03/ 01/ Komemoracije 
611-01/ 01/ Obilježavanje likova i djela povijesnih ličnosti  
612-01/ 01/ Kultura 
612-02/ 01/ Likovna djelatnost 
612-03/ 01/ Glazbeno scenska djelatnost 
612-04/ 01/ Bibliotekarska djelatnost 
612-05/ 01/ Muzejsko galerijska djelatnost 
612-06/ 01/ Arhivska djelatnost 
612-08/ 01/ Zaštita spomenika kulture 
612-10/ 01/ Izdavačko novinska djelatnost 
620-01/ 01/ Sport  
620-02/ 01/ Sportske organizacije 
620-03/ 01/ Sportska natjecanja 
622-01/ 01/ Savjet mladih 
640-01/ 01/ Znanost 
640-02/ 01/ Znanstveno istraživačke organizacije 
641-01/ 01/ Znanstvena istraživanja 
650-02/ 01/ Informatička oprema 
700-01/ 01/ Poslovi pravosudne uprave 
701-01/ 01/ Odvjetništvo i pravna pomoć 
702-01/ 01/ Naknada štete 
703-01/ 01/ Pomilovanja 
710-02/ 01/ Teritorijalne promjene i promjene nadležnosti sudova 
710-05/ 01/ Sudski tumači 
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710-06/ 01/ Sudsko vještačenje 
711-02/ 01/ Organizacija i rad redovnih sudova 
712-02/ 01/ Organizacija i rad Državnog odvjetništva 
712-03/ 01/ Poslovi Ureda za suzbijanje korupcije i organiziranog kriminaliteta (USKOK)  
714-02/ 01/ Organizacija i rad prekršajnih sudova 
730-01/ 01/ Izvršenje krivičnih i prekršajnih sankcija 
730-03/ 01/ Pritvor 
730-04/ 01/ Izvršenje kazne zatvora 
730-05/ 01/ Izvršenje rada za opće dobro 
740-02/ 01/ Krivično pravo 
740-04/ 01/ Prekršaji 
740-08/ 01/ Sudski parnički postupak 
740-09/ 01/ Nasljeñivanje 
740-11/ 01/ Izvršni postupak 
740-14/ 01/ Proglašenje nestalih osoba za umrle i dokazivanje smrti 
800-01/ 01/ Vojna obveza – općenito 
800-02/ 01/ Upisi u vojnu evidenciju 
810-01/ 01/ Civilna zaštita 
810-03/ 01/ Mjere zaštite i spašavanja 
810-04/ 01/ Gorska služba spašavanja 
810-06/ 01/ Zapovjedništva, stožeri i druga tijela rukovoñenja civil. zaštitom  
811-02/ 01/ Centri za obavještavanje 
811-05/ 01/ Obuka i vježbe 
900-01/ 01/ Suradnja izmeñu općina i gradova u Republici Hrvatskoj 
910-02/ 01/ Suradnja sa stranim državama 
910-03/ 01/ Suradnja sa stranim regijama, gradovima i mjestima 
910-06/ 01/ Počasni grañani 
920-01/ 01/ Hidrometeorološki poslovi 
920-07/ 01/ Obrana od tuče 
920-11/ 01/ Elementarne nepogode 
921-01/ 01/ Seizmološki poslovi 
922-01/ 01/ Geološki poslovi 
930-01/ 01/ Geodetsko katastarski poslovi 
932-01/ 01/ Katastar zemljišta 
932-02/ 01/ Katastarske teritorijalne jedinice 
932-05/ 01/ Izrada katastarskog operata 
935-06/ 01/ Kopije katastarskih planova 
935-07/ 01/ Izvodi iz posjedovnih listova 
936-02/ 01/ Parcelacijski i geodetski elaborati 
936-05/ 01/ Geodetski projekti 
940-01/ 01/ Evidencije nekretnina u  društvenom vlasništvu 
940-02/ 01/ Evidencije grañevinskog zemljišta 
940-04/ 01/ Evidencije poljoprivrednog zemljišta 
940-05/ 01/ Evidencije šumskog zemljišta 
943-01/ 01/ Promjena vlasništva na nekretninama 
943-04/ 01/ Izvlaštenje 
944-01/ 01/ Grañevinsko zemljište 
944-02/ 01/ Utvrñivanje prava vlasništva 
944-03/ 01/ Pravo prvokupa 
944-07/ 01/ Naknada za oduzeto grañevinsko zemljište 
946-02/ 01/ Izdvajanje šuma i šumskog zemljišta iz šumsko-gospodarskog područja 
950-01/ 01/ Statistika 
950-02/ 01/ Statistička istraživanja 
951-01/ 01/ Opći statistički predmeti 
952-01/ 01/ Tehnička statistička služba 
952-02/ 01/ Statističke publikacije 
952-05/ 01/ Elektronska obrada statističkih podataka 
953-01/ 01 Društvena statistika 
953-02/ 01/ Demografska statistika 
953-03/ 01/ Statistika rada 
954-01/ 01/ Privredna statistika 
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957-01/ 01/ Ekonomska statistika 
958-01/ 01/ Statistički podaci 

 
Članak 3 

     Ovim Planom utvrñuju se i brojčane oznake 
unutarnjih organizacijskih jedinica Općine Donji 
Lapac, kako slijedi: 
 

• 2125/07 – Općina Donji Lapac 
• 2125/07-01 – Općinski načelnik 
• 2125/07-02 – Općinsko vijeće 
• 2125/07-03 – Jedinstveni upravni odjel 
• 2125/07-04 – Predsjednik skupštine  

komunalnih trgovačkih  
• društava u vlasništvu Općine Donji Lapac 

 
Članak 4. 

     Ovaj Plan stupa na snagu osam dana od dana 
objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije, a primjenjivati će se tijekom 2015. godine 
nakon stupanja Plana na snagu. 
 
KLASA: 035-02/15-01/12 
URBROJ:2125/07-01-15-01 
Donji Lapac, 12. lipnja 2015. god. 
 

    Općinski načelnik: 
    Ilija Obradović,dipl.ing.v.r. 

 
___________________________________________________________________________________________ 

 



AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 
 
     Na temelju članka 108. i 110. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08, 136/12 i 15/15), Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju   
proračuna ("Narodne novine"  br. 24/13) i članka  32.  Statuta Općine Plitvička Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije br. 13/10), Općinsko vijeće  
Općine Plitvička Jezera na  15. redovnoj sjednici održanoj dana 19. lipnja  2015. godine donosi 
 

GODIŠNJI OBRAČUN PRORAČUNA OPĆINE PLITVIČKA JEZERA ZA 2014. GODINU 
 
 

Članak 1. 
 
 
     I. OPĆI DIO 
 
     Opći dio proračuna Općine Plitvička Jezera za razdoblje 1.01.2014.-31.12.2014. godine sadrži: 
 
 

    
Izvršenje 
2013.(1) 

Izvorni plan 
2014.(2) 

Izmjene 
plana 
2014.(3) 

Tekući plan 
2014.(4) 

Izvršenje 
2014.(5) 

Indeks 
(5/1) 

Indeks 

    (5/4) 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA         
     Prihodi poslovanja 22.883.873,56 20.993.500,00 19.968.600,00 40.962.100,00 38.438.000,65 167,97 93,84  
     Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 432.153,01 0,00 86,43  
     Rashodi poslovanja 19.187.045,82 18.230.000,00 10.853.700,00 29.083.700,00 22.079.120,17 115,07 75,92  
     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.882.080,44 7.263.500,00 5.851.000,00 13.114.500,00 5.684.476,63 302,03 43,34  
     RAZLIKA - MANJAK 1.814.747,30 -4.000.000,00 3.263.900,00 -736.100,00 11.106.556,86 612,02 0,00  

         
 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA         
     Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 4.300.000,00 4.300.000,00 0,00 0,00 100,00  
     NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 0,00 0,00 -4.300.000,00 -4.300.000,00 0,00 0,00 0,00  
         

 C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA  
     (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)       

     Vlastiti izvori 3.229.021,19 4.000.000,00 1.036.100,00 5.036.100,00 5.039.931,58 156,08 100,08  
         

 
         

 
    VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA +  

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 
 

5.043.768,49 
 
 

0,00 
 
 

0,00 
 
 

0,00 
 
 

16.146.488,44 
 
 

320,13 
 
 

0,00 
 
 

 

 
         



Račun iz                          Opis Izvršenje Izvorni plan Izmjene plana Tekući plan Izvršenje Indeks Indeks  

rač. plana 2013.(1) 2014.(2) 2014.(3) 2014.(4) 2014.(5) (5/1) (5/4)  

  1                                                               2           3        4          5          6              7        8         9  

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA                
Prihodi poslovanja 22.883.873,56 20.993.500,00 19.968.600,00 40.962.100,00 38.438.000,65 167,97 93,84  
61 Prihodi od poreza 7.744.231,45 8.040.000,00 1.172.000,00 9.212.000,00 9.060.735,65 117,00 98,36  
611 Porez i prirez na dohodak 6.995.074,50 7.190.000,00 1.100.000,00 8.290.000,00 8.137.313,20 116,33 98,16  
6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 5.561.971,01    6.170.470,62 110,94 0,00  
6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 783.001,30    727.900,11 92,96 0,00  
6113 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava 381.104,06    453.267,43 118,94 0,00  
6114 Porez i prirez na dohodak od kapitala 115.192,97    224.645,30 195,02 0,00  
6115 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi 147.328,84    169.162,22 114,82 0,00  

6116 
Porez i prirez na dohodak utvrñen u postupku nadzora za 
prethodne godine 6.476,32    391.867,52 6.050,77 0,00 

 

613 Porezi na imovinu 166.014,94 280.000,00 72.000,00 352.000,00 406.463,39 244,84 115,47  

6131 
Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i 
ostalo) 145.933,41    148.051,06 101,45 0,00 

 

6134 Povremeni porezi na imovinu 20.081,53    258.412,33 1.286,82 0,00  
614 Porezi na robu i usluge 583.142,01 570.000,00 0,00 570.000,00 516.959,06 88,65 90,69  
6142 Porez na promet 511.534,40    454.636,37 88,88 0,00  
6145 Porezi na korištenje dobara ili izvoñenje aktivnosti 71.607,61    62.322,69 87,03 0,00  

63 
Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar 
općeg proračuna 12.200.346,50 9.850.000,00 18.510.000,00 28.360.000,00 26.152.830,77 214,36 92,22  

633 Pomoći iz proračuna 10.363.024,71 7.550.000,00 16.020.000,00 23.570.000,00 22.842.013,25 220,42 96,91  
6331 Tekuće pomoći iz proračuna 10.363.024,71    22.465.399,84 216,78 0,00  
6332 Kapitalne pomoći iz proračuna 0,00    376.613,41 0,00 0,00  
634 Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 0,00 350.000,00 2.500.000,00 2.850.000,00 1.489.556,12 0,00 52,27  

6342 
Kapitalne pomoći od ostalih subjekata unutar općeg 
proračuna 0,00    1.489.556,12 0,00 0,00 

 

635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 1.837.321,79 1.950.000,00 -10.000,00 1.940.000,00 1.821.261,40 99,13 93,88  
6351 Tekuće pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 1.837.321,79    1.821.261,40 99,13 0,00  
64 Prihodi od imovine 124.364,45 209.900,00 139.000,00 348.900,00 259.900,90 208,98 74,49  
641 Prihodi od financijske imovine 25.425,24 15.000,00 70.000,00 85.000,00 81.653,44 321,15 96,06  
6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viñenju 10.449,51    71.669,97 685,87 0,00  
6414 Prihodi od zateznih kamata 14.975,73    9.983,47 66,66 0,00  
642 Prihodi od nefinancijske imovine 98.939,21 194.900,00 69.000,00 263.900,00 178.247,46 180,16 67,54  
6421 Naknade za koncesije 32.976,02    26.299,28 79,75 0,00  
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 48.844,65    45.334,65 92,81 0,00  
6423 Naknada za korištenje nefinancijske imovine 7.285,52    9.935,53 136,37 0,00  
6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 9.833,02    96.678,00 983,20 0,00  

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi 
po posebnim propisima i naknada 2.504.431,16 2.590.000,00 350.000,00 2.940.000,00 2.863.333,33 114,33 97,39  

651 Upravne i administrativne pristojbe 404.694,62 420.000,00 -30.000,00 390.000,00 385.757,84 95,32 98,91  
6513 Ostale upravne pristojbe i naknade 170.844,62    133.967,84 78,42 0,00  
6514 Ostale pristojbe i naknade 233.850,00    251.790,00 107,67 0,00  
652 Prihodi po posebnim propisima 379.523,86 370.000,00 105.000,00 475.000,00 465.659,80 122,70 98,03  
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6524 Doprinosi za šume 320.342,21    399.408,29 124,68 0,00  
6526 Ostali nespomenuti prihodi 59.181,65    66.251,51 111,95 0,00  
653 Komunalni doprinosi i naknade 1.720.212,68 1.800.000,00 275.000,00 2.075.000,00 2.011.915,69 116,96 96,96  
6531 Komunalni doprinosi 180.068,25    362.691,33 201,42 0,00  
6532 Komunalne naknade 1.538.195,43    1.649.224,36 107,22 0,00  
6533 Naknade za priključak 1.949,00    0,00 0,00 0,00  
67 Prihodi iz proračuna 310.500,00 303.600,00 -202.400,00 101.200,00 101.200,00 32,59 100,00  

671 
Prihodi iz proračuna za financiranje redovne djelatnosti 
korisnika proračuna 310.500,00 303.600,00 -202.400,00 101.200,00 101.200,00 32,59 100,00  

6711 Prihodi za financiranje rashoda poslovanja 310.500,00    101.200,00 32,59 0,00  
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 432.153,01 0,00 86,43  
71 Prihodi od prodaje neproizvedene  dugotrajne imovine 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 432.153,01 0,00 86,43  

711 
Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih 
bogatstava 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 432.153,01 0,00 86,43  

7111 Zemljište 0,00    432.153,01 0,00 0,00  
Rashodi poslovanja 19.187.045,82 18.230.000,00 10.853.700,00 29.083.700,00 22.079.120,17 115,07 75,92  
31 Rashodi za zaposlene 6.023.087,85 5.767.600,00 -12.000,00 5.755.600,00 5.687.779,74 94,43 98,82  
311 Plaće (Bruto) 4.964.872,18 4.706.200,00 -60.000,00 4.646.200,00 4.605.410,68 92,76 99,12  
3111 Plaće za redovan rad 4.964.872,18    4.605.410,68 92,76 0,00  
312 Ostali rashodi za zaposlene 179.505,14 216.000,00 0,00 216.000,00 191.540,70 106,70 88,68  
3121 Ostali rashodi za zaposlene 179.505,14    191.540,70 106,70 0,00  
313 Doprinosi na plaće 878.710,53 845.400,00 48.000,00 893.400,00 890.828,36 101,38 99,71  
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 124.632,01    128.686,47 103,25 0,00  
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 669.740,64    684.272,60 102,17 0,00  
3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 84.337,88    77.869,29 92,33 0,00  
32 Materijalni rashodi 6.032.395,30 7.350.100,00 3.344.600,00 10.694.700,00 8.010.046,13 132,78 74,90  
321 Naknade troškova zaposlenima 199.082,59 190.000,00 -500,00 189.500,00 154.752,92 77,73 81,66  
3211 Službena putovanja 33.228,59    28.706,72 86,39 0,00  
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 102.386,00    108.321,20 105,80 0,00  
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 63.468,00    17.725,00 27,93 0,00  
322 Rashodi za materijal i energiju 1.005.279,40 1.049.000,00 -21.000,00 1.028.000,00 910.072,45 90,53 88,53  
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 105.829,19    86.708,05 81,93 0,00  
3223 Energija 777.822,38    753.595,49 96,89 0,00  
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 95.195,54    44.094,97 46,32 0,00  
3225 Sitni inventar i auto gume 26.432,29    25.673,94 97,13 0,00  
323 Rashodi za usluge 3.646.071,41 4.955.600,00 2.999.000,00 7.954.600,00 5.668.340,03 155,46 71,26  
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 117.067,39    117.124,22 100,05 0,00  
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 2.349.421,98    4.116.848,62 175,23 0,00  
3233 Usluge promidžbe i informiranja 103.927,16    160.700,55 154,63 0,00  
3234 Komunalne usluge 88.279,98    96.149,19 108,91 0,00  
3235 Zakupnine i najamnine 167.291,13    87.240,25 52,15 0,00  
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 10.068,50    8.865,00 88,05 0,00  
3237 Intelektualne i osobne usluge 671.571,47    940.728,19 140,08 0,00  
3238 Računalne usluge 93.108,61    99.249,81 106,60 0,00  
3239 Ostale usluge 45.335,19    41.434,20 91,40 0,00  



  1                                                               2           3        4          5          6              7        8         9  

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.181.961,90 1.155.500,00 367.100,00 1.522.600,00 1.276.880,73 108,03 83,86  

3291 
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i 
slično 442.788,43    385.251,34 87,01 0,00 

 

3292 Premije osiguranja 93.173,05    85.452,62 91,71 0,00  
3293 Reprezentacija 83.347,93    112.844,00 135,39 0,00  
3294 Članarine 10.120,31    9.956,68 98,38 0,00  
3295 Pristojbe i naknade 54.388,98    42.349,66 77,86 0,00  
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 498.143,20    641.026,43 128,68 0,00  
34 Financijski rashodi 3.665.816,36 515.500,00 -299.500,00 216.000,00 97.186,20 2,65 44,99  
343 Ostali financijski rashodi 3.665.816,36 515.500,00 -299.500,00 216.000,00 97.186,20 2,65 44,99  
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 13.600,47    16.447,13 120,93 0,00  
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 3.652.215,89    80.739,07 2,21 0,00  
35 Subvencije 173.482,10 177.000,00 0,00 177.000,00 168.362,63 97,05 95,12  

352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora 173.482,10 177.000,00 0,00 177.000,00 168.362,63 97,05 95,12  

3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 173.482,10    168.362,63 97,05 0,00  
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 20.000,00 10.000,00 60.000,00 70.000,00 60.000,00 300,00 85,71  
363 Pomoći unutar općeg proračuna 20.000,00 10.000,00 60.000,00 70.000,00 60.000,00 300,00 85,71  
3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 20.000,00    60.000,00 300,00 0,00  

37 
Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 1.023.412,04 1.045.600,00 -128.400,00 917.200,00 895.663,38 87,52 97,65 

 

371 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja 0,00 453.600,00 -453.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
3712 Naknade grañanima i kućanstvima u naravi 0,00    0,00 0,00 0,00  
372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 1.023.412,04 592.000,00 325.200,00 917.200,00 895.663,38 87,52 97,65  
3721 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 362.651,80    330.586,98 91,16 0,00  
3722 Naknade grañanima i kućanstvima u naravi 660.760,24    565.076,40 85,52 0,00  
38 Ostali rashodi 2.248.852,17 3.364.200,00 7.889.000,00 11.253.200,00 7.160.082,09 318,39 63,63  
381 Tekuće donacije 1.371.122,13 1.459.200,00 578.000,00 2.037.200,00 1.883.002,62 137,33 92,43  
3811 Tekuće donacije u novcu 1.371.122,13    1.883.002,62 137,33 0,00  
382 Kapitalne donacije 155.495,48 255.000,00 930.000,00 1.185.000,00 572.728,80 368,33 48,33  
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 155.495,48    572.728,80 368,33 0,00  
386 Kapitalne pomoći 722.234,56 1.650.000,00 6.381.000,00 8.031.000,00 4.704.350,67 651,36 58,58  

3861 
Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima u javnom sektoru 722.234,56    3.633.846,51 503,14 0,00 

 

3862 
Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima izvan javnog 0,00    1.070.504,16 0,00 0,00 

 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.882.080,44 7.263.500,00 5.851.000,00 13.114.500,00 5.684.476,63 302,03 43,34  
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 350.000,00 1.500.000,00 1.850.000,00 227.663,82 0,00 12,31  
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00 350.000,00 1.500.000,00 1.850.000,00 227.663,82 0,00 12,31  
4111 Zemljište 0,00    227.663,82 0,00 0,00  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.088.766,34 5.993.500,00 4.180.000,00 10.173.500,00 4.662.159,23 428,21 45,83  
421 Grañevinski objekti 634.943,32 5.857.500,00 3.714.000,00 9.571.500,00 4.073.655,98 641,58 42,56  
4212 Poslovni objekti 0,00    29.000,00 0,00 0,00  
4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 481.470,53    2.495.637,97 518,34 0,00  
4214 Ostali grañevinski objekti 153.472,79    1.549.018,01 1.009,31 0,00  



  1                                                               2           3        4          5          6              7        8         9  
422 Postrojenja i oprema 184.598,01 52.000,00 35.000,00 87.000,00 67.086,25 36,34 77,11  
4221 Uredska oprema i namještaj 60.933,56    20.111,25 33,01 0,00  
4222 Komunikacijska oprema 45.611,65    0,00 0,00 0,00  
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00    46.975,00 0,00 0,00  
4227 Ureñaji, strojevi i oprema za ostale namjene 78.052,80    0,00 0,00 0,00  
423 Prijevozna sredstva 200.000,00 0,00 275.000,00 275.000,00 275.167,00 137,58 100,06  
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 200.000,00    275.167,00 137,58 0,00  
424 Knjige, umjetnička djela i ostalae izložbene vrijednosti 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00  
4241 Knjige 10.000,00    10.000,00 100,00 0,00  
426 Nematerijalna proizvedena imovina 59.225,01 74.000,00 156.000,00 230.000,00 236.250,00 398,90 102,72  
4262 Ulaganja u računalne programe 18.225,01    0,00 0,00 0,00  
4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 41.000,00    236.250,00 576,22 0,00  
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 793.314,10 920.000,00 171.000,00 1.091.000,00 794.653,58 100,17 72,84  
451 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 727.391,98 620.000,00 471.000,00 1.091.000,00 794.653,58 109,25 72,84  
4511 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 727.391,98    794.653,58 109,25 0,00  
454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 65.922,12 300.000,00 -300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 65.922,12    0,00 0,00 0,00  

          
B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA                
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 4.300.000,00 4.300.000,00 4.300.000,00 0,00 100,00  
51 Izdaci za dane zajmove 0,00 0,00 4.300.000,00 4.300.000,00 4.300.000,00 0,00 100,00  

515 
Izdaci za dane zajmove kreditnim i ostalim financijskim 
institucijama izvan javnog sektora 0,00 0,00 4.300.000,00 4.300.000,00 4.300.000,00 0,00 100,00  

5151 
Dani zajmovi tuzemnim bankama i ostalim financijskim 
institucijama izvan javnog sektora 0,00    4.300.000,00 0,00 0,00 

 

          
C. RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA) 
            
Vlastiti izvori 3.229.021,19 4.000.000,00 1.036.100,00 5.036.100,00 5.039.931,58 156,08 100,08  
92 Rezultat poslovanja 2.472.907,51 4.000.000,00 280.000,00 4.280.000,00 4.283.831,58 173,23 100,09 
922 Višak/manjak prihoda 2.472.907,51 4.000.000,00 280.000,00 4.280.000,00 4.283.831,58 173,23 100,09 
9221 Višak prihoda 2.472.907,51    4.283.831,58 173,23 0,00 
98 Rezerviranja viška prihoda 756.113,68 0,00 756.100,00 756.100,00 756.100,00 100,00 100,00 
982 Ostala rezerviranja (stalna pričuva i drugo) 756.113,68 0,00 756.100,00 756.100,00 756.100,00 100,00 100,00 
9821 Ostala rezerviranja (stalna pričuva i drugo) 756.113,68    756.100,00 100,00 0,00 
 

Članak 2. 
     II.  PO S E B N I    D I O 
 
     Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine po Godišnjem obračunu proračuna Općine Plitvička Jezera u ukupnom iznosu 32.063.596,73 kune 
rasporeñuju se po organizacijskoj, programskoj i ekonomskoj klasifikaciji, kako slijedi: 
 
 
 



2.1 GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA 2014. GODINU-ORGANIZACIJSKA KLASIFIKACIJA 

            
    

Raču
n iz 
rač. 
plana 

                                        Opis 
  

Izvršenje 
2013.(1) 

Izvorni plan 
2014.(2) 

Izmjene plana 
2014.(3) 

Tekući plan 
2014.(4) 

Izvršenje 
2014.(5) 

Indeks 
(5/1) 

Indeks 
(5/4) 

   

   

    1                                                  2          3 4 5 6 7 8 9  
 

UKUPNO RASHODI / IZDACI 21.069.126,26 25.493.500,00 21.004.700,00 46.498.200,00 32.063.596,80 152,18 68,96 
   

RAZDJEL  001   PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA 
TIJELA 

5.503.515,86 2.014.500,00 3.990.100,00 6.004.600,00 5.631.476,53 102,33 93,79 
   

RAZDJEL  002   JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 15.565.610,40 23.479.000,00 17.014.600,00 40.493.600,00 26.432.120,27 169,81 65,27 
   

GLAVA  00201   POSLOVI JEDINSTVENOG UO 3.056.851,47 3.083.900,00 130.000,00 3.213.900,00 3.240.382,77 106,00 100,82 
   

GLAVA  00202   VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 2.582.623,83 2.470.500,00 483.000,00 2.953.500,00 2.993.997,34 115,93 101,37 
   

GLAVA  00203   USTANOVE PREDŠKOLSKOG 
ODGOJA I OBRAZOVANJA 

2.095.637,80 2.756.600,00 871.000,00 3.627.600,00 3.238.595,06 154,54 89,28 
   

GLAVA  00204   PROGRAMSKA DJELATNOST 
KULTURE 

542.163,07 2.795.100,00 2.760.000,00 5.555.100,00 1.074.002,97 198,10 19,33 
   

GLAVA  00205   KOMUNALNA DJELATNOST I 
INFRASTRUKTURA 

4.469.314,24 10.271.700,00 11.953.000,00 22.224.700,00 14.119.882,02 315,93 63,53 
   

GLAVA  00206   GOSPODARSTVO 382.324,60 483.000,00 10.000,00 493.000,00 422.118,75 110,41 85,62 
   

GLAVA  00207   DJELATNOSTI SPORTA I 
REKREACIJE 

352.734,10 245.000,00 640.000,00 885.000,00 321.500,02 91,15 36,33 
   

GLAVA  00208   ZDRAVSTO I SOCIJALNA SKRB 1.283.188,06 1.270.600,00 -192.400,00 1.078.200,00 1.021.641,34 79,62 94,75 
   

         

2.2. GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA 2014. GODINU - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
          

                     
Račun iz    
 rač. plana                            O p i s  
 
 

Izvršenje 
2013.(1) 
 

Izvorni plan 
2014.(2) 
 

Izmjene plana 
2014.(3) 
 

Tekući plan 
2014.(4) 
 

Izvršenje 
2014.(5) 
 

Indeks 
(5/1) 
 

Indeks 
(5/4) 
 

   
  

     1                                         2     3       4        5         6          7  8 9  

UKUPNO RASHODI / IZDACI 21.069.126,26 25.493.500,00 21.004.700,00 46.498.200,00 32.063.596,80 152,18 68,96 
   

RAZDJEL  001   PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 5.503.515,86 2.014.500,00 3.990.100,00 6.004.600,00 5.631.476,53 102,33 93,79 
   

Program 1000 REDOVNA DJELATNOST 5.503.515,86 2.014.500,00 -309.900,00 1.704.600,00 1.331.476,53 24,19 78,11 
   



     1                                         2     3       4        5         6          7  8 9  

Aktivnost A100001 Općinsko vijeće 229.063,44 290.000,00 20.000,00 310.000,00 297.206,29 129,75 95,87 
   

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 229.063,44 290.000,00 20.000,00 310.000,00 297.206,29 129,75 95,87  

3291 
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava 
i slično 229.063,44    297.206,29 129,75 0,00 

 

Aktivnost A100002 Mjesni odbori 292.014,05 300.000,00 -100.000,00 200.000,00 56.702,03 19,42 28,35  

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 217.287,50 200.000,00 -100.000,00 100.000,00 6.747,00 3,11 6,75  

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 217.287,50    6.747,00 3,11 0,00  

381 Tekuće donacije 74.726,55 100.000,00 0,00 100.000,00 49.955,03 66,85 49,96  

3811 Tekuće donacije u novcu 74.726,55    49.955,03 66,85 0,00  

Aktivnost A100003 Političke stranke 73.500,00 96.000,00 0,00 96.000,00 84.600,00 115,10 88,13  

381 Tekuće donacije 73.500,00 96.000,00 0,00 96.000,00 84.600,00 115,10 88,13  

3811 Tekuće donacije u novcu 73.500,00    84.600,00 115,10 0,00  

Aktivnost A100004 Općinsko vijeće srpske nacionalne manjine 26.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 134,62 100,00  

381 Tekuće donacije 26.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 134,62 100,00  

3811 Tekuće donacije u novcu 26.000,00    35.000,00 134,62 0,00  

Aktivnost A100005 Rashodi dopunskih izbora, povjerenstva i dr. 163.533,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 163.533,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3291 
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava 
i slično 163.533,02    0,00 0,00 0,00 

 

Aktivnost A100006 Rashodi za rad načelnika i zamjenika 930.633,97 737.500,00 -69.900,00 667.600,00 615.308,14 66,12 92,17  

311 Plaće (Bruto) 647.298,97 370.000,00 -20.000,00 350.000,00 343.046,33 53,00 98,01  

3111 Plaće za redovan rad 647.298,97    343.046,33 53,00 0,00  

312 Ostali rashodi za zaposlene 10.630,00 15.000,00 0,00 15.000,00 6.961,68 65,49 46,41  

3121 Ostali rashodi za zaposlene 10.630,00    6.961,68 65,49 0,00  

313 Doprinosi na plaće 98.389,48 56.500,00 2.000,00 58.500,00 57.210,20 58,15 97,80  

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 87.385,39    51.378,40 58,80 0,00  

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 11.004,09    5.831,80 53,00 0,00  

321 Naknade troškova zaposlenima 10.225,33 30.000,00 0,00 30.000,00 12.601,54 123,24 42,01  

3211 Službena putovanja 10.225,33    12.601,54 123,24 0,00  

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 164.090,19 266.000,00 -51.900,00 214.100,00 195.488,39 119,13 91,31  

3291 
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava 
i slično 42.733,97    73.472,25 171,93 0,00 

 

3293 Reprezentacija 74.905,23    102.263,36 136,52 0,00  

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 46.450,99    19.752,78 42,52 0,00  

Aktivnost A100007 Tekuća proračunska pričuva 3.734.590,55 500.000,00 -160.000,00 340.000,00 188.041,50 5,04 55,31  

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 82.374,66 0,00 80.000,00 80.000,00 57.302,43 69,56 71,63  

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 82.374,66    57.302,43 69,56 0,00  

343 Ostali financijski rashodi 3.652.215,89 500.000,00 -300.000,00 200.000,00 80.739,07 2,21 40,37  

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 3.652.215,89    80.739,07 2,21 0,00  

363 Pomoći unutar općeg proračuna 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 50.000,00 0,00 83,33  

3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 0,00    50.000,00 0,00 0,00  

Tekući projekt T100001 Nabava službenog vozila 54.180,83 56.000,00 0,00 56.000,00 54.618,57 100,81 97,53  



     1                                         2     3       4        5         6          7  8 9  

323 Rashodi za usluge 54.180,83 56.000,00 0,00 56.000,00 54.618,57 100,81 97,53  

3235 Zakupnine i najamnine 54.180,83    54.618,57 100,81 0,00  

Program 0100 Dani zajmovi bankama-kratkoročni 0,00 0,00 4.300.000,00 4.300.000,00 4.300.000,00 0,00 100,00  

Aktivnost A100001 Kratkoročni depozit u PBZ 0,00 0,00 4.300.000,00 4.300.000,00 4.300.000,00 0,00 100,00  

515 
Izdaci za dane zajmove kreditnim i ostalim financijskim 
institucijama izvan javnog sektora 0,00 0,00 4.300.000,00 4.300.000,00 4.300.000,00 0,00 100,00 

 

5151 
Dani zajmovi tuzemnim bankama i ostalim financijskim 
institucijama izvan javnog sektora 0,00    4.300.000,00 0,00 0,00 

 

RAZDJEL  002   JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
15.565.610,4

0 
23.479.000,0

0 
17.014.600,0

0 40.493.600,00 26.432.120,27 169,81 65,27 
 

Program 1000 REDOVNA DJELATNOST JUO 800.773,23 102.600,00 360.000,00 462.600,00 473.013,68 59,07 102,25  

Tekući projekt T100001 Nabava opreme i namještaja 0,00 0,00 47.000,00 47.000,00 46.975,00 0,00 99,95  

422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 47.000,00 47.000,00 46.975,00 0,00 99,95  

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00    46.975,00 0,00 0,00  

Tekući projekt T100003 Izrada planova 41.000,00 69.000,00 156.000,00 225.000,00 236.250,00 576,22 105,00  

426 Nematerijalna proizvedena imovina 41.000,00 69.000,00 156.000,00 225.000,00 236.250,00 576,22 105,00  

4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 41.000,00    236.250,00 576,22 0,00  

Tekući projekt T100004 Nabava službenog vozila 32.381,25 33.600,00 157.000,00 190.600,00 189.788,68 586,11 99,57  

323 Rashodi za usluge 32.381,25 33.600,00 0,00 33.600,00 32.621,68 100,74 97,09  

3235 Zakupnine i najamnine 32.381,25    32.621,68 100,74 0,00  

423 Prijevozna sredstva 0,00 0,00 157.000,00 157.000,00 157.167,00 0,00 100,11  

4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 0,00    157.167,00 0,00 0,00  

Tekući projekt T100005 Dodatna ulaganja na zgradi Općine 727.391,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

451 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 727.391,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

4511 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 727.391,98    0,00 0,00 0,00  

GLAVA  00201   POSLOVI JEDINSTVENOG UO 3.056.851,47 3.083.900,00 130.000,00 3.213.900,00 2.767.369,09 90,53 86,11  

Program 1000 REDOVNA DJELATNOST JUO 3.056.851,47 3.083.900,00 130.000,00 3.213.900,00 2.767.369,09 90,53 86,11  

Aktivnost A100001 Rashodi za zaposlene 1.646.384,07 1.631.500,00 -90.000,00 1.541.500,00 1.474.352,22 89,55 95,64  

311 Plaće (Bruto) 1.385.116,47 1.338.100,00 -90.000,00 1.248.100,00 1.214.045,14 87,65 97,27  

3111 Plaće za redovan rad 1.385.116,47    1.214.045,14 87,65 0,00  

312 Ostali rashodi za zaposlene 51.312,14 90.000,00 0,00 90.000,00 57.716,02 112,48 64,13  

3121 Ostali rashodi za zaposlene 51.312,14    57.716,02 112,48 0,00  

313 Doprinosi na plaće 209.955,46 203.400,00 0,00 203.400,00 202.591,06 96,49 99,60  

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 186.473,59    181.958,28 97,58 0,00  

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 23.481,87    20.632,78 87,87 0,00  

Aktivnost A100002 Materijalni i financijski rashodi 1.347.148,33 1.407.400,00 220.000,00 1.627.400,00 1.272.905,62 94,49 78,22  

321 Naknade troškova zaposlenima 87.108,06 80.000,00 0,00 80.000,00 64.870,18 74,47 81,09  

3211 Službena putovanja 20.342,06    16.105,18 79,17 0,00  

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 33.298,00    33.190,00 99,68 0,00  

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 33.468,00    15.575,00 46,54 0,00  

322 Rashodi za materijal i energiju 231.360,61 290.000,00 1.000,00 291.000,00 167.573,87 72,43 57,59  

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 72.592,20    69.343,62 95,52 0,00  

3223 Energija 126.211,06    75.621,63 59,92 0,00  
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3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 10.076,43    4.195,93 41,64 0,00  

3225 Sitni inventar i auto gume 22.480,92    18.412,69 81,90 0,00  

323 Rashodi za usluge 847.460,98 843.900,00 212.000,00 1.055.900,00 865.751,88 102,16 81,99  

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 97.501,72    92.284,99 94,65 0,00  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 54.660,79    31.977,54 58,50 0,00  

3233 Usluge promidžbe i informiranja 103.927,16    160.700,55 154,63 0,00  

3234 Komunalne usluge 5.014,98    5.455,84 108,79 0,00  

3235 Zakupnine i najamnine 4.578,58    0,00 0,00 0,00  

3237 Intelektualne i osobne usluge 461.430,33    451.615,20 97,87 0,00  

3238 Računalne usluge 91.858,61    97.374,81 106,01 0,00  

3239 Ostale usluge 28.488,81    26.342,95 92,47 0,00  

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 171.058,48 181.500,00 7.000,00 188.500,00 162.481,64 94,99 86,20  

3292 Premije osiguranja 49.402,71    46.102,65 93,32 0,00  

3293 Reprezentacija 8.403,74    10.345,30 123,10 0,00  

3294 Članarine 10.120,31    9.956,68 98,38 0,00  

3295 Pristojbe i naknade 54.388,98    42.349,66 77,86 0,00  

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 48.742,74    53.727,35 110,23 0,00  

343 Ostali financijski rashodi 10.160,20 12.000,00 0,00 12.000,00 12.228,05 120,35 101,90  

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 10.160,20    12.228,05 120,35 0,00  

Tekući projekt T100001 Nabava opreme i namještaja 63.319,07 45.000,00 0,00 45.000,00 20.111,25 31,76 44,69  

422 Postrojenja i oprema 45.094,06 40.000,00 0,00 40.000,00 20.111,25 44,60 50,28  

4221 Uredska oprema i namještaj 41.821,06    20.111,25 48,09 0,00  

4222 Komunikacijska oprema 3.273,00    0,00 0,00 0,00  

426 Nematerijalna proizvedena imovina 18.225,01 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00  

4262 Ulaganja u računalne programe 18.225,01    0,00 0,00 0,00  

GLAVA  00202   VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 2.582.623,83 2.470.500,00 483.000,00 2.953.500,00 2.993.997,34 115,93 101,37  

Program 1000 REDOVNA DJELATNOST JVP PLITVIČKA JEZERA 2.567.623,83 2.435.500,00 51.000,00 2.486.500,00 2.537.997,34 98,85 102,07  

Aktivnost A100001 Rashodi za zaposlene 2.004.371,85 2.075.500,00 21.000,00 2.096.500,00 2.096.163,88 104,58 99,98  

311 Plaće (Bruto) 1.589.693,42 1.650.000,00 0,00 1.650.000,00 1.641.409,50 103,25 99,48  

3111 Plaće za redovan rad 1.589.693,42    1.641.409,50 103,25 0,00  

312 Ostali rashodi za zaposlene 48.413,00 45.000,00 0,00 45.000,00 54.438,00 112,45 120,97  

3121 Ostali rashodi za zaposlene 48.413,00    54.438,00 112,45 0,00  

313 Doprinosi na plaće 366.265,43 380.500,00 21.000,00 401.500,00 400.316,38 109,30 99,71  

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 124.632,01    128.686,47 103,25 0,00  

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 214.608,62    243.725,98 113,57 0,00  

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 27.024,80    27.903,93 103,25 0,00  

Aktivnost A100002 Materijalni i financijski rashodi 363.251,98 360.000,00 0,00 360.000,00 348.023,07 95,81 96,67  

321 Naknade troškova zaposlenima 62.282,00 32.000,00 0,00 32.000,00 28.801,20 46,24 90,00  

3211 Službena putovanja 2.000,00    0,00 0,00 0,00  

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 30.282,00    28.801,20 95,11 0,00  

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 30.000,00    0,00 0,00 0,00  

322 Rashodi za materijal i energiju 162.122,58 175.000,00 0,00 175.000,00 171.422,74 105,74 97,96  

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 30.060,16    14.809,83 49,27 0,00  
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3223 Energija 76.034,34    109.452,62 143,95 0,00  

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 52.602,51    39.899,04 75,85 0,00  

3225 Sitni inventar i auto gume 3.425,57    7.261,25 211,97 0,00  

323 Rashodi za usluge 84.203,71 90.000,00 0,00 90.000,00 89.518,77 106,31 99,47  

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 8.320,25    10.248,27 123,17 0,00  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 31.433,22    35.139,72 111,79 0,00  

3234 Komunalne usluge 14.450,24    14.130,78 97,79 0,00  

3237 Intelektualne i osobne usluge 30.000,00    30.000,00 100,00 0,00  

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 52.976,35 61.000,00 0,00 61.000,00 56.094,17 105,89 91,96  

3291 
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava 
i slično 7.458,00    14.572,80 195,40 0,00 

 

3292 Premije osiguranja 41.730,31    39.349,97 94,30 0,00  

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.788,04    2.171,40 57,32 0,00  

343 Ostali financijski rashodi 1.667,34 2.000,00 0,00 2.000,00 2.186,19 131,12 109,31  

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 1.667,34    2.186,19 131,12 0,00  

Kapitalni projekt K100002 Nabava vatrogasnog vozila 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

423 Prijevozna sredstva 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 200.000,00    0,00 0,00 0,00  

Tekući projekt T100001 Nabava vatrogasne opreme 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 86.310,39 0,00 431,55  

381 Tekuće donacije 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 86.310,39 0,00 431,55  

3811 Tekuće donacije u novcu 0,00    86.310,39 0,00 0,00  

Tekući projekt T100002 Plan procjene ugroženosti od požara 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 7.500,00 0,00 75,00  

323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 7.500,00 0,00 75,00  

3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00    7.500,00 0,00 0,00  

Program 2000 DVD,  GSS, Civilna zaštita i sl. 15.000,00 35.000,00 432.000,00 467.000,00 456.000,00 3.040,00 97,64  

Aktivnost A100001 Tekuće donacije 15.000,00 35.000,00 432.000,00 467.000,00 456.000,00 3.040,00 97,64  

381 Tekuće donacije 15.000,00 35.000,00 314.000,00 349.000,00 338.000,00 2.253,33 96,85  

3811 Tekuće donacije u novcu 15.000,00    338.000,00 2.253,33 0,00  

423 Prijevozna sredstva 0,00 0,00 118.000,00 118.000,00 118.000,00 0,00 100,00  

4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 0,00    118.000,00 0,00 0,00  

GLAVA  00203   USTANOVE PREDŠKOLSKOG ODGOJA I 
OBRAZOVANJA 2.095.637,80 2.756.600,00 871.000,00 3.627.600,00 3.238.595,06 154,54 89,28 

 

Program 1000 REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG VRTIĆA 
SLAPIĆ 1.667.217,71 2.309.600,00 508.000,00 2.817.600,00 2.509.023,81 150,49 89,05 

 

Aktivnost A100001 Rashodi za zaposlene 1.438.285,04 1.466.000,00 71.000,00 1.537.000,00 1.552.314,08 107,93 101,00  

311 Plaće (Bruto) 1.195.082,44 1.220.500,00 48.000,00 1.268.500,00 1.277.051,13 106,86 100,67  

3111 Plaće za redovan rad 1.195.082,44    1.277.051,13 106,86 0,00  

312 Ostali rashodi za zaposlene 61.550,00 60.000,00 0,00 60.000,00 66.000,00 107,23 110,00  

3121 Ostali rashodi za zaposlene 61.550,00    66.000,00 107,23 0,00  

313 Doprinosi na plaće 181.652,60 185.500,00 23.000,00 208.500,00 209.262,95 115,20 100,37  

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 161.336,12    187.969,81 116,51 0,00  

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 20.316,48    21.293,14 104,81 0,00  

Aktivnost A100002 Materijalni i financijski rashodi 214.820,17 211.600,00 -22.000,00 189.600,00 162.056,15 75,44 85,47  
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321 Naknade troškova zaposlenima 38.806,00 45.000,00 0,00 45.000,00 46.330,00 119,39 102,96  

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 38.806,00    46.330,00 119,39 0,00  

322 Rashodi za materijal i energiju 90.084,01 90.000,00 -20.000,00 70.000,00 38.333,16 42,55 54,76  

3223 Energija 90.084,01    38.333,16 42,55 0,00  

323 Rashodi za usluge 83.890,13 76.600,00 -2.000,00 74.600,00 77.392,99 92,26 103,74  

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 6.035,93    9.898,10 163,99 0,00  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00    0,00 0,00 0,00  

3234 Komunalne usluge 7.989,86    12.288,64 153,80 0,00  

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 10.068,50    8.865,00 88,05 0,00  

3237 Intelektualne i osobne usluge 43.694,09    31.250,00 71,52 0,00  

3239 Ostale usluge 16.101,75    15.091,25 93,72 0,00  

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.040,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3292 Premije osiguranja 2.040,03    0,00 0,00 0,00  

Tekući projekt T100002 Nabava dječjeg namještaja 14.112,50 12.000,00 -12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

422 Postrojenja i oprema 14.112,50 12.000,00 -12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

4221 Uredska oprema i namještaj 14.112,50    0,00 0,00 0,00  

Tekući projekt T100005 Dogradnja dječjeg vrtića 0,00 620.000,00 471.000,00 1.091.000,00 794.653,58 0,00 72,84  

451 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 0,00 620.000,00 471.000,00 1.091.000,00 794.653,58 0,00 72,84  

4511 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 0,00    794.653,58 0,00 0,00  

Program 1000 OSNOVNO OBRAZOVANJE 121.399,59 122.000,00 393.000,00 515.000,00 468.521,85 385,93 90,98  

Aktivnost A100001 Tekuće donacije OŠ 121.399,59 122.000,00 393.000,00 515.000,00 468.521,85 385,93 90,98  

323 Rashodi za usluge 0,00 50.000,00 70.000,00 120.000,00 95.293,47 0,00 79,41  

3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00    95.293,47 0,00 0,00  

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 65.000,00 65.000,00 57.067,06 0,00 87,80  

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00    57.067,06 0,00 0,00  

372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 31.539,00 32.000,00 218.000,00 250.000,00 252.038,21 799,13 100,82  

3722 Naknade grañanima i kućanstvima u naravi 31.539,00    252.038,21 799,13 0,00  

381 Tekuće donacije 89.860,59 40.000,00 40.000,00 80.000,00 64.123,11 71,36 80,15  

3811 Tekuće donacije u novcu 89.860,59    64.123,11 71,36 0,00  

Program 2000 SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 214.020,50 245.000,00 -40.000,00 205.000,00 192.049,40 89,73 93,68  

Aktivnost A100001 Tekuće donacije Srednjoj školi Plitvička Jezera 15.000,00 25.000,00 10.000,00 35.000,00 26.250,00 175,00 75,00  

381 Tekuće donacije 15.000,00 25.000,00 10.000,00 35.000,00 26.250,00 175,00 75,00  

3811 Tekuće donacije u novcu 15.000,00    26.250,00 175,00 0,00  

Aktivnost A100002 Sufinanciranje prijevoza učenika 199.020,50 220.000,00 -50.000,00 170.000,00 165.799,40 83,31 97,53  

372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 199.020,50 220.000,00 -50.000,00 170.000,00 165.799,40 83,31 97,53  

3722 Naknade grañanima i kućanstvima u naravi 199.020,50    165.799,40 83,31 0,00  

Program 1000 STIPENDIJE 93.000,00 80.000,00 10.000,00 90.000,00 69.000,00 74,19 76,67  

Aktivnost A100001 Stipendije 93.000,00 80.000,00 10.000,00 90.000,00 69.000,00 74,19 76,67  

372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 93.000,00 80.000,00 10.000,00 90.000,00 69.000,00 74,19 76,67  

3721 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 93.000,00    69.000,00 74,19 0,00  

GLAVA  00204   PROGRAMSKA DJELATNOST KULTURE 542.163,07 2.795.100,00 2.760.000,00 5.555.100,00 1.074.002,97 198,10 19,33  

Program 1000 NARODNA KNJIŽNICA OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 241.924,03 2.424.100,00 2.220.000,00 4.644.100,00 250.003,73 103,34 5,38  

Aktivnost A100001 Rashodi za zaposlene 177.728,44 153.100,00 4.000,00 157.100,00 157.731,35 88,75 100,40  
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311 Plaće (Bruto) 147.680,88 127.600,00 2.000,00 129.600,00 129.858,58 87,93 100,20  

3111 Plaće za redovan rad 147.680,88    129.858,58 87,93 0,00  

312 Ostali rashodi za zaposlene 7.600,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.425,00 84,54 107,08  

3121 Ostali rashodi za zaposlene 7.600,00    6.425,00 84,54 0,00  

313 Doprinosi na plaće 22.447,56 19.500,00 2.000,00 21.500,00 21.447,77 95,55 99,76  

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 19.936,92    19.240,13 96,51 0,00  

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 2.510,64    2.207,64 87,93 0,00  

Aktivnost A100002 Materijalni i financijski rashodi 49.195,59 61.000,00 -4.000,00 57.000,00 53.272,38 108,29 93,46  

321 Naknade troškova zaposlenima 661,20 3.000,00 -500,00 2.500,00 2.150,00 325,17 86,00  

3211 Službena putovanja 661,20    0,00 0,00 0,00  

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 0,00    2.150,00 0,00 0,00  

322 Rashodi za materijal i energiju 19.450,78 24.000,00 -2.000,00 22.000,00 25.113,01 129,11 114,15  

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 3.176,83    2.554,60 80,41 0,00  

3223 Energija 14.121,80    22.558,41 159,74 0,00  

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 1.626,35    0,00 0,00 0,00  

3225 Sitni inventar i auto gume 525,80    0,00 0,00 0,00  

323 Rashodi za usluge 24.404,02 25.500,00 1.000,00 26.500,00 23.255,79 95,29 87,76  

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 5.209,49    4.692,86 90,08 0,00  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00    289,00 0,00 0,00  

3234 Komunalne usluge 2.199,90    2.648,93 120,41 0,00  

3237 Intelektualne i osobne usluge 15.000,00    13.750,00 91,67 0,00  

3238 Računalne usluge 1.250,00    1.875,00 150,00 0,00  

3239 Ostale usluge 744,63    0,00 0,00 0,00  

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.906,66 7.000,00 -3.000,00 4.000,00 720,69 24,79 18,02  

3293 Reprezentacija 38,96    235,34 604,06 0,00  

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.867,70    485,35 16,92 0,00  

343 Ostali financijski rashodi 1.772,93 1.500,00 500,00 2.000,00 2.032,89 114,66 101,64  

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 1.772,93    2.032,89 114,66 0,00  

Kapitalni projekt K100001 Kulturno poslovni centar Korenica 0,00 2.200.000,00 2.220.000,00 4.420.000,00 29.000,00 0,00 0,66  

421 Grañevinski objekti 0,00 2.200.000,00 2.220.000,00 4.420.000,00 29.000,00 0,00 0,66  

4212 Poslovni objekti 0,00    29.000,00 0,00 0,00  

Tekući projekt T100001 Nabava knjiga 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00  

424 Knjige, umjetnička djela i ostalae izložbene vrijednosti 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00  

4241 Knjige 10.000,00    10.000,00 100,00 0,00  

Tekući projekt T100002 Namještaj i oprema za knjižnicu 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

422 Postrojenja i oprema 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

4221 Uredska oprema i namještaj 5.000,00    0,00 0,00 0,00  

Program 2000 DONACIJE (TEKUĆE I KAPITALNE) 300.239,04 371.000,00 540.000,00 911.000,00 823.999,24 274,45 90,45  

Aktivnost A100006 Kulturne manifestacije 96.631,57 100.000,00 130.000,00 230.000,00 194.315,04 201,09 84,48  

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 96.631,57 100.000,00 130.000,00 230.000,00 194.315,04 201,09 84,48  

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 96.631,57    194.315,04 201,09 0,00  

Aktivnost A100011 Tekuće i kapitalne donacije 203.607,47 271.000,00 410.000,00 681.000,00 629.684,20 309,26 92,46  

381 Tekuće donacije 122.069,37 196.000,00 30.000,00 226.000,00 177.076,40 145,06 78,35  
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3811 Tekuće donacije u novcu 122.069,37    177.076,40 145,06 0,00  

382 Kapitalne donacije 81.538,10 75.000,00 380.000,00 455.000,00 452.607,80 555,09 99,47  

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 81.538,10    452.607,80 555,09 0,00  

GLAVA  00205   KOMUNALNA DJELATNOST I INFRASTRUKTURA 4.469.314,24 
10.271.700,0

0 
11.953.000,0

0 22.224.700,00 14.119.882,02 315,93 63,53 
 

Program 1000 IZGRADANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 1.548.922,81 6.525.000,00 5.629.500,00 12.154.500,00 7.231.375,14 466,86 59,50  

Kapitalni projekt K100002 Sanacija odlagališta otpada 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00  

421 Grañevinski objekti 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00  

4214 Ostali grañevinski objekti 0,00    0,00 0,00 0,00  

Kapitalni projekt K100003 Izgradnja  vodovoda 792.545,13 1.890.000,00 -690.000,00 1.200.000,00 845.810,36 106,72 70,48  

323 Rashodi za usluge 4.388,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 4.388,45    0,00 0,00 0,00  

386 Kapitalne pomoći 722.234,56 1.400.000,00 -200.000,00 1.200.000,00 845.810,36 117,11 70,48  

3861 
Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima u javnom sek 722.234,56    845.810,36 117,11 0,00 

 

421 Grañevinski objekti 0,00 190.000,00 -190.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

4214 Ostali grañevinski objekti 0,00    0,00 0,00 0,00  

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 65.922,12 300.000,00 -300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 65.922,12    0,00 0,00 0,00  

Kapitalni projekt K100004 Izgradnja sustava odvodnje i 
kanalizacije 0,00 550.000,00 1.120.000,00 1.670.000,00 816.170,55 0,00 48,87 

 

323 Rashodi za usluge 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00  

3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00    0,00 0,00 0,00  

386 Kapitalne pomoći 0,00 250.000,00 1.320.000,00 1.570.000,00 816.170,55 0,00 51,99  

3861 
Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima u javnom sektoru 0,00    816.170,55 0,00 0,00 

 

421 Grañevinski objekti 0,00 200.000,00 -200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

4214 Ostali grañevinski objekti 0,00    0,00 0,00 0,00  

Kapitalni projekt K100005 Izgradnja javne rasvjete 66.450,00 500.000,00 -400.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00  

421 Grañevinski objekti 66.450,00 500.000,00 -400.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00  

4214 Ostali grañevinski objekti 66.450,00    0,00 0,00 0,00  

Kapitalni projekt K100008 Ureñenje trgova, parkova i dr. 0,00 235.000,00 508.500,00 743.500,00 473.310,01 0,00 63,66  

421 Grañevinski objekti 0,00 235.000,00 508.500,00 743.500,00 473.310,01 0,00 63,66  

4214 Ostali grañevinski objekti 0,00    473.310,01 0,00 0,00  

Kapitalni projekt K100009 Kupovina zemljišta 0,00 350.000,00 1.500.000,00 1.850.000,00 227.663,82 0,00 12,31  

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00 350.000,00 1.500.000,00 1.850.000,00 227.663,82 0,00 12,31  

4111 Zemljište 0,00    227.663,82 0,00 0,00  

Tekući projekt T100001 Izrada projektne  dokumentacije 74.250,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 243.569,52 328,04 24,36  

323 Rashodi za usluge 74.250,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 243.569,52 328,04 24,36  

3237 Intelektualne i osobne usluge 74.250,00    243.569,52 328,04 0,00  

Tekući projekt T100002 Izgradnja cesta, ulica i nogostupa 528.654,89 2.500.000,00 2.591.000,00 5.091.000,00 4.624.850,88 874,83 90,84  

323 Rashodi za usluge 47.184,36 500.000,00 -500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 39.962,31    0,00 0,00 0,00  
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3237 Intelektualne i osobne usluge 7.222,05    0,00 0,00 0,00  

386 Kapitalne pomoći 0,00 0,00 1.300.000,00 1.300.000,00 1.070.504,16 0,00 82,35  

3862 
Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima izvan javnog 0,00    1.070.504,16 0,00 0,00 

 

421 Grañevinski objekti 481.470,53 2.000.000,00 1.791.000,00 3.791.000,00 3.554.346,72 738,23 93,76  

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 481.470,53    2.495.637,97 518,34 0,00  

4214 Ostali grañevinski objekti 0,00    1.058.708,75 0,00 0,00  

Tekući projekt T100003 Izgradnja spomenika 87.022,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

421 Grañevinski objekti 87.022,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

4214 Ostali grañevinski objekti 87.022,79    0,00 0,00 0,00  

Program 2000 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 2.897.891,43 3.682.500,00 2.252.500,00 5.935.000,00 4.763.626,28 164,38 80,26  

Aktivnost A100001 Utrošena el.energija za javnu rasvjetu 471.371,17 470.000,00 0,00 470.000,00 507.629,67 107,69 108,01  

322 Rashodi za materijal i energiju 471.371,17 470.000,00 0,00 470.000,00 507.629,67 107,69 108,01  

3223 Energija 471.371,17    507.629,67 107,69 0,00  

Aktivnost A100002 Tekuće i invest. održavanje javne rasvjete 106.476,79 150.000,00 150.000,00 300.000,00 284.069,50 266,79 94,69  

323 Rashodi za usluge 106.476,79 150.000,00 150.000,00 300.000,00 284.069,50 266,79 94,69  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 106.476,79    284.069,50 266,79 0,00  

Aktivnost A100003 Ureñenje parkova 80.240,30 62.500,00 29.500,00 92.000,00 77.326,38 96,37 84,05  

322 Rashodi za materijal i energiju 2.187,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 2.187,50    0,00 0,00 0,00  

323 Rashodi za usluge 0,00 30.000,00 45.000,00 75.000,00 60.327,13 0,00 80,44  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00    60.327,13 0,00 0,00  

421 Grañevinski objekti 0,00 32.500,00 -15.500,00 17.000,00 16.999,25 0,00 100,00  

4214 Ostali grañevinski objekti 0,00    16.999,25 0,00 0,00  

422 Postrojenja i oprema 78.052,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

4227 Ureñaji, strojevi i oprema za ostale namjene 78.052,80    0,00 0,00 0,00  

Aktivnost A100004 Održavanje groblja 76.227,73 80.000,00 30.000,00 110.000,00 81.854,46 107,38 74,41  

323 Rashodi za usluge 76.227,73 80.000,00 30.000,00 110.000,00 81.854,46 107,38 74,41  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 76.227,73    81.854,46 107,38 0,00  

Aktivnost A100005 Čišćenje ulica, održav. javnih površina 581.616,77 500.000,00 50.000,00 550.000,00 515.121,10 88,57 93,66  

323 Rashodi za usluge 581.616,77 500.000,00 50.000,00 550.000,00 515.121,10 88,57 93,66  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 581.616,77    515.121,10 88,57 0,00  

Aktivnost A100006 Tekuće i invest. održavanje cesta, ulica i 
nogostupa 358.734,80 310.000,00 1.890.000,00 2.200.000,00 2.176.736,81 606,78 98,94 

 

323 Rashodi za usluge 358.734,80 310.000,00 1.890.000,00 2.200.000,00 2.176.736,81 606,78 98,94  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 358.734,80    2.176.736,81 606,78 0,00  

Aktivnost A100007 Usluge čišćenja snijega 764.067,92 600.000,00 0,00 600.000,00 601.748,01 78,76 100,29  

323 Rashodi za usluge 764.067,92 600.000,00 0,00 600.000,00 601.748,01 78,76 100,29  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 764.067,92    601.748,01 78,76 0,00  

Aktivnost A100008 Održav. objekata i ureñaja komun. infrastrukt. 266.218,45 1.390.000,00 -872.000,00 518.000,00 256.360,35 96,30 49,49  

322 Rashodi za materijal i energiju 28.702,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 28.702,75    0,00 0,00 0,00  

323 Rashodi za usluge 237.515,70 1.390.000,00 -872.000,00 518.000,00 256.360,35 107,93 49,49  
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3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 197.540,70    188.610,35 95,48 0,00  

3237 Intelektualne i osobne usluge 39.975,00    67.750,00 169,48 0,00  

Aktivnost A100009 Ureñenje općine za blagdane 49.937,50 50.000,00 60.000,00 110.000,00 115.030,00 230,35 104,57  

323 Rashodi za usluge 49.937,50 50.000,00 0,00 50.000,00 54.850,00 109,84 109,70  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 49.937,50    54.850,00 109,84 0,00  

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 60.180,00 0,00 100,30  

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00    60.180,00 0,00 0,00  

Aktivnost A100010 Deratizacija 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00  

323 Rashodi za usluge 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00  

3234 Komunalne usluge 50.000,00    50.000,00 100,00 0,00  

Aktivnost A100011 Higijeničarska služba 8.625,00 20.000,00 0,00 20.000,00 11.625,00 134,78 58,13  

323 Rashodi za usluge 8.625,00 20.000,00 0,00 20.000,00 11.625,00 134,78 58,13  

3234 Komunalne usluge 8.625,00    11.625,00 134,78 0,00  

Aktivnost A100014 Obnova stambenih objekata 84.375,00 0,00 915.000,00 915.000,00 86.125,00 102,07 9,41  

323 Rashodi za usluge 84.375,00 0,00 915.000,00 915.000,00 86.125,00 102,07 9,41  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 84.375,00    86.125,00 102,07 0,00  

Program 3000 KAPITALNE POMOĆI 0,00 50.000,00 4.071.000,00 4.121.000,00 2.111.780,60 0,00 51,24  

Aktivnost A100001 KOMUNALAC Korenica 0,00 50.000,00 4.071.000,00 4.121.000,00 2.111.780,60 0,00 51,24  

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 50.000,00 110.000,00 160.000,00 139.915,00 0,00 87,45  

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00    139.915,00 0,00 0,00  

386 Kapitalne pomoći 0,00 0,00 3.961.000,00 3.961.000,00 1.971.865,60 0,00 49,78  

3861 
Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima u javnom sek 0,00    1.971.865,60 0,00 0,00 

 

Program 4000 SUFINANCIRANJE PROJEKATA I DONACIJE 22.500,00 14.200,00 0,00 14.200,00 13.100,00 58,22 92,25  

Aktivnost A100001 Tekuće donacije 22.500,00 14.200,00 0,00 14.200,00 13.100,00 58,22 92,25  

363 Pomoći unutar općeg proračuna 20.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 50,00 100,00  

3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 20.000,00    10.000,00 50,00 0,00  

381 Tekuće donacije 2.500,00 4.200,00 0,00 4.200,00 3.100,00 124,00 73,81  

3811 Tekuće donacije u novcu 2.500,00    3.100,00 124,00 0,00  

GLAVA  00206   GOSPODARSTVO 382.324,60 483.000,00 10.000,00 493.000,00 422.118,75 110,41 85,62  

Program 1000 TURIZAM 250.000,00 250.000,00 0,00 250.000,00 250.000,00 100,00 100,00  

Aktivnost A100001 TZO Plitvička  Jezera 250.000,00 250.000,00 0,00 250.000,00 250.000,00 100,00 100,00  

381 Tekuće donacije 250.000,00 250.000,00 0,00 250.000,00 250.000,00 100,00 100,00  

3811 Tekuće donacije u novcu 250.000,00    250.000,00 100,00 0,00  

Program 3000 SUBVENCIJE 30.367,22 34.000,00 0,00 34.000,00 25.247,75 83,14 74,26  

Aktivnost A100003 Subvencije obrtnicima 30.367,22 34.000,00 0,00 34.000,00 25.247,75 83,14 74,26  

352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora 30.367,22 34.000,00 0,00 34.000,00 25.247,75 83,14 74,26 

 

3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 30.367,22    25.247,75 83,14 0,00  

Program 5000 TEKUĆE DONACIJE 101.957,38 199.000,00 10.000,00 209.000,00 146.871,00 144,05 70,27  

Aktivnost A100001 Tekuće donacije u novcu 101.957,38 199.000,00 10.000,00 209.000,00 146.871,00 144,05 70,27  

381 Tekuće donacije 28.000,00 19.000,00 10.000,00 29.000,00 26.750,00 95,54 92,24  

3811 Tekuće donacije u novcu 28.000,00    26.750,00 95,54 0,00  
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382 Kapitalne donacije 73.957,38 180.000,00 0,00 180.000,00 120.121,00 162,42 66,73  

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 73.957,38    120.121,00 162,42 0,00  

GLAVA  00207   DJELATNOSTI SPORTA I REKREACIJE 352.734,10 245.000,00 640.000,00 885.000,00 321.500,02 91,15 36,33  

Program 1000 TEKUĆE I KAPITALNE DONACIJE 352.734,10 245.000,00 640.000,00 885.000,00 321.500,02 91,15 36,33  

Aktivnost A100011 Tekuće i kapitalne donacije 352.734,10 245.000,00 590.000,00 835.000,00 272.137,00 77,15 32,59  

323 Rashodi za usluge 76.150,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3235 Zakupnine i najamnine 76.150,47    0,00 0,00 0,00  

381 Tekuće donacije 234.244,98 245.000,00 40.000,00 285.000,00 272.137,00 116,18 95,49  

3811 Tekuće donacije u novcu 234.244,98    272.137,00 116,18 0,00  

382 Kapitalne donacije 0,00 0,00 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 0,00  

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 0,00    0,00 0,00 0,00  

422 Postrojenja i oprema 42.338,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

4222 Komunikacijska oprema 42.338,65    0,00 0,00 0,00  

Aktivnost A100012 Klizalište u Korenici 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 49.363,02 0,00 98,73  

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 49.363,02 0,00 98,73  

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00    49.363,02 0,00 0,00  

GLAVA  00208   ZDRAVSTO I SOCIJALNA SKRB 1.283.188,06 1.270.600,00 -192.400,00 1.078.200,00 1.021.641,34 79,62 94,75  

Program 1000 CRVENI KRIŽ Korenica 218.189,70 180.000,00 104.000,00 284.000,00 284.405,87 130,35 100,14  
Aktivnost A100001 Redovna djelatnost CRVENOG KRIŽA 
Korenica 218.189,70 180.000,00 104.000,00 284.000,00 284.405,87 130,35 100,14 

 

381 Tekuće donacije 218.189,70 180.000,00 104.000,00 284.000,00 284.405,87 130,35 100,14  

3811 Tekuće donacije u novcu 218.189,70    284.405,87 130,35 0,00  

Program 2000 POMOĆ INVALIDIMA I HENDIKEP. OSOBAMA 62.953,50 38.000,00 0,00 38.000,00 38.000,00 60,36 100,00  

Aktivnost A100005 Tekuće i kapitalne donacije 62.953,50 38.000,00 0,00 38.000,00 38.000,00 60,36 100,00  

372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 21.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3721 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 21.000,00    0,00 0,00 0,00  

381 Tekuće donacije 41.953,50 38.000,00 0,00 38.000,00 38.000,00 90,58 100,00  

3811 Tekuće donacije u novcu 41.953,50    38.000,00 90,58 0,00  

Program 3000 NAKNADE GRAðANIMA I KUĆANSTVIMA 240.651,80 250.000,00 0,00 250.000,00 252.046,98 104,74 100,82  

Aktivnost A100001 JNP  za  novoroñenčad 0,00 80.000,00 0,00 80.000,00 82.000,00 0,00 102,50  

372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 0,00 80.000,00 0,00 80.000,00 82.000,00 0,00 102,50  

3721 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 0,00    82.000,00 0,00 0,00  

Aktivnost A100002 JNP obiteljima i kućanstvima 240.651,80 170.000,00 0,00 170.000,00 170.046,98 70,66 100,03  

372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 240.651,80 170.000,00 0,00 170.000,00 170.046,98 70,66 100,03  

3721 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 240.651,80    170.046,98 70,66 0,00  

Program 4000 SUBVENCIJA JAVNOG PRIJEVOZA 143.114,88 143.000,00 0,00 143.000,00 143.114,88 100,00 100,08  

Aktivnost A100001 Subvencija javnog prijevoza 143.114,88 143.000,00 0,00 143.000,00 143.114,88 100,00 100,08  

352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora 143.114,88 143.000,00 0,00 143.000,00 143.114,88 100,00 100,08 

 

3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 143.114,88    143.114,88 100,00 0,00  

Program 5000 SUFINANCIRANJE ZDRAVSTA 104.619,82 106.000,00 0,00 106.000,00 96.000,00 91,76 90,57  

Aktivnost A100001 Sufinanciranje pedijatra i ostalo 104.619,82 106.000,00 0,00 106.000,00 96.000,00 91,76 90,57  

381 Tekuće donacije 104.619,82 106.000,00 0,00 106.000,00 96.000,00 91,76 90,57  
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3811 Tekuće donacije u novcu 104.619,82    96.000,00 91,76 0,00  

Program 6000 OSTALE POTPORE I DONACIJE 513.658,36 553.600,00 -296.400,00 257.200,00 208.073,61 40,51 80,90  

Aktivnost A100001 Sufinanciranje soc.progr.,  javnih radova i sl. 499.658,36 523.600,00 -306.400,00 217.200,00 164.450,99 32,91 75,71  

371 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja 0,00 453.600,00 -453.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3712 Naknade grañanima i kućanstvima u naravi 0,00    0,00 0,00 0,00  

372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 430.200,74 0,00 147.200,00 147.200,00 147.238,79 34,23 100,03  

3722 Naknade grañanima i kućanstvima u naravi 430.200,74    147.238,79 34,23 0,00  

381 Tekuće donacije 69.457,62 70.000,00 0,00 70.000,00 17.212,20 24,78 24,59  

3811 Tekuće donacije u novcu 69.457,62    17.212,20 24,78 0,00  

Aktivnost A100002 Tekuće donacije i pomoći 14.000,00 30.000,00 10.000,00 40.000,00 43.622,62 311,59 109,06  

372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 8.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 9.540,00 119,25 95,40  

3721 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 8.000,00    9.540,00 119,25 0,00  

381 Tekuće donacije 6.000,00 20.000,00 10.000,00 30.000,00 34.082,62 568,04 113,61  

3811 Tekuće donacije u novcu 6.000,00    34.082,62 568,04 0,00  

 
2.3. GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA 2014. GODINU- EKONOMSKA KLASIFIKACIJA 

     

              

Raču
n iz                                                  Opis Izvršenje Izvorni plan Izmjene plana Tekući plan Izvršenje Indeks Indeks 

    

rač. plana 2013.(1) 2014.(2) 2014.(3) 2014.(4) 2014.(5) (5/1) (5/4)     
     1                                                                      2                                     3 4 5 6        7        8 9     
UKUPNO RASHODI / IZDACI 21.069.126,26 25.493.500,00 21.004.700,00 46.498.200,00 32.063.596,80 152,18 68,96     
RAZDJEL  001   PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 5.503.515,86 2.014.500,00 3.990.100,00 6.004.600,00 5.631.476,53 102,33 93,79     
311 Plaće (Bruto) 647.298,97 370.000,00 -20.000,00 350.000,00 343.046,33 53,00 98,01     
3111 Plaće za redovan rad 647.298,97    343.046,33 53,00 0,00     
312 Ostali rashodi za zaposlene 10.630,00 15.000,00 0,00 15.000,00 6.961,68 65,49 46,41     
3121 Ostali rashodi za zaposlene 10.630,00    6.961,68 65,49 0,00     
313 Doprinosi na plaće 98.389,48 56.500,00 2.000,00 58.500,00 57.210,20 58,15 97,80     
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 87.385,39    51.378,40 58,80 0,00     
3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 11.004,09    5.831,80 53,00 0,00     
321 Naknade troškova zaposlenima 10.225,33 30.000,00 0,00 30.000,00 12.601,54 123,24 42,01     
3211 Službena putovanja 10.225,33    12.601,54 123,24 0,00     
323 Rashodi za usluge 54.180,83 56.000,00 0,00 56.000,00 54.618,57 100,81 97,53     
3235 Zakupnine i najamnine 54.180,83    54.618,57 100,81 0,00     
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 856.348,81 756.000,00 -51.900,00 704.100,00 556.744,11 65,01 79,07     

3291 
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i 
slično 435.330,43    370.678,54 85,15 0,00 

    

3293 Reprezentacija 74.905,23    102.263,36 136,52 0,00     
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 346.113,15    83.802,21 24,21 0,00     
343 Ostali financijski rashodi 3.652.215,89 500.000,00 -300.000,00 200.000,00 80.739,07 2,21 40,37     
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 3.652.215,89    80.739,07 2,21 0,00     
363 Pomoći unutar općeg proračuna 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 50.000,00 0,00 83,33     
3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 0,00    50.000,00 0,00 0,00     
381 Tekuće donacije 174.226,55 231.000,00 0,00 231.000,00 169.555,03 97,32 73,40     
3811 Tekuće donacije u novcu 174.226,55    169.555,03 97,32 0,00     
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515 
Izdaci za dane zajmove kreditnim i ostalim financijskim 
institucijama izvan javnog sektora 0,00 0,00 4.300.000,00 4.300.000,00 4.300.000,00 0,00 100,00 

    

5151 
Dani zajmovi tuzemnim bankama i ostalim financijskim 
institucijama izvan javnog sektora 0,00    4.300.000,00 0,00 0,00 

    

RAZDJEL  002   JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 15.565.610,40 23.479.000,00 17.014.600,00 40.493.600,00 26.432.120,27 169,81 65,27     
323 Rashodi za usluge 32.381,25 33.600,00 0,00 33.600,00 32.621,68 100,74 97,09     
3235 Zakupnine i najamnine 32.381,25    32.621,68 100,74 0,00     
422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 47.000,00 47.000,00 46.975,00 0,00 99,95     
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00    46.975,00 0,00 0,00     
423 Prijevozna sredstva 0,00 0,00 157.000,00 157.000,00 157.167,00 0,00 100,11     
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 0,00    157.167,00 0,00 0,00     
426 Nematerijalna proizvedena imovina 41.000,00 69.000,00 156.000,00 225.000,00 236.250,00 576,22 105,00     
4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 41.000,00    236.250,00 576,22 0,00     
451 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 727.391,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
4511 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 727.391,98    0,00 0,00 0,00     
GLAVA  00201   POSLOVI JEDINSTVENOG UO 3.056.851,47 3.083.900,00 130.000,00 3.213.900,00 2.767.369,09 90,53 86,11     
311 Plaće (Bruto) 1.385.116,47 1.338.100,00 -90.000,00 1.248.100,00 1.214.045,14 87,65 97,27     
3111 Plaće za redovan rad 1.385.116,47    1.214.045,14 87,65 0,00     
312 Ostali rashodi za zaposlene 51.312,14 90.000,00 0,00 90.000,00 57.716,02 112,48 64,13     
3121 Ostali rashodi za zaposlene 51.312,14    57.716,02 112,48 0,00     
313 Doprinosi na plaće 209.955,46 203.400,00 0,00 203.400,00 202.591,06 96,49 99,60     
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 186.473,59    181.958,28 97,58 0,00     
3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 23.481,87    20.632,78 87,87 0,00     
321 Naknade troškova zaposlenima 87.108,06 80.000,00 0,00 80.000,00 64.870,18 74,47 81,09     
3211 Službena putovanja 20.342,06    16.105,18 79,17 0,00     
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 33.298,00    33.190,00 99,68 0,00     
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 33.468,00    15.575,00 46,54 0,00     
322 Rashodi za materijal i energiju 231.360,61 290.000,00 1.000,00 291.000,00 167.573,87 72,43 57,59     
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 72.592,20    69.343,62 95,52 0,00     
3223 Energija 126.211,06    75.621,63 59,92 0,00     
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 10.076,43    4.195,93 41,64 0,00     
3225 Sitni inventar i auto gume 22.480,92    18.412,69 81,90 0,00     
323 Rashodi za usluge 847.460,98 843.900,00 212.000,00 1.055.900,00 865.751,88 102,16 81,99     
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 97.501,72    92.284,99 94,65 0,00     
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 54.660,79    31.977,54 58,50 0,00     
3233 Usluge promidžbe i informiranja 103.927,16    160.700,55 154,63 0,00     
3234 Komunalne usluge 5.014,98    5.455,84 108,79 0,00     
3235 Zakupnine i najamnine 4.578,58    0,00 0,00 0,00     
3237 Intelektualne i osobne usluge 461.430,33    451.615,20 97,87 0,00     
3238 Računalne usluge 91.858,61    97.374,81 106,01 0,00     
3239 Ostale usluge 28.488,81    26.342,95 92,47 0,00     
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 171.058,48 181.500,00 7.000,00 188.500,00 162.481,64 94,99 86,20     
3292 Premije osiguranja 49.402,71    46.102,65 93,32 0,00     
3293 Reprezentacija 8.403,74    10.345,30 123,10 0,00     
3294 Članarine 10.120,31    9.956,68 98,38 0,00     
3295 Pristojbe i naknade 54.388,98    42.349,66 77,86 0,00     
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3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 48.742,74    53.727,35 110,23 0,00     
343 Ostali financijski rashodi 10.160,20 12.000,00 0,00 12.000,00 12.228,05 120,35 101,90     
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 10.160,20    12.228,05 120,35 0,00     
422 Postrojenja i oprema 45.094,06 40.000,00 0,00 40.000,00 20.111,25 44,60 50,28     
4221 Uredska oprema i namještaj 41.821,06    20.111,25 48,09 0,00     
4222 Komunikacijska oprema 3.273,00    0,00 0,00 0,00     
426 Nematerijalna proizvedena imovina 18.225,01 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00     
4262 Ulaganja u računalne programe 18.225,01    0,00 0,00 0,00     
GLAVA  00202   VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 2.582.623,83 2.470.500,00 483.000,00 2.953.500,00 2.993.997,34 115,93 101,37     
311 Plaće (Bruto) 1.589.693,42 1.650.000,00 0,00 1.650.000,00 1.641.409,50 103,25 99,48     
3111 Plaće za redovan rad 1.589.693,42    1.641.409,50 103,25 0,00     
312 Ostali rashodi za zaposlene 48.413,00 45.000,00 0,00 45.000,00 54.438,00 112,45 120,97     
3121 Ostali rashodi za zaposlene 48.413,00    54.438,00 112,45 0,00     
313 Doprinosi na plaće 366.265,43 380.500,00 21.000,00 401.500,00 400.316,38 109,30 99,71     
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 124.632,01    128.686,47 103,25 0,00     
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 214.608,62    243.725,98 113,57 0,00     
3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 27.024,80    27.903,93 103,25 0,00     
321 Naknade troškova zaposlenima 62.282,00 32.000,00 0,00 32.000,00 28.801,20 46,24 90,00     
3211 Službena putovanja 2.000,00    0,00 0,00 0,00     
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 30.282,00    28.801,20 95,11 0,00     
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 30.000,00    0,00 0,00 0,00     
322 Rashodi za materijal i energiju 162.122,58 175.000,00 0,00 175.000,00 171.422,74 105,74 97,96     
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 30.060,16    14.809,83 49,27 0,00     
3223 Energija 76.034,34    109.452,62 143,95 0,00     
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 52.602,51    39.899,04 75,85 0,00     
3225 Sitni inventar i auto gume 3.425,57    7.261,25 211,97 0,00     
323 Rashodi za usluge 84.203,71 90.000,00 10.000,00 100.000,00 97.018,77 115,22 97,02     
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 8.320,25    10.248,27 123,17 0,00     
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 31.433,22    35.139,72 111,79 0,00     
3234 Komunalne usluge 14.450,24    14.130,78 97,79 0,00     
3237 Intelektualne i osobne usluge 30.000,00    37.500,00 125,00 0,00     
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 52.976,35 61.000,00 0,00 61.000,00 56.094,17 105,89 91,96     

3291 
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i 
slično 7.458,00    14.572,80 195,40 0,00 

    

3292 Premije osiguranja 41.730,31    39.349,97 94,30 0,00     
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.788,04    2.171,40 57,32 0,00     
343 Ostali financijski rashodi 1.667,34 2.000,00 0,00 2.000,00 2.186,19 131,12 109,31     
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 1.667,34    2.186,19 131,12 0,00     
381 Tekuće donacije 15.000,00 35.000,00 334.000,00 369.000,00 424.310,39 2.828,74 114,99     
3811 Tekuće donacije u novcu 15.000,00    424.310,39 2.828,74 0,00     
423 Prijevozna sredstva 200.000,00 0,00 118.000,00 118.000,00 118.000,00 59,00 100,00     
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 200.000,00    118.000,00 59,00 0,00     
GLAVA  00203   USTANOVE PREDŠKOLSKOG ODGOJA I 
OBRAZOVANJA 2.095.637,80 2.756.600,00 871.000,00 3.627.600,00 3.238.595,06 154,54 89,28 

    

311 Plaće (Bruto) 1.195.082,44 1.220.500,00 48.000,00 1.268.500,00 1.277.051,13 106,86 100,67     
3111 Plaće za redovan rad 1.195.082,44    1.277.051,13 106,86 0,00     
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312 Ostali rashodi za zaposlene 61.550,00 60.000,00 0,00 60.000,00 66.000,00 107,23 110,00     
3121 Ostali rashodi za zaposlene 61.550,00    66.000,00 107,23 0,00     
313 Doprinosi na plaće 181.652,60 185.500,00 23.000,00 208.500,00 209.262,95 115,20 100,37     
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 161.336,12    187.969,81 116,51 0,00     
3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 20.316,48    21.293,14 104,81 0,00     
321 Naknade troškova zaposlenima 38.806,00 45.000,00 0,00 45.000,00 46.330,00 119,39 102,96     
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 38.806,00    46.330,00 119,39 0,00     
322 Rashodi za materijal i energiju 90.084,01 90.000,00 -20.000,00 70.000,00 38.333,16 42,55 54,76     
3223 Energija 90.084,01    38.333,16 42,55 0,00     
323 Rashodi za usluge 83.890,13 126.600,00 68.000,00 194.600,00 172.686,46 205,85 88,74     
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 6.035,93    9.898,10 163,99 0,00     
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00    0,00 0,00 0,00     
3234 Komunalne usluge 7.989,86    12.288,64 153,80 0,00     
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 10.068,50    8.865,00 88,05 0,00     
3237 Intelektualne i osobne usluge 43.694,09    126.543,47 289,61 0,00     
3239 Ostale usluge 16.101,75    15.091,25 93,72 0,00     
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.040,03 0,00 65.000,00 65.000,00 57.067,06 2.797,36 87,80     
3292 Premije osiguranja 2.040,03    0,00 0,00 0,00     
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00    57.067,06 0,00 0,00     
372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 323.559,50 332.000,00 178.000,00 510.000,00 486.837,61 150,46 95,46     
3721 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 93.000,00    69.000,00 74,19 0,00     
3722 Naknade grañanima i kućanstvima u naravi 230.559,50    417.837,61 181,23 0,00     
381 Tekuće donacije 104.860,59 65.000,00 50.000,00 115.000,00 90.373,11 86,18 78,59     
3811 Tekuće donacije u novcu 104.860,59    90.373,11 86,18 0,00     
422 Postrojenja i oprema 14.112,50 12.000,00 -12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
4221 Uredska oprema i namještaj 14.112,50    0,00 0,00 0,00     
451 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 0,00 620.000,00 471.000,00 1.091.000,00 794.653,58 0,00 72,84     
4511 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 0,00    794.653,58 0,00 0,00     
GLAVA  00204   PROGRAMSKA DJELATNOST KULTURE 542.163,07 2.795.100,00 2.760.000,00 5.555.100,00 1.074.002,97 198,10 19,33     
311 Plaće (Bruto) 147.680,88 127.600,00 2.000,00 129.600,00 129.858,58 87,93 100,20     
3111 Plaće za redovan rad 147.680,88    129.858,58 87,93 0,00     
312 Ostali rashodi za zaposlene 7.600,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.425,00 84,54 107,08     
3121 Ostali rashodi za zaposlene 7.600,00    6.425,00 84,54 0,00     
313 Doprinosi na plaće 22.447,56 19.500,00 2.000,00 21.500,00 21.447,77 95,55 99,76     
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 19.936,92    19.240,13 96,51 0,00     
3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 2.510,64    2.207,64 87,93 0,00     
321 Naknade troškova zaposlenima 661,20 3.000,00 -500,00 2.500,00 2.150,00 325,17 86,00     
3211 Službena putovanja 661,20    0,00 0,00 0,00     
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 0,00    2.150,00 0,00 0,00     
322 Rashodi za materijal i energiju 19.450,78 24.000,00 -2.000,00 22.000,00 25.113,01 129,11 114,15     
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 3.176,83    2.554,60 80,41 0,00     
3223 Energija 14.121,80    22.558,41 159,74 0,00     
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 1.626,35    0,00 0,00 0,00     
3225 Sitni inventar i auto gume 525,80    0,00 0,00 0,00     
323 Rashodi za usluge 24.404,02 25.500,00 1.000,00 26.500,00 23.255,79 95,29 87,76     
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3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 5.209,49    4.692,86 90,08 0,00     
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00    289,00 0,00 0,00     
3234 Komunalne usluge 2.199,90    2.648,93 120,41 0,00     
3237 Intelektualne i osobne usluge 15.000,00    13.750,00 91,67 0,00     
3238 Računalne usluge 1.250,00    1.875,00 150,00 0,00     
3239 Ostale usluge 744,63    0,00 0,00 0,00     
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 99.538,23 107.000,00 127.000,00 234.000,00 195.035,73 195,94 83,35     
3293 Reprezentacija 38,96    235,34 604,06 0,00     
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 99.499,27    194.800,39 195,78 0,00     
343 Ostali financijski rashodi 1.772,93 1.500,00 500,00 2.000,00 2.032,89 114,66 101,64     
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 1.772,93    2.032,89 114,66 0,00     
381 Tekuće donacije 122.069,37 196.000,00 30.000,00 226.000,00 177.076,40 145,06 78,35     
3811 Tekuće donacije u novcu 122.069,37    177.076,40 145,06 0,00     
382 Kapitalne donacije 81.538,10 75.000,00 380.000,00 455.000,00 452.607,80 555,09 99,47     
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 81.538,10    452.607,80 555,09 0,00     
421 Grañevinski objekti 0,00 2.200.000,00 2.220.000,00 4.420.000,00 29.000,00 0,00 0,66     
4212 Poslovni objekti 0,00    29.000,00 0,00 0,00     
422 Postrojenja i oprema 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
4221 Uredska oprema i namještaj 5.000,00    0,00 0,00 0,00     
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00     
4241 Knjige 10.000,00    10.000,00 100,00 0,00     
GLAVA  00205   KOMUNALNA DJELATNOST I INFRASTRUKTURA 4.469.314,24 10.271.700,00 11.953.000,00 22.224.700,00 14.119.882,02 315,93 63,53     
322 Rashodi za materijal i energiju 502.261,42 470.000,00 0,00 470.000,00 507.629,67 101,07 108,01     
3223 Energija 471.371,17    507.629,67 107,69 0,00     
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 30.890,25    0,00 0,00 0,00     
323 Rashodi za usluge 2.443.400,02 3.780.000,00 2.708.000,00 6.488.000,00 4.422.386,88 180,99 68,16     
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 2.263.327,97    4.049.442,36 178,92 0,00     
3234 Komunalne usluge 58.625,00    61.625,00 105,12 0,00     
3237 Intelektualne i osobne usluge 121.447,05    311.319,52 256,34 0,00     
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 50.000,00 170.000,00 220.000,00 200.095,00 0,00 90,95     
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00    200.095,00 0,00 0,00     
363 Pomoći unutar općeg proračuna 20.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 50,00 100,00     
3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 20.000,00    10.000,00 50,00 0,00     
381 Tekuće donacije 2.500,00 4.200,00 0,00 4.200,00 3.100,00 124,00 73,81     
3811 Tekuće donacije u novcu 2.500,00    3.100,00 124,00 0,00     
386 Kapitalne pomoći 722.234,56 1.650.000,00 6.381.000,00 8.031.000,00 4.704.350,67 651,36 58,58     

3861 
Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima u javnom sektoru 722.234,56    3.633.846,51 503,14 0,00 

    

3862 
Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima izvan javnog 0,00    1.070.504,16 0,00 0,00 

    

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00 350.000,00 1.500.000,00 1.850.000,00 227.663,82 0,00 12,31     
4111 Zemljište 0,00    227.663,82 0,00 0,00     
421 Grañevinski objekti 634.943,32 3.657.500,00 1.494.000,00 5.151.500,00 4.044.655,98 637,01 78,51     
4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 481.470,53    2.495.637,97 518,34 0,00     
4214 Ostali grañevinski objekti 153.472,79    1.549.018,01 1.009,31 0,00     
422 Postrojenja i oprema 78.052,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
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4227 Ureñaji, strojevi i oprema za ostale namjene 78.052,80    0,00 0,00 0,00     
454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 65.922,12 300.000,00 -300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 65.922,12    0,00 0,00 0,00     
GLAVA  00206   GOSPODARSTVO 382.324,60 483.000,00 10.000,00 493.000,00 422.118,75 110,41 85,62     

352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora 30.367,22 34.000,00 0,00 34.000,00 25.247,75 83,14 74,26 

    

3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 30.367,22    25.247,75 83,14 0,00     
381 Tekuće donacije 278.000,00 269.000,00 10.000,00 279.000,00 276.750,00 99,55 99,19     
3811 Tekuće donacije u novcu 278.000,00    276.750,00 99,55 0,00     
382 Kapitalne donacije 73.957,38 180.000,00 0,00 180.000,00 120.121,00 162,42 66,73     
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 73.957,38    120.121,00 162,42 0,00     
GLAVA  00207   DJELATNOSTI SPORTA I REKREACIJE 352.734,10 245.000,00 640.000,00 885.000,00 321.500,02 91,15 36,33     
323 Rashodi za usluge 76.150,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
3235 Zakupnine i najamnine 76.150,47    0,00 0,00 0,00     
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 49.363,02 0,00 98,73     
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00    49.363,02 0,00 0,00     
381 Tekuće donacije 234.244,98 245.000,00 40.000,00 285.000,00 272.137,00 116,18 95,49     
3811 Tekuće donacije u novcu 234.244,98    272.137,00 116,18 0,00     
382 Kapitalne donacije 0,00 0,00 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 0,00     
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 0,00    0,00 0,00 0,00     
422 Postrojenja i oprema 42.338,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
4222 Komunikacijska oprema 42.338,65    0,00 0,00 0,00     
GLAVA  00208   ZDRAVSTO I SOCIJALNA SKRB 1.283.188,06 1.270.600,00 -192.400,00 1.078.200,00 1.021.641,34 79,62 94,75     

352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora 143.114,88 143.000,00 0,00 143.000,00 143.114,88 100,00 100,08 

    

3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 143.114,88    143.114,88 100,00 0,00     
371 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja 0,00 453.600,00 -453.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
3712 Naknade grañanima i kućanstvima u naravi 0,00    0,00 0,00 0,00     
372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 699.852,54 260.000,00 147.200,00 407.200,00 408.825,77 58,42 100,40     
3721 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 269.651,80    261.586,98 97,01 0,00     
3722 Naknade grañanima i kućanstvima u naravi 430.200,74    147.238,79 34,23 0,00     
381 Tekuće donacije 440.220,64 414.000,00 114.000,00 528.000,00 469.700,69 106,70 88,96     
3811 Tekuće donacije u novcu 440.220,64    469.700,69 106,70 0,00     

       
 

Članak 3. 
     U razdoblju siječanj- prosinac 2014. godine, Općina Plitvička Jezera se nije zaduživala, niti je imala danih jamstava.  
 

Članak 4. 
     U izvještajnom razdoblju iz sredstva proračunske zalihe isplaćeno je ukupno 57.302,43 kune za slijedeće namjene: 
 

1. Zbor udruge veter.hrvat.gard.brigada, Zagreb- donacija za rad udruge 2.000,00 kuna  
2. NK Eugen Kvaternik, Rakovica -donacija za rad kluba 1.500,00 kuna 
3. Zajednica povratnika i useljenika Karlovačke županije- obilježavanje 20.-god. rada 1.500,00 kuna 
4. Kickboxing klub Sokol, Slunj- memorijalni turnir „Josip Jović“ u Slunju 1.000,00 kuna 



5. Udruga ličana VILA VELEBITA, Zagreb –organizacija Ličke večeri u Zagrebu 1.000,00 kuna  
6. Počasni Bleiburški vod, Zagreb- obilježavanje 69. god. Bleiburške tragedije 1.000,00 kuna 
7. Srednja škola Slunj- sufinanciranje maturalne zabave učenika SŠ 1.000,00 kuna 
8. Regionalni klub IPA LIKA, Gospić- donacija za rad kluba 1.000,00 kuna 
9. Srednja škola Plitvička Jezera- sufinanciranje maturalne zabave 2.000,00 kuna 
10. Ines Kolar, Stipe i Josip Krizmanić- nagrade kuglačima 1.500,00 kuna 
11. Udruga branitelja iz  Domovinskog rata Općine Plitvička Jezera- odlazak na poplavljena područja u Slavoniji 2.000,00 kuna 
12. NK Gorski kotar –sufinanciranje ljetnog nogometnog kampa za Mihaela Borčić 500,00 kuna 
13. OŠ Dr. F. Tuñman, Korenica -prijevoz učenika na maturalni izlet u Šibenik 7.500,00 kuna 
14. Branimir Mikić iz Ličkog Osika - sufinanciranje tiskanja knjige poezije „Jesenje noći“  2.000,00 
15. Eparhija Gornjokarlovačka - posvećenje hrama Sv. Nikolaja u Karlovcu 2.000,00 kuna 
16. Općinsko vijeće srpske nacionalne manjine – proslava Petrovdana u L.P. Selu 5.000,00 kuna 
17. Mathias Mandić iz Korenice- odlazak u Slovačku na susrete mladih glumaca 1.500,00 kuna 
18. Gordana Kmezić - odlazak u Slovačku na susrete mladih glumaca 1.500,00 kuna 
19. Udruga policij.branitelja Domovinskog rata, Imotski- sufinanciranje malonogometnog turnira „ J. Jović“ u Aržanu  500,00 kuna 
20. HKD „Napredak“ Ilijaš, BiH- donacija za rad društva  2.000,00 kuna 
21. Kickboxing klub Sokol, Slunj- sufinanciranje odlaska na svjetsko prvenstvo i Italiju 2.000,00 kuna 
22. Euroatlantski klub Hrvatske, Zagreb – sufinanciranje rada kluba  1.500,00 kuna 
23. RKT crkva BDM od krunice, Čanak- proslava crkvene svetkovine  2.000,00 kuna  
24. Nacionalni sindikat policije MUP-a RH, Korenica- sufinanciranje  projekta „Hrvatska policija u obrani Vukovara“  2.500,00 kuna 
25. Studentski Zbor Gacke, Otočac- sufinanciranje projekta 1.000,00 kuna 
26. Udruga branitelja Općine Rakovica- sufinanciranje  postavljanja spomen-ploče u Grabovcu  4.839,93 kune 
27. KUD „Kraljica Katarina“ , Donji Lapac –sufinanciranje  obnove Hrvatskog doma  1.000,00 kuna 
28. Srednja škola Slunj- sufinanciranje maturalne zabave učenika SŠ  1.000,00 kuna 
29. Apel  j.d.o.o. Koprivnica – humanitarna akcija- tisak majica  962,50 kuna 
30. Savez nijemaca i austrijanaca Hrvatske, Osijek- sufinanciranje tiskanja knjige  „Obitelj Nordwig“  1.500,00 kuna 
31. Institut Ivo Pilar, Područni centar Gospić- stručni skup „Zavalje i okolica u prošlosti i sadašnjosti“  1.000,00 kuna 

  
Članak 5. 

     Godišnji  izvještaj  o  izvršenju  Proračuna Općine Plitvička Jezera  za 2014.  godinu objavit će se na stranici Općine Plitvička Jezera (www.plitvicka-jezera.hr) i u  
„Županijskom glasniku Ličko-senjske županije“. 
 
KLASA:400-08/15-01/03 
URBROJ: 2125/11-03-15-03 
Korenica, 19. lipnja 2015. god. 
 

Predsjednik Vijeća 
    Tomislav Užarević, dipl.ing., v.r. 

 
 
 
 
 
 



     Na temelju članka 39. i članka 43. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08. i 136/12) i članka 32. Statuta Općine Plitvička Jezera („Županijski glasnik Ličko- 
senjske županije“ br. 10/13), Općinsko vijeće Općine Plitvička Jezera na 15.sjednici održanoj dana 19.lipnja  2015. godine donosi 
 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE PLITVIČKA JEZERA ZA RAZDOBLJE 1.01.-31.12.2015. GODINE 
 

Članak 1. 
 
     I. OPĆI DIO 
 
     Opći dio sadrži: 
 
  PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
    Prihodi poslovanja    23.681.000,00    -1.823.700,00   -7,7%    21.857.300,00 
    Prihodi od prodaje nefinancijske imovine       500.000,00       300.000,00   60,0%       800.000,00 
    Rashodi poslovanja    25.306.000,00       881.300,00    3,5%    26.187.300,00 
    Rashodi za nabavu nefinancijske imovine    11.875.000,00       741.500,00    6,2%    12.616.500,00 
    RAZLIKA - MANJAK   -13.000.000,00    -3.146.500,00   24,2%   -16.146.500,00 
 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 
    NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE - - - - 
 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA) 
    Vlastiti izvori    13.000.000,00     3.146.500,00   24,2%    16.146.500,00 
 

    VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA 
    SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA - - - - 
     

BROJ 
KONTA 

VRSTA PRIHODA / RASHODA P  R  O  M  J  E  N  A 
PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 

1 2 3 4 5 6 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
6 Prihodi poslovanja    23.681.000,00    -1.823.700,00   -7,7%    21.857.300,00 
61 Prihodi od poreza     7.705.000,00    -2.765.000,00  -35,9%     4.940.000,00 
611 Porez i prirez na dohodak     6.810.000,00    -2.765.000,00  -40,6%     4.045.000,00 
613 Porezi na imovinu       320.000,00 - -       320.000,00 
614 Porezi na robu i usluge       575.000,00 - -       575.000,00 
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna    13.062.000,00       781.400,00    6,0%    13.843.400,00 
633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna     9.662.000,00       742.700,00    7,7%    10.404.700,00 
634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika     1.500.000,00 - -     1.500.000,00 
635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije     1.900.000,00        38.700,00    2,0%     1.938.700,00 
64 Prihodi od imovine       264.000,00        59.900,00   22,7%       323.900,00 
641 Prihodi od financijske imovine        30.000,00        70.400,00  234,7%       100.400,00 
642 Prihodi od nefinancijske imovine       234.000,00       -10.500,00   -4,5%       223.500,00 
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i     2.650.000,00       100.000,00    3,8%     2.750.000,00 
651 Upravne i administrativne pristojbe       400.000,00 - -       400.000,00 
652 Prihodi po posebnim propisima       400.000,00 - -       400.000,00 
653 Komunalni doprinosi i naknade     1.850.000,00       100.000,00    5,4%     1.950.000,00 



1 2 3 4 5 6 
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine       500.000,00       300.000,00   60,0%       800.000,00 
71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine       500.000,00       300.000,00   60,0%       800.000,00 
711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava       500.000,00       300.000,00   60,0%       800.000,00 
3 Rashodi poslovanja    25.306.000,00       881.300,00    3,5%    26.187.300,00 
31 Rashodi za zaposlene     5.896.000,00       176.400,00    3,0%     6.072.400,00 
311 Plaće (Bruto)     4.731.200,00       115.000,00    2,4%     4.846.200,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene       226.000,00 - -       226.000,00 
313 Doprinosi na plaće       938.800,00        61.400,00    6,5%     1.000.200,00 
32 Materijalni rashodi     8.955.500,00     1.167.000,00   13,0%    10.122.500,00 
321 Naknade troškova zaposlenima       193.000,00        20.000,00   10,4%       213.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju     1.056.000,00 - -     1.056.000,00 
323 Rashodi za usluge     5.965.500,00     1.043.000,00   17,5%     7.008.500,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     1.741.000,00       104.000,00    6,0%     1.845.000,00 
34 Financijski rashodi       266.500,00      -250.000,00  -93,8%        16.500,00 
343 Ostali financijski rashodi       266.500,00      -250.000,00  -93,8%        16.500,00 
35 Subvencije       178.000,00 - -       178.000,00 
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora       178.000,00 - -       178.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna        10.000,00 - -        10.000,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna        10.000,00 - -        10.000,00 
37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade       630.000,00 - -       630.000,00 
372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna       630.000,00 - -       630.000,00 
38 Ostali rashodi     9.370.000,00      -212.100,00   -2,3%     9.157.900,00 
381 Tekuće donacije     2.082.000,00       105.000,00    5,0%     2.187.000,00 
382 Kapitalne donacije     1.018.000,00        47.900,00    4,7%     1.065.900,00 
386 Kapitalne pomoći     6.270.000,00      -365.000,00   -5,8%     5.905.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine    11.875.000,00       741.500,00    6,2%    12.616.500,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine    11.875.000,00       741.500,00    6,2%    12.616.500,00 
421 Grañevinski objekti    11.615.000,00       557.500,00    4,8%    12.172.500,00 
422 Postrojenja i oprema       140.000,00        30.000,00   21,4%       170.000,00 
423 Prijevozna sredstva       100.000,00 - -       100.000,00 
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti        10.000,00 - -        10.000,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina        10.000,00       154.000,00  ###,#%       164.000,00 

  B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 
 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA) 
9 Vlastiti izvori    13.000.000,00     3.146.500,00   24,2%    16.146.500,00 
92 Rezultat poslovanja    13.000.000,00     2.390.400,00   18,4%    15.390.400,00 
922 Višak/manjak prihoda    13.000.000,00     2.390.400,00   18,4%    15.390.400,00 
98 Rezerviranja viška prihoda -       756.100,00 -       756.100,00 
982 Ostala rezerviranja (stalna pričuva i drugo) -       756.100,00 -       756.100,00 

 

 Članak 2. 
 
     II. POSEBNI DIO 
 
     Pregled prihoda i primitaka po izvorima financiranja te rashoda i izdataka po organizacijskoj , ekonomskoj i programskoj klasifikaciji te izvorima financiranja u ukupnom 
iznosu 38.803.800,00 kuna, rasporeñuju se u I. Izmjenama i dopunama proračuna Općine Plitvička Jezera za 2015., kako slijedi 
 



 POZICIJA BROJ 
KONTA VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA 

P  R  O  M  J  E  N  A 

PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 
1 2 3 4 5 6 7 

UKUPNO PRIHODI / PRIMICI    37.181.000,00     1.622.800,00    4,4%    38.803.800,00 
RAZDJEL  000   OPĆINA PLITVIČKA JEZERA    37.181.000,00     1.622.800,00    4,4%    38.803.800,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI    29.690.000,00       348.100,00    1,2%    30.038.100,00 
 6 Prihodi poslovanja    16.690.000,00    -2.042.300,00  -12,2%    14.647.700,00 
 61 Prihodi od poreza     7.705.000,00    -2.765.000,00  -35,9%     4.940.000,00 
P001 611 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada     5.400.000,00    -2.400.000,00  -44,4%     3.000.000,00 
P002 611 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti       620.000,00      -200.000,00  -32,3%       420.000,00 
P003 611 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava       390.000,00      -100.000,00  -25,6%       290.000,00 
P004 611 Porez i prirez na dohodak od kapitala       180.000,00       -80.000,00  -44,4%       100.000,00 
P005 611 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi       120.000,00        15.000,00   12,5%       135.000,00 
P005/1 611 Porez i prirez na dohodak utvrñen u postupku nadzora za prethodne       100.000,00 - -       100.000,00 
P006 613 Porez na kuće za odmor       130.000,00 - -       130.000,00 
P007 613 Porez na korištenje javnih površina        40.000,00 - -        40.000,00 
P008 613 Porez na promet nekretnina       150.000,00 - -       150.000,00 
P009 614 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoh. pića       505.000,00 - -       505.000,00 
P010 614 Porezi na tvrtku        70.000,00 - -        70.000,00 
 63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna     8.612.000,00       662.300,00    7,7%     9.274.300,00 
P012 633 Tekuće potpore iz državnog proračuna     8.612.000,00       662.300,00    7,7%     9.274.300,00 
 64 Prihodi od imovine       193.000,00        60.400,00   31,3%       253.400,00 
P014 641 Kamate na oročena sredstva i depozite po viñenju        25.000,00        65.000,00  260,0%        90.000,00 
P015 641 Prihodi od zateznih kamata i troškovi  ovrhe         5.000,00         5.400,00  108,0%        10.400,00 
P016 642 Naknade za koncesije na javnim cestama         8.000,00 - -         8.000,00 
P017 642 Naknade za ostale koncesije        25.000,00       -10.000,00  -40,0%        15.000,00 
P018 642 Naknade za koncesije za vode        10.000,00 - -        10.000,00 
P020 642 Prihod od zakupa javnih površina (reklamni panoi)        15.000,00 - -        15.000,00 
P034 642 Naknada za eksploataciju mineralnih sirovina        30.000,00 - -        30.000,00 
P036 642 Prihodi od zakupa poljopr. zemljišta        75.000,00 - -        75.000,00 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim       180.000,00 - -       180.000,00 
P021 651 Prihod od prodaje državnih biljega       130.000,00 - -       130.000,00 
P022 652 Ostali nespomenuti prihodi        50.000,00 - -        50.000,00 
 9 Vlastiti izvori    13.000.000,00     2.390.400,00   18,4%    15.390.400,00 
 92 Rezultat poslovanja    13.000.000,00     2.390.400,00   18,4%    15.390.400,00 
P023 922 Višak prihoda    13.000.000,00     2.390.400,00   18,4%    15.390.400,00 
Izvor  PRIHODI OD SPOMENIČKE RENTE         1.000,00          -500,00  -50,0%           500,00 
 6 Prihodi poslovanja         1.000,00          -500,00  -50,0%           500,00 
 64 Prihodi od imovine         1.000,00          -500,00  -50,0%           500,00 
P025 642 Prihodi od spomeničke rente         1.000,00          -500,00  -50,0%           500,00 
Izvor  DECENTRALIZIRANA SREDSTVA     1.900.000,00        38.700,00    2,0%     1.938.700,00 
 6 Prihodi poslovanja     1.900.000,00        38.700,00    2,0%     1.938.700,00 
 63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna     1.900.000,00        38.700,00    2,0%     1.938.700,00 
P030 635 Tekuće pomoći za decentralizirane funkcije -JVP     1.900.000,00        38.700,00    2,0%     1.938.700,00 
Izvor  KOMUNALNI DOPRINOS       150.000,00       100.000,00   66,7%       250.000,00 
 6 Prihodi poslovanja       150.000,00       100.000,00   66,7%       250.000,00 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim       150.000,00       100.000,00   66,7%       250.000,00 
P026 653 Komunalni doprinosi       150.000,00       100.000,00   66,7%       250.000,00 
Izvor  KOMUNALNA NAKNADA     1.700.000,00 - -     1.700.000,00 
 6 Prihodi poslovanja     1.700.000,00 - -     1.700.000,00 



1 2 3 4 5 6 7 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim     1.700.000,00 - -     1.700.000,00 
P029 653 Komunalna naknada     1.700.000,00 - -     1.700.000,00 
Izvor  DOPRINOS ZA ŠUME       350.000,00 - -       350.000,00 
 6 Prihodi poslovanja       350.000,00 - -       350.000,00 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim       350.000,00 - -       350.000,00 
P028 652 Doprinosi za šume       350.000,00 - -       350.000,00 
Izvor  BORAVIŠNA PRISTOJBA       270.000,00 - -       270.000,00 
 6 Prihodi poslovanja       270.000,00 - -       270.000,00 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim       270.000,00 - -       270.000,00 
P027 651 Boravišna pristojba       270.000,00 - -       270.000,00 
Izvor  NAKNADA ZA ZADRŽAV. NEZAKON. IZGR. ZGRADA U PROSTORU        70.000,00 - -        70.000,00 
 6 Prihodi poslovanja        70.000,00 - -        70.000,00 
 64 Prihodi od imovine        70.000,00 - -        70.000,00 
P019 642 Naknada za zadrž.nezakon. izgr. zgrade u prostoru        70.000,00 - -        70.000,00 
Izvor  POMOĆI IZ FONDOVA I MINISTARSTAVA U RH     2.550.000,00       836.500,00   32,8%     3.386.500,00 
 6 Prihodi poslovanja     2.550.000,00        80.400,00    3,2%     2.630.400,00 
 63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna     2.550.000,00        80.400,00    3,2%     2.630.400,00 
P031 633 Minist. region.razvoja i fondova EU (prodaja kuća i stanova)        50.000,00        50.000,00  100,0%       100.000,00 
P031/1 633 Minist. region.razvoja i fondova EU     1.000.000,00 - -     1.000.000,00 
P033 633 Hrvatski zavod za zapošlj.-doprin. za stručno osposobljavanje -        30.400,00 -        30.400,00 
P032 634 Kapitalna pomoć-Fond za zašt.okoliša i energ. učinkovitost     1.500.000,00 - -     1.500.000,00 
 9 Vlastiti izvori -       756.100,00 -       756.100,00 
 98 Rezerviranja viška prihoda -       756.100,00 -       756.100,00 
P024 982  Namjenska sred. od prodaje kuća i stanova -       756.100,00 -       756.100,00 
Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE       500.000,00       300.000,00   60,0%       800.000,00 
 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine       500.000,00       300.000,00   60,0%       800.000,00 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine       500.000,00       300.000,00   60,0%       800.000,00 
P035 711 Prihod od prodaje grañevinskog i ostalog zemljišta 500.000,00 300.000,00 60,0% 800.000,00 
       
 
POZICIJA 

BROJ 
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA 

P  R  O  M  J  E  N  A 

PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 
1 2 3 4 5 6 7 

UKUPNO RASHODI / IZDACI    37.181.000,00     1.622.800,00    4,4%    38.803.800,00 
RAZDJEL  001   PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA     1.855.500,00      -402.000,00  -21,7%     1.453.500,00 
Program 1000 REDOVNA DJELATNOST     1.855.500,00      -402.000,00  -21,7%     1.453.500,00 
Aktivnost A100001 Općinsko vijeće       320.000,00 - -       320.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       320.000,00 - -       320.000,00 
 3 Rashodi poslovanja       320.000,00 - -       320.000,00 
 32 Materijalni rashodi       320.000,00 - -       320.000,00 
R001 329 Rashodi Općinskog vijeća (naknade i ostali rashodi)       320.000,00 - -       320.000,00 
Aktivnost A100002 Mjesni odbori       350.000,00      -100.000,00  -28,6%       250.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       350.000,00      -100.000,00  -28,6%       250.000,00 
  3 Rashodi poslovanja       350.000,00      -100.000,00  -28,6%       250.000,00 
 32 Materijalni rashodi       250.000,00      -100.000,00  -40,0%       150.000,00 
R002/1 329 Izbori za mjesne odbore       100.000,00      -100.000,00 -100,0% - 
R005 329 Nepredviñeni rashodi-element.nepogode i sl.       150.000,00 - -       150.000,00 
 38 Ostali rashodi       100.000,00 - -       100.000,00 
R002 381 Tekuće donacije stanovništvu u naravi       100.000,00 - -       100.000,00 
Aktivnost A100003 Političke stranke        96.000,00 - -        96.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI        96.000,00 - -        96.000,00 
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 3 Rashodi poslovanja        96.000,00 - -        96.000,00 
 38 Ostali rashodi        96.000,00 - -        96.000,00 
R003 381 Tekuće donacije u novcu političkim strankama        96.000,00 - -        96.000,00 
Aktivnost A100004 Općinsko vijeće srpske nacionalne manjine        85.000,00 - -        85.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI        85.000,00 - -        85.000,00 
 3 Rashodi poslovanja        85.000,00 - -        85.000,00 
 32 Materijalni rashodi        50.000,00 - -        50.000,00 
R004/1 329 Izbori za vijeće nacionalne manjine        50.000,00 - -        50.000,00 
 38 Ostali rashodi        35.000,00 - -        35.000,00 
R004 381 Općinsko vijeće srpske nacionalne manjine        35.000,00 - -        35.000,00 
Aktivnost A100006 Rashodi za rad načelnika i zamjenika       656.500,00       -52.000,00   -7,9%       604.500,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       656.500,00       -52.000,00   -7,9%       604.500,00 
 3 Rashodi poslovanja       656.500,00       -52.000,00   -7,9%       604.500,00 
 31 Rashodi za zaposlene       426.500,00       -54.000,00  -12,7%       372.500,00 
R006 311 Plaće za redovan rad       350.000,00       -45.000,00  -12,9%       305.000,00 
R007 312 Rashodi za zaposlene        15.000,00 - -        15.000,00 
R008 313 Doprinos za zdravstveno osiguranje        55.000,00        -8.000,00  -14,5%        47.000,00 
R009 313 Doprinos za  osiguranje u slučaju nezaposlenosti         6.500,00        -1.000,00  -15,4%         5.500,00 
 32 Materijalni rashodi       230.000,00         2.000,00    0,9%       232.000,00 
R010 321 Službena putovanja        25.000,00        10.000,00   40,0%        35.000,00 
R009/1 329 Naknada za rad zamjenika načelnika (volonter)        75.000,00        -8.000,00  -10,7%        67.000,00 
R011 329 Reprezentacija       100.000,00 - -       100.000,00 
R012/1 329 Rashodi protokola (pokloni cvijeće, svijeće i sl.)        30.000,00 - -        30.000,00 
Aktivnost A100007 Tekuća proračunska pričuva       320.000,00      -250.000,00  -78,1%        70.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       320.000,00      -250.000,00  -78,1%        70.000,00 
 3 Rashodi poslovanja       320.000,00      -250.000,00  -78,1%        70.000,00 
 32 Materijalni rashodi        70.000,00 - -        70.000,00 
R013 329 Isplate po odluci načelnika-Tek. proračunska pričuva        70.000,00 - -        70.000,00 
 34 Financijski rashodi       250.000,00      -250.000,00 -100,0% - 
R013/1 343 Rashodi ovrha po rješenjima       250.000,00      -250.000,00 -100,0% - 
Tekući projekt T100001 Nabava službenog vozila        28.000,00 - -        28.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI        28.000,00 - -        28.000,00 
 3 Rashodi poslovanja        28.000,00 - -        28.000,00 
 32 Materijalni rashodi        28.000,00 - -        28.000,00 
R014 323 Nabava službenih vozila Renault - leasing        28.000,00 - -        28.000,00 
RAZDJEL  002   JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL    35.325.500,00     2.024.800,00    5,7%    37.350.300,00 
Program 1000 REDOVNA DJELATNOST JUO -       150.000,00 -       150.000,00 
Tekući projekt T100003 Izrada planova -       150.000,00 -       150.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI -       150.000,00 -       150.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine -       150.000,00 -       150.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine -       150.000,00 -       150.000,00 
R241 426 Izmjene i dopune prostornog plana -       150.000,00 -       150.000,00 
GLAVA  01   POSLOVI JEDINSTVENOG UO     3.185.700,00       -10.600,00   -0,3%     3.175.100,00 
Program 1000 REDOVNA DJELATNOST JUO     3.185.700,00       -10.600,00   -0,3%     3.175.100,00 
Aktivnost A100001 Rashodi za zaposlene     1.642.700,00        30.400,00    1,9%     1.673.100,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI     1.642.700,00        30.400,00    1,9%     1.673.100,00 
 3 Rashodi poslovanja     1.642.700,00        30.400,00    1,9%     1.673.100,00 
 31 Rashodi za zaposlene     1.642.700,00        30.400,00    1,9%     1.673.100,00 
R016 311 Plaće za redovan rad     1.330.000,00 - -     1.330.000,00 
R017 312 Rashodi za zaposlene        70.000,00 - -        70.000,00 
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R017/1 312 Bonus za uspješan rad        20.000,00 - -        20.000,00 
R018 313 Doprinosi za zdravstveno osiguranje       199.800,00 - -       199.800,00 
R019 313 Doprinosi za osiguranje u slučaju nezaposlenosti        22.900,00 - -        22.900,00 
R019/1 313 Doprinosi za osobe na stručnom osposobljavanju -        30.400,00 -        30.400,00 
Aktivnost A100002 Materijalni i financijski rashodi     1.408.000,00       -71.000,00   -5,0%     1.337.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI     1.408.000,00       -71.000,00   -5,0%     1.337.000,00 
 3 Rashodi poslovanja     1.408.000,00       -71.000,00   -5,0%     1.337.000,00 
 32 Materijalni rashodi     1.396.000,00       -71.000,00   -5,1%     1.325.000,00 
R020 321 Službena putovanja        22.000,00        10.000,00   45,5%        32.000,00 
R021 321 Naknade troškova dolaska na posao        35.000,00 - -        35.000,00 
R022 321 Stručno usavršavanje zaposlenika        25.000,00 - -        25.000,00 
R023 322 Uredski materijal        60.000,00 - -        60.000,00 
R024 322 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige)        25.000,00 - -        25.000,00 
R025 322 Materijal i sred.za čišćenje i održavanje        10.000,00 - -        10.000,00 
R026 322 Električna energija        20.000,00 - -        20.000,00 
R027 322 Motorni benzin i dizel gorivo        57.000,00 - -        57.000,00 
R028 322 Lož ulje        70.000,00 - -        70.000,00 
R029 322 Materijal i dijelovi za tekuće i invest.održav. grañev.objek        25.000,00 - -        25.000,00 
R030 322 Materijal i dijelovi za tek. i invest. održav.prijevoz.sreds         2.000,00 - -         2.000,00 
R031 322 Sitni inventar        10.000,00 - -        10.000,00 
R032 322 Auto gume        16.000,00 - -        16.000,00 
R033 323 Usluge telefona,telefaksa, mobitela        65.000,00 - -        65.000,00 
R034 323 Poštarina (pisma, tiskanice i sl)        35.000,00 - -        35.000,00 
R035 323 Usluge tek. i invest.održ.grañev.objekata        20.000,00 - -        20.000,00 
R036 323 Usluge tek. i investic. održ. postrojenja i opreme        18.000,00 - -        18.000,00 
R037 323 Usluge tek.i investicijsko  održavanje prijevoznih sredstava        12.000,00 - -        12.000,00 
R038 323 Usluge tiska, promidžbe i informiranja       120.000,00 - -       120.000,00 
R039 323 Izrada i održavanje web stranice        30.000,00 - -        30.000,00 
R040 323 Opskrba vodom         4.500,00 - -         4.500,00 
R041 323 Iznošenje i odvoz smeća         3.000,00 - -         3.000,00 
R042 323 Usluge odvjetnika, usluge vještačenja       150.000,00 - -       150.000,00 
R043 323 Geodetsko-katastarske usluge       150.000,00 - -       150.000,00 
R043/1 323 Državna geodet.uprava (izvadci, planovi i dr.)        10.000,00 - -        10.000,00 
R044 323 Ostale intelekt. usluge-savjetodavno-stručni tim        96.000,00       -81.000,00  -84,4%        15.000,00 
R045 323 Usluge ažuriranja računalnih baza        70.000,00 - -        70.000,00 
R045/1 323 Usluge održavanja računalne opreme        38.000,00 - -        38.000,00 
R048 323 Naknada Poreznoj upravi za usluge prikupljanja lokal.poreza        32.500,00 - -        32.500,00 
R046 329 Pristojbe i naknade (javnobilj.,sudske i dr.)        40.000,00 - -        40.000,00 
R049 329 Troškovi registracije i osiguranja prijev. sredstava        27.000,00 - -        27.000,00 
R050 329 Premije osiguranja zaposlenih        23.000,00 - -        23.000,00 
R051 329 Reprezentacija        12.000,00 - -        12.000,00 
R052 329 Članarina- Udruga općina u RH        10.000,00 - -        10.000,00 
R053 329 Ostali nespom. rashodi poslovanja-HRT pretplata         3.000,00 - -         3.000,00 
R054 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja        50.000,00 - -        50.000,00 
 34 Financijski rashodi        12.000,00 - -        12.000,00 
R055 343 Bankarske usluge i usluge platnog prometa        12.000,00 - -        12.000,00 
Tekući projekt T100001 Nabava opreme i namještaja        35.000,00        30.000,00   85,7%        65.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI        35.000,00        30.000,00   85,7%        65.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine        35.000,00        30.000,00   85,7%        65.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine        35.000,00        30.000,00   85,7%        65.000,00 
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R056 422 Računala i računalna oprema        10.000,00        15.000,00  150,0%        25.000,00 
R058 422 Uredska oprema i namještaj        10.000,00        15.000,00  150,0%        25.000,00 
R059 422 Komunikacijska oprema         5.000,00 - -         5.000,00 
R060 426 Ulaganja u računalne programe        10.000,00 - -        10.000,00 
Tekući projekt T100004 Nabava službenog vozila       100.000,00 - -       100.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       100.000,00 - -       100.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine       100.000,00 - -       100.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine       100.000,00 - -       100.000,00 
R014/2 423 Otkup službenih vozila po isteku  leasinga       100.000,00 - -       100.000,00 
GLAVA  02   VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA     2.816.000,00       250.000,00    8,9%     3.066.000,00 
Program 2000 CIVILNA ZAŠTITA I GSS       335.000,00        50.000,00   14,9%       385.000,00 
Aktivnost A100001 Tekuće donacije       335.000,00        50.000,00   14,9%       385.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       335.000,00        50.000,00   14,9%       385.000,00 
 3 Rashodi poslovanja       335.000,00        50.000,00   14,9%       385.000,00 
 38 Ostali rashodi       335.000,00        50.000,00   14,9%       385.000,00 
R061 381 Tekuće donacije u novcu- Civilna zaštita, GSS        35.000,00 - -        35.000,00 
R061/1 381 DVD Plitvička Jezera       300.000,00        50.000,00   16,7%       350.000,00 
PRORAČUNSKI KORISNIK  26821   JVP PLITVIČKA JEZERA     2.481.000,00       200.000,00    8,1%     2.681.000,00 
Program 1000 REDOVNA DJELATNOST JVP PLITVIČKA JEZERA     2.481.000,00       200.000,00    8,1%     2.681.000,00 
Aktivnost A100001 Rashodi za zaposlene     2.118.500,00       200.000,00    9,4%     2.318.500,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI        55.000,00 - -        55.000,00 
 3 Rashodi poslovanja        55.000,00 - -        55.000,00 
 31 Rashodi za zaposlene        55.000,00 - -        55.000,00 
R062 312 Rashodi za zaposlene        55.000,00 - -        55.000,00 
Izvor  DECENTRALIZIRANA SREDSTVA     2.063.500,00       200.000,00    9,7%     2.263.500,00 
 3 Rashodi poslovanja     2.063.500,00       200.000,00    9,7%     2.263.500,00 
 31 Rashodi za zaposlene     2.063.500,00       200.000,00    9,7%     2.263.500,00 
R063 311 Plaće za redovan rad-bruto     1.650.000,00       160.000,00    9,7%     1.810.000,00 
R064 313 Doprinosi za mirovinsko osiguranje       129.500,00        12.500,00    9,7%       142.000,00 
R065 313 Doprinosi za zdravstveno osiguranje       256.000,00        24.800,00    9,7%       280.800,00 
R066 313 Doprinosi za osiguranje u slučaju nezaposlenosti        28.000,00         2.700,00    9,6%        30.700,00 
Aktivnost A100002 Materijalni i financijski rashodi       362.500,00 - -       362.500,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       222.500,00 - -       222.500,00 
 3 Rashodi poslovanja       222.500,00 - -       222.500,00 
 32 Materijalni rashodi       220.000,00 - -       220.000,00 
R067 321 Službena putovanja         2.000,00 - -         2.000,00 
R068 321 Naknade troškova dolaska na posao        27.000,00 - -        27.000,00 
R069 321 Stručno usavršavanje zaposlenika JVP        10.000,00 - -        10.000,00 
R070 322 Uredski i ostali materijal za redov. poslovanje        22.000,00 - -        22.000,00 
R072 322 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje        35.000,00 - -        35.000,00 
R073 322 Sitni inventar i auto gume        15.000,00 - -        15.000,00 
R074 323 Usluge telefona, pošte        10.000,00 - -        10.000,00 
R075 323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja        35.000,00 - -        35.000,00 
R076 323 Komunalne usluge        15.000,00 - -        15.000,00 
R077 323 Zdravstvene  usluge         5.000,00 - -         5.000,00 
R078 323 Knjigovodstvene usluge        24.000,00 - -        24.000,00 
R081 329 Naknade za rad UV JVP        15.000,00 - -        15.000,00 
R083 329 Ostali rashodi         5.000,00 - -         5.000,00 
 34 Financijski rashodi         2.500,00 - -         2.500,00 
R085 343 Bankarske usluge i usluge platnog prometa         2.500,00 - -         2.500,00 
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Izvor  DECENTRALIZIRANA SREDSTVA       140.000,00 - -       140.000,00 
 3 Rashodi poslovanja       140.000,00 - -       140.000,00 
 32 Materijalni rashodi       140.000,00 - -       140.000,00 
R071 322 Energija       110.000,00 - -       110.000,00 
R082 329 Premije osiguranja        30.000,00 - -        30.000,00 
GLAVA  03   PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE     5.228.700,00       575.000,00   11,0%     5.803.700,00 
Program 1000 REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG VRTIĆA SLAPIĆ     2.300.000,00       535.000,00   23,3%     2.835.000,00 
Tekući projekt T100005 Dogradnja dječjeg vrtića     2.300.000,00       535.000,00   23,3%     2.835.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI     2.300.000,00       535.000,00   23,3%     2.835.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     2.300.000,00       535.000,00   23,3%     2.835.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine     2.300.000,00       535.000,00   23,3%     2.835.000,00 
R109/1 421 Dogradnja dječjeg vrtića u Korenici     2.300.000,00       535.000,00   23,3%     2.835.000,00 
Program 1000 OSNOVNO OBRAZOVANJE       445.000,00       190.000,00   42,7%       635.000,00 
Aktivnost A100001 Tekuće donacije OŠ       445.000,00       190.000,00   42,7%       635.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       445.000,00       190.000,00   42,7%       635.000,00 
 3 Rashodi poslovanja       445.000,00       190.000,00   42,7%       635.000,00 
 32 Materijalni rashodi       245.000,00       190.000,00   77,6%       435.000,00 
R087/2 323 Usluge logopeda        30.000,00       -10.000,00  -33,3%        20.000,00 
R087/3 329 Škola plivanja i glazbena škola        65.000,00       100.000,00  153,8%       165.000,00 
R087/4 329 Sufinanc. prehrane učenika u OŠ       150.000,00       100.000,00   66,7%       250.000,00 
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge        20.000,00 - -        20.000,00 
R086 372 Nabava udžbenika učenicima  OŠ        20.000,00 - -        20.000,00 
 38 Ostali rashodi       180.000,00 - -       180.000,00 
R087 381 Osnovna škola Dr. F.Tuñman Korenica        40.000,00 - -        40.000,00 
R087/1 381 Asistenti  u nastavi u OŠ       100.000,00 - -       100.000,00 
R088 381 Osnovna škola Plitvička Jezera        40.000,00 - -        40.000,00 
Program 2000 SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE       205.000,00 - -       205.000,00 
Aktivnost A100001 Tekuće donacije Srednjoj školi Plitvička Jezera        35.000,00 - -        35.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI        35.000,00 - -        35.000,00 
 3 Rashodi poslovanja        35.000,00 - -        35.000,00 
 38 Ostali rashodi        35.000,00 - -        35.000,00 
R089 381 Srednja škola i Učenički dom        35.000,00 - -        35.000,00 
Aktivnost A100002 Sufinanciranje prijevoza učenika       170.000,00 - -       170.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       170.000,00 - -       170.000,00 
 3 Rashodi poslovanja       170.000,00 - -       170.000,00 
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge       170.000,00 - -       170.000,00 
R090 372 Sufinanc.prijevoza učenika SŠ       170.000,00 - -       170.000,00 
Program 1000 STIPENDIJE       110.000,00 - -       110.000,00 
Aktivnost A100001 Stipendije       110.000,00 - -       110.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       110.000,00 - -       110.000,00 
 3 Rashodi poslovanja       110.000,00 - -       110.000,00 
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge       110.000,00 - -       110.000,00 
R091 372 Stipendije       110.000,00 - -       110.000,00 
Program 1000 IZGRADANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE       300.000,00      -150.000,00  -50,0%       150.000,00 
Kapitalni projekt K100009 Izgradnja sportskih objekata       200.000,00      -150.000,00  -75,0%        50.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       200.000,00      -150.000,00  -75,0%        50.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine       200.000,00      -150.000,00  -75,0%        50.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine       200.000,00      -150.000,00  -75,0%        50.000,00 
R161/2 421 Izgradnja igrališta u OŠ Korenica       200.000,00      -150.000,00  -75,0%        50.000,00 
Tekući projekt T100003 Izgradnja dječjih igrališta       100.000,00 - -       100.000,00 
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Izvor  BORAVIŠNA PRISTOJBA       100.000,00 - -       100.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine       100.000,00 - -       100.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine       100.000,00 - -       100.000,00 
R161 421 Igralište Srednje škole- tribine       100.000,00 - -       100.000,00 
PRORAČUNSKI KORISNIK  26813   DJEČJI VRTIĆ SLAPIĆ     1.868.700,00 - -     1.868.700,00 
Program 1000 REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG VRTIĆA SLAPIĆ     1.868.700,00 - -     1.868.700,00 
Aktivnost A100001 Rashodi za zaposlene     1.546.700,00 - -     1.546.700,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI     1.546.700,00 - -     1.546.700,00 
 3 Rashodi poslovanja     1.546.700,00 - -     1.546.700,00 
 31 Rashodi za zaposlene     1.546.700,00 - -     1.546.700,00 
R092 311 Plaće za redovan rad     1.268.500,00 - -     1.268.500,00 
R093 312 Rashodi za zaposlene        60.000,00 - -        60.000,00 
R094 313 Doprinosi za zdravstveno osiguranje       196.600,00 - -       196.600,00 
R095 313 Doprinosi za osiguranje u slučaju nezaposlenosti        21.600,00 - -        21.600,00 
Aktivnost A100002 Materijalni i financijski rashodi       207.000,00 - -       207.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       207.000,00 - -       207.000,00 
 3 Rashodi poslovanja       207.000,00 - -       207.000,00 
 32 Materijalni rashodi       207.000,00 - -       207.000,00 
R097 321 Naknade troškova dolaska na posao        45.000,00 - -        45.000,00 
R099 322 Energija,lož ulje, plin        83.000,00 - -        83.000,00 
R101 323 Usluge telefona, pošte        10.000,00 - -        10.000,00 
R102 323 Usluge tekućeg i invest. održavanja        10.000,00 - -        10.000,00 
R103 323 Komunalne usluge         8.500,00 - -         8.500,00 
R104 323 Zdravstvene usluge         5.000,00 - -         5.000,00 
R105 323 Knjigovodstvene usluge        30.000,00 - -        30.000,00 
R106 323 Ostale usluge- program pedškole        15.500,00 - -        15.500,00 
Tekući projekt T100001 Nabava didaktike        15.000,00 - -        15.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI        15.000,00 - -        15.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine        15.000,00 - -        15.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine        15.000,00 - -        15.000,00 
R109 422 Nabava didaktike        15.000,00 - -        15.000,00 
Tekući projekt T100002 Nabava dječjeg namještaja       100.000,00 - -       100.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       100.000,00 - -       100.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine       100.000,00 - -       100.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine       100.000,00 - -       100.000,00 
R110 422 Nabava namještaja i opreme za vrtić       100.000,00 - -       100.000,00 
GLAVA  04   PROGRAMSKA DJELATNOST KULTURE     4.980.100,00        35.000,00    0,7%     5.015.100,00 
Program 1000 NARODNA KNJIŽNICA OPĆINE PLITVIČKA JEZERA     4.115.000,00 - -     4.115.000,00 
Kapitalni projekt K100001 Kulturno informativni centar Korenica     4.115.000,00 - -     4.115.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI     4.115.000,00 - -     4.115.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     4.115.000,00 - -     4.115.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine     4.115.000,00 - -     4.115.000,00 
R202 421 Kulturno -informativni centar Korenica     4.115.000,00 - -     4.115.000,00 
Program 2000 DONACIJE (TEKUĆE I KAPITALNE)       632.000,00        30.000,00    4,7%       662.000,00 
Aktivnost A100006 Kulturne manifestacije       200.000,00 - -       200.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       200.000,00 - -       200.000,00 
 3 Rashodi poslovanja       200.000,00 - -       200.000,00 
 32 Materijalni rashodi       200.000,00 - -       200.000,00 
R012 329 Proslave, manifestacije i sl.       100.000,00 - -       100.000,00 
R012/2 329 Doček Nove godine u Korenici       100.000,00 - -       100.000,00 
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Aktivnost A100011 Tekuće i kapitalne donacije       432.000,00        30.000,00    6,9%       462.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       432.000,00        30.000,00    6,9%       462.000,00 
 3 Rashodi poslovanja       432.000,00        30.000,00    6,9%       462.000,00 
 38 Ostali rashodi       432.000,00        30.000,00    6,9%       462.000,00 
R112 381 Tekuće donacije vjerskim zajednicama        20.000,00 - -        20.000,00 
R115 381 Tekuće donacije udrugama po zahtjevu        14.000,00 - -        14.000,00 
R117 381 Udruga za kulturu Mala scena Plitvička        25.000,00 - -        25.000,00 
R119 381 HKUD Korenica        95.000,00 - -        95.000,00 
R120 381 SKD Prosvjeta Korenica        18.000,00 - -        18.000,00 
R121 381 Udruga grañana TARA L.P.Selo        15.000,00 - -        15.000,00 
R122 381 Udruga žena NIT Korenica        15.000,00 - -        15.000,00 
R227 381 Arheološki muzej Zagreb -        30.000,00 -        30.000,00 
R111 382 Kapitalna donacija vjerskim zajednicama       230.000,00 - -       230.000,00 
PRORAČUNSKI KORISNIK  26805   NARODNA KNJIŽNICA OPĆINE PL. JEZERA       233.100,00         5.000,00    2,1%       238.100,00 
Program 1000 NARODNA KNJIŽNICA OPĆINE PLITVIČKA JEZERA       233.100,00         5.000,00    2,1%       238.100,00 
Aktivnost A100001 Rashodi za zaposlene       161.600,00 - -       161.600,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       161.600,00 - -       161.600,00 
 3 Rashodi poslovanja       161.600,00 - -       161.600,00 
 31 Rashodi za zaposlene       161.600,00 - -       161.600,00 
R124 311 Plaće za redovan rad       132.700,00 - -       132.700,00 
R125 312 Rashodi za zaposlene         6.000,00 - -         6.000,00 
R126 313 Doprinosi za zdravstveno osiguranje        20.600,00 - -        20.600,00 
R127 313 Doprinosi za osiguranje u slučaju nezaposlenosti         2.300,00 - -         2.300,00 
Aktivnost A100002 Materijalni i financijski rashodi        61.500,00         1.000,00    1,6%        62.500,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI        61.500,00         1.000,00    1,6%        62.500,00 
 3 Rashodi poslovanja        61.500,00         1.000,00    1,6%        62.500,00 
 32 Materijalni rashodi        59.500,00         1.000,00    1,7%        60.500,00 
R128 321 Službena putovanja         1.000,00 - -         1.000,00 
R129 321 Stručno usavršavanje zaposlenika         1.000,00 - -         1.000,00 
R130 322 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi         3.000,00 - -         3.000,00 
R131 322 Energija i lož ulje        19.000,00 - -        19.000,00 
R132 322 Materijal i dijelovi za tekuće i inv. održav.         2.000,00 - -         2.000,00 
R133 322 Sitni inventar         2.000,00 - -         2.000,00 
R134 323 Usluge telefona, pošte         5.000,00 - -         5.000,00 
R135 323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja         1.000,00 - -         1.000,00 
R136 323 Komunalne usluge         2.000,00 - -         2.000,00 
R137 323 Knjigovodstvene usluge        15.000,00 - -        15.000,00 
R138 323 Računalne usluge         1.500,00         1.000,00   66,7%         2.500,00 
R139 323 Ostale usluge         1.000,00 - -         1.000,00 
R141 329 Reprezentacija         1.000,00 - -         1.000,00 
R142 329 Kulturne manifestacije         5.000,00 - -         5.000,00 
 34 Financijski rashodi         2.000,00 - -         2.000,00 
R144 343 Bankarske usluge i usluge platnog prometa         2.000,00 - -         2.000,00 
Tekući projekt T100001 Nabava knjiga        10.000,00 - -        10.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI        10.000,00 - -        10.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine        10.000,00 - -        10.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine        10.000,00 - -        10.000,00 
R145 424 Knjige u knjižnicama        10.000,00 - -        10.000,00 
Tekući projekt T100002 Namještaj i oprema za knjižnicu -         4.000,00 -         4.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI -         4.000,00 -         4.000,00 
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 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine -         4.000,00 -         4.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine -         4.000,00 -         4.000,00 
R140 426 Ulaganja u računalne programe -         4.000,00 -         4.000,00 
GLAVA  05   KOMUNALNA DJELATNOST I INFRASTRUKTURA    16.640.000,00       940.500,00    5,7%    17.580.500,00 
Program 1000 IZGRADANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE     5.800.000,00       105.500,00    1,8%     5.905.500,00 
Kapitalni projekt K100002 Sanacija odlagališta otpada       500.000,00 - -       500.000,00 
Izvor  POMOĆI IZ FONDOVA I MINISTARSTAVA U RH       500.000,00 - -       500.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine       500.000,00 - -       500.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine       500.000,00 - -       500.000,00 
R149 421 Sanacija odlagališta - reciklažno dvorište Vrpile       500.000,00 - -       500.000,00 
Kapitalni projekt K100005 Izgradnja javne rasvjete     1.000.000,00        60.000,00    6,0%     1.060.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       500.000,00        60.000,00   12,0%       560.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine       500.000,00        60.000,00   12,0%       560.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine       500.000,00        60.000,00   12,0%       560.000,00 
R154/1 421 Rekonstrukcija javne rasvjete-led rasvjeta       500.000,00        60.000,00   12,0%       560.000,00 
Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE       500.000,00 - -       500.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine       500.000,00 - -       500.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine       500.000,00 - -       500.000,00 
R154 421 Izgradnja javne rasvjete       500.000,00 - -       500.000,00 
Kapitalni projekt K100008 Ureñenje i proširenje groblja       300.000,00 - -       300.000,00 
Izvor  DOPRINOS ZA ŠUME       300.000,00 - -       300.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine       300.000,00 - -       300.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine       300.000,00 - -       300.000,00 
R146 421 Ureñenje ograde groblja u Korenici       300.000,00 - -       300.000,00 
Tekući projekt T100001 Izrada projektne  dokumentacije     1.250.000,00       -54.500,00   -4,4%     1.195.500,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       950.000,00       -67.000,00   -7,1%       883.000,00 
 3 Rashodi poslovanja       750.000,00       -67.000,00   -8,9%       683.000,00 
 32 Materijalni rashodi       750.000,00       -67.000,00   -8,9%       683.000,00 
R210 323 Izrada projektne dokumentacije za komunalnu  infrastrukturu       500.000,00 - -       500.000,00 
R237 323 Izrada elaborata- ucrtavanje nerazvrstanih cesta       250.000,00       -67.000,00  -26,8%       183.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine       200.000,00 - -       200.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine       200.000,00 - -       200.000,00 
R236 421 Toplana- projektna dokument. i dr.       200.000,00 - -       200.000,00 
Izvor  KOMUNALNI DOPRINOS       150.000,00        12.500,00    8,3%       162.500,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine       150.000,00        12.500,00    8,3%       162.500,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine       150.000,00        12.500,00    8,3%       162.500,00 
R235 421 Male hidrocentrale       150.000,00        12.500,00    8,3%       162.500,00 
Izvor  NAKNADA ZA ZADRŽAV. NEZAKON. IZGR. ZGRADA U PROSTORU       150.000,00 - -       150.000,00 
 3 Rashodi poslovanja       150.000,00 - -       150.000,00 
 32 Materijalni rashodi       150.000,00 - -       150.000,00 
R220/3 323 Vodoopskrba naselja Rudanovac – projektna dokumentacija       150.000,00 - -       150.000,00 
Tekući projekt T100002 Izgradnja cesta, ulica i nogostupa     2.550.000,00 - -     2.550.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI     2.550.000,00 - -     2.550.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     2.550.000,00 - -     2.550.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine     2.550.000,00 - -     2.550.000,00 
R147/1 421 Izgradnja nogostupa Jezerce-Rastovača       150.000,00 - -       150.000,00 
R157 421 Izgradnja cesta, ulica i nogostupa     2.000.000,00 - -     2.000.000,00 
R203 421 Ureñenje trgova, javnih površina       400.000,00 - -       400.000,00 
Tekući projekt T100003 Izgradnja dječjih igrališta       150.000,00       100.000,00   66,7%       250.000,00 
Izvor  BORAVIŠNA PRISTOJBA       150.000,00       100.000,00   66,7%       250.000,00 
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 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine       150.000,00       100.000,00   66,7%       250.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine       150.000,00       100.000,00   66,7%       250.000,00 
R161/3 421 Izgradnja dječjeg igrališta       150.000,00       100.000,00   66,7%       250.000,00 
Tekući projekt T100004 Izgradnja spomenika        50.000,00 - -        50.000,00 
Izvor  DOPRINOS ZA ŠUME        50.000,00 - -        50.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine        50.000,00 - -        50.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine        50.000,00 - -        50.000,00 
R221 421 Izgadnja spomenika na Poljanku        50.000,00 - -        50.000,00 
Program 2000 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE     4.560.000,00     1.200.000,00   26,3%     5.760.000,00 
Aktivnost A100001 Utrošena el.energija za javnu rasvjetu       470.000,00 - -       470.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       470.000,00 - -       470.000,00 
 3 Rashodi poslovanja       470.000,00 - -       470.000,00 
 32 Materijalni rashodi       470.000,00 - -       470.000,00 
R159 322 Utrošena  električna energija - javna rasvjeta       470.000,00 - -       470.000,00 
Aktivnost A100002 Tekuće i investicijsko održavanje javne rasvjete       150.000,00 - -       150.000,00 
Izvor  KOMUNALNA NAKNADA       150.000,00 - -       150.000,00 
 3 Rashodi poslovanja       150.000,00 - -       150.000,00 
 32 Materijalni rashodi       150.000,00 - -       150.000,00 
R160 323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja javne rasvjete       150.000,00 - -       150.000,00 
Aktivnost A100003 Ureñenje parkova       130.000,00 - -       130.000,00 
Izvor  KOMUNALNA NAKNADA       100.000,00 - -       100.000,00 
 3 Rashodi poslovanja       100.000,00 - -       100.000,00 
 32 Materijalni rashodi       100.000,00 - -       100.000,00 
R163/1 323 Ureñenje parkova (nasadi i sl.)       100.000,00 - -       100.000,00 
Izvor  BORAVIŠNA PRISTOJBA        30.000,00 - -        30.000,00 
 3 Rashodi poslovanja        30.000,00 - -        30.000,00 
 32 Materijalni rashodi        30.000,00 - -        30.000,00 
R161/1 329 Komunalna oprema (kante, klupe, ogčasne ploče)        30.000,00 - -        30.000,00 
Aktivnost A100004 Održavanje groblja        85.000,00 - -        85.000,00 
Izvor  KOMUNALNA NAKNADA        85.000,00 - -        85.000,00 
 3 Rashodi poslovanja        85.000,00 - -        85.000,00 
 32 Materijalni rashodi        85.000,00 - -        85.000,00 
R162 323 Usluge tekućeg održavanja groblja        85.000,00 - -        85.000,00 
Aktivnost A100005 Čišćenje ulica, održav. javnih površina       550.000,00 - -       550.000,00 
Izvor  KOMUNALNA NAKNADA       550.000,00 - -       550.000,00 
 3 Rashodi poslovanja       550.000,00 - -       550.000,00 
 32 Materijalni rashodi       550.000,00 - -       550.000,00 
R163 323 Usluge tekućeg održavanje -čišćenje ulica, održavanje javnih površina       550.000,00 - -       550.000,00 
Aktivnost A100006 Tekuće i invest. održavanje nerazvrstanih cesta       800.000,00       200.000,00   25,0%     1.000.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       800.000,00       200.000,00   25,0%     1.000.000,00 
 3 Rashodi poslovanja       800.000,00       200.000,00   25,0%     1.000.000,00 
 32 Materijalni rashodi       800.000,00       200.000,00   25,0%     1.000.000,00 
R164 323 Usluge tekućeg održavanja nerazvrst.cesta       800.000,00       200.000,00   25,0%     1.000.000,00 
Aktivnost A100007 Usluge čišćenja snijega       600.000,00     1.000.000,00  166,7%     1.600.000,00 
Izvor  KOMUNALNA NAKNADA       600.000,00     1.000.000,00  166,7%     1.600.000,00 
 3 Rashodi poslovanja       600.000,00     1.000.000,00  166,7%     1.600.000,00 
 32 Materijalni rashodi       600.000,00     1.000.000,00  166,7%     1.600.000,00 
R165 323 Usluge tekućeg održav.-č išćenje snijega       600.000,00     1.000.000,00  166,7%     1.600.000,00 
Aktivnost A100008 Održav. objekata i ureñaja komunalne infrastrukture (intervencije)       250.000,00 - -       250.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       100.000,00 - -       100.000,00 
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 3 Rashodi poslovanja       100.000,00 - -       100.000,00 
 32 Materijalni rashodi       100.000,00 - -       100.000,00 
R205 323 Sanacija divljih odlagališta otpada, eko patrole, prevencija       100.000,00 - -       100.000,00 
Izvor  KOMUNALNA NAKNADA       150.000,00 - -       150.000,00 
 3 Rashodi poslovanja       150.000,00 - -       150.000,00 
 32 Materijalni rashodi       150.000,00 - -       150.000,00 
R166 323 Održav. objekata i ureñ.komunal.infrastr. (intervencije)       150.000,00 - -       150.000,00 
Aktivnost A100009 Ureñenje općine za blagdane       100.000,00 - -       100.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       100.000,00 - -       100.000,00 
 3 Rashodi poslovanja       100.000,00 - -       100.000,00 
 32 Materijalni rashodi       100.000,00 - -       100.000,00 
R167 329 Nabava nakita i ureñenje općine za blagdane       100.000,00 - -       100.000,00 
Aktivnost A100010 Deratizacija        50.000,00 - -        50.000,00 
Izvor  KOMUNALNA NAKNADA        50.000,00 - -        50.000,00 
 3 Rashodi poslovanja        50.000,00 - -        50.000,00 
 32 Materijalni rashodi        50.000,00 - -        50.000,00 
R168 323 Deratizacija        50.000,00 - -        50.000,00 
Aktivnost A100011 Higijeničarska služba        25.000,00 - -        25.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI        25.000,00 - -        25.000,00 
 3 Rashodi poslovanja        25.000,00 - -        25.000,00 
 32 Materijalni rashodi        25.000,00 - -        25.000,00 
R169 323 Higijeničarska služba        25.000,00 - -        25.000,00 
Aktivnost A100012 Usluge nadzora, vještačenja komunalne infrastrukture       150.000,00 - -       150.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       150.000,00 - -       150.000,00 
 3 Rashodi poslovanja       150.000,00 - -       150.000,00 
 32 Materijalni rashodi       150.000,00 - -       150.000,00 
R205/1 323 Revizija Plana odlagališta otpada       150.000,00 - -       150.000,00 
Aktivnost A100014 Obnova stambenih objekata     1.200.000,00 - -     1.200.000,00 
Izvor  POMOĆI IZ FONDOVA I MINISTARSTAVA U RH     1.200.000,00 - -     1.200.000,00 
 3 Rashodi poslovanja     1.200.000,00 - -     1.200.000,00 
 32 Materijalni rashodi     1.200.000,00 - -     1.200.000,00 
R156 323 Obnova stamb.objekata i komun. infrastrukture     1.200.000,00 - -     1.200.000,00 
Program 3000 KAPITALNE POMOĆI     4.970.000,00       135.000,00    2,7%     5.105.000,00 
Aktivnost A100001 KOMUNALAC Korenica     4.970.000,00       135.000,00    2,7%     5.105.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI     4.450.000,00       196.200,00    4,4%     4.646.200,00 
 3 Rashodi poslovanja     4.450.000,00       196.200,00    4,4%     4.646.200,00 
 38 Ostali rashodi     4.450.000,00       196.200,00    4,4%     4.646.200,00 
R148 386 Izgradnja kanalizacije Kalebovac- I faza       800.000,00      -500.000,00  -62,5%       300.000,00 
R148/1 386 Izgradnja kanalizacije u Korenici -       500.000,00 -       500.000,00 
R199 386 Izgradnja vodovoda u Rastovači     2.000.000,00 - -     2.000.000,00 
R208/2 386 Sufinanciranje sanacije vodoopskrbnog sustava Korenica-Plitvice-Rakovica        50.000,00        27.500,00   55,0%        77.500,00 
R212/1 386 Sufinanciranje sustava odvodnje Vranovača        50.000,00 - -        50.000,00 
R212/3 386 Izgradnja kanalizacije- ul.Bana Derenčina-Zagrebačka       260.000,00       -85.000,00  -32,7%       175.000,00 
R212/4 386 Projekt vodoopskrbe. i odvodnje-aglomeracija Pl. Jezera -       250.000,00 -       250.000,00 
R212/5 386 Sufinanciranje klorne stanice u Vrelu -        85.500,00 -        85.500,00 
R212/6 386 Sufinanciranje programa evidencije vodoopsrkrbne mreže -        50.000,00 -        50.000,00 
R225/2 386 Specijalno vozilo kiper s kranom     1.290.000,00      -291.000,00  -22,6%       999.000,00 
R225/3 386 Komunalna oprema- kante i kontejneri -       159.200,00 -       159.200,00 
Izvor  POMOĆI IZ FONDOVA I MINISTARSTAVA U RH       520.000,00       -61.200,00  -11,8%       458.800,00 
 3 Rashodi poslovanja       520.000,00       -61.200,00  -11,8%       458.800,00 
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 38 Ostali rashodi       520.000,00       -61.200,00  -11,8%       458.800,00 
R225/1 386 Specijalno komun. vozilo za skupljanje otpada s priključcima       520.000,00       -61.200,00  -11,8%       458.800,00 
Program 4000 SUFINANCIRANJE PROJEKATA I DONACIJE     1.310.000,00      -500.000,00  -38,2%       810.000,00 
Aktivnost A100001 Tekuće donacije        10.000,00 - -        10.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI        10.000,00 - -        10.000,00 
 3 Rashodi poslovanja        10.000,00 - -        10.000,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna        10.000,00 - -        10.000,00 
R215 363 Sufinanciranje ureñenja groblja Drežnik Grad        10.000,00 - -        10.000,00 
Tekući projekt T100001 Sufinanciranje izgradnje komunalne infrastrukture     1.300.000,00      -500.000,00  -38,5%       800.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI     1.300.000,00      -500.000,00  -38,5%       800.000,00 
 3 Rashodi poslovanja     1.300.000,00      -500.000,00  -38,5%       800.000,00 
 38 Ostali rashodi     1.300.000,00      -500.000,00  -38,5%       800.000,00 

 R158 386 Sufinanciranje projekata Hrvatske ceste       300.000,00 - -       300.000,00 
R238 386 Sufinancciranje sanacije i rekonstr. vodnih grañevina u JU NP PL. Jezera     1.000.000,00      -500.000,00  -50,0%       500.000,00 
GLAVA  06   GOSPODARSTVO       397.000,00 - -       397.000,00 
Program 1000 TURIZAM       250.000,00 - -       250.000,00 
Aktivnost A100001 TZO Plitvička  Jezera       250.000,00 - -       250.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       250.000,00 - -       250.000,00 
 3 Rashodi poslovanja       250.000,00 - -       250.000,00 
 38 Ostali rashodi       250.000,00 - -       250.000,00 
R174 381 TZ općine Plitvička Jezera       250.000,00 - -       250.000,00 
Program 3000 SUBVENCIJE        35.000,00 - -        35.000,00 
Aktivnost A100003 Subvencije obrtnicima        35.000,00 - -        35.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI        35.000,00 - -        35.000,00 
 3 Rashodi poslovanja        35.000,00 - -        35.000,00 
 35 Subvencije        35.000,00 - -        35.000,00 
R152 352 Subvencija 1% kamate poduzetnicima (PBZ)        35.000,00 - -        35.000,00 
Program 5000 TEKUĆE I KAPITALNE DONACIJE       112.000,00 - -       112.000,00 
Aktivnost A100001 Tekuće i kapitalne donacije u novcu       112.000,00 - -       112.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       112.000,00 - -       112.000,00 
 3 Rashodi poslovanja       112.000,00 - -       112.000,00 
 38 Ostali rashodi       112.000,00 - -       112.000,00 
R176 381 Udruga POKRETAČ Korenica        12.000,00 - -        12.000,00 
R178 382 Sufinanciranje razvojnih projekata       100.000,00 - -       100.000,00 
GLAVA  07   PROGRAMSKA DJELATNOST SPORTA I REKREACIJE     1.070.000,00        37.000,00    3,5%     1.107.000,00 
Program 1000 TEKUĆE I KAPITALNE DONACIJE     1.070.000,00        37.000,00    3,5%     1.107.000,00 
Aktivnost A100011 Tekuće i kapitalne donacije     1.070.000,00        37.000,00    3,5%     1.107.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI     1.070.000,00        37.000,00    3,5%     1.107.000,00 
 3 Rashodi poslovanja     1.070.000,00        37.000,00    3,5%     1.107.000,00 
 32 Materijalni rashodi        80.000,00        12.000,00   15,0%        92.000,00 
R231 329 Najam klizališta u Korenici        80.000,00        12.000,00   15,0%        92.000,00 
 38 Ostali rashodi       990.000,00        25.000,00    2,5%     1.015.000,00 
R179 381 NK Lika 95 Korenica        90.000,00 - -        90.000,00 
R180 381 NK PLITVICE Plitvička Jezera        65.000,00 - -        65.000,00 
R181 381 Astronomsko društvo Korenica        12.000,00 - -        12.000,00 
R182 381 Kuglački klub PLITVICE        23.000,00 - -        23.000,00 
R184 381 TAE-KWON-DO klub PLITVICE        35.000,00        15.000,00   42,9%        50.000,00 
R185 381 PD MRSINJ Korenica         6.000,00 - -         6.000,00 
R222 381 AIRSOFT KLUB Korenica        16.000,00 - -        16.000,00 
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R223 381 Tekuće donacije- lovačke udruge        15.000,00 - -        15.000,00 
R224 381 Ženski kuglački klub Plitvice        23.000,00 - -        23.000,00 
R240 381 Biciklistički klub ORBIS        17.000,00        10.000,00   58,8%        27.000,00 
R181/1 382 Astronomsko društvo Korenica-izgradnja zvjezdarnice       688.000,00 - -       688.000,00 
GLAVA  08   ZDRAVSTO I SOCIJALNA SKRB     1.008.000,00        47.900,00    4,8%     1.055.900,00 
Program 1000 CRVENI KRIŽ Korenica       284.000,00        47.900,00   16,9%       331.900,00 
Aktivnost A100001 Redovna djelatnost CRVENOG KRIŽA Korenica       284.000,00 - -       284.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       284.000,00 - -       284.000,00 
 3 Rashodi poslovanja       284.000,00 - -       284.000,00 
 38 Ostali rashodi       284.000,00 - -       284.000,00 
R186 381 Crveni križ Korenica       284.000,00 - -       284.000,00 
Tekući projekt T100001 Nabava vozila -        47.900,00 -        47.900,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI -        47.900,00 -        47.900,00 
 3 Rashodi poslovanja -        47.900,00 -        47.900,00 
 38 Ostali rashodi -        47.900,00 -        47.900,00 
R186/1 382 Crveni križ Korenica-sufinanc. nabave vozila -        47.900,00 -        47.900,00 
Program 2000 POMOĆ INVALIDIMA I HENDIKEP. OSOBAMA        41.000,00 - -        41.000,00 
Aktivnost A100005 Tekuće i kapitalne donacije        41.000,00 - -        41.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI        41.000,00 - -        41.000,00 
 3 Rashodi poslovanja        41.000,00 - -        41.000,00 
 38 Ostali rashodi        41.000,00 - -        41.000,00 
R187 381 Društvo multiple skleroze Gospić         3.000,00 - -         3.000,00 
R188 381 Udruga dijabetičara Gospić         3.000,00 - -         3.000,00 
R189 381 Društvo slijepih i slabovidnih osoba LSŽ        15.000,00 - -        15.000,00 
R190 381 UHVIDR-a Plitvička Jezera        20.000,00 - -        20.000,00 
Program 3000 NAKNADE GRAðANIMA I KUĆANSTVIMA       320.000,00 - -       320.000,00 
Aktivnost A100001 JNP  za  novoroñenčad       150.000,00 - -       150.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       150.000,00 - -       150.000,00 
 3 Rashodi poslovanja       150.000,00 - -       150.000,00 
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge       150.000,00 - -       150.000,00 
R191 372 JNP za novoroñenčad       150.000,00 - -       150.000,00 
Aktivnost A100002 JNP obiteljima i kućanstvima       170.000,00 - -       170.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       170.000,00 - -       170.000,00 
 3 Rashodi poslovanja       170.000,00 - -       170.000,00 
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge       170.000,00 - -       170.000,00 
R192 372 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu       170.000,00 - -       170.000,00 
Program 4000 SUBVENCIJA JAVNOG PRIJEVOZA       143.000,00 - -       143.000,00 
Aktivnost A100001 Subvencija javnog prijevoza       143.000,00 - -       143.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI       143.000,00 - -       143.000,00 
 3 Rashodi poslovanja       143.000,00 - -       143.000,00 
 35 Subvencije       143.000,00 - -       143.000,00 
R193 352 Subvencija javnog prijevoza       143.000,00 - -       143.000,00 
Program 5000 SUFINANCIRANJE ZDRAVSTA       106.000,00 - -       106.000,00 
Aktivnost A100001 Sufinanciranje pedijatra i ostalo        66.000,00 - -        66.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI        66.000,00 - -        66.000,00 
 3 Rashodi poslovanja        66.000,00 - -        66.000,00 
 38 Ostali rashodi        66.000,00 - -        66.000,00 
R194 381 Sufinanciranje pedijatra        66.000,00 - -        66.000,00 
Aktivnost A100002 Sufinanciranje hitne medicinske pomoći        40.000,00 - -        40.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI        40.000,00 - -        40.000,00 
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 3 Rashodi poslovanja        40.000,00 - -        40.000,00 
 38 Ostali rashodi        40.000,00 - -        40.000,00 
R194/1 381 Sufinanciranje hitne medicinske pomoći        40.000,00 - -        40.000,00 
Program 6000 OSTALE POTPORE I DONACIJE       114.000,00 - -       114.000,00 
Aktivnost A100001 Sufinanciranje socijalnih programa, javnih radova i sl.        55.000,00 - -        55.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI        55.000,00 - -        55.000,00 
 3 Rashodi poslovanja        55.000,00 - -        55.000,00 
 38 Ostali rashodi        55.000,00 - -        55.000,00 
R198 381 Sufinanciranje socijalnih programa, javnih radova i sl.        55.000,00 - -        55.000,00 
Aktivnost A100002 Tekuće i kapitalne donacije        59.000,00 - -        59.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI        59.000,00 - -        59.000,00 
 3 Rashodi poslovanja        59.000,00 - -        59.000,00 
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge        10.000,00 - -        10.000,00 
R195 372 Prometna jedinica mladeži        10.000,00 - -        10.000,00 
 38 Ostali rashodi        49.000,00 - -        49.000,00 
R196 381 Udruga branitelja Općine Pl. Jezera        35.000,00 - -        35.000,00 
R197 381 Udruga branitelja iz Domovin.rata JU NP Pl. Jezera        14.000,00 - -        14.000,00 
 

Članak 3. 
     I. Izmjene i dopune proračuna Općine Plitvička Jezera za 2015. godinu stupaju na snagu dan nakon objave u „Županijskom glasniku Ličko-senjske županije“. 
 
KLASA:400-08/14-01/10 
URBROJ: 2125/11-03-15-04 
Korenica, 19. lipnja 2015.  
 

Predsjednik Vijeća 
               Tomislav Užarević, dipl. ing. 

 

 



Stranica 636     Županijski glasnik              Broj 12/15 
 
     Na temelju članka 14. Zakona o proračunu 
(„Narodne novine“ br. 87/08 i 136/12) i članka 32. 
Statuta Općine Plitvička jezera („Županijski glasnik“ 
Ličko-senjske županije br. 10/13), Općinsko vijeće 
Općine Plitvička Jezera na 15. redovnoj sjenici 
održanoj dana 19.06.2015. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
O izmjenama i dopunama Odluke o izvršenju  

Proračuna Općine Plitvička Jezera  
za 2015. godinu 

 
Članak 1. 

     U Odluci o izvršenju Proračuna Općine Plitvička 
Jezera za 2015. godinu („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije br. 31/14) u članku 3. iznos od 
„37.181.000,00 kn“ zamjenjuje se iznosom od 
„38.803.800,00 kn“. 
 

Članak 2. 
     Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 
„Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 400-08/14-01/10 
URBROJ: 2125/11-03-15-05 
Korenica, 19. lipnja2015. god. 
 

Predsjednik Vijeća 
Tomislav Užarević, dipl.ing., v.r. 

__________________________________________ 
 
     Na temelju članka 3. stavka 2. i članka 7. stavka 
2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne 
promidžbe („Narodne novine“, br. 24/11, 61/11, 27/13 
i 02/14) i članka 32. Statuta Općine Plitvička Jezera 
(„Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije br. 10/13 
), Općinsko vijeće Općine Plitvička Jezera na 15. 
redovnoj sjednici održanoj dana, 19.06. 2015.godine, 
donijelo je 
 

O D L U K U 
o rasporeñivanju sredstava proračuna  
Općine Plitvička Jezera namijenjenih za 

financiranje političkih stranaka i nezavisnih 
vijećnika Općinskog vijeća  

Općine Plitvička Jezera u 2015. godini 
 

Članak 1. 
     Ovom Odlukom ureñuje se način rasporeñivanje 
sredstava za redovito godišnje financiranje političkih 
stranaka i vijećnika izabranih s nezavisnih lista 
(nezavisni vijećnik) zastupljenih u Općinskom vijeću 
Općine Plitvička Jezera. 
     Sredstva za rad iz st.1. ovog članka osiguravaju 
se u Proračunu Općine Plitvička Jezera za 2015. 
godinu R 003, konto 381- Tekuće donacije u novcu 
političkim strankama. 
 

Članak 2. 
     Pravo na financiranje iz članka 1. ove Odluke 
imaju političke stranke i nezavisne liste koje imaju 
najmanje jednog člana u Općinskom vijeću. 
     Financijska sredstva iz članka 1. ove Odluke poli-
tička stranka i nezavisni član Općinskog  vijeća može 
koristiti isključivo za ostvarenje ciljeva utvrñenih 

programom i statutom političke stranke odnosno 
programom nezavisne liste. 
 

Članak 3. 
     Sredstva iz članka 1. ove Odluke rasporeñuju se 
na način da se utvrdi jednaki iznos sredstava za 
svakog člana Općinskog vijeća tako da pojedinoj 
političkoj stranci ili pojedinoj nezavisnoj listi pripadaju 
sredstva razmjerno broju njenih članova u trenutku 
konstituiranja Općinskog vijeća Općine Plitvička 
Jezera. 
     Ukoliko pojedini član (ili članovi) nakon konstitu-
iranja Općinskog vijeća napusti ili promijeni članstvo 
u političkoj stranci ili nezavisni član pristupi političkoj 
stranci financijska sredstva koja se rasporeñuju 
sukladno stavku 1. ovog članka ostaju političkoj 
stranci ili nezavisnoj listi kojoj je član pripadao u 
trenutku konstituiranja Općinskog vijeća. 
     U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stra-
naka, financijska sredstva koja se rasporeñuju 
sukladno stavku 1. ovog članka, pripadaju političkoj 
stranci koja je pravni slijednik političkih stranaka koje 
su udruživanjem prestale postojati. 

 
Članak 4. 

     Za svakog člana Općinskog vijeća Općine 
Plitvička Jezera utvrñuje se iznos sredstava od 
6.000,00 kn. 
     Za svakog člana Općinskog vijeća Općine 
Plitvička Jezera podzastupljenog spola pripada i 
pravo na naknadu u visini od 10% iznosa pre-
dviñenog za svakog zastupnika odnosno naknada od 
600,00 kn. 

 
Članak 5. 

     Političkim strankama zastupljenim u Općinskom 
vijeću Općine Plitvička Jezera rasporeñuju se 
sredstva osigurana u Proračunu Općine Plitvička 
Jezera za 2015. godinu sukladno članku 4. ove  
Odluke u iznosima kako slijedi: 
 

- Hrvatska demokratska 
zajednica-HDZ  (4 člana)   

 
24.000,00 kn 

- Hrvatska seljačka stranka- HSS 
(1 član)                                                                

 
6.000,00 kn 

- Hrvatska stranka prava dr. Ante 
Starčević- HSP AS 

 

- Kandidacijska lista grupe birača, 
nositelj liste: Pero Aračić (3 
člana) 

 
 

18.000,00 kn 
- Kandidacijska lista grupe birača, 

nositelj liste: Zoran Žafran  
(1 član)                    

 
 

6.000,00 kn 
- Samostalna demokratska srpska 

stranka- SDSS (3 člana) 
 

18.000,00 kn 
- Socijaldemokratska partija 

Hrvatske- SDP  
(1 član i 1 članica)                            

 
 

12.600,00 kn 
 

Članak 6. 
     Rasporeñena sredstva iz  članka 5. ove Odluke 
doznačit  će se političkim strankama na njihove 
žiroračune, a nezavisnom vijećniku na njegov pose-
ban žiroračun, tromjesečno u jednakim iznosima. 
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Članak 7. 
     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 006-01/15-01/01 
URBROJ: 2125/11-03-15-01 
Korenica, 19. lipnja 2015. god. 
 

Predsjednik Vijeća 
Tomislav Užarević, dipl.ing., v.r. 

__________________________________________ 
 
     Temeljem članka 82. Stavak 2. Pravilnika o 
proračunskom računovodstvu i računskom planu 
(Narodne novine br. 124/2014) i članka 32.Statuta 
Općine Plitvička Jezera, Općinsko vijeće Općine 
Plitvička Jezera na 15. redovnoj sjednici održanoj 
dana  19. lipnja 2015. godine donosi slijedeću  
 

O D L U K U  
o raspodjeli rezultata 

 
Članak 1. 

     Iskazani saldo viška prihoda poslovanja na dan 
31.12.2014. godine na računu 92211 iznosi 
18.776.542,53 kune, dok manjak prihoda od nefinan-
cijske imovine na računu 92222 iznosi 3.386.154,09 
kuna. 
 

Članak 2. 
     Budući da je tijekom 2014. godine nabava 
nefinancijske (dugotrajne) imovine financirana iz 
prihoda poslovanja,  umanjuje se višak prihoda 
poslovanja za iznos 3.386.154,09 kuna, a za isti 
iznos pokriva se manjak prihoda od nefinancijske 
imovine. 
 

Članak 3. 
     Preostali višak prihoda poslovanja  u iznosu 
15.390.388,44 kune koristit će se tijekom 2015. 
godine za podmirenje rashoda poslovanja te rashoda 
za nabavu nefinancijske imovine. 
 

 

Članak 4. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
KLASA:400-08/15-01/03 
URBROJ: 2125/11-03-15-04 
Korenica,19. lipnja 2015. god. 
 

Predsjednik Vijeća 
Tomislav Užarević, dipl.ing., v.r. 

__________________________________________ 
 
     Na temelju članka 9. st. 3. Zakona o zaštiti i 
spašavanju („Narodne novine“ br. 174/04., 79/07., 
38/09 i 127/10), članka 4., 6 i 10. Pravilnika o 
pozivanju, mobilizaciji i aktiviranju operativnih snaga 
zaštite i spašavanja („Narodne novine“ br. 40/08 i 
44/08) i članka 32. Statuta općine Plitvička Jezera 
(„Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije br. 
10/13), Općinsko vijeće Općine Plitvička Jezera na 
15. redovnoj sjednici održanoj dana 19. lipnja 2015. 
godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o imenovanju  

Stožera zaštite i spašavanja 
 

Članak 1. 
     U Odluci o imenovanju Stožera zaštite i 
spašavanja („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije 22/13 i 12/14) u članku 1. točka 12. Mijenja 
se i glasi: 
 
     „12. JOSIP BROZIČEVIĆ – pročelnik HGSS 
Gospić – za člana“ 
 

Članak 2. 
     Ova odluka stupa na snagu dan nakon objave u 
„Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 810-06/15-01/01 
URBROJ: 2125/11-03-15-02 
KORENICA, 19.06.2015. god. 
Korenica,19. lipnja 2015. god. 
 

Predsjednik Vijeća 
Tomislav Užarević, dipl.ing., v.r. 

___________________________________________________________________________________________ 
 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE VRHOVINE 
 

     Na temelju članka 39.stavka 1.  Zakona o proračunu  („Narodne novine“ broj 87/08. i 136/12.) i članka 18. 
Statuta Općine Vrhovine  („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 13/09., 17/09., 14/12., 7/13., 10/13-
pročišćeni tekst, 19/13. 5/14. i 11/14.) Općinsko vijeće Općine Vrhovine na 12. redovnoj sjednici  donosi 
 

I. izmjene i dopune Plana proračuna Općine Vrhovine za 2015. godinu  
 

Članak 1. 
      Ove I . izmjene i dopune  Plana proračuna Općine Vrhovine za 2015. godinu  sastoje se od: 
 

 PLANIRANO 
PROMJENA 

NOVI IZNOS 
 

IZNOS (%) 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA         
    Prihodi poslovanja 12.524.202,95 -1.517.781,67 -12,12 11.006.421,28 
    Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 19.422,68 0,00 0,00 19.422,68 
    Rashodi poslovanja 1.812.548,54 1.898.282,89 104,73 3.710.831,43 
    Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.731.077,09 -3.527.882,73 -32,88 7.203.194,36 
    RAZLIKA - MANJAK 0,00 111.818,17 0,00 111.818,17 
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 PLANIRANO 
PROMJENA NOVI 

IZNOS 
 

IZNOS (%) 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA         

    NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 0,00 0,00 0,00 0,00 
     

    VIŠAK/MANJAK + NETO 
ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

0,00 111.818,17 0,00 111.818,17 

 

Članak 2. 
1. Opći dio 

 

Konto Vrsta prihoda/rashoda Planirano 
Promjena 

Novi plan 
Iznos (%) 

1 2 3 4 5 6 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

6 Prihodi poslovanja 12.524.202,95 -1.517.781,67 -12,12 11.006.421,28 
61 Prihodi od poreza 416.105,37 -55.624,96 -13,37 360.480,41 
611 Porez i prirez na dohodak 355.105,37 -68.995,01 -19,43 286.110,36 

6111 
Porez i prirez na dohodak od 
nesamostalnog rada 

355.105,37 -68.995,01 -19,43 286.110,36 

613 Porezi na imovinu 34.000,00 13.370,05 39,32 47.370,05 

6131 
Stalni porezi na nepokretnu imovinu 
(zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 

9.000,00 3.000,00 33,33 12.000,00 

6134 Povremeni porezi na imovinu 25.000,00 10.370,05 41,48 35.370,05 
614 Porezi na robu i usluge 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
6142 Porez na promet 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

6145 
Porezi na korištenje dobara ili izvoñenje 
aktivnosti 

8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

616 Ostali prihodi od poreza 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

6162 
Ostali prihodi od poreza koje plaćaju fizičke 
osobe 

12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

63 
Pomoći iz inozemstva i od subjekata 
unutar općeg proračuna 

10.665.666,52 -2.983.943,40 -27,98 7.681.723,12 

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 6.726.747,67 -2.978.943,40 -44,29 3.747.804,27 

6331 
Tekuće pomoći proračunu iz drugih 
proračuna 

1.276.837,76 -14.978,49 -1,17 1.261.859,27 

6332 
Kapitalne pomoći proračunu iz drugih 
proračuna 

5.449.909,91 -2.963.964,91 -54,39 2.485.945,00 

634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 3.938.918,85 -5.000,00 -0,13 3.933.918,85 

6341 
Tekuće pomoći od izvanproračunskih 
korisnika 

20.725,10 0,00 0,00 20.725,10 

6342 
Kapitalne pomoći od izvanproračunskih 
korisnika 

3.918.193,75 -5.000,00 -0,13 3.913.193,75 

64 Prihodi od imovine 316.000,00 -55.256,88 -17,49 260.743,12 
641 Prihodi od financijske imovine 6.000,00 2.612,49 43,54 8.612,49 

6413 
Kamate na oročena sredstva i depozite po 
viñenju 

1.000,00 -500,00 -50,00 500,00 

6414 Prihodi od zateznih kamata 1.000,00 5.112,49 511,25 6.112,49 
6419 Ostali prihodi od financijske imovine 4.000,00 -2.000,00 -50,00 2.000,00 
642 Prihodi od nefinancijske imovine 310.000,00 -57.869,37 -18,67 252.130,63 
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 38.000,00 0,00 0,00 38.000,00 

6423 
Naknada za korištenje nefinancijske 
imovine 

252.000,00 -129.245,60 -51,29 122.754,40 

6425 
Prihodi od prodaje kratkotrajne 
nefinancijske imovine 

0,00 71.376,23 0,00 71.376,23 

6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih 
pristojbi, pristojbi po posebnim 
propisima i naknada 

1.123.431,06 1.571.784,02 139,91 2.695.215,08 

651 Upravne i administrativne pristojbe 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

6512 
Županijske, gradske i općinske pristojbe i 
naknade 

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

6514 Ostale pristojbe i naknade 0,00 0,00 0,00 0,00 
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      1 2 3 4 5 6 
652 Prihodi po posebnim propisima 767.884,27 1.174.235,31 152,92 1.942.119,58 
6522 Prihodi vodnog gospodarstva 1.037,46 0,00 0,00 1.037,46 
6524 Doprinosi za šume 350.000,00 72.932,12 20,84 422.932,12 
6526 Ostali nespomenuti prihodi 416.846,81 1.101.303,19 264,20 1.518.150,00 
653 Komunalni doprinosi i naknade 353.546,79 397.548,71 112,45 751.095,50 
6531 Komunalni doprinosi 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
6532 Komunalne naknade 303.546,79 397.548,71 130,97 701.095,50 

66 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 
pruženih usluga i prihodi od donacija 

0,00 5.259,55 0,00 5.259,55 

661 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 
pruženih usluga 

0,00 5.259,55 0,00 5.259,55 

6615 Prihodi od pruženih usluga 0,00 5.259,55 0,00 5.259,55 
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
681 Kazne i upravne mjere 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
6819 Ostale kazne 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 19.422,68 0,00 0,00 19.422,68 

71 
Prihodi od prodaje neproizvedene 
dugotrajne imovine 

19.422,68 0,00 0,00 19.422,68 

711 
Prihodi od prodaje materijalne imovine - 
prirodnih bogatstava 

19.422,68 0,00 0,00 19.422,68 

7111 Zemljište 19.422,68 0,00 0,00 19.422,68 
3 Rashodi poslovanja 1.812.548,54 1.898.282,89 104,73 3.710.831,43 
31 Rashodi za zaposlene 598.705,75 151.408,69 25,29 750.114,44 
311 Plaće (Bruto) 510.840,76 106.311,47 20,81 617.152,23 
3111 Plaće za redovan rad 510.840,76 106.311,47 20,81 617.152,23 
313 Doprinosi na plaće 87.864,99 45.097,22 51,33 132.962,21 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 79.180,32 40.639,88 51,33 119.820,20 

3133 
Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju 
nezaposlenosti 

8.684,67 4.457,34 51,32 13.142,01 

32 Materijalni rashodi 827.374,64 371.125,04 44,86 1.198.499,68 
321 Naknade troškova zaposlenima 26.580,00 -408,80 -1,54 26.171,20 
3211 Službena putovanja 12.580,00 -408,80 -3,25 12.171,20 

3212 
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 
život 

11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 
3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 174.900,00 103.447,59 59,15 278.347,59 
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 26.600,00 -3.149,89 -11,84 23.450,11 
3222 Materijal i sirovine   223,98 0,00 223,98 
3223 Energija 136.500,00 91.534,40 67,06 241.817,88 

3224 
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje 

11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 

3225 Sitni inventar i auto gume 800,00 255,62 31,95 1.855,62 
323 Rashodi za usluge 492.128,93 45.338,40 9,21 537.467,33 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 30.000,00 0,00 -24,42 23.982,59 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 63.400,00 255,62 47,50 93.512,75 
3233 Usluge promidžbe i informiranja 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
3234 Komunalne usluge 169.352,08 -8.000,18 -4,72 161.351,90 
3235 Zakupnine i najamnine 33.638,94 1.459,31 4,34 35.098,25 
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 0,00 3.750,00 0,00 3.750,00 
3237 Intelektualne i osobne usluge 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
3238 Računalne usluge 51.237,91 -642,41 -1,25 50.595,50 
3239 Ostale usluge 104.500,00 22.000,00 21,05 129.176,34 

324 
Naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa 

21.127,79 8.971,08 42,46 30.098,87 

3241 
Naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa 

21.127,79 8.971,08 42,46 30.098,87 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 112.637,92 234.653,58 208,33 347.291,50 

3291 
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 
povjerenstava i slično 

67.482,92 0,00 0,00 67.482,92 

3292 Premije osiguranja 400,00 0,00 0,00 400,00 
3293 Reprezentacija 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
3294 Članarine i norme 5.000,00 5.000,00 100,00 10.000,00 
3295 Pristojbe i naknade 18.900,00 114.640,03 606,56 133.540,03 
3296 Troškovi sudskih postupaka 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 855,00 113.013,55 0,00 113.868,55 
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34 Financijski rashodi 7.400,00 1.440,00 19,46 8.840,00 
343 Ostali financijski rashodi 7.400,00 1.440,00 19,46 8.840,00 
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 7.000,00 1.440,00 20,57 8.440,00 
3433 Zatezne kamate 400,00 0,00 0,00 400,00 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

116.000,00 7.689,59 6,63 2.000,00 

366 
Pomoći proračunskim korisnicima drugih 
proračuna 

116.000,00 -39.226,26 -33,82 2.000,00 

3661 
Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih 
proračuna 

116.000,00 -39.226,26 -33,82 2.000,00 

37 
Naknade grañanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

134.600,00 209.625,63 155,74 344.225,63 

372 
Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz 
proračuna 

134.600,00 209.625,63 155,74 344.225,63 

3721 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 57.500,00 208.625,63 362,83 266.125,63 
3722 Naknade grañanima i kućanstvima u naravi 77.100,00 1.000,00 1,30 78.100,00 
38 Ostali rashodi 128.468,15 1.257.806,72 979,08 1.386.274,87 
381 Tekuće donacije 108.045,47 0,00 0,00 108.045,47 
3811 Tekuće donacije u novcu 108.045,47 0,00 0,00 108.045,47 
382 Kapitalne donacije 16.000,00 49.978,00 312,36 65.978,00 
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 11.000,00 51.000,00 463,64 62.000,00 
3822 Kapitalne donacije grañanima i kućanstvima 5.000,00 -1.022,00 -20,44 3.978,00 
383 Kazne, penali i naknade štete 4.422,68 0,00 0,00 4.422,68 
3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 4.422,68 0,00 0,00 4.422,68 
386 Kapitalne pomoći 0,00 1.207.828,72 0,00 1.207.828,72 

3861 
Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim 
institucijama te trgovačkim društvima u javnom 
sek 

0,00 691.828,72 0,00 691.828,72 

3862 
Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim 
institucijama te trgovačkim društvima izvan 
javnog 

0,00 516.000,00 0,00 516.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.731.077,09 -3.527.882,73 -32,88 7.203.194,36 

41 
Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 

73.760,00 922.128,33 1.250,17 995.888,33 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 73.760,00 574.753,33 779,22 648.513,33 
4111 Zemljište 73.760,00 574.753,33 779,22 648.513,33 
412 Nematerijalna imovina 0,00 347.375,00 0,00 347.375,00 
4123 Licence 0,00 0,00 0,00 0,00 
4124 Ostala prava 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 
4126 Ostala nematerijalna imovina 0,00 147.375,00 0,00 147.375,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

10.657.317,09 -4.450.011,06 -41,76 6.207.306,03 

421 Grañevinski objekti 10.241.217,09 -4.440.751,84 -43,36 5.800.465,25 
4212 Poslovni objekti 0,00 266.344,00 0,00 266.344,00 
4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 2.183.003,12 -1.334.959,37 -61,15 848.043,75 
4214 Ostali grañevinski objekti 8.058.213,97 -3.372.136,47 -41,85 4.686.077,50 
422 Postrojenja i oprema 401.100,00 -9.259,22 -2,31 391.840,78 
4221 Uredska oprema i namještaj 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
4227 Ureñaji, strojevi i oprema za ostale namjene 396.100,00 -9.259,22 -2,34 386.840,78 

424 
Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
vrijednosti 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

4241 Knjige 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 0,00 0,00 
4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

2. Posebni dio 
 

Pozi-    
cija  

Konto Vrsta primitaka/rashoda Planirano 
PROMJENA 

Novi plan 
Iznos (%) 

1 2 3 4 5 6 7 

Ukupni prihodi/primici 12.543.625,63 -1.517.781,67 -12,10 11.025.843,96 
RAZDJEL  000   PRIHODI 12.543.625,63 -1.517.781,67 -12,10 11.025.843,96 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 735.105,37 -110.881,84 -15,08 624.223,53 
  611 Porez i prirez na dohodak 355.105,37 -68.995,01 -19,43 286.110,36 

P0001 6111 
Porez i prirez na dohodak od 
nesamostalnog rada 

355.105,37 -68.995,01 -19,43 286.110,36 

  613 Porezi na imovinu 34.000,00 13.370,05 39,32 47.370,05 
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P0003 6131 
Stalni porezi na nepokretnu imovinu -
porez na kuće za odmor 

8.000,00 2.000,00 25,00 10.000,00 

P0004 6131 Porez na korištenje javnih površina 1.000,00 1.000,00 100,00 2.000,00 
P0005 6134 Porez na promet nekretnina 25.000,00 10.370,05 41,48 35.370,05 
  614 Porezi na robu i usluge 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
P0006 6142 Porez na promet - potrošnju 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

P0007 6145 
Porezi na korištenje dobara ili 
izvoñenje aktivnosti - poreza tvrtku 

8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

  616 Ostali prihodi od poreza 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

P0008 6162 
Naknada za prenamjenu 
poljoprivrednog zemljišta 

12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

  641 Prihodi od financijske imovine 6.000,00 2.612,49 43,54 8.612,49 

P0015 6413 
Kamate na oročena sredstva i 
depozite po viñenju 

1.000,00 -500,00 -50,00 500,00 

P0016 6414 Prihodi od zateznih kamata 1.000,00 5.112,49 511,25 6.112,49 

P0017 6419 
Ostali prihodi od financijske imovine 
(naknada za ovrhe, sudske  i dr. 
pristojbe) 

4.000,00 -2.000,00 -50,00 2.000,00 

  642 Prihodi od nefinancijske imovine 310.000,00 -57.869,37 -18,67 252.130,63 

P0019 6422 
Prihodi od zakupa poljoprivrednog 
zemljišta u vl. RH 

18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 

P0020 6422 
Stanarine i najamnine (uključujući i 
najam za automate i sl. 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

P0021 6423 
Naknada za korištenje nefinancijske 
imovine 

100,00 0,00 0,00 100,00 

P0022 6423 
Naknada za eksploataciju mineralnih 
sirovina 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

P0044 6423 Naknada za zauzeće DTK 231.900,00 -124.245,60 -53,58 107.654,40 

P0045 6423 
Ostali prihodi od nefinancijske 
imovine 

5.000,00 -5.000,00 -100,00 0,00 

P0049 6425 
Prihodi od prodaje kratkotrajne 
nefinancijske imovine 

0,00 71.376,23 0,00 71.376,23 

P0039 6429 Ostali prihodi od legalizacije 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
  681 Kazne i upravne mjere 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
P0034 6819 Novčane kazne - komunalne 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
Izvor  VLASTITI PRIHODI 0,00 5.259,55 0,00 5.259,55 

  661 
Prihodi od prodaje proizvoda i 
robe te pruženih usluga 

0,00 5.259,55 0,00 5.259,55 

P0051 6615 Prihodi od pruženih usluga 0,00 5.259,55 0,00 5.259,55 
Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 1.123.431,06 1.571.784,02 139,91 2.695.215,08 
  651 Upravne i administrativne pristojbe 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
P0024 6512 Korištenje javnih površina 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
  652 Prihodi po posebnim propisima 767.884,27 1.174.235,31 152,92 1.942.119,58 
P0025 6522 Vodni doprinos 1.037,46 0,00 0,00 1.037,46 
P0026 6524 Doprinosi za šume 350.000,00 72.932,12 20,84 422.932,12 

P0027 6526 
Ostali nespomenuti prihodi - grobna 
naknada 

60.000,00 -47.850,00 -79,75 12.150,00 

P0028 6526 
Ostali nespomenuti prihodi ( iz 
proteklih razdoblja) 

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

P0029 6526 Povrati u proračun 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

P0042 6526 
Tekuće pomoći iz proračuna - porez 
na dobit 

350.846,81 -350.846,81 -100,00 0,00 

P0050 6526 
Ostali prihodi za posebne namjene 
po Čl. 45. ZoRRRH 

0,00 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 

  653 Komunalni doprinosi i naknade 353.546,79 397.548,71 112,45 751.095,50 
P0030 6531 Komunalni doprinosi 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
P0031 6532 Komunalna naknada 303.546,79 397.548,71 130,97 701.095,50 
Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA 1.154.337,76 1.247,77 0,11 1.155.585,53 

  633 
Pomoći proračunu iz drugih 
proračuna 

1.154.337,76 1.247,77 0,11 1.155.585,53 

P0009 6331 
Tekuće pomoći iz proračuna - 
redovna 

1.149.337,76 0,00 0,00 1.149.337,76 

P0042 6331 
Tekuće pomoći iz proračuna - porez 
na dobit 

5.000,00 1.247,77 24,96 6.247,77 

Izvor  TEKUĆE POMOĆI - MSPIM 91.000,00 -16.226,26 -17,83 74.773,74 

  633 
Pomoći proračunu iz drugih 
proračuna 

91.000,00 -16.226,26 -17,83 74.773,74 

P0041 6331 Tekuće pomoći MSPIM 91.000,00 -16.226,26 -17,83 74.773,74 
Izvor  KAPITALNE POMOĆI - FZOEU 344.926,25 262.975,00 76,24 607.901,25 
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  633 
Pomoći proračunu iz drugih 
proračuna 

344.926,25 262.975,00 76,24 607.901,25 

P0038 6332 Kapitalne pomoći - FZOEU 344.926,25 262.975,00 76,24 607.901,25 
Izvor  KAPITALNE POMOĆI - MRR I FONDOVA EU- 
POTP.PODR.POS.SKRBI 

4.469.983,66 -2.746.939,91 -61,45 1.723.043,75 

  633 
Pomoći proračunu iz drugih 
proračuna 

4.469.983,66 -2.746.939,91 -61,45 1.723.043,75 

P0040 6332 Kapitalne pomoći MRR i FEU 4.469.983,66 -2.746.939,91 -61,45 1.723.043,75 
Izvor  POMOĆI PRORAČUNA LSŽ 28.500,00 0,00 0,00 28.500,00 

  633 
Pomoći proračunu iz drugih 
proračuna 

28.500,00 0,00 0,00 28.500,00 

P0011 6331 Tekuće pomoći L-S županije - ogrjev 28.500,00 0,00 0,00 28.500,00 
Izvor  URED ZA LJUDSKA PRAVA I PRAVA NM 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

  633 
Pomoći proračunu iz drugih 
proračuna 

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

P0048 6331 
Tekuće pomoći iz proračuna 
nacionalnim manjinama 

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

Izvor  TEKUĆE POMOĆI HZZ 20.725,10 0,00 0,00 20.725,10 

  634 
Pomoći od izvanproračunskih 
korisnika 

20.725,10 0,00 0,00 20.725,10 

P0043 6341 Tekuće pomoći od HZZ-a 20.725,10 0,00 0,00 20.725,10 
Izvor  KAPITALNE POMOĆI - MINISTARSTVO TURIZMA 620.000,00 -480.000,00 -77,42 140.000,00 

  633 
Pomoći proračunu iz drugih 
proračuna 

620.000,00 -480.000,00 -77,42 140.000,00 

P0046 6332 
Kapitalne pomoći - Ministarstvo 
turizma 

620.000,00 -480.000,00 -77,42 140.000,00 

Izvor  KAPITALNE POMOĆI MINISTARSTVA KULTURE 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

  633 
Pomoći proračunu iz drugih 
proračuna 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

P0013 6332 Ministarstvo kulture 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
Izvor  KAPITALNA POMOĆ - AGENCIJA ZA PLAĆANJE U 
POLJ., RIBAR. I RUR 

3.918.193,75 -65.000,00 -1,66 3.853.193,75 

  634 
Pomoći od izvanproračunskih 
korisnika 

3.918.193,75 -65.000,00 -1,66 3.853.193,75 

P0033 6342 
Kapitalne pomoći - Agencija za plać. 
u poljop.,ribar. i rural. razvoju 

3.918.193,75 -65.000,00 -1,66 3.853.193,75 

Izvor  KAPITALNA POMOĆ - HRVATSKA TURISTIČKA 
ZAJEDNICA 

0,00 60.000,00 0,00 60.000,00 

  634 
Pomoći od izvanproračunskih 
korisnika 

0,00 60.000,00 0,00 60.000,00 

P0052 6342 
Kapitalne pomoći od 
izvanproračunskih korisnika 

0,00 60.000,00 0,00 60.000,00 

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE I NAJMA 
POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 

19.422,68 0,00 0,00 19.422,68 

  711 
Prihodi od prodaje materijalne 
imovine - prirodnih bogatstava 

19.422,68 0,00 0,00 19.422,68 

P0036 7111 
Prihodi od prodaje - prirodna 
bogatstva -  u vlasništvu RH 

19.422,68 0,00 0,00 19.422,68 

              
Pozicija  Konto Vrsta primitaka/rashoda Planirano 

P R O M J E N A 
Novi plan 

Iznos (%) 
1 2 3 4 5 6 7 

UKUPNO RASHODI / IZDACI 12.543.625,63 -1.629.599,84 -12,99 10.914.025,79 
RAZDJEL  001   PREDSTAVNIČKO TIJELO 80.227,23 4.445,00 5,54 84.672,23 
Glavni program P01 Predstavničko tijelo 80.227,23 4.445,00 5,54 84.672,23 
Program 1001 Općinsko vijeće 76.887,23 4.445,00 5,78 81.332,23 
Aktivnost A100001 Materijalni troškovi 76.887,23 4.445,00 5,78 81.332,23 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 76.887,23 -555,00 -0,72 76.332,23 
  321 Naknade troškova zaposlenima 340,00 0,00 0,00 340,00 
R0001 3211 Dnevnice za službeni put u zemlji 340,00 0,00 0,00 340,00 

  329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

73.337,92 -555,00 -0,76 72.782,92 

R0002 3291 
Naknada Predsjedniku i 
potpredsjednicima Općinskog vijeća 

40.668,72 0,00 0,00 40.668,72 

R0003 3291 Naknade članovima Općinskog vijeća 26.814,20 0,00 0,00 26.814,20 
R0004 3294 Članarine LAG Lika 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

R0005 3299 
Rashodi protokola (vijenci, cvijeće, 
svijeće i sl.) 

855,00 -555,00 -64,91 300,00 

  381 Tekuće donacije 3.209,31 0,00 0,00 3.209,31 
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R0006 3811 
Tekuće donacije udrugama i 
političkim strankama 

3.209,31 0,00 0,00 3.209,31 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

  329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

R0217 3294 Članarine  LAG Lika 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 
Program 1003 Vijeće nacionalnih manjina 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
Aktivnost A100001 Materijalni troškovi 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
Izvor  URED ZA LJUDSKA PRAVA I PRAVA NM 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

  324 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

R0007 3241 Službena putovanja 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
Program 1004 Savjet mladih Općine Vrhovine 340,00 0,00 0,00 340,00 
Aktivnost A100001 Materijalni troškovi 340,00 0,00 0,00 340,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 340,00 0,00 0,00 340,00 

  324 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 

340,00 0,00 0,00 340,00 

R0008 3241 Službena putovanja 340,00 0,00 0,00 340,00 
RAZDJEL  002   IZVRŠNO TIJELO - OPĆINSKI NAČELNIK 334.269,58 97.275,29 29,10 431.544,87 
Glavni program P02 Općinski načelnik 334.269,58 97.275,29 29,10 431.544,87 
Program 1001 Općinski načelnik 334.269,58 97.275,29 29,10 431.544,87 
Aktivnost A100001 Rashodi za zaposlene 191.546,18 -8.783,99 -4,59 182.762,19 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 191.546,18 -8.783,99 -4,59 182.762,19 
  311 Plaće (Bruto) 163.435,31 -7.494,90 -4,59 155.940,41 
R0009 3111 Plaće za redovan rad 163.435,31 -7.494,90 -4,59 155.940,41 
  313 Doprinosi na plaće 28.110,87 -1.289,09 -4,59 26.821,78 
R0010 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 25.332,47 -1.161,66 -4,59 24.170,81 
R0011 3133 Doprinosi za zapošljavanje 2.778,40 -127,43 -4,59 2.650,97 
Aktivnost A100002 Redovna djelatnost 142.723,40 106.059,28 74,31 248.782,68 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 142.723,40 -37.931,98 -26,58 104.791,42 
  321 Naknade troškova zaposlenima 8.160,00 -1.408,80 -17,26 6.751,20 
R0012 3211 Službena putovanja 8.160,00 -1.408,80 -17,26 6.751,20 
  322 Rashodi za materijal i energiju 34.300,00 -11.689,38 -34,08 22.610,62 

R0013 3221 
Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

9.000,00 -8.008,80 -88,99 991,20 

R0014 3223 Motorni benzin i dizel gorivo 25.000,00 -3.680,58 -14,72 21.319,42 
R0015 3225 Sitni inventar i auto gume 300,00 0,00 0,00 300,00 
  323 Rashodi za usluge 65.763,40 -22.833,80 -34,72 42.929,60 
R0017 3231 Usluge mobitela 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

R0018 3232 
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 

5.000,00 7.429,60 148,59 12.429,60 

R0019 3233 
Usluge promidžbe i informiranja - 
tisak 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

R0020 3233 
Usluge promidžbe i informiranja 
(kalendari, rokovnici ...) 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R0021 3235 Zakupnine i najamnine - leasing 30.263,40 -30.263,40 -100,00 0,00 

R0023 3239 
Usluge pri registraciji službenog 
automobila 

2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

  324 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 

9.500,00 0,00 0,00 9.500,00 

R0024 3241 
Naknada troškova službenog puta - 
volonterskih dužnosnika 

8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

R0025 3241 
Naknade troškova službenog puta - 
ostalo (stručni suradnici) 

1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 

  329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

25.000,00 -2.000,00 -8,00 23.000,00 

R0027 3293 Reprezentacija 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
R0028 3295 Javnobilježničke pristojbe 5.000,00 -2.000,00 -40,00 3.000,00 
Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 0,00 143.991,26 0,00 143.991,26 
  323 Rashodi za usluge 0,00 30.422,71 0,00 30.422,71 
R0179 3235 Zakupnine i najamnine 0,00 30.422,71 0,00 30.422,71 

  329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

0,00 113.568,55 0,00 113.568,55 

R0180 3299 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

0,00 113.568,55 0,00 113.568,55 

RAZDJEL  003   JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 764.790,93 582.442,29 76,16 1.347.233,22 
Glavni program P03 Jedinstveni upravni odjel 764.790,93 582.442,29 76,16 1.347.233,22 
Program 1001 Redovna djelatnost 764.790,93 435.067,29 56,89 1.199.858,22 
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Aktivnost A100001 Rashodi za zaposlene 292.865,52 32.568,54 11,12 325.434,06 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 292.865,52 32.568,54 11,12 325.434,06 
  311 Plaće (Bruto) 249.885,26 27.788,64 11,12 277.673,90 
R0030 3111 Plaće za redovan rad 249.885,26 27.788,64 11,12 277.673,90 
  313 Doprinosi na plaće 42.980,26 4.779,90 11,12 47.760,16 
R0031 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 38.732,22 4.307,39 11,12 43.039,61 
R0032 3133 Doprinosi za zapošljavanje 4.248,04 472,51 11,12 4.720,55 
Aktivnost A100002 Materijalni rashodi 288.347,91 127.183,67 44,11 415.531,58 
Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA 288.347,91 127.183,67 44,11 415.531,58 
  321 Naknade troškova zaposlenima 18.080,00 0,00 0,00 18.080,00 
R0033 3211 Službena putovanja 4.080,00 0,00 0,00 4.080,00 

R0034 3212 
Naknade za prijevoz, za rad na 
terenu i odvojeni život 

11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 

R0035 3213 Seminari, savjetovanja i simpoziji 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

R0037 3214 
Naknada za korištenje privatnog 
automobila u službene svrhe 

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

  322 Rashodi za materijal i energiju 43.200,00 18.907,24 43,77 62.107,24 

R0038 3221 
Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

15.000,00 3.567,60 23,78 18.567,60 

R0039 3221 
Materijal i sredstva za čišćenje i 
održavanje 

1.600,00 -634,10 -39,63 965,90 

R0040 3221 Materijal za higijenske potrebe i njegu 1.000,00 -158,13 -15,81 841,87 
R0041 3223 Plin - pelete 20.000,00 14.992,00 74,96 34.992,00 
R0042 3223 Električna energija 4.100,00 884,25 21,57 4.984,25 

R0043 3224 
Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

R0044 3225 Sitni inventar 500,00 255,62 51,12 755,62 
  323 Rashodi za usluge 205.467,91 9.846,41 4,79 215.314,32 
R0045 3231 Usluge telefona 10.000,00 -4.416,86 -44,17 5.583,14 
R0046 3231 Poštarina (pisma, tiskanice) 17.000,00 -8.110,02 -47,71 8.889,98 

R0047 3232 
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja postrojenja i opre 

4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

R0049 3234 Opskrba vodom 2.200,00 -890,44 -40,47 1.309,56 
R0050 3234 Iznošenje i odvoz smeća 2.000,00 -343,86 -17,19 1.656,14 

R0051 3235 
Zakupnine i najamnine za opremu - 
spremnik za plin 

2.030,00 0,00 0,00 2.030,00 

R0182 3236 Zbrinjavanje pasa i mačaka 0,00 3.750,00 0,00 3.750,00 
R0052 3237 Ugovor o djelu 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
R0053 3238 Usluge ažuriranja računalnih baza 32.000,00 4.120,00 12,88 36.120,00 
R0054 3238 Usluge razvoja software-a 19.237,91 -4.762,41 -24,76 14.475,50 

R0055 3239 
Usluge knjigovodstveno-
računovodstvene - po Ugovoru 

101.000,00 17.000,00 16,83 118.000,00 

R0056 3239 Ostale usluge 1.000,00 3.500,00 350,00 4.500,00 

  324 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 

900,00 0,00 0,00 900,00 

R0058 3241 Naknade troškova službenog puta 900,00 0,00 0,00 900,00 

  329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

14.300,00 98.430,02 688,32 112.730,02 

R0059 3292 
Premije osiguranja osoba na radu za 
opće dobro 

400,00 0,00 0,00 400,00 

R0060 3295 Naknada za ureñenje voda 8.400,00 6.720,00 80,00 15.120,00 
R0061 3295 Sudske pristojbe 2.500,00 23.545,01 941,80 26.045,01 
R0062 3295 Javnobilježničke pristojbe 3.000,00 12.000,00 400,00 15.000,00 
R0183 3295 Pristojbe i naknade 0,00 56.165,01 0,00 56.165,01 
  343 Ostali financijski rashodi 6.400,00 0,00 0,00 6.400,00 

R0063 3431 
Bankarske usluge i usluge platnog 
prometa 

6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

R0064 3433 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa 400,00 0,00 0,00 400,00 
Aktivnost A100003 Materijalni rashodi - Vježbenici 1.040,00 8.971,08 862,60 10.011,08 
Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA 1.040,00 8.971,08 862,60 10.011,08 

  324 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 

1.040,00 8.971,08 862,60 10.011,08 

R0065 3241 
Naknade troškova osobama na 
stručnom usavršavanju 

1.040,00 8.971,08 862,60 10.011,08 

Kapitalni projekt K100001 Uredska oprema 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
  422 Postrojenja i oprema 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
R0069 4221 Ostala uredska oprema 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
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Kapitalni projekt K100003 Solarni sustav zgrade Općine 
Vrhovine 

114.131,25 0,00 0,00 114.131,25 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 40.580,00 0,00 0,00 40.580,00 
  422 Postrojenja i oprema 40.580,00 0,00 0,00 40.580,00 
R0071 4227 Solarni sustav na zgradi općine 40.580,00 0,00 0,00 40.580,00 
Izvor  KAPITALNE POMOĆI - FZOEU 73.551,25 0,00 0,00 73.551,25 
  422 Postrojenja i oprema 73.551,25 0,00 0,00 73.551,25 
R0072 4227 Solarni sustav na zgradi općine 73.551,25 0,00 0,00 73.551,25 
Kapitalni projekt K100004 Centralno grijanje u zgradi 
Općine Vrhovine 

25.362,50 0,00 0,00 25.362,50 

Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA 5.072,50 0,00 0,00 5.072,50 
  422 Postrojenja i oprema 5.072,50 0,00 0,00 5.072,50 

R0073 4227 
Centralno grijanje u zgradi Općine 
Vrhovine 

5.072,50 0,00 0,00 5.072,50 

Izvor  KAPITALNE POMOĆI - FZOEU 20.290,00 0,00 0,00 20.290,00 
  422 Postrojenja i oprema 20.290,00 0,00 0,00 20.290,00 

R0074 4227 
Centralno grijanje u zgradi Općine 
Vrhovine 

20.290,00 0,00 0,00 20.290,00 

Kapitalni projekt K100005 Centralno grijanje u zgradi DC 
Gornje Vrhovine 

38.043,75 0,00 0,00 38.043,75 

Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA 7.608,75 0,00 0,00 7.608,75 
  422 Postrojenja i oprema 7.608,75 0,00 0,00 7.608,75 
R0075 4227 Centralno grijanje u zgradi DC GV 7.608,75 0,00 0,00 7.608,75 
Izvor  KAPITALNE POMOĆI - FZOEU 30.435,00 0,00 0,00 30.435,00 
  422 Postrojenja i oprema 30.435,00 0,00 0,00 30.435,00 
R0076 4227 Centralno grijanje u zgradi DC GV 30.435,00 0,00 0,00 30.435,00 
Kapitalni projekt K100006 Energetska obnova zgrade 
Općine Vrhovine 

0,00 266.344,00 0,00 266.344,00 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 0,00 33.269,00 0,00 33.269,00 
  421 Grañevinski objekti 0,00 33.269,00 0,00 33.269,00 
R0185 4212 Zgrada Općine - Energetska obnova 0,00 33.269,00 0,00 33.269,00 
Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 
  421 Grañevinski objekti 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 

R0184 4212 
Zgrada Općine Vrhovine -Senjska 48 
okoliš 

0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 

Izvor  KAPITALNE POMOĆI - FZOEU 0,00 213.075,00 0,00 213.075,00 
  421 Grañevinski objekti 0,00 213.075,00 0,00 213.075,00 

R0186 4212 
Zgrada Općine Vrhovine - 
Energetska obnova 

0,00 213.075,00 0,00 213.075,00 

Program 1002 Studije i planovi 0,00 147.375,00 0,00 147.375,00 
Kapitalni projekt K100001 Strategija razvoja Općine 
Vrhovine 

0,00 85.000,00 0,00 85.000,00 

Izvor  KAPITALNA POMOĆ - AGENCIJA ZA PLAĆANJE U 
POLJ., RIBAR. I RUR 

0,00 85.000,00 0,00 85.000,00 

  412 Nematerijalna imovina 0,00 85.000,00 0,00 85.000,00 

R0187 4126 
Strategija razvoja Općine Vrhovine 
od 2015.- 2020.g. 

0,00 85.000,00 0,00 85.000,00 

Kapitalni projekt K100002 Akcijski plan energetskog 
razvitka Općine Vrhovine 

0,00 62.375,00 0,00 62.375,00 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 0,00 12.475,00 0,00 12.475,00 
  412 Nematerijalna imovina 0,00 12.475,00 0,00 12.475,00 

R0189 4126 
Akcijski plan održivog energetskog 
razvitka Općine Vrhovine 

0,00 12.475,00 0,00 12.475,00 

Izvor  KAPITALNE POMOĆI - FZOEU 0,00 49.900,00 0,00 49.900,00 
  412 Nematerijalna imovina 0,00 49.900,00 0,00 49.900,00 

R0188 4126 
Akcijski plan održivog energetskog 
razvitka Općine Vrhovine 

0,00 49.900,00 0,00 49.900,00 

RAZDJEL  004   KOMUNALNE DJELATNOSTI 10.770.482,06 -2.575.697,13 -23,91 8.194.784,93 
Glavni program P04 Vodoopskrbni sustav i sustav 
odvodnje Općine Vrhovine 

2.488.760,84 -2.488.760,84 -100,00 0,00 

Program 1001 Vodne grañevine 330.050,84 -330.050,84 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100001 Crpna stanica "Vrhovine" 32.947,84 -32.947,84 -100,00 0,00 
Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA 32.947,84 -32.947,84 -100,00 0,00 
  421 Grañevinski objekti 32.947,84 -32.947,84 -100,00 0,00 

R0077 4214 
Crpna stanica Vrhovine - dovršetak 
izgradnje 

32.947,84 -32.947,84 -100,00 0,00 

Kapitalni projekt K100002 Vodosprema "Vrhovine 1" 17.246,50 -17.246,50 -100,00 0,00 
Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 17.246,50 -17.246,50 -100,00 0,00 



Stranica 646             Županijski glasnik                                Broj 12/15 
 
      1 2 3 4 5 6 7 

  421 Grañevinski objekti 17.246,50 -17.246,50 -100,00 0,00 
R0178 4214 Vodosprema Vrhovine 1 17.246,50 -17.246,50 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100003 Tlačni vod CS "Vrhovine" - 
Babin Potok 

199.856,50 -199.856,50 -100,00 0,00 

Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA 19.985,65 -19.985,65 -100,00 0,00 
  421 Grañevinski objekti 19.985,65 -19.985,65 -100,00 0,00 

R0078 4214 
Tlačni vod CS "Vrh." -VS "Vrh.1" - VS 
"G. Vrh."-BP 

19.985,65 -19.985,65 -100,00 0,00 

Izvor  KAPITALNE POMOĆI - MRR I FONDOVA EU- 
POTP.PODR.POS.SKRBI 

179.870,85 -179.870,85 -100,00 0,00 

  421 Grañevinski objekti 179.870,85 -179.870,85 -100,00 0,00 

R0079 4214 
Tlačni vod  CS  "Vrhovine" - Babin 
Potok 

179.870,85 -179.870,85 -100,00 0,00 

Kapitalni projekt K100005 III. faza vodoopskrbnog 
sustava Općine Vrhovine 

60.000,00 -60.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 60.000,00 -60.000,00 -100,00 0,00 
  421 Grañevinski objekti 60.000,00 -60.000,00 -100,00 0,00 

R0080 4214 
III. faza vodoopskrbnog sustava  
(izgradnja i nadzor) 

60.000,00 -60.000,00 -100,00 0,00 

Kapitalni projekt K100007 Distributivni vodovod naselja 
Zalužnica 

20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 
  421 Grañevinski objekti 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 

R0084 4214 
Rekonstrukcija i sanacija 
distributivnog vodovoda naselja 
Zalužnica 

20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 

Program 1002 Kanalizacijski sustav naselja Vrhovine 2.158.710,00 -2.158.710,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100005 II. faza kanalizacijskog sustava 
Vrhovine 

2.008.710,00 -2.008.710,00 -100,00 0,00 

Izvor  KAPITALNE POMOĆI - MRR I FONDOVA EU- 
POTP.PODR.POS.SKRBI 

2.008.710,00 -2.008.710,00 -100,00 0,00 

  421 Grañevinski objekti 2.008.710,00 -2.008.710,00 -100,00 0,00 
R0088 4214 II. faza kanalizacijskog sustava 2.008.710,00 -2.008.710,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100008 Kolektor i ureñaj za 
pročišćavanje naselja Rudopolje 

150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  KAPITALNA POMOĆ - AGENCIJA ZA PLAĆANJE U 
POLJ., RIBAR. I RUR 

150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

  421 Grañevinski objekti 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

R0173 4214 
Kolektor i ureñaj za pročišćavanje 
Rudopolje - projektiranje 

150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

Glavni program P05 Ostala komunalna infrastruktura 8.281.721,22 -86.936,29 -1,05 8.194.784,93 
Program 1001 Ceste i ulice 2.483.482,70 -1.326.601,45 -53,42 1.156.881,25 
Kapitalni projekt K100002 Nerazvrstane ceste ŽC 5130 
Ivančevići - Delići 

908.937,50 -70.893,75 -7,80 838.043,75 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 90.893,75 -70.893,75 -78,00 20.000,00 
  421 Grañevinski objekti 90.893,75 -70.893,75 -78,00 20.000,00 

R0089 4213 
Modernizacija nerazvrstane ceste ŽC 
5130 Ivančevići -Delići 

90.893,75 -70.893,75 -78,00 20.000,00 

Izvor  KAPITALNE POMOĆI - MRR I FONDOVA EU- 
POTP.PODR.POS.SKRBI 

818.043,75 0,00 0,00 818.043,75 

  421 Grañevinski objekti 818.043,75 0,00 0,00 818.043,75 
R0090 4213 Nerazvrstane ceste 818.043,75 0,00 0,00 818.043,75 
Kapitalni projekt K100004 Nerazvrstana cesta ŽC 5149 
Čudići - Štetići 

1.227.065,62 -1.227.065,62 -100,00 0,00 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 122.706,56 -122.706,56 -100,00 0,00 
  421 Grañevinski objekti 122.706,56 -122.706,56 -100,00 0,00 

R0093 4213 
Nerazvrstana cesta ŽC 5149 Čudići - 
Štetići 

122.706,56 -122.706,56 -100,00 0,00 

Izvor  KAPITALNE POMOĆI - MRR I FONDOVA EU- 
POTP.PODR.POS.SKRBI 

1.104.359,06 -1.104.359,06 -100,00 0,00 

  421 Grañevinski objekti 1.104.359,06 -1.104.359,06 -100,00 0,00 

R0094 4213 
Nerazvrstane cesta ŽC 5149 Čudići - 
Štetići 

1.104.359,06 -1.104.359,06 -100,00 0,00 

Kapitalni projekt K100006 Nerazvrstana cesta D52 - Metla 30.000,00 -20.000,00 -66,67 10.000,00 
Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA 30.000,00 -20.000,00 -66,67 10.000,00 
  421 Grañevinski objekti 30.000,00 -20.000,00 -66,67 10.000,00 
R0097 4213 Nerazvrstana cesta D52 - Metla 30.000,00 -20.000,00 -66,67 10.000,00 
Kapitalni projekt K100007 Nabava komunalne opreme 193.200,00 -8.000,00 -4,14 185.200,00 
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Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 0,00 30.640,00 0,00 30.640,00 
  422 Postrojenja i oprema 0,00 30.640,00 0,00 30.640,00 
R0216 4227 Komunalna oprema -  PVC posude 0,00 30.640,00 0,00 30.640,00 
Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA 38.640,00 -38.640,00 -100,00 0,00 
  422 Postrojenja i oprema 38.640,00 -38.640,00 -100,00 0,00 

R0098 4227 
Komunalna oprema za selektivno 
prikupljanje  otpada 

38.640,00 -38.640,00 -100,00 0,00 

Izvor  KAPITALNE POMOĆI - FZOEU 154.560,00 0,00 0,00 154.560,00 
  422 Postrojenja i oprema 154.560,00 0,00 0,00 154.560,00 

R0099 4227 
Komunalna oprema za selektivno 
prikupljanje otpada 

154.560,00 0,00 0,00 154.560,00 

Tekući projekt T100001 Tekuće održavanje 124.279,58 -642,08 -0,52 123.637,50 
Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 124.279,58 -642,08 -0,52 123.637,50 
  323 Rashodi za usluge 124.279,58 -642,08 -0,52 123.637,50 

R0100 3232 
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja nerazvrstanih cesta 

21.937,50 10.000,00 45,58 31.937,50 

R0101 3234 Zimsko održ. nerazvrstanih cesta 102.342,08 -10.642,08 -10,40 91.700,00 
Program 1003 Javna rasvjeta 90.000,00 51.338,73 57,04 141.338,73 
Tekući projekt T100001 Održavanje i funkcioniranje javne 
rasvjete 

90.000,00 51.338,73 57,04 141.338,73 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 90.000,00 51.338,73 57,04 141.338,73 
  322 Rashodi za materijal i energiju 90.000,00 51.338,73 57,04 141.338,73 
R0104 3223 Električna energija 80.000,00 51.338,73 64,17 131.338,73 

R0105 3224 
Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Program 1004 Ostala infrastruktura 59.535,39 1.461.822,48 ####### 1.521.357,87 
Kapitalni projekt K100006 Objekt Turističke zajednice 
Vrhovine 

0,00 21.633,75 0,00 21.633,75 

Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA 0,00 21.633,75 0,00 21.633,75 
  421 Grañevinski objekti 0,00 21.633,75 0,00 21.633,75 

R0195 4214 
Objekt - montažni , Senjska ul. 
Vrhovine 

0,00 11.633,75 0,00 11.633,75 

R0196 4214 Ureñenje objekta 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 
Kapitalni projekt K100007 Prava s osnova ulaganja u 
tuñu imovinu 

0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 
  412 Nematerijalna imovina 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 
R0197 4124 Prava služnosti i korištenja 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 
Kapitalni projekt K100008 Grobna infrastruktura 0,00 546.000,00 0,00 546.000,00 
Izvor  KAPITALNE POMOĆI - MRR I FONDOVA EU- 
POTP.PODR.POS.SKRBI 

0,00 546.000,00 0,00 546.000,00 

  386 Kapitalne pomoći 0,00 546.000,00 0,00 546.000,00 

R0206 3861 
Kapitalna pomoć i transfer za 
izgradnju ograde groblja D.B.Potok 

0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

R0205 3862 
Kapitalna pomoć i transfer za 
izgradnju Tlačni vod CS "Vrhovine" - 
B. Potok 

0,00 516.000,00 0,00 516.000,00 

Tekući projekt T100002 Održavanje javnih površina i 
tekuće potpore 

32.462,50 12.150,00 37,43 44.612,50 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 32.462,50 12.150,00 37,43 44.612,50 
  323 Rashodi za usluge 32.462,50 12.150,00 37,43 44.612,50 
R0106 3232 Usluge održavanja javnih površina 32.462,50 0,00 0,00 32.462,50 
R0190 3232 Usluge održavanja groblja 0,00 12.150,00 0,00 12.150,00 
Tekući projekt T100003 Vlastiti komunalni pogon - javni 
radovi 

27.072,89 0,00 0,00 27.072,89 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 6.347,79 0,00 0,00 6.347,79 

  324 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 

6.347,79 0,00 0,00 6.347,79 

R0107 3241 
Naknade troškova prehrane osobama 
na radu za opće dobro 

6.347,79 0,00 0,00 6.347,79 

Izvor  TEKUĆE POMOĆI HZZ 20.725,10 0,00 0,00 20.725,10 
  311 Plaće (Bruto) 17.683,20 0,00 0,00 17.683,20 
R0108 3111 Plaće za redovan rad 17.683,20 0,00 0,00 17.683,20 
  313 Doprinosi na plaće 3.041,90 0,00 0,00 3.041,90 
R0109 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 2.740,90 0,00 0,00 2.740,90 
R0110 3133 Doprinosi za zapošljavanje 301,00 0,00 0,00 301,00 
Tekući projekt T100004 Pristojbe i naknade po sudskim 
presudama 

0,00 20.210,01 0,00 20.210,01 
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Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 0,00 20.210,01 0,00 20.210,01 

  329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

0,00 20.210,01 0,00 20.210,01 

R0193 3295 
Naknada po presudi - kiosk Dušana 
Mašić 

0,00 18.210,01 0,00 18.210,01 

R0194 3296 Ostale naknade i sudski troškovi 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 
Tekući projekt T100005 Kapitalne pomoći vlastitim 
komunalnim poduzećima 

0,00 661.828,72 0,00 661.828,72 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 0,00 661.828,72 0,00 661.828,72 
  386 Kapitalne pomoći 0,00 661.828,72 0,00 661.828,72 

R0198 3861 
Kapitalna pomoć i transfer za 
izgradnju Crpne stanice "Vrhovine" 

0,00 32.947,84 0,00 32.947,84 

R0199 3861 
Kapitalna pomoć i transfer za 
izgradnju Vodospreme "Vrhovine  1" 

0,00 17.246,50 0,00 17.246,50 

R0200 3861 
Kapitalna pomoć i transfer za 
izgradnju Tlačni vod CS "Vrhovine" - 
B. Potok 

0,00 160.800,00 0,00 160.800,00 

R0201 3861 
Kapitalna pomoć i transfer za 
izgradnju Nerazvrstana cesta D52 - 
Metla 

0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 

R0202 3861 
Kapitalna pomoć i transfer za 
izgradnju III. faza vodoopskrbnog 
sustava OV 

0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

R0203 3861 
Kapitalna pomoć i transfer za  
ureñenje groblja 

0,00 41.550,00 0,00 41.550,00 

R0204 3861 
Kapitalna pomoć i transfer za 
izgradnju ZIPP LINE2 Rudopolje 

0,00 394.284,38 0,00 394.284,38 

Program 1006 Provedba Plana gospodarenja otpadom za 
2015. g. 

62.250,00 0,00 0,00 62.250,00 

Tekući projekt T100001 Gospodarenje otpadom 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
  323 Rashodi za usluge 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

R0111 3234 
Edukacija stanovništva i potpora  za 
"selektivno prikupljane otpada" 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Tekući projekt T100002 Čišćenje speleoloških objekata 57.250,00 0,00 0,00 57.250,00 
Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 11.450,00 0,00 0,00 11.450,00 
  323 Rashodi za usluge 11.450,00 0,00 0,00 11.450,00 
R0112 3234 Čišćenje speleoloških objekata 11.450,00 0,00 0,00 11.450,00 
Izvor  KAPITALNE POMOĆI - FZOEU 45.800,00 0,00 0,00 45.800,00 
  323 Rashodi za usluge 45.800,00 0,00 0,00 45.800,00 
R0113 3234 Čišćenje speleoloških objekata 45.800,00 0,00 0,00 45.800,00 
Program 1007 Sportsko-rekreacijski centar "Bijeli vrh" 5.586.453,13 -922.009,38 -16,50 4.664.443,75 
Kapitalni projekt K100001 Idejni, glavni i izvedbeni 
projekt SRC "Bijeli vrh" 

776.250,00 0,00 0,00 776.250,00 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 277.250,00 0,00 0,00 277.250,00 
  421 Grañevinski objekti 277.250,00 0,00 0,00 277.250,00 

R0114 4214 
Sportsko-rekreacijski centar -Bijeli vrh 
- projektna dokumentacija 

277.250,00 0,00 0,00 277.250,00 

Izvor  KAPITALNE POMOĆI - MRR I FONDOVA EU- 
POTP.PODR.POS.SKRBI 

359.000,00 0,00 0,00 359.000,00 

  421 Grañevinski objekti 359.000,00 0,00 0,00 359.000,00 

R0115 4214 
Sportsko rekreacijski centar -Bijeli vrh 
- projektna dokumentacija 

359.000,00 0,00 0,00 359.000,00 

Izvor  KAPITALNE POMOĆI - MINISTARSTVO TURIZMA 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 
  421 Grañevinski objekti 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 

R0116 4214 
Sportsko-rekreacijski centar - Bijeli 
vrh -projektna dokumentacija 

140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 

Kapitalni projekt K100002 ZIPP LINE 2 Rudopolje 374.284,38 -374.284,38 -100,00 0,00 
Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 374.284,38 -374.284,38 -100,00 0,00 
  421 Grañevinski objekti 374.284,38 -374.284,38 -100,00 0,00 
R0118 4214 Izgradnja ZIP LINE 2 374.284,38 -374.284,38 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100003 Biciklističke staze 17.000,00 -17.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA 17.000,00 -17.000,00 -100,00 0,00 
  421 Grañevinski objekti 17.000,00 -17.000,00 -100,00 0,00 
R0120 4213 Biciklističke staze 17.000,00 -17.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100005 Disk Golf 20.290,00 0,00 0,00 20.290,00 
Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA 10.145,00 0,00 0,00 10.145,00 
  421 Grañevinski objekti 10.145,00 0,00 0,00 10.145,00 
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R0124 4214 Disk golf 10.145,00 0,00 0,00 10.145,00 
Izvor  KAPITALNA POMOĆ - AGENCIJA ZA PLAĆANJE U 
POLJ., RIBAR. I RUR 

10.145,00 0,00 0,00 10.145,00 

  421 Grañevinski objekti 10.145,00 0,00 0,00 10.145,00 
R0125 4214 Disk golf 10.145,00 0,00 0,00 10.145,00 
Kapitalni projekt K100006 BOWLING 3.717.468,75 0,00 0,00 3.717.468,75 
Izvor  KAPITALNA POMOĆ - AGENCIJA ZA PLAĆANJE U 
POLJ., RIBAR. I RUR 

3.717.468,75 0,00 0,00 3.717.468,75 

  421 Grañevinski objekti 3.717.468,75 0,00 0,00 3.717.468,75 
R0174 4214 Bowling 3.717.468,75 0,00 0,00 3.717.468,75 
Kapitalni projekt K100007 Penjačka stijena 50.725,00 69.275,00 136,57 120.000,00 
Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA 25.362,50 34.637,50 136,57 60.000,00 
  421 Grañevinski objekti 25.362,50 34.637,50 136,57 60.000,00 
R0126 4214 Penjačka  stijena 25.362,50 34.637,50 136,57 60.000,00 
Izvor  KAPITALNA POMOĆ - HRVATSKA TURISTIČKA 
ZAJEDNICA 

25.362,50 34.637,50 136,57 60.000,00 

  421 Grañevinski objekti 25.362,50 34.637,50 136,57 60.000,00 
R0127 4214 Penjačka stijena 25.362,50 34.637,50 136,57 60.000,00 
Kapitalni projekt K100009 ZORBING 30.435,00 0,00 0,00 30.435,00 
Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA 15.217,50 0,00 0,00 15.217,50 
  421 Grañevinski objekti 15.217,50 0,00 0,00 15.217,50 
R0130 4214 ZORBING 15.217,50 0,00 0,00 15.217,50 
Izvor  KAPITALNA POMOĆ - AGENCIJA ZA PLAĆANJE U 
POLJ., RIBAR. I RUR 

15.217,50 0,00 0,00 15.217,50 

  421 Grañevinski objekti 15.217,50 0,00 0,00 15.217,50 
R0131 4214 ZORBING 15.217,50 0,00 0,00 15.217,50 
Kapitalni projekt K100012 Skijalište 600.000,00 -600.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 120.000,00 -120.000,00 -100,00 0,00 
  421 Grañevinski objekti 120.000,00 -120.000,00 -100,00 0,00 
R0176 4214 Skijalište 120.000,00 -120.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  KAPITALNE POMOĆI - MINISTARSTVO TURIZMA 480.000,00 -480.000,00 -100,00 0,00 
  421 Grañevinski objekti 480.000,00 -480.000,00 -100,00 0,00 
R0177 4214 Skijalište 480.000,00 -480.000,00 -100,00 0,00 
Program 1008 Otkup grañevinskog zemljišta 0,00 648.513,33 0,00 648.513,33 
Tekući projekt T100001 Otkup grañevinskog zemljišta 0,00 648.513,33 0,00 648.513,33 
Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 0,00 648.513,33 0,00 648.513,33 

  411 
Materijalna imovina - prirodna 
bogatstva 

0,00 648.513,33 0,00 648.513,33 

R0191 4111 Parkiralište 0,00 202.160,00 0,00 202.160,00 
R0192 4111 Grañevinsko zemljište u industrijskoj 0,00 446.353,33 0,00 446.353,33 
RAZDJEL  005   SOCIJALNA ZAŠTITA, SPORT I 
KULTURA 

292.600,00 209.758,04 71,69 502.358,04 

Glavni program P06 Socijalna zaštita, sport i kultura 292.600,00 209.758,04 71,69 502.358,04 
Program 1001 Socijalni program 283.600,00 213.758,04 75,37 497.358,04 
Aktivnost A100001 Naknade i pomoći stanovništvu 145.600,00 262.946,68 180,60 408.546,68 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 -5.000,00 -50,00 5.000,00 
  381 Tekuće donacije 10.000,00 -5.000,00 -50,00 5.000,00 

R0132 3811 
Tekuće donacije u novcu -Udruga 
slijepih i slabovidnih LSŽ 

5.000,00 -5.000,00 -100,00 0,00 

R0133 3811 Tekuće donacije u novcu udrugama 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 0,00 68.343,05 0,00 68.343,05 
  323 Rashodi za usluge 0,00 3.343,05 0,00 3.343,05 

R0136 3234 
Pričuva za stanove u vlasništvu 
Općine 

0,00 3.343,05 0,00 3.343,05 

  381 Tekuće donacije 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

R0207 3811 
Tekuće donacije u novcu - Udruga 
slijepih i slabovidnih LSŽ 

0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

  382 Kapitalne donacije 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00 

R0209 3821 
Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama 

0,00 28.000,00 0,00 28.000,00 

R0210 3821 
Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama 

0,00 28.000,00 0,00 28.000,00 

R0211 3821 
Kapitalne donacije za nabavu opreme 
- pogrebna oprema 

0,00 4.000,00 0,00 4.000,00 

Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA 107.100,00 199.603,63 186,37 306.703,63 

  372 
Ostale naknade grañanima i 
kućanstvima iz proračuna 

91.100,00 209.625,63 230,10 300.725,63 

R0134 3721 Naknade grañ.i kućanstvima u novcu 25.000,00 -5.000,00 -20,00 20.000,00 
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R0135 3721 Pomoć za oprema za novoroñenčad 4.000,00 3.000,00 75,00 7.000,00 

R0181 3721 
Potpore socijalno ugroženom 
stanovništvu 

0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 

R0208 3721 
Povrat poreza na dohodak za 2014. 
god. 

0,00 208.125,63 0,00 208.125,63 

R0137 3722 Sufinanciranje linije za Turjanski 16.800,00 0,00 0,00 16.800,00 
R0138 3722 Sufinanciranje prijevoza učenika 45.300,00 1.000,00 2,21 46.300,00 
  382 Kapitalne donacije 16.000,00 -10.022,00 -62,64 5.978,00 

R0139 3821 
Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama 

5.000,00 -5.000,00 -100,00 0,00 

R0140 3821 
Kapitalne donacije  neprofitnim 
organizacijama 

6.000,00 -4.000,00 -66,67 2.000,00 

R0141 3822 
Kapitalne donacije za nabavu opreme 
- pogrebna oprema 

5.000,00 -1.022,00 -20,44 3.978,00 

Izvor  POMOĆI PRORAČUNA LSŽ 28.500,00 0,00 0,00 28.500,00 

  372 
Ostale naknade grañanima i 
kućanstvima iz proračuna 

28.500,00 0,00 0,00 28.500,00 

R0142 3721 
Naknade grañanima i kućanstvima za 
ogrjev 

28.500,00 0,00 0,00 28.500,00 

Aktivnost A100002 Potpora Centru za pomoć u kući 116.000,00 -49.188,64 -42,40 66.811,36 
Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA 25.000,00 83.467,67 333,87 108.467,67 
  313 Doprinosi na plaće 0,00 26.811,36 0,00 26.811,36 

R0213 3132 
Doprinos za obvezno zdravstveno 
osiguranje 

0,00 24.161,40 0,00 24.161,40 

R0218 3133 
Doprinosi za obvezno osiguranje u 
slučaju nezaposlenosti 

0,00 2.649,96 0,00 2.649,96 

  321 Naknade troškova zaposlenima 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 
R0219 3211 Službena putovanja 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 
  322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 28.000,00 0,00 28.000,00 
R0220 3223 Energija 0,00 28.000,00 0,00 28.000,00 
  323 Rashodi za usluge 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00 
R0221 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 0,00 5.200,00 0,00 5.200,00 
R0222 3235 Zakupnine i najamnine 0,00 1.300,00 0,00 1.300,00 
R0223 3239 Ostale usluge 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 
  343 Ostali financijski rashodi 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 

R0224 3431 
Bankarske usluge i usluge platnog 
prometa 

0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 

  366 
Pomoći proračunskim korisnicima 
drugih proračuna 

25.000,00 -23.000,00 -92,00 2.000,00 

R0143 3661 
Tekuće pomoći Centru za pomoć u 
kući 

25.000,00 -23.000,00 -92,00 2.000,00 

Tekući projekt T100002 "Bakina škrinjica" 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 
Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 
  381 Tekuće donacije 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 

R0144 3811 
Tekuće donacije udrugama iz 
područja socijalne  usluga 

22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 

Program 1003 Sport 4.000,00 -4.000,00 -100,00 0,00 
Aktivnost A100001 Sportske aktivnosti 4.000,00 -4.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.000,00 -4.000,00 -100,00 0,00 
  381 Tekuće donacije 4.000,00 -4.000,00 -100,00 0,00 

R0145 3811 
Tekuće donacije sportskim društvima - 
štraparijada i ostalo 

4.000,00 -4.000,00 -100,00 0,00 

Program 1004 Kultura 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
Aktivnost A100001 Aktivnosti iz područja kulture 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
  381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

R0146 3811 
Tekuće potpore nacionalnim 
zajednicama i manjinama 

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

R0147 3811 Tekuće potpore vjerskim zajednicama 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
RAZDJEL  006   DNEVNI CENTAR GORNJE VRHOVINE 46.915,85 74.773,74 159,38 121.689,59 
Glavni program P07 Dnevni boravak i pomoć u kući 46.915,85 74.773,74 159,38 121.689,59 
Program 1001 Dnevni boravak i pomoć u kući 46.915,85 74.773,74 159,38 121.689,59 
Aktivnost A100001 Rashodi za zaposlene 41.656,31 59.156,47 142,01 100.812,78 
Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA 41.656,31 -9.541,26 -22,90 32.115,05 
  311 Plaće (Bruto) 41.656,31 -24.336,31 -58,42 17.320,00 
R0212 3111 Plaće za redovan rad 41.656,31 -24.336,31 -58,42 17.320,00 
  313 Doprinosi na plaće 0,00 14.795,05 0,00 14.795,05 
R0229 3132 Doprinosi za obvezno zdr. osiguranje 0,00 13.332,75 0,00 13.332,75 
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R0230 3133 
Doprinosi za obvezno osiguranje u 
slučaju nezaposlenosti 

0,00 1.462,30 0,00 1.462,30 

Izvor  TEKUĆE POMOĆI - MSPIM 0,00 68.697,73 0,00 68.697,73 
  311 Plaće (Bruto) 0,00 68.697,73 0,00 68.697,73 
R0225 3111 Plaće za redovan rad 0,00 68.697,73 0,00 68.697,73 
Aktivnost A100002 Materijalni rashodi 5.259,54 15.617,27 296,93 20.876,81 
Izvor  VLASTITI PRIHODI 5.259,54 0,00 0,00 5.259,54 
  322 Rashodi za materijal i energiju 5.259,54 0,00 0,00 5.259,54 
R0214 3223 Električna energija 5.259,54 0,00 0,00 5.259,54 
Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA 0,00 9.541,26 0,00 9.541,26 
  322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 5.996,81 0,00 5.996,81 
R0234 3221 Uredski materijal 0,00 1.867,94 0,00 1.867,94 
R0236 3221 Ostali materijalni rashodi 0,00 215,60 0,00 215,60 
R0235 3222 Namirnice 0,00 223,98 0,00 223,98 
R0232 3223 Električna energija 0,00 2.889,29 0,00 2.889,29 
R0237 3225 Sitni inventar i auto gume 0,00 800,00 0,00 800,00 
  323 Rashodi za usluge 0,00 3.544,45 0,00 3.544,45 
R0233 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 0,00 1.309,47 0,00 1.309,47 
R0231 3239 Ostale usluge 0,00 2.234,98 0,00 2.234,98 
Izvor  TEKUĆE POMOĆI - MSPIM 0,00 6.076,01 0,00 6.076,01 
  322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 5.634,65 0,00 5.634,65 
R0227 3223 Motorni benzin i dizel gorivo 0,00 5.522,78 0,00 5.522,78 
R0228 3223 Električna energija 0,00 111,87 0,00 111,87 
  323 Rashodi za usluge 0,00 441,36 0,00 441,36 
R0226 3239 Ostale usluge 0,00 441,36 0,00 441,36 
RAZDJEL  007   RASPOLAGANJE POLJOPRIVREDNIM 
ZEMLJIŠTEM RH 

93.182,68 -73.760,00 -79,16 19.422,68 

Glavni program P08 Raspolaganje poljoprivrednim 
zemljištem u RH 

93.182,68 -73.760,00 -79,16 19.422,68 

Program 1001 Raspolaganje poljoprivrednim zemljištem 93.182,68 -73.760,00 -79,16 19.422,68 
Kapitalni projekt K100001 Grañevinsko zemljište (povrat 
2/3 sredstava kupcuTica d.o.o.) 

73.760,00 -73.760,00 -100,00 0,00 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 73.760,00 -73.760,00 -100,00 0,00 

  411 
Materijalna imovina - prirodna 
bogatstva 

73.760,00 -73.760,00 -100,00 0,00 

R0148 4111 Zemljište 73.760,00 -73.760,00 -100,00 0,00 
Tekući projekt T100001 Raspolaganje poljoprivrednim 
zemljištem 

19.422,68 0,00 0,00 19.422,68 

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE I NAJMA 
POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 

19.422,68 0,00 0,00 19.422,68 

  372 
Ostale naknade grañanima i 
kućanstvima iz proračuna 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

R0149 3722 
Potpora osposobljavanju 
poljoprivrednika za rukov. pesticidima 
i strojevima 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R0150 3722 Sufinanciranje umjetne oplodnje 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
  383 Kazne, penali i naknade štete 4.422,68 0,00 0,00 4.422,68 

R0151 3831 
Naknade za štete uzrokovane 
prirodnim nepogodama 

4.422,68 0,00 0,00 4.422,68 

RAZDJEL  008   ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 63.836,16 4.000,00 6,27 67.836,16 
Glavni program P09 Vatrogastvo i stožer zaštite i 
spašavanja 

63.836,16 4.000,00 6,27 67.836,16 

Program 1001 Vatrogastvo i stožer zaštite i spašavanja 63.836,16 4.000,00 6,27 67.836,16 
Tekući projekt T100001 Vatrogastvo 53.093,12 4.000,00 7,53 57.093,12 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 
  381 Tekuće donacije 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 
R0152 3811 Naknade vatrogascu za intervencije 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 
Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 32.093,12 0,00 0,00 32.093,12 
  381 Tekuće donacije 32.093,12 0,00 0,00 32.093,12 

R0154 3811 
Potpore po članku 45. Zakona o 
vatrogastvu 

32.093,12 0,00 0,00 32.093,12 

Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA 20.000,00 4.000,00 20,00 24.000,00 
  381 Tekuće donacije 20.000,00 4.000,00 20,00 24.000,00 

R0153 3811 
Naknada DVD Otočac po Ugovoru o 
pružanju pomoći 

20.000,00 -8.000,00 -40,00 12.000,00 

R0215 3811 
Naknada sezonskom vatrogascu - 
sufinanciranje 1/2 

0,00 12.000,00 0,00 12.000,00 

Tekući projekt T100002 Stožer zaštite i spašavanja 10.743,04 0,00 0,00 10.743,04 
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Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.743,04 0,00 0,00 10.743,04 
  381 Tekuće donacije 10.743,04 0,00 0,00 10.743,04 

R0155 3811 
Tekuće donacije humanitarnim 
organizacijama - HGSS 

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

R0156 3811 
Edukacija povjerenika CZ po planu CZ 
Općine Vrhovine 

3.050,00 0,00 0,00 3.050,00 

R0157 3811 Troškovi sjednica 900,00 0,00 0,00 900,00 
R0158 3811 Ažuriranje dokumenata Z i S 300,00 0,00 0,00 300,00 
R0159 3811 Tekuće donacije GO HCK 4.493,04 0,00 0,00 4.493,04 
RAZDJEL  009   NARODNA KNJIŽNICA 144.236,99 247,08 0,17 144.484,07 
GLAVA  01   NARODNA KNJIŽNICA S.S. KRANJČEVIĆ 144.236,99 247,08 0,17 144.484,07 
PRORAČUNSKI KORISNIK  0001   NARODNA KNJIŽNICA 
S.S. KRANJČEVIĆ 

144.236,99 247,08 0,17 144.484,07 

Glavni program P10 Narodna knjižnica S.S.Kranjčević 144.236,99 247,08 0,17 144.484,07 
Program 1001 Narodna knjižnica 144.236,99 247,08 0,17 144.484,07 
Aktivnost A100001 Redovna djelatnost 103.874,49 1.506,30 1,45 105.380,79 
Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA 103.874,49 1.506,30 1,45 105.380,79 
  311 Plaće (Bruto) 79.836,99 0,00 0,00 79.836,99 
R0160 3111 Plaće za redovan rad 79.836,99 0,00 0,00 79.836,99 
  313 Doprinosi na plaće 13.731,96 0,00 0,00 13.731,96 
R0161 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 12.374,73 0,00 0,00 12.374,73 
R0162 3133 Doprinosi za zapošljavanje 1.357,23 0,00 0,00 1.357,23 
  322 Rashodi za materijal i energiju 7.400,00 0,00 0,00 7.400,00 
R0163 3223 Plin - pelete 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
R0164 3223 Električna energija 5.400,00 0,00 0,00 5.400,00 
  323 Rashodi za usluge 1.905,54 1.066,30 55,96 2.971,84 

R0165 3232 
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 

0,00 533,15 0,00 533,15 

R0166 3234 Komunalne usluge 560,00 533,15 95,21 1.093,15 

R0167 3235 
Zakupnine i najamnine za opremu  
- spremnik za plin 

1.345,54 0,00 0,00 1.345,54 

  343 Ostali financijski rashodi 1.000,00 440,00 44,00 1.440,00 

R0168 3431 
Bankarske usluge i usluge platnog 
prometa 

1.000,00 440,00 44,00 1.440,00 

Kapitalni projekt K100001 Opremanje Narodne knjižnice 40.362,50 -1.259,22 -3,12 39.103,28 
Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA 5.072,50 -1.259,22 -24,82 3.813,28 
  422 Postrojenja i oprema 5.072,50 -1.259,22 -24,82 3.813,28 
R0169 4227 Centralno grijanje 5.072,50 -1.259,22 -24,82 3.813,28 
Izvor  KAPITALNE POMOĆI - FZOEU 20.290,00 0,00 0,00 20.290,00 
  422 Postrojenja i oprema 20.290,00 0,00 0,00 20.290,00 
R0170 4227 Centralno grijanje 20.290,00 0,00 0,00 20.290,00 
Izvor  KAPITALNE POMOĆI MINISTARSTVA KULTURE 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

  424 
Knjige, umjetnička djela i ostale 
izložbene vrijednosti 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

R0171 4241 Knjige u knjižnicama 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
 

          3. Prelazni i završni dio 
 

Članak 3. 
      Stupanjem na snagu ovih I. Izmjena i dopuna Plana proračuna Općine Vrhovine za 2015. godinu prestaje važiti        

Plan proračuna Općine Vrhovine za 2015. godinu („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 32/14.). 
 

Članak 4. 
     Ove I. izmjene i dopune   Plana proračuna Općine Vrhovine za 2015. godinu stupaju na snagu prvog dana od 
dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije a primjenjivati će se od 01.01.2015. godine i objaviti 
će se na web-stranici Općine Vrhovine www.vrhovine.hr . 
 
KLASA:400-01/15-02/2 
URBROJ:2125/09-01/01/15-1  
Vrhovine, 29. lipnja 2015. god. 
 

Predsjednik Vijeća 
Nikola Ivančević, v.r. 
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     Na temelju članka 14. Zakona o proračunu 
(„Narodne novine“ br. 87/08. i 136/12.) i članka 18. 
Statuta Općine Vrhovine („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije broj 13/09., 17/09., 14/12., 7/13., 
10/13-pročišćeni tekst, 19/13. 5/14. i 11/14.), 
Općinsko vijeće Općine Vrhovine na 12. redovnoj 
sjednici donosi  
 

O D L U K U                
o  izvršenju Proračuna  

Općine Vrhovine za 2015. godinu 
 

Članak 1. 
     Odlukom o izvršenju Proračuna Općine Vrhovine 
za 2015. godinu (u daljnjem tekstu: Odluka) ureñuje 
se način izvršenja Proračuna općine Vrhovine za 
2015. godinu, upravljanje prihodima i izdacima 
proračuna kao i prava i obveze proračunskih kori-
snika i drugih  korisnika sredstava Proračuna općine 
Vrhovine. 
 

Članak 2. 
     Proračunom Općine Vrhovine (u daljnjem tekstu: 
Proračun) iskazani su svi prihodi i izdaci koji po 
osnovi zakona i odluka Općinskog vijeća Općine 
Vrhovine pripadaju Općini u tijeku 2015. godine. 
     Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela.   
     Opći dio proračuna čini Račun prihoda i rashoda i 
Račun financiranja.  
     Posebni dio proračuna sastoji se od plana 
rashoda i izdataka proračunskih korisnika iskazanih 
po vrstama, rasporeñenih u programe koji se sastoje 
od aktivnosti i projekata na način utvrñen u 
Financijskom planu za 2015. godinu.  
 

Članak 3. 
     Financijski plan proračunskih korisnika čine 
prihodi i primici te rashodi i izdaci rasporeñeni u 
programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata. 
     Financijski plan izvanproračunskih korisnika 
sastoji se od općeg dijela kojeg čine račun prihoda i 
rashoda i račun financiranja i posebnog dijela u 
kojem su iskazani prihodi i primici te rashodi i izdaci 
rasporeñeni u programe a sastoje se od aktivnosti i 
projekata. 

 
Članak 4. 

     Financijski plan proračunskog i izvanproračun-
skog korisnika sadrži programe utvrñene aktima 
planiranja. 
     U programu iz stavka 1. ovoga članka se iskazuju 
planirani prihodi i primici te rashodi i izdaci razrañeni 
po: 

• vrstama prihoda i primitaka, 
• pojedinim aktivnostima i projektima, 
• godinama u kojima će teretiti proračun. 

      
     Programi sadrže: 

• naziv programa, 
• opis programa (općih i posebnih ciljeva), 
• zakonsku osnovu za uvoñenje programa, 
• potrebna sredstva za provoñenje programa, 
• potreban broj djelatnika za provoñenje pro-

grama, 
• procjenu rezultata. 

Članak 5. 
     Prihodi, primici, rashodi i izdaci proračuna i 
financijskog plana iskazuju se prema organizacijskoj, 
ekonomskoj i lokacijskoj klasifikacijama te prema 
izvorima financiranja. 
     Proračunom nije ograničena stvarna naplata 
prihoda dok se iznosi izdataka utvrñenih u njemu 
smatraju u maksimalnom iznosu tako da u 2015. 
godini ne smiju biti veći od 10.914.025,79 kn. 
 

Članak 6. 
     Općinski načelnik Općine Vrhovine, na prijedlog 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Vrhovine, 
odnosi   upute za izradu proračuna  do kraja lipnja 
tekuće godine i dostavlja ga proračunskom korisniku, 
a putem web stranice Općine Vrhovione 
www.vrhovine.hr svim potencijalnim izvanproračun-
skim korisnicima koji svoje programe provode 
isključivo na području Općine Vrhovine.  
     Upute za izradu proračuna iz stavka 1. ovoga 
članka definiraju se  temeljna ekonomska ishodišta i 
pretpostavke za izradu prijedloga proračuna,  opis 
planiranih politika, procjenu prihoda i rashoda te 
primitaka i izdataka u sljedeće tri godine, prijedlog 
visine financijskog plana po proračunskim korisnicima 
koji sadrži visinu financijskog plana za prethodnu 
proračunsku godinu i tekuću proračunsku godinu, te 
prijedlog visine financijskog plana za sljedeću 
proračunsku godinu i za sljedeće dvije godine te 
terminski plan za izradu proračuna i prijedloga 
financijskih planova proračunskog i izvanproraču-
nskog korisnika. 

 
Članak 7. 

     Na osnovi uputa za izradu prijedloga proračuna 
Općine Vrhovine, proračunski korisnici jedinica loka-
lne i područne (regionalne) samouprave izrañuju 
prijedlog financijskog plana koji mora sadržavati: 
prihode i primitke iskazane po vrstama, rashode i 
izdatke predviñene za trogodišnje razdoblje, raz-
vrstane prema proračunskim klasifikacijama, obrazlo-
ženje prijedloga financijskog plana, plan razvojnih 
programa i obrazloženje. 
     Obrazloženja prijedloga financijskog plana iz stav-
ka 1. ovoga članka sadrže:  

• sažetak djelokruga rada proračunskog kori-
snika, 

• obrazložene programe, 
• zakonske i druge podloge na kojima se za-

snivaju programi, 
• ishodište i pokazatelje na kojima se zasnivaju 

izračuni i ocjene potrebnih sredstava za pro-
voñenje programa, 

• izvještaj o postignutim ciljevima i rezultatima 
programa temeljenim na pokazateljima 
uspješnosti iz nadležnosti proračunskog kor-
isnika u prethodnoj godini, 

• ostala eventualna obrazloženja i dokumenta-
ciju. 

 
Članak 8. 

     Proračunski korisnik dužan je dostaviti prijedlog 
financijskog   plana  iz  članka  7. ove  Odluke  Jedin- 
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stvenom upravnom odjelu Općine Vrhovine 
najkasnije do 15. rujna tekuće godine. 
 

Članak 9. 
     Proračunski korisnik a posebice ako mu je aktima 
Općine Vrhovine prenijeta provedba odgovarajućih  
aktivnosti,  dužan je izraditi prijedlog plana razvojnog 
programa s obrazloženjem.  
     Prijedlog plana razvojnog programa iz stavka 1. 
ovoga članka mora biti usklañen s prijedlogom 
financijskog plana proračunskog korisnika. 
     Jedinstveni upravni odjel za proračunskog 
korisnika iz stavka 1. ovoga članka izrañuje zaje-
dnički prijedlog plana razvojnog programa koji mora 
biti usklañen s prijedlogom proračuna Općine 
Vrhovine i dostavlja ga Općinskom načelniku. 
 

Članak 10. 
     U planu razvojnih programa iskazuju se planirani 
rashodi proračuna vezani uz provoñenje investicija, 
davanje kapitalnih pomoći i donacija u sljedeće tri 
godine, koji su razrañeni: 

• po pojedinim programima, 
• po godinama u kojima će rashodi za pro-

grame teretiti proračune sljedećih godina, 
• po izvorima financiranja za cjelovitu izvedbu 

programa. 
 

Članak 11. 
     Izvanproračunski korisnik mora pripremiti prijedlog 
financijskog plana na osnovi uputa iz članka 6. ove 
Odluke. 
     Prijedlog financijskog plana iz prethodnog stavka 
dostavlja se sukladno odredbi članka 9. ove Odluke. 
     Općinsko vijeće daje odgovarajuću suglasnost na 
prijedlog financijskog plana iz stavka 2. ovoga članka 
zajedno s donošenjem proračuna. 
     Općinski načelnik utvrñuje prijedlog proračuna i 
projekcija te ih podnosi Općinskom vijeću, odnosno 
na donošenje do 15. studenoga tekuće godine. 
 

Članak 12. 
     Sve izmjene i dopune koje Općinsko vijeće 
prihvati putem amandmana na predloženi proračun i 
projekcije ne smiju prijeći utvrñenu ravnotežu prora-
čuna i projekcija odnosno podnesenim se aman 
dmanima  kojima se predlaže povećanje proračun-
skih rashoda i izdataka iznad iznosa utvrñenih prije-
dlogom proračuna i projekcija mogu prihvatiti samo 
pod uvjetom da se istodobno predloži smanjenje 
drugih rashoda i izdataka u posebnom dijelu 
proračuna. 
     Prijedlozi iz stavka 1. ovoga članka ne smiju biti 
na teret proračunske zalihe ili na teret dodatnog 
zaduživanja. 
 

Članak 13. 
     Proračun se iskazuje na razini podskupine 
ekonomske klasifikacije za iduću proračunsku godinu 
i projekciju na razini skupine ekonomske klasifikacije 
za sljedeće dvije proračunske godine do konca 
tekuće godine i to u roku koji omogućuje primjenu 
proračuna s 1. siječnja godine za koju se donosi 
proračun. 

     Izmjene i dopune proračuna i projekcije provode 
se po postupku za donošenje proračuna i projekcije. 
 

Članak 14. 
     Općinski načelnik dostavlja proračun te izmjene i 
dopune proračuna i odluku o izvršavanju proračuna 
Ministarstvu financija i Državnom uredu za reviziju u 
roku od 15 dana od dana njihova stupanja na snagu. 
 

Članak 15. 
     Ako se u tijeku proračunske godine zbog nasta-
nka novih obveza za proračun ili nastupe okolnosti 
zbog kojih se  povećaju rashodi i/ili izdaci, odnosno 
smanje prihodi i/ili primici proračuna, Općinski 
načelnik može privremeno obustaviti izvršavanje 
pojedinih rashoda i/ili izdataka tako što će zaustaviti 
preuzimanje obveza i/ili predložiti produljenje 
ugovorenih rokova plaćanja i/ili  zaustaviti preraspo-
djelu proračunskih sredstava. 
     O odluci iz stavka 1. ovoga članka Općinski 
načelnik mora odmah nakon njezina donošenja 
obavijestiti Općinsko vijeće. 
     Ako se za vrijeme provoñenja mjera privremene 
obustave izvršavanja proračuna proračun ne može 
uravnotežiti, Općinski će načelnik u roku od 15 dana 
prije isteka roka za privremenu obustavu izvršavanja 
proračuna predložiti izmjene i dopune proračuna. 
     Izmjenama i dopunama g proračuna iz stavka 3. 
ovoga članka uravnotežuju se prihodi i primici, 
odnosno rashodi i izdaci proračuna. 
 

Članak 16. 
     Proračunski korisnik  može preuzimati obveze na 
teret proračuna tekuće godine samo za namjene i do 
visine utvrñene proračunom a  obveze po ugovorima 
koji zahtijevaju plaćanje u sljedećim godinama, uz 
suglasnost Općinskog načelnika. 
 

Članak 17. 
     Proračunska sredstva ne mogu se preraspodijeliti.  
     Iznimno se preraspodjela sredstava na proračun-
skim stavkama kod proračunskog korisnika i 
proračuna ili izmeñu proračunskih korisnika i unutar 
proračuna može se izvršiti najviše do 5% rashoda i 
izdataka na proračunskoj stavci prema odluci Općin-
skog načelnika.  

 
Članak 18. 

     Proračunski korisnik i Jedinstveni upravni odjel 
odgovorna su za potpunu i pravodobnu naplatu 
prihoda i primitaka iz svoje nadležnosti, za njihovu 
uplatu u proračun i za izvršavanje svih rashoda i 
izdataka u skladu s namjenama i Uputa o načinu 
preuzimanja obveza i izvršenja o preuzetim obve-
zama te načinu isplate iz Proračuna, evidenciji 
ugovora  i fiskalnoj odgovornosti u Općini Vrhovine 
     Prihodi proračuna ubiru se i uplaćuju u proračun u 
skladu sa zakonom ili drugim propisima, neovisno o 
visini prihoda planiranih u proračunu. 
 

Članak 19. 
     Namjenski prihodi i primici koji nisu iskorišteni u 
prethodnoj godini prenose se u proračun za tekuću 
proračunsku godinu. 
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Članak 20. 
     Ako su namjenski prihodi i primici uplaćeni u 
nižem opsegu nego što je iskazano u proračunu, 
korisnik može preuzeti i plaćati obveze samo u visini 
stvarno uplaćenih, odnosno raspoloživih sredstava. 
     Uplaćene i prenesene, a manje planirane pomoći, 
donacije i prihodi za posebne namjene mogu se 
izvršavati iznad iznosa utvrñenih u proračunu, a do 
visine uplaćenih, odnosno prenesenih sredstava. 
     Uplaćeni i preneseni, a manje planirani namjenski 
primici od zaduživanja mogu se izvršavati iznad 
iznosa utvrñenih u državnom proračunu, a do visine 
uplaćenih, odnosno prenesenih sredstava, uz 
prethodnu suglasnost Općinskog načelnika. 
 

Članak 21. 
     Za iznos nenamjenski utrošenih sredstava iz 
članka 19. ove Odluke proračunskom korisniku 
umanjit će se proračunska sredstva u godini u kojoj 
nenamjenski utrošena sredstva mora vratiti. 
 

Članak 22. 
     Vlastiti prihodi proračunski korisnik ostvaruju od 
obavljanja poslova na tržištu i u tržišnim uvjetima koji 
se ne financiraju iz proračuna ne uplaćuju se u 
proračun 
     Vlastiti prihodi koji nisu iskorišteni u prethodnoj 
godini, ne prenose se u proračun za tekuću 
proračunsku godinu. 
 

Članak 23. 
     Svaki rashod i izdatak iz proračuna mora se 
temeljiti na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi 
kojom se dokazuje obveza plaćanja i mora se, prije 
isplate, provjeriti i putem naloga za isplatu 
potpisanog od strane odgovorne osobe proslijediti na 
provedbu. 
 

Članak 24. 
      Općinski načelnik  može na prijedlog Jedinstve-
nog upravnog odjela, a na zahtjev dužnika uz pri-
mjereno osiguranje i kamate: 

• odgoditi plaćanje ili odobriti obročnu otplatu 
duga ako se time bitno poboljšavaju dužni-
kove mogućnosti otplate duga od kojega 
inače ne bi bilo moguće naplatiti cjelokupan 
dug, 

• odobriti obročnu otplatu duga do iznosa od 
100.000,00 kn ili 

• prodati, otpisati ili djelomično otpisati potra-
živanje. 

 
Članak 25. 

     Nefinancijska dugotrajna imovina može se stjecati 
sukladno odredbama Odluke o uvjetima, načinu i 
postupku gospodarenja nekretninama u vlasništvu 
Općine Vrhovine. 
 

Članak 26. 
     Za kapitalne rashode za nabavu nefinancijske 
imovine, rashode za održavanje nefinancijske imo-
vine i kapitalne pomoći koje se daju trgovačkim 
društvima u kojima Općina Vrhovine ima odlučujući 
utjecaj na upravljanje za nabavu nefinancijske imo-
vine i dodatna ulaganja u nefinancijsku imovinu 

koriste se sredstva proračuna temeljem odgova-
rajućih odluka Općinskog vijeća kojim je regulirana 
ova materija. 
 

Članak 27. 
     Općinski načelnik  i  čelnik proračunskog korisnika 
odgovoran je za: 

• planiranje i izvršavanje svog dijela prora-
čuna, 

• prikupljanje prihoda i primitaka iz svoje 
nadležnosti i njihovo uplaćivanje u proračun, 

• preuzimanje obveza, verifikaciju obveza, 
izdavanje naloga za plaćanje na teret 
proračunskih sredstava tijela koje vodi i 
utvrñivanje prava naplate te za izdavanje 
naloga za naplatu u korist proračunskih 
sredstava, 

• zakonitost, svrhovitost, učinkovitost i za eko-
nomično raspolaganje proračunskim sred-
stvima. 

      

     Samo iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka 
odgovornost se može u pisanom obliku privremeno 
prenijeti na drugu osobu. 
 

Članak 28.. 
     Voñenje proračunskog računovodstva povjerava 
se  ovlaštenoj stručnoj osobi u trgovačkom društvu 
Vrhkom d.o.o Vrhovine sukladno zaključenom 
sporazumu.  
     Za sastavljanje financijskih izvještaja odgovoran je 
Službenik-Pročelnik Jedinstvenog upravno odjela  i 
osoba kojoj je povjereno voñenje računovodstva. 
 

Članak 29. 
     Proračun i proračunski korisnici moraju sastavljati 
i predavati financijske izvještaje sukladno odredbi 
članka 105. Zakona o proračunu. 
     Konsolidirano financijsko izvješće proračunskih i 
izvanproračunskih korisnika iskazuje u jedinstvenom 
konsolidiranom financijskom izvještaju 
 

Članak 30. 
     Polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju prora-
čuna sadrže sastavnice sukladno članku 108. 
Zakona o proračunu. 
 

Članak 31. 
     Općinski načelnik podnosi: 

• do 15. rujna tekuće proračunske godine 
polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna 
za prvo polugodište tekuće proračunske 
godine a 

• do 1. svibnja tekuće godine za prethodnu 
godinu godišnji izvještaj o izvršenju prora-
čuna. 

 
Članak 32. 

     Izvanproračunski korisnik mora polugodišnji i 
godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana za 
proteklo razdoblje, zajedno s obrazloženjem, sastaviti 
i Općinskom načelniku do 30. srpnja tekuće godine, 
odnosno do 31. ožujka tekuće proračunske godine. 
     Polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju finan-
cijskog plana  izvanproračunskih  korisnika Općinski  
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načelnik,  podnosi na suglasnost Općinskom vijeću, 
zajedno s polugodišnjim i godišnjim izvještajem o 
izvršenju proračuna iz članka 32. ove Odluke. 
 

Članak 33. 
     Općinski načelnik dostavlja Ministarstvu financija i 
Državnom uredu za reviziju godišnji izvještaj o 
izvršenju proračuna u roku od 15 dana nakon što ga 
donese njegovo predstavničko tijelo. 
 

Članak 34. 
     Sukladno odredbi članka 56. Zakona o proračunu 
(«Narodne novine» 87/08. i 136/12.)  proračunska 
zaliha a ne može biti manja od 0,50% proračunskih 
prihoda bez primitaka u obliku pomoći a koriste se za 
nepredviñene namjene, za koje u proračunu nisu 
osigurana sredstva, ili za namjene za koje se tijekom 
godine pokaže da za njih nisu utvrñena dovoljna 
sredstva jer ih pri planiranju proračuna nije bilo 
moguće predvidjeti. 
     Sredstva proračunske zalihe ne mogu se koristiti 
za pozajmljivanje. 
     O upotrebi sredstava proračunske zalihe odlučuje 
Općinski načelnik koji je dužan o tome izvijestiti 
Općinsko vijeće. 
     Iznimno u ovoj godini proračunska rezerva iz 
stavka 1. ovoga članka uvećava se za primitke iz 
prethodnih godina koji ne čine prihode proračuna. 
godina. 

 
Članak 35. 

Proračunom nije ograničena stvarna naplata prihoda 
dok se iznosi izdataka utvrñenih u njemu smatraju u 
maksimalnom iznosu tako da u 2015. godini ne smiju 
biti veći od 15.543.625,63 kn. 
 

Članak 36. 
     Ako tijekom godine doñe do znatnijeg odstupanja 
planiranih prihoda i izdataka Proračuna njegovo 
uravnoteženje izvršiti će Općinsko vijeće izmjenama i 
dopunama Proračuna na prijedlog Općinskog 
načelnika. 
     Općinski načelnik može samostalno izvršiti privre-
menu preraspodjelu sredstava izmeñu pojedinih 
proračunskih korisnika odnosno pozicija proračuna. 
 

Članak 37. 
     Za izvršenje Proračuna u cjelini i za njegovo 
izvršenje nalogodavac i odgovorna osoba je  Općin-
ski načelnik. 
 

Članak 38. 
     Proračunski korisnici mogu sredstva Proračuna 
koristiti samo i isključivo za financiranje aktivnosti iz 
svog programa koja se odvijaju na području Općine i 
dužni su sredstva Proračuna koristiti namjenski i 
štedljivo sukladno propisima koji reguliraju način 
korištenja i raspolaganja tim sredstvima. 
     Sredstva proračunskim korisnicima doznačuju se 
mjesečno za obavljanje  aktivnosti prema financij-
skom planu. 
     Sredstva proračunskim korisnicima doznačuju se 
isključivo putem žiro računa Proračuna osim sredsta-
va koja proračunski korisnik ostvaruje svojim radom 
na tržištu. 

     Proračunski korisnici 31.12.2015. godine zate-
čena sredstva na žiro računu vraćaju  na žiro račun 
Općine osim sredstava koja svojim radom ostvaruje 
proračunski korisnik Centar za pomoć u kući u Općini 
Vrhovine a kojim raspolaže samostalno. 
 

Članak 39. 
     Za eventualno zaduživanje Općine radi kapitalnih 
ulaganja iznad svote utvrñene Proračunom, odluku 
će donijeti Općinsko vijeće sukladno važećim 
propisima. 
 

Članak 40. 
     Ako prihodi budu pogrešno uplaćeni u Proračun 
odnosno uplaćeni u svoti većoj od propisane, 
pogrešno ili više uplaćeni iznos vratiti će se uplatitelju 
na teret tih prihoda. 
     Rješenje o povratu sredstava iz prethodnog 
stavka donosi Općinski načelnik  Općine Vrhovine. 
 

Članak 41. 
     Proračun se izvršava od 1. siječnja do 31. prosin-
ca  2015. godine. 
     Financijske obveze koje budu prenijete iz 2014. 
godine podmiriti će se iz namjenskih odobrenih 
sredstava Proračuna za 2015. godinu. 
     Financijske obveze koje ne budu podmirene do 
31. prosinca 2015. godine podmiriti će se iz 
namjenskih odobrenih sredstava Proračuna za 2016. 
godinu. 
 

Članak 42. 
      U slučaju ne ostvarivanja dinamike i proračunskih 
sredstava u cjelini uskladiti odnosno smanjiti će se 
sredstava namijenjena za pojedine programske 
aktivnosti  o čemu odlučuje Općinski načelnik. 
 

Članak 43. 
     Svi prihodi i primici te rashodi i izdaci iskazuju se 
na bruto načelu, bez prebijanja, tj. prihodi  se ne 
mogu smanjivati za odreñene troškove koje je pro-
izvelo prikupljanje tih prihoda. 
     Sredstva Proračuna mogu se koristiti za financi-
ranje rashoda, funkcija i programa razdjela  jedinica 
Općine, ali samo do visine utvrñene Proračunom.  
     Iznimka su rashodi čiji je izvor donacije koji ovise 
o visini primljene donacije. 
 

Članak 44. 
     Potencijalni korisnici sredstava Proračuna ne 
mogu preuzimati obveze na teret proračunskih 
sredstava iznad svote koja im je odlukom raspore-
ñena a i do te svote samo uz suglasnost Općinskog 
vijeća,  a na prijedlog Općinskog načelnika. 

 
Članak 45. 

     Korisnici i oni koji koriste sredstava Proračuna za 
svoje aktivnosti sukladno članku 7. ove Odluke dužni 
su izraditi i dostaviti Općinskom načelniku do 15.03. 
tekuće godine za prethodnu godinu i to: 

• prihode i primitke iskazane po vrstama, 
• rashode i izdatke predviñene za trogodišnje 

razdoblje, razvrstane prema proračunskim 
klasifikacijama, 

• obrazloženje prijedloga financijskog plana. 
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     Ukoliko se tokom godine ili na kraju godine utvrdi 
da su sredstava nezakonito i nesvrsishodno 
korištena Općinski načelnik će poduzeti mjere za 
njihovu nadoknadu i o tome izvijestiti Općinsko 
vijeće. 
 

Članak 46. 
     Slobodna novčana sredstva, mogu se tokom 
godine, oročavati kod poslovne banke ili plasirati 
drugim pravnim osobama putem pozajmica po 
uvjetima poslovnih banaka o čemu odluku donosi 
Općinski načelnik odnosno     Općinsko vijeće 
sukladno ovlastima iz Statuta Općine Vrhovine. 
 

Članak 47. 
     Čelnik proračunskog korisnika dužan je Općin-
skom načelniku: 

• podnijeti polugodišnji i godišnji izvještaj o kor-
štenju sredstava Proračuna, 

• uz godišnji izvještaj priložiti izjavu o pravilno 
korištenju sredstava sukladno uredbi o 
sastavljanju i predaji izjave o fiskalnoj odgo-
vornosti 

• na kraju kalendarske godine izvršit povrat 
neutrošenih sredstava na žiro račun Prora-
čuna Općine Vrhovine osim sredstava koja 
je svojim radom ostvario Centar za pomoć u 
kući u Općini Vrhovine (stavak 3. članka 7.) 

      

     Općinski načelnik Izvještaj o izvršenju polugo-
dišnjeg i godišnjeg proračuna dostavlja nadležnom 
Državnom uredu za reviziju  u roku od 15 dana od 
dana njegovog donošenja od strane Općinskog 
vijeća Općine Vrhovine. 
 

Članak 48 
     Ovaj Proračun izvršava se na temelju plana za 
izvršenje Proračuna u skladu s njegovim mogu-
ćnostima. 
 

Članak 49. 
     Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o  izvršenju Proračuna Općine Vrhovine za 
2015. godinu („Županijski glasnik“ Ličko-senjske žu-
panije broj 32/14.). 
 

Članak 50. 
     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana  
objave u «Županijskom glasniku» Ličko-senjske 
županije a objaviti će se i na web stranici Općine 
Vrhovine www.vrhovine.hr . i  primjenjivati će se od 
1.01.2015. godine.  
 
KLASA: 400-01/15-02/3 
URBROJ: 2125/09-01/01/15-1                                                                                                                        
Vrhovine, 29. lipnja 015. god.                                                                             

       Predsjednik Vijeća 
Nikola Ivančević, v.r. 

 
 ____________________________________________________ 

 
     Na temelju članka 18. Statuta Općine Vrhovine 
(„Županijski glasnik“  Ličko-senjske županije  broj 
13/09., 17/09., 14/12., 7/13., 10/13-pročišćeni tekst, 
19/13.,  5/14. i 11/14.), Općinsko vijeće Općine 
Vrhovine na 12. redovnoj sjednici donosi  

 

O D L U K U 
o uvjetima, načinu korištenja i plaćanja poreza   

za korištenje javnih površina   
 u Općini Vrhovine  

 
I. Opće odredbe 

 
Članak 1. 

     Odlukom o uvjetima, načinu korištenja i plać-
nja poreza za korištenje javnih površina u Općini 
Vrhovine (u daljnjem tekstu: Odluka) ureñuje se: 
 

1. Zemljišne površine koje se smatraju 
javnim površinama, 

2. Predmeti koji se mogu postavljati na javne 
površine, 

3. Korištenje i namjena korištenja javnih 
površina 

4. Zahtjev i odlučivanje o korištenju javnih 
površina 

5. Porez (naknada) za korištenje javnih 
površina 

6. Osloboñenje obveze plaćanja poreza 
(naknade) za korištenje javnih površina 

7. Nadzor i kaznene odredbe 
 

II. Zemljišne površine koje se smatraju 
javnim površinama 
 

Članak 2. 
     Javnom površinom u smislu ove Odluke, 
smatraju se zemljišne površine u granicama 
Općine Vrhovine koja su, prostornim planom, 
namijenjena općoj uporabi i to: 

• javne prometne površine (javne ceste, 
nerazvrstane ceste, ulice, trgovi, šetnice, 
pješački prolazi, nogostupi, pločnici, parki-
rališta, podvožnjaci, nadvožnjaci,  stajali-
šta javnog prometa i slične površine); 

• javne zelene površine (parkovi, park-
šume, drvoredi, živice, cvjetne gredice, 
travnjaci, skupine stabala, dječja igrališta, 
rekreacijske površine, zelene površine uz 
cestu u naselju, zelene i parkovne  
površine uz javni objekt i slične površine); 

• ostale površine (otvorene tržnica – 
površine uz objekte koji su namijenjeni za 
javne priredbe i prigodne manifestacije i 
druge slične površine); 

• Status javne prometne površine ima i 
zona koja je udaljena najmanje 1 (jedan) 
metar od ureñenog ivičnjaka kolnika 
odnosno na udaljenosti od ivičnjaka 
kolnika ureñenim propisima za državne, 
županijske odnosno nerazvrstane ceste. 

 
III. Predmeti koji se mogu postavljati na 

javne površine  
 

Članak 3. 
     Predmeti koji se mogu postavljati ili za koje se 
mogu koristiti  javne površine u smislu ove Odluke 
su: pokretne naprave, kiosci i reklame. 
U smislu ove Odluke: 
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• pokretne naprave su lako prijenosni objekti 
koji služe za prodaju raznih artikala ili 
obavljanje odreñenih usluga, štandovi (pu-
ltovi), klupe, kolica i slično, naprave za pro-
daju pića, napitaka i sladoleda, hladnjaci za 
sladoled, metalne i druge konstrukcije kao 
prodajni prostor ili prostor za uslužnu 
djelatnost, ugostiteljske i slične prikolice, 
otvoreni šankovi, naprave za igranje, auto-
mati, peći i naprave za pečenje, spremišta za 
priručni alat i materijal, pozornice (bine) i 
slične naprave, stolovi, stolice, pokretne 
ograde i druge naprave koje se postavljaju 
ispred ugostiteljskih, zanatskih i drugih radnji, 
odnosno u njihovoj neposrednoj blizini, vaze 
za cvijeće, te šatori povodom raznih 
manifestacija, cirkusi, luna parkovi, zabavne 
radnje, automobili u funkciji  prezentacija i 
promocija ili kao lutrijski zgodici, naprave za 
pokretnu prodaju robe ili pružanje usluga,  
čuvarske, montažne i slične kućice, zaštitne 
naprave na izlozima, tende, nadstrešnice, 
suncobrani i slično; 

• kiosci su prijenosni tipski objekti lagane 
konstrukcije koji se mogu u cijelosti ili u 
dijelovima prenositi i postavljati pojedinačno 
ili u grupi, a služe za obavljanje gospodarskih 
i drugih djelatnosti; 

• reklame obuhvaćaju: reklamne zastave, re-
klamna platna, transparente, reklamne panoe 
(viseće i samostojeće) i druge prigodne 
natpise, reklamne vitrine, električne ekrane s 
natpisima, jumbo plakate, reklamne ormari-
će, reklamne table, jarbole za zastave i sli-
čno. 

 
IV. Korištenje i namjena korištenja javnih 

površina 
 

Članak 4. 
     Javne površine mogu se dati na korištenje za 
slijedeće namjene: 
 

1. Postavu zatvorenih kioska,  
2. Postavu zatvorenih kioska i malih otvorenih 

kioska za prodaju tiska, 
3. Postavu štandova (pultova) koji imaju zatvo-

reni dio ispod prodajne površine i natkrivenu 
površinu sa tendom, za prodaju tiska, 

4. Postavu štandova (pultova) koji imaju 
zatvoreni dio ispod prodajne površine i 
natkrivenu površinu sa tendom, za prodaju 
voća i povrća, 

5. Postavu štandova (pultova) koji imaju zatvo-
reni dio ispod prodajne površine i natkrivenu 
površinu sa tendom, za prodaju umjetničkih 
predmeta i suvenira, 

6. Postavu stolova i stolica, suncobrana i sl. 
ispred ugostiteljskih objekata,  

7. Postavu pokretnih stabilnih ureñaja za oba-
vljanje jednostavnih zanatskih djelatnosti 
(promet živežnim namirnicama, kokice, 
sladoled, hot dog i sl.), po  posebnim propi-
sima, 

8. Prodaju umjetničkih slika, 

9. Postavu reklama, 
10. Odreñivanje taksi stajališta, po posebnim 

propisima, 
11. Postavu privremenih zabavnih radnji i održa-

vanje priredbi, 
12. Postavu ureñaja za vaganje, čišćenje obuće i 

drugih sličnih usluga, 
13. Postavu ureñaja i opreme za snimanje 

filmova i tv spotova i tv emisija, 
14. Postavu kanti, košarica i spremnika za otpa-

tke, 
15. Organizaciju gradilišta, 
16. Druge slične namjene, 
17. Smještaj vozila na motorni pogon i bicikala, a 

radi iznajmljivanja. 
 

Članak 5. 
     Lokacije za postavljanje naprave, kiosci i reklame 
na javnim površinama iz članka 2. ove Odluke, a za 
namjene odreñene člankom 4. ove Odluke, odreñuju 
se Planom privremenog postavljanja predmeta na 
javnim površinama kojega, na prijedlog komunalnog 
poduzeća Vrhkom d.o.o. Vrhovine  (u daljnjem tekstu: 
Vrhkom), donosi Općinski načelnik Općine Vrhovine 
(u daljnjem tekstu: Općinski načelnik). 
 

Članak 6. 
     Na pročeljima zgrada i ogradnim zidovima 
ulica, ukoliko Odlukom o komunalnom redu u 
Općini Vrovine nije drugačije ureñeno,  mogu se 
postavljati slijedeći premeti: 
 

• tijela javne rasvjete, 
• ploče s imenom naselja, ulica i trgova i 

pločice s brojem zgrade, 
• poštanski sandučići, 
• spomenici, spomen-ploče i slični predmeti, 
• tende, 
• nazivi obrta, firme (tvrtke), 
• reklame, 
• oglasne ploče i vitrine za oglašavanje i 

plakatiranje 
• košarice za otpatke. 

 
Članak 7. 

     Na javnim površinama, pročeljima zgrada i 
ogradnim zidovima ulica ne smiju se postavljati 
predmeti čije postavljanje ovom Odlukom  i 
Odlukom o komunalnom redu u Općini Vrhovine 
nije dopušteno. 

 
Članak 8. 

     Reklame i nazivi obrta, firme (tvrtke) mogu se 
postavljati samo na pročeljima zgrada u kojima se  
obavlja djelatnost odnosno sjedište obrta ili tvrtke. 
     Iznimno, na zahtjev podnositelja, na pročeljima 
zgrada i ogradnim zidovima ulica mogu se 
postaviti i dodatni natpisi za pojedine namjene od 
posebnog interesa za zaštićeno područje (muzeji, 
galerije, hoteli, turističke agencije i sl.), o čemu će 
odlučiti Općinski načelnik. 
 

Članak 9. 
     Ukoliko se ukaže potreba, u pojedinim ulicama 
ili  dijelovima  ulica, mogu se na pročeljima zgrada 
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ili ogradnim zidovima postaviti zajednički panoi 
(putokazi) na kojima će se okupiti svi 
zainteresirani poslovni prostori. 
     Takvi panoi (putokazi) moraju biti standa-
rdizirani, a veličinu, oblik i detalje izrade urediti će 
Općinski načelnik temeljem zahtjeva podnositelja. 
 

Članak 10. 
     Nije dopušteno reklamiranje sadržaja, prostora 
ili proizvoda uključujući i razne transparente i 
plakate postavljene izvan za to postavljenih 
površina. 
     Nisu dopuštene pokretne reklame, panoi i sl. 
koji se vješaju na pročelja zgrada ili ogradne 
zidove ulica ili kao samostojeći postavljaju na 
javnim površinama, kao ni postavljanje tran-
sparenata preko javnih prometnih površina. 
     Iznimno, transparenti preko javnih prometnih 
površina mogu se postavljati samo ukoliko 
reklamiraju odreñeni prigodni športski, kulturni, 
povijesni ili drugi sličan dogañaj, odnosno akti-
vnosti privremenog karaktera koji su od značaja za 
Općinu Vrhovine. 
     Mjesto i način postavljanja, na zahtjev tražitelja 
kao i veličinu i izgled transparenta odreñuje 
Općinski načelnik posebnim rješenjem. 
 

Članak 11. 
     Javna površina iz ove Odluke može se koristi 
samo uz uvjet da se ne ugrozi sigurnost i zdravlje 
ljudi, sigurnost prometa,  prostor u estetsko-
vizualnom kao i ekološkom smislu. 
 
     V. Zahtjev i odlučivanje o korištenju javnih 

površina 
 

Članak 12. 
     Pravna ili fizička osoba koja želi koristiti javnu 
površinu za namjene utvrñene  ovom Odlukom 
dužna je podnijeti pisani zahtjev za korištenje 
javne površine u kojem  će osobito navesti: 
 

• razloge i namjenu korištenja javne po-
vršine, 

• vrijeme na koje želi koristiti javnu po-
vršinu, 

• lokaciju javne površine ili njenog dijela 
koje želi koristiti, 

• površinu koju želi koristiti izraženu u je-
dinicama mjere (m²), 

• komunalne priključke, ako se radi o 
ureñenoj i opremljenoj javnoj površini 
komunalnom infrastrukturom, koje želi kor-
istiti, 

• i druge relevantne činjenice ukoliko ocje-
njuje da su bitne za namjeravano kori-
štenje. 

      

     Ako osoba iz prethodnog stavka ovoga članka 
namjerava na javnoj površini postaviti fiksnu 
grañevinu (pano, reklamu, smjerokaz, natpis i sl.) 
dužna  je zahtjevu  priložiti: 
 

• označenu lokaciju na izvodu iz kata-
starskog plana k. č. na koju želi ili na kojoj 
želi postaviti takvu grañevinu i  

• skicu odnosno projektno rješenje. 
      
     Ukoliko podnositelj zahtjeva ne priloži izvod iz 
katastarskog plana k. č. na koju želi ili na kojoj želi 
postaviti takvu grañevinu to će o njegovom trošku 
učiniti Jedinstveni upravni odjel Općine Vrhovine. 
     Zahtjev za korištenje javne površine podnosi se 
putem Jedinstvenog upravnog odjela Općinskom 
načelniku. 
     Unificirani obrazac Zahtjeva korištenje javne 
površine sastavni je dio ove Odluke. 
 

Članak 13. 
     Javna površina ili njezin dio mogu se koristiti: 

• isključivo za namjene koje su  u zahtjevu 
iznesene i 

• u skladu sa odredbama ove Odluke i 
Odluke o komunalnom redu u Općini 
Vrhovine te drugim općim aktima Općine 
Vrhovine kojima je regulirana odreñena 
djelatnost. 

      

     Ukoliko se javna površina ili njezin dio koristi 
duže od jednog dana tada je korisnik dužan 
održavati tu površinu sukladno važećim općima 
aktima koji reguliraju ovu materiju i odredbama iz 
rješenja o njenom korištenju.  
 

Članak 14. 
     Korisnik javne površine ili njenog dijela dužan 
je nakon prestanka korištenja odnosno nakon 
isteka roka iz rješenja o njenom korištenju: 
 

• osloboditi površinu od stvari i osoba, 
• komunalne priključke vratiti u prvobitno 

stanje i zapisnički utvrditi stanje brojila i 
utrošak za vrijeme korištenja, 

• ukloniti ureñaje (sanitarne i slično) koje je 
postavio na javnoj površini radi 
svrhovitosti njenog korištenja kao i  

• provesti sve aktivnosti koje su utvrñene 
rješenjem o njenom korištenju. 

 
Članak 15. 

     Održavanje i provoñenje reda na javnim povr-
šinama obavlja Vrhkom. 
 
     VI. Porez (naknada) za korištenje javnih po-

vršina 
 

Članak 16. 
     Općinski načelnik: 
 

• utvrñivanje porez (naknadu)  za korištenje 
javnih površina na temelju Zahtjeva za 
korištenje javne površine, 

• rješenjem odlučuje o svim uvjetima kori-
štenja javne površine i visinu i način 
plaćanja poreza (naknade) za korištenje 
javne površine i 

• imenuje u rješenju ovlaštenu osobu za 
uvoñenje u posjed korisnika javne po-
vršine. 

      
     Ukoliko se korištenje objekata izgrañenih za 
obavljanje  djelatnosti na  javnim  površinama  ne  
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obavlja jednokratno (prigodno) sa korisnikom će 
Općinski načelnik  zaključiti odgovarajući ugovor 
sukladno Odluci o uvjetima, načinu i postupku 
gospodarenja nekretninama u vlasništvu Općine 
Vrhovine. 
 

Članak 17. 
     Sredstva poreza  za korištenje javnih površina 
su izvorni prihodi Proračuna Općine Vrhovine.  
 
    VII. Oslobañanje obveze plaćanja poreza 

(nakna-de) za korištenje javnih površi-
na 

 
Članak 18. 

     Obveze plaćanja poreza za korištenje javnih 
površina su: 
 

• isticanje prometnih znakova i znakova u 
vezi sa regulacijom prometa i smjerokaza 
koje se ističu i postavljaju  u pojasu 
državne, županijske i lokalne ceste a koji 
nemaju komercijalni karakter, 

• obavijesne table koje ističu zdravstvene, 
poštanske ustanove, državna uprava te 
županijska i općinska samouprava i upra-
va, 

• isticanje obavijesnih tabli koje ističu 
humanitarne organizacije i nevladine i 
njima slične udruge a koje nemaju kome-
rcijalni karakter.  

      

     Postavljači znakova i oglasnih tabli iz stavka 1. 
točke 1. ovog članka ne moraju podnositi zahtjev 
za korištenje javne površine ali se moraju 
pridržavati odredbi Odluke o naseljima u Općini 
Vrhovine i  Odluke o vertikalnoj i horizontalnoj 
signalizaciji u općini Vrhovine. 

 
Članak 19. 

     Oslobañanje od obveza poreza za korištenje 
javnih površina iz stavka 1. točke 2. i 3. članka 18. 
ove Odluke vrši na prijedlog Jedinstvenog 
upravnog odjela Općinski načelnik. 
 
     VIII. Nadzor i kaznene odredbe 

 
Članak 20. 

     Nadzor nad provedbom ove Odluke vrši kom-
unalni redar i/ili Jedinstveni upravni odjel Općine 
Vrhovine a uvoñenje u posjed korisnika javne 
površine vrši predstavnik Vrhkom-a kojeg odredi u 
rješenju o korištenju javne površine Općinski na-
čelnik. 
 

Članak 21. 
     Za radnje suprotne ovoj Odluci kazniti će se  
neovlašteni korisni  javne površine sukladno 
odredbama Odluke o komunalnom redu u Općini 
Vrhovine. 
 
    IX. Prijelazne i završne odredbe 
 

Članka 22. 
     Na odgovarajući način u primjeni ove Odluke 
primjenjivati će se odredbe Odluke o komunalnom 
redu u Općini Vrhovine.  

Članak 23. 
     Izmjene i dopune ove Odluke može pokrenuti 
Općinski načelnik,  vijeće mjesnog odbora  i 1/4 
članova Općinskog vijeća Općine Vrhovine u svako 
vrijeme. 
     Ako izmjene i dopune ove Odluke pokreću vijeće 
mjesnog odbora ili članovi Općinskog vijeća podne-
sak s obrazloženjem podnose Općinskom vijeću 
putem Općinskog načelnika koji je i predlagatelj 
izmjena i dopuna. 
 

Članak 24. 
    Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o visini, uvjetima i načinu plaćanja poreza za 
korištenje javnih površina u Općini Vrhovine 
(„Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 
20/06.). 
 

Članak 25. 
     Ova Odluka stupa na snagu drugog dana od dana 
objave u Županijskom glasniku Ličko-senjske 
županije a objaviti će se i na web stranici Općine 
Vrhovine www.vrhovine.hr . 

 
KLASA: 410-07/15-01/1      
URBROJ: 2125/09- 01/01/15-1    
Vrhovine, 29.lipnja 2015.god.                                                                         

       
       Predsjednik Vijeća 
Nikola Ivančević, v.r. 

__________________________________________ 
 
     Na temelju članka 20. Prelazne i završne odredbe   
(„Narodnih novina“ broj 114/11.) Zakona o trgovini 
(„Narodne novine“  broj 87/08., 96/08., 116/08., 
76/09., 114/11., 68/13. i 30/14.) i članka18. Statuta 
Općine Vrhovin („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije 13/09.) Općinsko vijeće Općine Vrhovine na 
12. redovnoj sjednici  donosi 

 
O D L U K U 

o ukidanju Odluke o prodaji trgovačke robe 
putem kioska,  pokretnom prodajom i radnom 
vremenu prodavaonicama i drugih oblicima 
trgovine na malodručju Općine Vrhovine 

 
Članak 1. 

    Ukida se Odluka o prodaji trgovačke robe putem 
kioska,  pokretnom prodajom i radnom vremenu  
prodavaonicama i drugih oblicima trgovine na malo 
na području Općine Vrhovine („Županijski glasnik“ 
Ličko-senjske županije broj 14/11.). 

 
Članak 2. 

     Mjesta prodaje robe na javno-prometnim povr-
šinama na štandovima i klupama izvan tržnica na 
malo, prodaja putem kioska, prodaja putem automata 
i prigodna prodaja i vanjski izgled prodajno objekta, iz 
članka 10. Zakona o trgovini („Narodne novine“  
87/08., 96/08., 116/08., 76/09., 114/11., 68/13.i 
30/14.) regulirani su Odlukom o komunalnom redu u 
Općini Vrhovine Odlukom o uvjetima, načinu 
korištenja i plaćanja poreza za korištenje javnih 
površina u Općini Vrhovine. 
 

Članak 3. 
     Ova Odluka o ukidanju Odluke o prodaji trgovačke 
robe  putem kioska,  pokretnom  prodajom  i  radnom  
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vremenu  prodavaonicama i drugim oblicima trgovine 
na malo na području Općine Vrhovine stupa na 
snagu drugog dana od dana objave u Županijskom 
glasniku Ličko-senjske županije i objaviti će se na 
web stranici Općine Vrhovinewww.vrhovine.hr . 
 
KLASA: 330-03/15-01/1 
URBROJ: 2125/09-01/01/15-1    
Vrhovine, 29. lipnja.2015. godine   
                 

       Predsjednik Vijeća 
Nikola Ivančević, v.r. 

__________________________________________ 
 
     Na temelju članka 9. stavak  Zakona o zaštiti i 
spašavanju («Narodne novine» 174/04., 79/07,   
38/09. i 127/10.),  članka 10. Pravilnika o mobilizaciji i 
djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja 
(«Narodne novine» 40/08. i 44/08.) i  članka 18. 

Statuta Općine Vrhovine („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije  broj 13/09., 17/09., 14/12., 7/13., 
10/13-pročišćeni tekst, 19/13. i 5/14.) Općinsko vijeće 
Općine Vrhovine na 12. redovnoj sjednici  donosi 

 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o  imenovanju 

Stožera  zaštite i spašavanja Općine Vrhovine 
 

Članak 1. 

     Članak 1. Odluke  o  imenovanju Stožera  zaštite i 
spašavanja Općine Vrhovine („Županijski glasnik“ 
Ličko-senjske županije broj 11/14.) mijenja se i glasi: 
 

Članak 1 
     Za članove i funkcije Stožera zaštite i spašavanja 
Općine Vrhovine imenuju se: 

 
Red. 
br. 

Ime i prezime Radno mjesto  
Funkcija 
Stožera 

1 Miroslav Mašić Zamjenik Općinskog  načelnika Općine Vrhovine  
Načelnika 
Stožera 

2 Ksenija Šimatović                  Direktor Vrelina d.o.o.  i Vrhkom d.o.o.Vrhovine 
zamjenik 
Načelnika 

3 Josipa Majetić predstavnik MUP-a  član Stožera 

4 Anka Dasović 
Voditeljica Odjela za prevenciju i planiranje  u 
PUZS  Gospić  

član Stožera 

5 Josip (Ivica) Brozičević član GSS Gospić član Stožera 

6 Dragica Cvitković 
Ravnateljica Hrvatskog crvenog  križa – 
Gradsko društvo crvenog križa Otočac 

član Stožera 

7 Stipe Dujmović predstavnik NP Plitvička Jezera član Stožera 
8 Bruno Devčić   Upravitelj HŠ UŠP Gospić Šumarija Vrhovine  član Stožera 
9 Željko  Jurčević  Zapovjednik DVD Vrhovine član Stožera 
10 Marijana  Orešković  Službenik – Pročelnik  JUO Općine Vrhovine  član Stožera 

 
Članak 2. 

     Ova Odluka  stupa  na snagu drugog dana od dana donošenja a objaviti će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-
senjske županije i na web stranici Općine Vrhovine www.vrhovine.hr . 
 
KLASA:810-03/15-01/10    
URBROJ:2125/09-01/01/15-1                                  
Vrhovine 29. lipnja 2015. godine                                  
 

       Predsjednik Vijeća 
Nikola Ivančević, v.r. 

 

___________________________________________________________________________________________ 
 
 
     Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“  
36/95., 70/97., 128/99.,  7/00., 129/00., 59/01., 
26/03., 82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 79/09., 
153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13.) i 
članka 18. Statuta Općine Vrhovine („Županijski 
glasnik“ Ličko-senjske županije  broj 3/09., 17/09., 
14/12., 7/13., 10/13-pročišćeni tekst, 19/13.  5/14. i 
11/14.)  Općinsko vijeće Općine Vrhovine na 12. 
redovnoj sjednici donosi  
 

I Z M J E N U   I   D O P U N U  
Programa održavanja  komunalne  

infrastrukture za 2015. u Općini Vrhovine 
 

1. Opći dio 

     Program održavanja  komunalne infrastrukture za 
2015. i projekcija za 2016. i 2017.  godinu u Općini 
Vrhovine KLASA:361-02/13-01/12, URBROJ: 2125/ 
09-01/01/14-1 od 22.12.2014. godine mijenja se i 
dopunjuje sukladno potrebama i mogućnošću finan-
ciranja po I. uravnoteženju Plana proračuna Općine 
Vrhovine  za 2015. godinu. 
 

2. Sredstva proračuna po I. uravnoteženju 
Plana proračuna za  2015. godinu usmje-
ravaju se za slijedeće tekuće programe  
održavanja komunalne infrastrukture: 

 
• Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta 
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     Općina je, temeljem Ugovor a o povjeravanju 
komunalnih djelatnosti održavanja ulica i nera-
zvrstanih cesta u  Općini Vrhovine, osigurala zimsko 
održavanje cesta s koncesionarom ali i zimsko održa-
vanje obavlja i u okviru raspoloživih materijalno-tehni-
čko-radnih potencijala i vlastito komunalno poduzeće 

Vrhkom d.o.o Vrhovine (naselje Vrhovine). Troškovi 
ovog održavanja su ovisni o količinama i učestalosti 
padalina (snijega) tako da je i njihov izračun apro-
ksimativnog karaktera a njihovi troškovi,  po mjesnim 
odborima, procjenjuju se: 

 
 

• putem koncesionara  
 

Mjesni odbor  
Dužina 
u km 

Sati  po km 
Ukupno 
sati 

Cijena 
po satu 

Iznos Učestalost 
Plan za 
godinu 

1 2 3 4=2x3 5 6=4x5 7 8=6x7 
Zalužnica 6,15 2,00 12,30 209,00 2.570,70 2 5.141,40 
Gornje Vrhovine 9,09 2,00 18,18 209,00 3.799,62 2 7.599,24 
Turjanski 15,62 2,00 31,24 209,00 6.529,16 2 13.058,32 
Rudopolje  5,60 2,00 11,20 209,00 2.340,80 2 4.681,60 
DB Potok 7,95 2,00 15,90 209,00 3.323,10 2 6.646,20 
GB Potok 2,90 2,00 5,80 209,00 1.212,20 2 2.424,40 
Ukupno 47,31 2,00 94,62 209,00 19.775,58   39.551,16 
PDV 25% 9.887,79 
Ukupno S PDV 49.438,95 

 
• putem vlastitog komunalnog poduzeća 

 

 

 
• Sreñivanje zemljišno knjižnog stanja i ure-

ñenja imovinsko-pravnih odnosa nerazvr-
stanih cesta  

 
     Sukladno Odluci o statusu, evidenciji statusa i 
baze podataka, ukidanju statusa, planiraju, proje-
ktiranju, financiranju i  upravljanju nerazvrstanim 
cestama u Općini Vrhovine („Županijski glasnik“ 
Ličko-senjske županije broj 24/13.) i Plana gospo-
darenja nekretninama i nefinancijskom imovinom u 
2015. godini a temeljem Očitovanja Državne 
geodetske uprave, Odjela katastra nekretnina Otočac 
KLASA: 935-12/15-02/3, URBROJ: 541-15-03/6-15-
17 od 13.02.2015. godine,i verificiranih ZK uložaka i 
Izvoda iz posjedovnih listova broj 246-Rudopolje,243-
Zalužnica, 460-Turjanski 676-Babin Potok i 881-
Vrhovine izvršiti će se uknjižba svih  nerazvrstanih  
 
 
 

 
cesta u knjigovodstvenu evidenciju. Isto tako upisati 
će se dionica  bivša ŽC 5150 u dužini od 0,785 km 
kao NC temeljem Prijenosa prava upravljanaj javnom 
cestom ŽC 5150 Županijske uprave za ceste Ličko-
senjske županije KLASA:340-01/13-01/14, URBROJ: 
2125/1-09/13-04-03. 
     Troškovi uknjižbe i knjigovodstvene evidencije 
terete redovno poslovanje. 

 
• Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

nerazvrstanih cesta  
 
     Neasfaltirani cestovni trak kojeg uništi ili devastira 
bujica nasipavanjem jalovinom i njenim poravna-
vanjem prirediti će se za normalno korištenje. Za ove 
potrebe planira se nasipavanje tih cesta i putova 
prema važećim standardima: 
 
 

Stroja Radnika Ukupno
Potrebno  
ukupno

Stroja Radnika

1 2 3=2x1000x2,5 4 5=3x4 6 7 8=6+7 9=4x8 10 11=9x10

DC 52 - Ureñaj za pročišćavanje 
otpadnih voda

0,10 250,00 3 750 0,2 2 2,2 6,6 200 82,02 612,12

Ulica Augusta Šenoe 2,10 5.250,00 3 15.750,00 3,0 5 8,0 24,0 200 82,02 3.030,30

Ulica Zrinskih i Frankopana 0,22 550,00 3 1.650,00 0,5 4 4,5 13,5 200 82,02 1.284,24

Ulica Varaždinska 0,50 1.250,00 3 3.750,00 1,0 3 4,0 12,0 200 82,02 1.338,18

Ulica 133. Pukovnije 1,20 3.000,00 3 9.000,00 2,5 3 5,5 16,5 200 82,02 2.238,18

Ulica SS Kranjčevića 0,84 2.100,00 3 6.300,00 2,0 3 5,0 15,0 200 82,02 1.938,18

Ulica Otočka 1,30 3.250,00 3 9.750,00 2,5 4 6,5 19,5 200 82,02 2.484,24

Tržnica 500,00 3 1.500,00 0,0 3 3,0 9,0 200 82,02 738,18

Zgrada Općine 350,00 3 1.050,00 0,3 1 1,3 3,9 200 82,02 426,06

Pristup Narodnoj knjižnici SS 
Kranjčević

300,00 3 900 0,0 2 2,0 6,0 200 82,02 492,12

Ukupno 50.400,00 12,0 30 42,0 126,0 14.581,80

Ukupna 
godišnja 
vrijednost 
radova

Nerazvrstane ceste i ulice
Ukupno 
km

Površina m²
Broj 

čišćenja

Ukupno 
očišćena 
površina

Norma sati Cijena sata
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• Tekući projekt T100001 Održavanje i 
funkcioniranje javne rasvjete 
 

     U tijeku 2015. godine izdaci za javnu rasvjetu 
namijenjeni su za podmirenje troškova električne 
energije u iznosu od 131.338,73 kn i izmjena 
postojećih rasvjetnih tijela u obliku održavanja u 
iznosu od 10.000,00 kn. 

 

• Tekući projekt T100002 Održavanje javnih 
površina  

 
     Temeljem plana i programa održavanja javnih 
površina komunalnog poduzeća Vrhkom d.o.o 
Vrhovine  a sukladno potrebama u 2015. godini 
izdaci za održavanje javnih površina planiraju se za 
slijedeće namjene: 

 

 
 

• Tekući projekt T100003 Vlastiti komunalni 
pogon - javni radovi 

 
     Temeljem Ugovora o sufinanciranju ili financiranju 
zapošljavanja nezaposlenih osoba u javnom radu 
KLASA: 103-05/14-01/138, URBROJ: 2125-22-04/2-
14-06 od 07.08.2014. godine zaposlen je jedna 
osoba na javnim radovima u Vlastitom komunalnom 
pogonu a operativno rado vrijeme i poslove i radne 
zadatke obavlja u vlastitom komunalnom poduzeću 
Vrhkom  d.o.o. Vrhovine na izvoñenju poslova 
održavanja javnih površina i prikupljanja komunalnog 
otpada. Očekuje se da će se ova mjera provoditi i 
narednih kalendarskih godina pod istim uvjetima. 

 
• Tekući projekt T100001 Gospodarenje otpa-

dom 
 

     U 2015. godini planira se provedba edukacije 
stanovništva i potpora  za "selektivno prikupljanje 
otpada" čiji se izdatak planira u iznosu od 5.000,00 

kn.  Program edukacije provesti će se putem Vrhkom 
d.o.o. Vrhovine. 

 
• Tekući projekt T100002 Čišćenje speleo-

loških objekata 

 
     U okviru projekta a sukladno Ugovoru o nepo-
srednom sudjelovanju Fonda u sufinanciranju 
troškova projekta „RE-pozicioniranja i čišćenja spele-
oloških objekata na području Općine Vrhovine i 
zbrinjavanje otpada iz i oko speleoloških objekata“ sa 
Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 
provesti će se RE-pozicioniranja i čišćenja spele-
oloških objekata na području Općine Vrhovine i 
zbrinjavanje otpada iz i oko speleoloških objekata. O 
ovoj aktivnosti zaključen je i Ugovor o izvoñenju 
radova RE-pozicioniranja i čišćenja speleoloških 
objekata na području Općine Vrhovine i zbrinjavanje 
otpada iz i oko speleoloških objekata  KLASA: 612-
07/14-01/2,   URBORJ:  2125/09-03/02/14-10  od14.  
 

Sat rada Cijena sata Sat rada Cijena sata Vrijednost

1 2 3 4=2x3 5 6=4x5 7=3x30 kn 8=4/3 t 9 10 11 12=(8x9)+10x11) 13=6+7+12

Gornje Vrhovine 2,0 15 30 25 750,00 450,00 2,0 200,0 5,0 82,02 810,10 2.010,10

Turjanski 10,3 30 309 25 7.725,00 900,00 1,5 200,0 3,8 82,02 375,00 9.000,00

Rudopolje 2,4 15 36 25 900,00 450,00 2,4 200,0 6,0 82,02 600,00 1.950,00

DB Potok 3,5 15 52,5 25 1.312,50 450,00 3,5 200,0 8,8 82,02 875,00 2.637,50

GB Potok 2,0 15 30 25 750,00 900,00 2,0 200,0 5,0 82,02 500,00 2.150,00

Ukupno 20,2 90 457,5 125 11.437,50 3.150,00 11,4 1.000,0 28,5 410,1 3.160,10 17.747,60

4.436,90

22.184,50Ukupno s PDV

Profiliranje  kolovoza Manuelni rad radnika
Iznos

Utovar i 
prijevoz

Sveukupno

PDV 25%

Mjesni odbor 
Dužina u 

km

Količina 
materijala u t 

po km

Ukupno 
materijala 
u tonama

Cijena 
po toni

Javna površina Jed. mjere Broj radnika Broj dana
Dnevno 
radno  
vrijeme

Ukupan 
fond rada

Cijena 
bruto sata

Ukupna 
vrijednost

1 2 3 4 5 6=3x4x5 7 8=6x7

Košenje trave s dječjeg igrališta k. č. 
924

sati 2 2,50 7,50 37,50 82,02 3.075,75

Košenje i zbrinjavanje  trave  na 
zelenim površinama u Senjskoj ulici 
naselja Vrhovine

sati 2 8,00 7,50 120,00 82,02 9.842,40

Košenje i zbrinjavanje trave oko 
ambulante Obiteljske medicine 
Vrhovine

sati 2 2,50 7,50 37,50 82,02 3.075,75

Košenje i zbrinjavanje trave sa 
zelenih površina dvorišta zgrade 
Općine

sati 2 1,50 7,50 22,50 82,02 1.845,45

Košenje i zbrinjavanje trave sa 
zelenih površina dvorišta zgrade 
Dnevnog centra

sati 2 1,50 7,50 22,50 82,02 1.845,45

Košenje  i zbrinjavanje trave oko 
natpisnih tabli Općine (Zalužnica i 
GB Potok)

sati 2 3,50 7,50 52,50 82,02 4.306,05

Ureñenje živica u naselju Gornje Vrhovinesati 2 4,00 7,50 60,00 82,02 4.921,20

Ureñenje javnih površina i živica u 
naselju Zalužnica

sati 5 3,00 7,50 112,50 82,02 9.227,25

Ureñenje živica u naselju Rudopolje sati 3 2,00 7,50 45,00 82,02 3.690,90

Usluga prijevoza  otpada (trave i granja) sati 1 2,00 7,50 15,00 82,02 1.230,30

Ukupno 36,50 660,00 43.060,50
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10.2014. godine. Ukupni izdaci s PDV iznose 
57.250,00 kn. 

 

3. Rekapitulacija tekuće održavanje komu-
nalne infrastrukture po projektima i izvo-
rima 

 
Pozi-    
cija  

Konto Vrsta primitaka/rashoda Planirano 
PROMJENA 

Novi plan 
Iznos (%) 

Tekući projekt T100001 Tekuće održavanje 331.064,97 62.846,65 18,98 393.911,62 
Program 1001 Ceste i ulice 124.279,58 -642,08 -0,52 123.637,50 
Tekući projekt T100001 Tekuće održavanje 124.279,58 -642,08 -0,52 123.637,50 
Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 124.279,58 -642,08 -0,52 123.637,50 
  323 Rashodi za usluge 124.279,58 -642,08 -0,52 123.637,50 

R0100 3232 
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja nerazvrstanih cesta 

21.937,50 10.000,00 45,58 31.937,50 

R0101 3234 Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta 102.342,08 -10.642,08 
-

10,40 
91.700,00 

Program 1003 Javna rasvjeta 90.000,00 51.338,73 57,04 141.338,73 
Tekući projekt T100001 Održavanje i funkcioniranje 
javne rasvjete 

90.000,00 51.338,73 57,04 141.338,73 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 90.000,00 51.338,73 57,04 141.338,73 
  322 Rashodi za materijal i energiju 90.000,00 51.338,73 57,04 141.338,73 
R0104 3223 Električna energija 80.000,00 51.338,73 64,17 131.338,73 

R0105 3224 
Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Tekući projekt T100002 Održavanje javnih površina i 
tekuće potpore 

32.462,50 12.150,00 37,43 44.612,50 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 32.462,50 12.150,00 37,43 44.612,50 
  323 Rashodi za usluge 32.462,50 12.150,00 37,43 44.612,50 
R0106 3232 Usluge održavanja javnih površina 32.462,50 0,00 0,00 32.462,50 
R0190 3232 Usluge održavanja groblja 0,00 12.150,00 0,00 12.150,00 
Tekući projekt T100003 Vlastiti komunalni pogon - 
javni radovi 

27.072,89 0,00 0,00 27.072,89 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 6.347,79 0,00 0,00 6.347,79 

  324 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 

6.347,79 0,00 0,00 6.347,79 

R0107 3241 
Naknade troškova prehrane osobama 
na radu za opće dobro 

6.347,79 0,00 0,00 6.347,79 

Izvor  TEKUĆE POMOĆI HZZ 20.725,10 0,00 0,00 20.725,10 
  311 Plaće (Bruto) 17.683,20 0,00 0,00 17.683,20 
R0108 3111 Plaće za redovan rad 17.683,20 0,00 0,00 17.683,20 
  313 Doprinosi na plaće 3.041,90 0,00 0,00 3.041,90 
R0109 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 2.740,90 0,00 0,00 2.740,90 
R0110 3133 Doprinosi za zapošljavanje 301,00 0,00 0,00 301,00 
Program 1006 Provedba Plana gospodarenja 
otpadom za 2015. g. 

57.250,00 0,00 0,00 57.250,00 

Tekući projekt T100002 Čišćenje speleoloških 
objekata 

57.250,00 0,00 0,00 57.250,00 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 11.450,00 0,00 0,00 11.450,00 
  323 Rashodi za usluge 11.450,00 0,00 0,00 11.450,00 
R0112 3234 Čišćenje speleoloških objekata 11.450,00 0,00 0,00 11.450,00 
Izvor  KAPITALNE POMOĆI - FZOEU 45.800,00 0,00 0,00 45.800,00 
  323 Rashodi za usluge 45.800,00 0,00 0,00 45.800,00 
R0113 3234 Čišćenje speleoloških objekata 45.800,00 0,00 0,00 45.800,00 

 
4. Zaključni dio 

 
     Ove Izmjene i dopune Programa održavanja  
komunalne infrastrukture za 2015. i godinu u Općini 
Vrhovine stupa na snagu drugog dana od dana 
donošenja a primjenjivati će se od 1.01.2015. godine 
i objaviti će se u „Županijskom glasniku“  
 
 

Ličko-senjske županije  i na web stranici Općine 
Vrhovine www.vrhovine.hr  
 
KLASA:361-02/15-01/9    
URBROJ: 2125/09-01/01/15-1     
Vrhovine, 29.06.2015. godine    
       

Predsjednik Vijeća 
Nikola Ivančević, v.r. 
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     Na temelju stavka 4. članka 30. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“  
36/95., 70/97., 128/99.,  7/00., 129/00., 59/01., 
26/03., 82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 79/09., 
153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13.) i 
članka 18. Statuta Općine Vrhovine („Županijski 
glasnik“ Ličko-senjske županije  broj 3/09., 17/09., 
14/12., 7/13., 10/13-pročišćeni tekst, 19/13.  5/14. i 
11/14.)  Općinsko vijeće Općine Vrhovine na 12. 
redovnoj sjednici donosi  
 

I Z M J E N U   I   D O P U N U  
Programa izgradnje  objekata i ureñaja 

komunalne  infrastrukture za 2015. godinu  
u Općini Vrhovine 

  
     Program izgradnje  objekata i ureñaja  komunalne 
infrastrukture za 2015. i projekcija za 2016. i 2017.  
godinu u Općini Vrhovine KLASA:361-02/14- 01/9, 
URBROJ: 21205/09-01/01/14-1 od 22.12.2014. 
godine mijenja se i dopunjuje sukladno potrebama i 
mogućnošću financiranja po I. uravnoteženju Plana 
proračuna Općine Vrhovine  za 2015. godinu. 

 
1. Izgradnja vodnih objekata 
 

     U tijeku 2015. godine  Općina učestvuje sredstvi-
ma svog Proračuna samu u dijelu vlastitog učešća i 
rješavanja upravno-pravnih i imovinskih uvjeta 
izgradnje i sa sredstvima opće države u dijelu koji se  
transferiraju putem računa Proračuna Općine 
Vrhovine i to: 

 
• Kapitalni projekt K100003 - Tlačni  cjevo-

vod Crpna stanica „Vrhovine“-vodo-
sprema „Vrhovine-1“-vodosprema Gornje 
Vrhovine – Rudopolje – Gornji Babin 
Potok 

      

     Ovaj vrlo značajni kapitalni projekt  biti će okončan 
u ovoj godini a u tijeku ove godine uložena  
sredstava  od 1.780.000,00 kn od čega se  kao 
vlastito učešće Općine Vrhovine osigurava iznos od 
160.800,00 kn i sredstva Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova europske unije koji se transferiraju 
putem računa Proračuna Općine Vrhovine i Hrvatskih 
voda koje izravno financiraju do projekta preko 
vlastitog komunalnog poduzeća. 

 

• Kapitalni projekt K100001 Crpne stanica 
Vrhovine – dovršetak 

 
     Planirana sredstva vlastitog učešća iz Programa u 
2015. godini se neće mijenjati i iznose 32.947,84 kn. 
 

• Kapitalni projekt K100002 – vodospreme  
Vrhovine 1-  dovršetak 

 
     Planirana sredstva vlastitog učešća iz Programa u 
2015. godini se neće mijenjati i iznose 17.246,50 kn. 
 

• Kapitalni projekt K10005 III. faza 
vodoopskrbnog sustava naselja Vrhovine 
(Vrhovine-Babin Potok 

     Za provedbu ovog projekta  u 2015. godini 
planiraju se rješavati samo imovinsko-pravni odnosi u 
iznosu od 5.000,00 kn dok se investiranje prenosi u 
narednu godinu 
 

• Kapitalni projekt K100007 Distributivni 
vodovod naselja Zalužnica 

 
     U suradnji s Komunalcem d.o.o. Otočac – vodnim 
isporučiteljem sufinancira se sanacija  definiranih 
mjesta velikih gubitaka na distributivnoj mreži u 
naselju Zalužnica u iznosu od 20.000,00 kn. Projekti 
sanacije će se vršiti temeljem stručne prosudbe 
javnog isporučitelja a u financijsku konstrukciju biti će 
uključena sredstva ostvarena iz naknade za razvoj 
sukladno Odluci o obvezi plaćanja naknade za razvoj 
javne vodoopskrbe i odvodnje na području Općine 
Vrhovine.  
 

• Kapitalni projekt K100003 III. faza kan-
alizacijskog sustava - Vrhovine- Babin 
Potok 

 
     Izdaci u 2015. godini odnose se na rješavanje  
imovinsko-ravnih odnosa kako bi se mogla otpočeti 
izgradnja ovog kanalizacijskog sustava u narednoj 
godini. 
 

• Kapitalni projekt K100005 II. faza kana-
lizacijskog sustava - završetak 
 

     Ovaj kapitalni projekt provodit će Vrhkom d.o.o. 
Vrhovine samostalno uz potporu sredstava Hrvatskih 
voda a ukupna vrijednost okončanja radova iznosi 
2.008.710,00 kn. 

 
2. Izgradnja Ostale komunalne infrastru-

kture 
 

• Kapitalni projekt K100006 NC DC 52 – 
Metla 

 
U 2015. godini izvršiti će se otkup zemljišta za 

potrebe imovinsko-pravnog sreñivanja u procijenjenoj 
vrijednosti od 10.000,00 kn.. 

 
• Kapitalni programi modernizacije nerazvr-

stanih cesta 
 

     Projektom su obuhvaćena četiri kapitalna projekta 
i to: Kapitalni projekt K10000_Modernizacija  NC - LC 
59037 - Kmezići - dužina 1 km, Kapitalni projekt 
K10000_Modernizacija NC -  ŽC 5130 - Ivaničevići - 
Delići - dužina 1 km, Kapitalni projekt 
K10000_Modernizacija NC - ŽC 5149 - Čudići - 
Štetići - dužina 1,35 km i Kapitalni projekt 
K10000_Modernizacija NC - LC 59038 - Bige i DC 52 
- Vukmirovići - dužina 750 m.  
     Obzirom na mogućnosti financiranja  očekuje se 
postupna provedba ovih programa. U prvoj fazi 
očekuje se realizacija Kapitalnog projekta 
K10000_Modernizacija NC -  ŽC 5130 - Ivaničevići - 
Delići - dužina 1 km a provedba ostalih programa 
prenosi se u naredne godine. 
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• Kapitalni projekt K100007 Komunalna opre-
ma 
 

     Komunalna oprema koja se u naravi sastoji od 
PVC posuda za selektivno sakupljanje otpada 
nabavlja se sukladno  Odluci  o javnoj usluzi priku-
pljanja miješanog komunalnog otpada, biorazgra-
divog komunalnog otpada i odvojenog prikupljanja 
otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila te 
krupnog (glomaznog) komunalnog i ostalog otpada  u 
Općine Vrhovine. Ove posude će se nabaviti za 
svako domaćinstvo a uvjeti korištenja propisati će 
komunalno poduzeće Vrhkom  d.o.o. Vrhovine kojem 
će se i prenijeti ova oprema na gospodarenje bez 
naknade. Vrijednost ove opreme  iznosi 193.200,00 
kn. 

 
• Kapitalni projekt K10000 - Solarni sustavi

  
 

     Ovaj projekt  čine dva kapitalna projekta i to: 
- Izgradnja solarnog sustava javne rasvjete 

odlaže se za naredno razdoblje a izgradnja 
Solarnog sustava zgrade Općine Vrhovine 
kroz izgradnju sunčevih panela na krovu 
zgrade i uključivanje u mrežni sustav HEP-a 
čime bi se gotovo isključili troškove električne 
energije za potrebe općinskih službi. 
Vrijednost ovog ulaganja je 114.1310,25 kn i 

- Energetska obnova zgrade Općine Vrhovine  
u vrijednosti od 266.343,80 kn financirati će 
se sredstvima Fonda za zaštitu okoliša 
energetsku učinkovitost na paritetu 80%:20% 
po Odluci KLASA:310-34/15-07/1440, 
URBROJ: 563-04-1/145-15-2 od 17.06.2015. 
godine. 

 

• Program P10003 - Sustavi grijanja   
 

     Ovaj program obuhvaća promjenu sustava grijanja 
dogradnjom energetskog dijela s postrojenjem koje 
će koristiti pelete kao gorivo. Ovim zahvatom bi će se 
maksimalno racionalizirati postojeći sustav grijanja 
koji se bazira  isključivo na ukapljeni plin. Ovim 
projektom obuhvaćeni su sustavi grijanja u zgradi 
Općine u vrijednosti od 25.362,50 kn, Narodne 
knjižnice SS Kranjčević u vrijednosti od 25.362,50 kn 
i u zgradi Dnevnog centra Gornje Vrhovine u 
vrijednosti od 36.043,75,00 kn. 
 

• Glavni program 10007 - Sportsko-rekrea-
cijski centar Bijeli Vrh  

 
     U okviru ovog glavnog projekta predviñena je 
provedba slijedećih projekata: ZIP 1, ZIP 2, ZIP 3, 
Skijalište, Biciklističke staze, hostele Rudopolje, 
Gornje Vrhovine i GB Potok te Paint Boll, Disk golf, 
Bowling, Penjačka stijena, Ličko selo i ZORBING. 
Najveći dio ovih projekata realizirati će se u 2016. i 
2017. godini. Ovim programom predviñeni su u 2015. 
godini izgradnja slijedećih kapitalnih projekta iz ovog 
Glavnog programa: 

 
• Kapitalni program K100001 - Idejni i glavni 

projekt   

     Ovaj projekt prenosi se iz 2014. godine u 2015. 
godinu temeljem Dodatka Ugovoru za izradu Idejnog, 
glavnog i izvedbenog projekta „SRC Bijeli Vrh“  - 
Ugovor NAB  36/14. Ovim projektom obuhvaćeni su 
izrada idejnog i glavnog projekta te odgovarajućih 
studija utjecaja na okoliš i to za ZIP 2, ZIP 1 i 3, 
Skijalište, prateće skijalište, te hostele Rudopolje, 
Gornje Vrhovine i GB Potok. Troškovi okončanja 
izrade ovih projekata koji se prenose iznose 
776.250,00 kn.  

 

• Izgradnja objekata  koji su obuhvaćeni Gla-
vnim programom 10007 - Sportsko-rekrea-
cijski centar Bijeli Vrh u 2015. godini  

 
     U 2015. godini planiraju se realizirati izravno iz 
Proračuna Općine slijedeći projekti:  
 

• Kapitalni projekt K100005 - Disk golf - u iznosu 
od 20.290,00 kn ,  

• Kapitalni projekt K100006 - BOWLING - u 
iznosu od 3.717.468,75 kn,  

• Kapitalni projekt K100007 - Penjačka stijena - 
u iznosu od 120.000,00 kn,  

• Kapitalni projekt K100009 - ZORBING -  u 
iznosu od  30.435,00 kn  

i  u okviru Tekućeg projekta T100005 Kapitalne po-
moći vlastitim komunalnim poduzećima 
   

• ZIP LINE 2 - u iznosu od  394.284,38 kn 
     
      Ostali kapitalni projekti Kapitalni projekt 
K1000012 Skijalište i Kapitalni projekt K100003 - 
Biciklističke staze odgañaju se za realizaciju u 2016. 
i 2017. godinu. 

 
• Kapitalni projekt K100007 Penjačka stije-

na Obuhvaća izgradnju penjačke stijene na 
bočnoj strani platoa ZIP Line 2 – točka B – 
visine 6,5 m namijenjene za sportsko, 
rekreativno penjanje i tjelovježbu čija je 
ukupna predračunska vrijednost 120.000,00 
kn. Izgradnja će se ostvariti uz potporu 
Hrvatske turističke zajednice po Ugovoru o 
sufinanciranju OSU 122/15. 

• Program 1008 Otkup grañevinskog zemlji-
šta  obuhvaća otkup grañevinskog ze-
mljišta za parkiralište i zemljišta u poslovnom 
dvorištu Požgaj  Grupe - Drvo Vrhovine d.o.o. 
Vrhovine u ukupnoj vrijednosti od 648.513,33 
kn. 

• Tekućim  projektom T100005 Kapitalne 
pomoći vlastitim komunalnim poduzećima 
obuhvaćeni su transferi i vlastito učešće za 
provedbu slijedećih kapitalnih objekata:Crpne 
stanice "Vrhovine", Vodospreme "Vrhovine 
1", Tlačni vod CS "Vrhovine" - B. Potok, 
Nerazvrstana cesta D52 – Metla, III. faza 
vodoopskrbnog sustava, Izgradnja ograde 
groblja D.B.Potok i dovršetak izgradnje  ZIPP 
LINE2 Rudopolje u ukupnoj vrijednosti od 
1.197.834,97 kn. 

 
2. Rekapitulacija kapitalnih ulaganja po pro-

jektima i izvorima financiranja 
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Pozi-    
cija  

Konto Vrsta primitaka/rashoda Planirano 
PROMJENA 

Novi plan 
Iznos (%) 

1 2 3 4 5 6 7 
RAZDJEL  004   KOMUNALNE DJELATNOSTI –
izgradnja komunalne infrastrukture 

10.770.482,06 -2.575.697,13 -23,91 8.194.784,93 

Glavni program P04 Vodoopskrbni sustav i 
sustav odvodnje Općine Vrhovine 

2.488.760,84 -2.488.760,84 -100,00 0,00 

Program 1001 Vodne grañevine 330.050,84 -330.050,84 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100001 Crpna stanica 
"Vrhovine" 

32.947,84 -32.947,84 -100,00 0,00 

Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG 
PRORAČUNA 

32.947,84 -32.947,84 -100,00 0,00 

  421 Grañevinski objekti 32.947,84 -32.947,84 -100,00 0,00 

R0077 4214 
Crpna stanica Vrhovine - 
dovršetak izgradnje 

32.947,84 -32.947,84 -100,00 0,00 

Kapitalni projekt K100002 Vodosprema 
"Vrhovine 1" 

17.246,50 -17.246,50 -100,00 0,00 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 17.246,50 -17.246,50 -100,00 0,00 
  421 Grañevinski objekti 17.246,50 -17.246,50 -100,00 0,00 
R0178 4214 Vodosprema Vrhovine 1 17.246,50 -17.246,50 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100003 Tlačni vod CS 
"Vrhovine" - Babin Potok 

199.856,50 -199.856,50 -100,00 0,00 

Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG 
PRORAČUNA 

19.985,65 -19.985,65 -100,00 0,00 

  421 Grañevinski objekti 19.985,65 -19.985,65 -100,00 0,00 

R0078 4214 
Tlačni vod CS "Vrh." -VS "Vrh.1" - 
VS "G.Vrh."-BP 

19.985,65 -19.985,65 -100,00 0,00 

Izvor  KAPITALNE POMOĆI - MRR I FONDOVA 
EU- POTP.PODR.POS.SKRBI 

179.870,85 -179.870,85 -100,00 0,00 

  421 Grañevinski objekti 179.870,85 -179.870,85 -100,00 0,00 

R0079 4214 
Tlačni vod  CS  "Vrhovine" - 
Babin Potok 

179.870,85 -179.870,85 -100,00 0,00 

Kapitalni projekt K100005 III. faza 
vodoopskrbnog sustava Općine Vrhovine 

60.000,00 -60.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 60.000,00 -60.000,00 -100,00 0,00 
  421 Grañevinski objekti 60.000,00 -60.000,00 -100,00 0,00 

R0080 4214 
III. faza vodoopskrbnog sustava  
(izgradnja i nadzor) 

60.000,00 -60.000,00 -100,00 0,00 

Kapitalni projekt K100007 Distributivni vodovod 
naselja Zalužnica 

20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG 
PRORAČUNA 

20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 

  421 Grañevinski objekti 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 

R0084 4214 
Rekonstrukcija i sanacija 
distributivnog vodovoda naselja 
Zalužnica 

20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 

Program 1002 Kanalizacijski sustav naselja 
Vrhovine 

2.158.710,00 -2.158.710,00 -100,00 0,00 

Kapitalni projekt K100005 II. faza 
kanalizacijskog sustava Vrhovine 

2.008.710,00 -2.008.710,00 -100,00 0,00 

Izvor  KAPITALNE POMOĆI - MRR I FONDOVA 
EU- POTP.PODR.POS.SKRBI 

2.008.710,00 -2.008.710,00 -100,00 0,00 

  421 Grañevinski objekti 2.008.710,00 -2.008.710,00 -100,00 0,00 
R0088 4214 II. faza kanalizacijskog sustava 2.008.710,00 -2.008.710,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100008 Kolektor i ureñaj za 
pročišćavanje naselja Rudopolje 

150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  KAPITALNA POMOĆ - AGENCIJA ZA 
PLAĆANJE U POLJ., RIBAR. I RUR 

150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

  421 Grañevinski objekti 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

R0173 4214 
Kolektor i ureñenje za 
pročišćavanje Rudopolje - 
projektiranje 

150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

Glavni program P05 Ostala kom. infrastruktura 8.281.721,22 -86.936,29 -1,05 8.194.784,93 
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1 2 3 4 5 6 7 

Program 1001 Ceste i ulice 2.483.482,70 -1.326.601,45 -53,42 1.156.881,25 
Kapitalni projekt K100002 Nerazvrstane ceste 
ŽC 5130 Ivančevići - Delići 

908.937,50 -70.893,75 -7,80 838.043,75 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 90.893,75 -70.893,75 -78,00 20.000,00 
  421 Grañevinski objekti 90.893,75 -70.893,75 -78,00 20.000,00 

R0089 4213 
Modernizacija nerazvrstane ceste 
ŽC 5130 Ivančevići -Delići 

90.893,75 -70.893,75 -78,00 20.000,00 

Izvor  KAPITALNE POMOĆI - MRR I FONDOVA 
EU- POTP.PODR.POS.SKRBI 

818.043,75 0,00 0,00 818.043,75 

  421 Grañevinski objekti 818.043,75 0,00 0,00 818.043,75 
R0090 4213 Nerazvrstane ceste 818.043,75 0,00 0,00 818.043,75 
Kapitalni projekt K100004 Nerazvrstana cesta 
ŽC 5149 Čudići - Štetići 

1.227.065,62 -1.227.065,62 -100,00 0,00 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 122.706,56 -122.706,56 -100,00 0,00 
  421 Grañevinski objekti 122.706,56 -122.706,56 -100,00 0,00 

R0093 4213 
Nerazvrstana cesta ŽC 5149 
Čudići - Štetići 

122.706,56 -122.706,56 -100,00 0,00 

Izvor  KAPITALNE POMOĆI - MRR I FONDOVA 
EU- POTP.PODR.POS.SKRBI 

1.104.359,06 -1.104.359,06 -100,00 0,00 

  421 Grañevinski objekti 1.104.359,06 -1.104.359,06 -100,00 0,00 

R0094 4213 
Nerazvrstane cesta ŽC 5149 
Čudići - Štetići 

1.104.359,06 -1.104.359,06 -100,00 0,00 

Kapitalni projekt K100006 Nerazvrstana cesta 
D52 – Metla 

30.000,00 -20.000,00 -66,67 10.000,00 

Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG 
PRORAČUNA 

30.000,00 -20.000,00 -66,67 10.000,00 

  421 Grañevinski objekti 30.000,00 -20.000,00 -66,67 10.000,00 
R0097 4213 Nerazvrstana cesta D52 - Metla 30.000,00 -20.000,00 -66,67 10.000,00 
Kapitalni projekt K100007 Nabava komunalne 
opreme 

193.200,00 -8.000,00 -4,14 185.200,00 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 0,00 30.640,00 0,00 30.640,00 
  422 Postrojenja i oprema 0,00 30.640,00 0,00 30.640,00 

R0216 4227 
Komunalna oprema -  PVC 
posude 

0,00 30.640,00 0,00 30.640,00 

Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG 
PRORAČUNA 

38.640,00 -38.640,00 -100,00 0,00 

  422 Postrojenja i oprema 38.640,00 -38.640,00 -100,00 0,00 

R0098 4227 
Komunalna oprema za selektivno 
prikupljanje  otpada 

38.640,00 -38.640,00 -100,00 0,00 

Izvor  KAPITALNE POMOĆI - FZOEU 154.560,00 0,00 0,00 154.560,00 
  422 Postrojenja i oprema 154.560,00 0,00 0,00 154.560,00 

R0099 4227 
Komunalna oprema za selektivno 
prikupljanje otpada 

154.560,00 0,00 0,00 154.560,00 

Program 1004 Ostala infrastruktura 0,00 1.449.672,48 0,00 1.449.672,48 
Kapitalni projekt K100006 Objekt Turističke 
zajednice Vrhovine 

0,00 21.633,75 0,00 21.633,75 

Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG 
PRORAČUNA 

0,00 21.633,75 0,00 21.633,75 

  421 Grañevinski objekti 0,00 21.633,75 0,00 21.633,75 

R0195 4214 
Objekt - montažni , Senjska ul. 
Vrhovine 

0,00 11.633,75 0,00 11.633,75 

R0196 4214 Ureñenje objekta 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 
Kapitalni projekt K100007 Prava s osnova 
ulaganja u tuñu imovinu 

0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 
  412 Nematerijalna imovina 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 
R0197 4124 Prava služnosti i korištenja 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 
Kapitalni projekt K100008 Grobna infrastruktura 0,00 546.000,00 0,00 546.000,00 
Izvor  KAPITALNE POMOĆI - MRR I FONDOVA 
EU-  POTPORE PODRUČJIMAOD POSEBNE 
DRŽAVNE SKRBI 

0,00 546.000,00 0,00 546.000,00 

  386 Kapitalne pomoći 0,00 546.000,00 0,00 546.000,00 
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R0206 3861 
Kapitalna pomoć i transfer za 
izgradnju  ograde groblja 
D.B.Potok 

0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

R0205 3862 
Kapitalna pomoć i transfer za 
izgradnju Tlačni vod CS 
"Vrhovine" - B.Potok 

0,00 516.000,00 0,00 516.000,00 

Tekući projekt T100004 Pristojbe i naknade po 
sudsim presudama 

0,00 20.210,01 0,00 20.210,01 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 0,00 20.210,01 0,00 20.210,01 

  329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

0,00 20.210,01 0,00 20.210,01 

R0193 3295 
Naknada po presudi - kiosk 
Dušana Mašić 

0,00 18.210,01 0,00 18.210,01 

R0194 3296 Ostale naknade i sudski troškovi 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 
Tekući projekt T100005 Kapitalne pomoći 
vlastitim komunalnim poduzećima 

0,00 661.828,72 0,00 661.828,72 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 0,00 661.828,72 0,00 661.828,72 
  386 Kapitalne pomoći 0,00 661.828,72 0,00 661.828,72 

R0198 3861 
Kapitalna pomoć i transfer za 
izgradnju Crpne stanice 
"Vrhovine" 

0,00 32.947,84 0,00 32.947,84 

R0199 3861 
Kapitalna pomoć i transfer za 
izgradnju Vodospreme "Vrhovine 
1" 

0,00 17.246,50 0,00 17.246,50 

R0200 3861 
Kapitalna pomoć i transfer za 
izgradnju Tlačni vod CS 
"Vrhovine" - B. Potok 

0,00 160.800,00 0,00 160.800,00 

R0201 3861 
Kapitalna pomoć i transfer za 
izgradnju Nerazvrstava cesta D52 
- Metla 

0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 

R0202 3861 
Kapitalna pomoć i transfer za 
izgradnju III. faza vodoopskrbnog 
sustava OV 

0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

R0203 3861 
Kapitalna pomoć i transfer za  
ureñenje groblja 

0,00 41.550,00 0,00 41.550,00 

R0204 3861 
Kapitalna pomoć i transfer za 
izgradnju ZIPP LINE2 Rudopolje 

0,00 394.284,38 0,00 394.284,38 

Program 1007 Sportsko-rekreacijski centar 
"Bijeli vrh" 

5.586.453,13 -922.009,38 -16,50 4.664.443,75 

Kapitalni projekt K100001 Idejni, glavni i 
izvedbeni projekt SRC "Bijeli vrh" 

776.250,00 0,00 0,00 776.250,00 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 277.250,00 0,00 0,00 277.250,00 
  421 Grañevinski objekti 277.250,00 0,00 0,00 277.250,00 

R0114 4214 
Sportsko-rekreacijski centar -
Bijeli vrh - projektna 
dokumentacija 

277.250,00 0,00 0,00 277.250,00 

Izvor  KAPITALNE POMOĆI - MRR I FONDOVA 
EU- POTP.PODR.POS.SKRBI 

359.000,00 0,00 0,00 359.000,00 

  421 Grañevinski objekti 359.000,00 0,00 0,00 359.000,00 

R0115 4214 
Sportsko rekreacijski centar -Bijeli 
vrh - projektna dokumentacija 

359.000,00 0,00 0,00 359.000,00 

Izvor  KAPITALNE POMOĆI - MINISTARSTVO 
TURIZMA 

140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 

  421 Grañevinski objekti 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 

R0116 4214 
Sportsko-rekreacijski centar - 
Bijeli vrh -projektna 
dokumentacija 

140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 

Kapitalni projekt K100002 ZIPP LINE 2 
Rudopolje 

374.284,38 -374.284,38 -100,00 0,00 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 374.284,38 -374.284,38 -100,00 0,00 
  421 Grañevinski objekti 374.284,38 -374.284,38 -100,00 0,00 
R0118 4214 Izgradnja ZIP LINE 2 374.284,38 -374.284,38 -100,00 0,00 
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Kapitalni projekt K100003 Biciklističke staze 17.000,00 -17.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG 
PRORAČUNA 

17.000,00 -17.000,00 -100,00 0,00 

  421 Grañevinski objekti 17.000,00 -17.000,00 -100,00 0,00 
R0120 4213 Biciklističke staze 17.000,00 -17.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100005 Disk Golf 20.290,00 0,00 0,00 20.290,00 
Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG 
PRORAČUNA 

10.145,00 0,00 0,00 10.145,00 

  421 Grañevinski objekti 10.145,00 0,00 0,00 10.145,00 
R0124 4214 Disk golf 10.145,00 0,00 0,00 10.145,00 
Izvor  KAPITALNA POMOĆ - AGENCIJA ZA 
PLAĆANJE U POLJ., RIBAR. I RUR 

10.145,00 0,00 0,00 10.145,00 

  421 Grañevinski objekti 10.145,00 0,00 0,00 10.145,00 
R0125 4214 Disk golf 10.145,00 0,00 0,00 10.145,00 
Kapitalni projekt K100006 BOWLING 3.717.468,75 0,00 0,00 3.717.468,75 
Izvor  KAPITALNA POMOĆ - AGENCIJA ZA 
PLAĆANJE U POLJ., RIBAR. I RUR 

3.717.468,75 0,00 0,00 3.717.468,75 

  421 Grañevinski objekti 3.717.468,75 0,00 0,00 3.717.468,75 
R0174 4214 Bowling 3.717.468,75 0,00 0,00 3.717.468,75 
Kapitalni projekt K100007 Penjačka stijena 50.725,00 69.275,00 136,57 120.000,00 
Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG 
PRORAČUNA 

25.362,50 34.637,50 136,57 60.000,00 

  421 Grañevinski objekti 25.362,50 34.637,50 136,57 60.000,00 
R0126 4214 Penjačka  stijena 25.362,50 34.637,50 136,57 60.000,00 
Izvor  KAPITALNA POMOĆ - HRVATSKA 
TURISTIČKA ZAJEDNICA 

25.362,50 34.637,50 136,57 60.000,00 

  421 Grañevinski objekti 25.362,50 34.637,50 136,57 60.000,00 
R0127 4214 Penjačka stijena 25.362,50 34.637,50 136,57 60.000,00 
Kapitalni projekt K100009 ZORBING 30.435,00 0,00 0,00 30.435,00 
Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG 
PRORAČUNA 

15.217,50 0,00 0,00 15.217,50 

  421 Grañevinski objekti 15.217,50 0,00 0,00 15.217,50 
R0130 4214 ZORBING 15.217,50 0,00 0,00 15.217,50 
Izvor  KAPITALNA POMOĆ - AGENCIJA ZA 
PLAĆANJE U POLJ., RIBAR. I RUR 

15.217,50 0,00 0,00 15.217,50 

  421 Grañevinski objekti 15.217,50 0,00 0,00 15.217,50 
R0131 4214 ZORBING 15.217,50 0,00 0,00 15.217,50 
Kapitalni projekt K100012 Skijalište 600.000,00 -600.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 120.000,00 -120.000,00 -100,00 0,00 
  421 Grañevinski objekti 120.000,00 -120.000,00 -100,00 0,00 
R0176 4214 Skijalište 120.000,00 -120.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  KAPITALNE POMOĆI - MINISTARSTVO 
TURIZMA 

480.000,00 -480.000,00 -100,00 0,00 

  421 Grañevinski objekti 480.000,00 -480.000,00 -100,00 0,00 
R0177 4214 Skijalište 480.000,00 -480.000,00 -100,00 0,00 
Program 1008 Otkup grañevinskog zemljišta 0,00 648.513,33 0,00 648.513,33 
Tekući projekt T100001 Otkup grañevinskog 
zemljišta 

0,00 648.513,33 0,00 648.513,33 

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 0,00 648.513,33 0,00 648.513,33 

  411 
Materijalna imovina - prirodna 
bogatstva 

0,00 648.513,33 0,00 648.513,33 

R0191 4111 Parkiralište 0,00 202.160,00 0,00 202.160,00 

R0192 4111 
Grañevinsko zemljište u 
industrijskoj 

0,00 446.353,33 0,00 446.353,33 

 
      3.  Zaključni dio 
 
     Ove Izmjene i dopune Programa izgradnje  obje-
kata i ureñaja komunalne infrastrukture za 2015.   
godinu u Općini Vrhovine stupa na snagu drugog 
dana od dana donošenja a primjenjivati će se od 
01.01.2015.godine i objaviti će se u „Županijskom 

glasniku“ Ličko-senjske županije  i na web stranici 
Općine Vrhovine www.vrhovine.hr  
 

KLASA:361-02/15- 01/10      
URBROJ: 2125/09-01/01/15-1     
Vrhovine, 29.lipnja  2015. god. 
 

Predsjednik Vijeća 
Nikola Ivančević, v.r. 
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     Na temelju članka 14. Zakona o socijalnoj skrbi 
(“Narodne novine” broj 57/11.) a sukladno članku  18. 
Statuta Općine Vrhovine („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije  broj 13/09., 17/09., 14/12., 7/13., 
10/13-pročišćeni tekst 19/13. 5/14. i 11/14.) i članka 
6.  Odluke o socijalne skrbi u Općini Vrhovine 
(«Županijski glasnik» Ličko-senjske županije br. 
25/11.) Općinsko vijeće  Općine Vrhovine na 12. 
redovnoj sjednici donosi 
 

I Z M J E N E   I   D O P U N E  
o Programu javnih potreba u  socijalnoj  

skrbi u Općini Vrhovine  za  2015.   godinu  
 

1. Opći dio 

      
     Izmjenama i dopunama Programa javnih potreba 
u  socijalnoj skrbi u Općini Vrhovine  za  2015. 
godinu KLASA: 550-02/14-01/4, URBROJ: 2125/09-
01/01/14-1 od 22.12.2014. godine mijenja se i dopu-
njuje sukladno potrebama i mogućnošću financiranja 
po I. uravnoteženju Plana proračuna Općine Vrho-
vine  za 2015. godinu. 
 

2. Namjena sredstava u planu proračuna  
   
     Sredstva po ovim Izmjenama i dopunama Progra-
ma javnih potreba u  socijalnoj skrbi u Općini 
Vrhovine  za  2015.  godinu usmjeravaju se za 
podmirenje javnih potreba u socijalnoj skrbi u 2015. 
godini  i to: 

 

 
 
     Ovim Izmjenama i dopunama Programa javnih 
potreba u  socijalnoj skrbi u Općini Vrhovine za  
2015.   godinu osiguravaju se i sredstva za povrat 
poreza na dohodak, na poziciji R0208 Povrat poreza 
na dohodak za 2014. godinu koji prema obavijesti MF 
PU Područnog ureda Istra, Hrvatsko Primorje, Gorski 
Kotar i Lika KLASA: 410-23/02/8, koja iznose  
208.125,63 kn te za tekuće pomoći za aktivnosti 
A100002 Potpora Ustanovi Centar za pomoć u kući u 
iznosu od 75.00,95kn  kao i za poravnanje izdataka 
na ime socijalnih davanja temeljem Odluke o visini 

jednokratne pomoći i podmirenju troškova stanovanja 
u 2015. godini („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije broj  32/14.). 
 

3. Završni dio  
 
     Ove Izmjene i dopune Programa javnih potreba u  
socijalnoj skrbi u Općini Vrhovine  za  2015. godinu 
stupa na snagu drugog dana od dana donošenja, 
objaviti će se na web stranici Općine Vrhovine 
www.opcina.hr  i u  «Županijskom glasniku»  Ličko- 

Iznos u %
283.600,00 335.104,58 118,16 618.704,58
145.600,00 259.603,63 178,30 405.203,63
10.000,00 -5.000,00 -50,00 5.000,00

R0132 3811 Tekuće donacije u novcu -Udruga slijepih i slabovidnih LSŽ 5.000,00 -5.000,00 -100,00 0,00
R0133 3811 Tekuće donacije u novcu udrugama 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

0,00 65.000,00 0,00 65.000,00
R0207 3811 Tekuće donacije u novcu - Udruga slijepih i slabovidnih LSŽ 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00
R0209 3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 0,00 28.000,00 0,00 28.000,00
R0210 3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 0,00 28.000,00 0,00 28.000,00
R0211 3821 Kapitalne donacije za nabavu opreme - pogrebna oprema 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00

107.100,00 199.603,63 186,37 306.703,63

R0134 3721 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 25.000,00 -5.000,00 -20,00 20.000,00
R0135 3721 Pomoć za oprema za novoroñenčad 4.000,00 3.000,00 75,00 7.000,00
R0181 3721 Potpore socijalno ugroženom stanovništvu 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00
R0208 3721 Povrat poreza na dohodak za 2014. god. 0,00 208.125,63 0,00 208.125,63
R0137 3722 Sufinanciranje linije za Turjanski 16.800,00 0,00 0,00 16.800,00
R0138 3722 Sufinanciranje prijevoza učenika 45.300,00 1.000,00 2,21 46.300,00
R0139 3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 5.000,00 -5.000,00 -100,00 0,00
R0140 3821 Kapitalne donacije  neprofitnim organizacijama 6.000,00 -4.000,00 -66,67 2.000,00
R0141 3822 Kapitalne donacije za nabavu opreme - pogrebna oprema 5.000,00 -1.022,00 -20,44 3.978,00

28.500,00 0,00 0,00 28.500,00
R0142 3721 Naknade grañanima i kućanstvima za ogrjev 28.500,00 0,00 0,00 28.500,00

116.000,00 75.500,95 65,09 191.500,95
0,00 5.259,54 0,00 5.259,54

R0214 3671 Tekuće pomoći Centru za pomoć u kući Vrhovine 0,00 5.259,54 0,00 5.259,54
25.000,00 86.467,67 345,87 111.467,67

R0143 3661 Tekuće pomoći Centru za pomoć u kući 25.000,00 -23.000,00 -92,00 2.000,00
R0212 3671 Tekuće pomoći Centru za pomoć u kući 0,00 41.656,31 0,00 41.656,31
R0213 3671 Tekuće pomoći Ustanovi Centar za pomoć u kući Vrhovine 0,00 67.811,36 0,00 67.811,36

91.000,00 -16.226,26 -17,83 74.773,74
R0175 3661 Tekuće pomoći - MSPIM 91.000,00 -16.226,26 -17,83 74.773,74

22.000,00 0,00 0,00 22.000,00
22.000,00 0,00 0,00 22.000,00

R0144 3811 Tekuće donacije udrugama iz područja socijal. usluga 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00

Planirano
Promjena

Novi plan

Tekući projekt T100002 "Bakina škrinjica"
Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA

Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA

Izvor  POMOĆI PRORAČUNA LSŽ

Aktivnost A100002 Potpora Centru za pomoć u kući
Izvor  VLASTITI PRIHODI

Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA

Izvor  TEKUĆE POMOĆI - MSPIM

Program 1001 Socijalni program
Aktivnost A100001 Naknade i pomoći stanovništvu
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI

Izvor  PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA

Pozicija Konto Vrsta prihoda/primitaka
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senjske županije a primjenjivati će se od 1.01.2015. 
godine. 
 
KLASA: 550-02/15-01/2   
URBROJ.:2125/09-/01/01/15-1                                                            
Vrhovine, 29.06.2015. god. 

Predsjednik Vijeća 
Nikola Ivančević, v.r. 

_____________________________________________________ 

                           
     Na temelju članka 39. Zakona o proračunu 
(«Narodne novine» br. 87/08. i 136/12.)  a sukladno 
članku  18. Statuta Općine Vrhovine („Županijski 
glasnik“  Ličko-senjske županije  broj 13/09., 17/09., 
14/12., 7/13., 10/13-pročišćeni tekst, 19/13. 5/14. i 
11/14.)  Općinsko vijeće  Općine Vrhovine na 12. 
redovnoj sjednici donosi 
 

I Z M J E N A   I   D O P U N A  
Programa javnih potreba u  kulturi  

i sportu u Općini Vrhovine  za 2015.  godinu 

1. Opći dio  
 

     Program javnih potreba u  kulturi i sportu u Općini 
Vrhovine  za 2015. godinu Općini Vrhovine Klasa: 
610-01/14-10/6 , URBROJ: 2125/09-01/01/14-1 od 
22.12.2014. godine mijenja se i dopunjuje sukladno 
potrebama i mogućnošću financiranja po I. 
uravnoteženju Plana proračuna Općine Vrhovine  za 
2015. godinu i dostavljenim zahtjevima korisnika. 
 

2. Namjena sredstava 
 

     Sredstva po ovim Izmjenama i dopunama  Progra-
mu  javnih potreba u  kulturi i sportu u Općini Vrho-
vine  za 2015. godinu rasporeñuju se  za financiranje: 
 

2.1. Redovne aktivnosti proračunskog kori-
snika Narodna knjižnica S.S. Kranjčević 
Vrhovine 

 
 

Poz-
icija 

Konto Vrsta prihoda/primitaka Planirano 
Promjena 

Novi plan 
Iznos u % 

RAZDJEL  009   NARODNA KNJIŽNICA 144.236,99 247,08 0,17 144.484,07 
GLAVA  01   NARODNA KNJIŽNICA S.S. KRANJČEVIĆ 144.236,99 247,08 0,17 144.484,07 

PRORAČUNSKI KORISNIK  0001   NARODNA 
KNJIŽNICA S.S. KRANJČEVIĆ 

144.236,99 247,08 0,17 144.484,07 

Glavni program P10 Narodna knjižnica S.S.Kranjčević 144.236,99 247,08 0,17 144.484,07 
Program 1001 Narodna knjižnica 144.236,99 247,08 0,17 144.484,07 
Aktivnost A100001 Redovna djelatnost 103.874,49 1.506,30 1,45 105.380,79 
Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA 103.874,49 1.506,30 1,45 105.380,79 
R0160 3111 Plaće za redovan rad 79.836,99 0,00 0,00 79.836,99 
R0161 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 12.374,73 0,00 0,00 12.374,73 
R0162 3133 Doprinosi za zapošljavanje 1.357,23 0,00 0,00 1.357,23 
R0163 3223 Plin – pelete 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
R0164 3223 Električna energija 5.400,00 0,00 0,00 5.400,00 

R0165 3232 
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 

0,00 533,15 0,00 533,15 

R0166 3234 Komunalne usluge 560,00 533,15 95,21 1.093,15 

R0167 3235 
Zakupnine i najamnine za opremu - 
spremnik za plin 

1.345,54 0,00 0,00 1.345,54 

R0168 3431 
Bankarske usluge i usluge platnog 
prometa 

1.000,00 440,00 44,00 1.440,00 

Kapitalni projekt K100001  
Opremanje Narodne knjižnice 

40.362,50 -1.259,22 -3,12 39.103,28 

Izvor  REDOVNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA 5.072,50 -1.259,22 -24,82 3.813,28 
R0169 4227 Centralno grijanje 5.072,50 -1.259,22 -24,82 3.813,28 
Izvor  KAPITALNE POMOĆI – FZOEU 20.290,00 0,00 0,00 20.290,00 
R0170 4227 Centralno grijanje 20.290,00 0,00 0,00 20.290,00 
Izvor  KAPITALNE POMOĆI MINISTARSTVA KULTURE 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
R0171 4241 Knjige u knjižnicama 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
 

2.2. Ostale aktivnosti iz sporta i kulture 
 

Pozicija Konto Vrsta prihoda/primitaka Planirano 
Promjena 

Novi plan 
Iznos u % 

1 2 3 4 5 6 7 
Glavni program P06 Socijalna zaštita, sport i kultura 9.000,00 -4.000,00 44,44 5.000,00 
Program 1003 Sport 4.000,00 -4.000,00 -100,00 0,00 
Aktivnost A100001 Sportske aktivnosti 4.000,00 -4.000,00 -100,00 0,00 
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Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.000,00 -4.000,00 -100,00 0,00 

R0145 3811 
Tekuće donacije sportskim društvima 
- štraparijada i ostalo 

4.000,00 -4.000,00 -100,00 0,00 

Program 1004 Kultura 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
Aktivnost A100001 Aktivnosti iz područja kulture 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

R0146 3811 
Tekuće potpore nacionalnim 
zajednicama i manjinama 

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

R0147 3811 Tekuće potpore vjerskim zajednicama 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
 
 

3.  Završni dio 
 

     Ove   Izmjene i dopune Programa javnih potreba 
u  kulturi i sportu u Općini Vrhovine  za 2015. godinu 
stupa na snagu drugog dana od dana donošenja a  
objaviti će se u «Županijskom glasniku» Ličko-
senjske županije i na  web  stranici  Općine Vrhovine  
 

www.vrhovine.hr,  a primjenjivati će se od 1.01.2015. 
godine. 
 
KLASA: 610-01/15-10/2    
URBROJ.:2125/09-01/01/15-1                                                                                          
Vrhovine,  29.06.2015. godine    
                                        

Predsjednik Vijeća 
Nikola Ivančević, v.r. 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AKTI VIJEĆA SRPSKE NACIONALNE MANJINE U LIČKO-SENJSKOJ ŽUPANIJI 
 

 
     Na temelju članka 17. točke 4. Statuta Vijeća 
srpske nacionalne manjine u Ličko-senjskoj županiji 
(„Županijski glasnik” br. 21/06) na konstituirajućoj 
sjednici održanoj 30. lipnja 2015. godine u Gospiću, 
Vijeće srpske nacionalne manjine u Ličko-senjskoj 
županiji, donijelo je 
 

O D L U K U 
o izboru Povjerenstva za provedbu izbora  

predsjednika i zamjenika predsjednika Vijeća 
 

I. 
     U Povjerenstvo za provedbu izbora biraju se : 
 

1. Milan Uzelac - za predsjednika 
2. ðorñe Gvozdić - za člana 
3. Danica Brmbota - za članicu 

 
II. 

     Zadatak  Povjerenstva je da pripremi glasačke li-
stiće za izbor predsjednika i zamjenika predsje-
dnikaVijeća srpske nacionalne manjine, provede 
postupak glasovanja i utvrdi rezultate glasovanja. 
 

III. 
     Ova Odluka objavit će se u „Županijskom gla-
sniku” Ličko-senjske županije. 
 
BROJ: 1/2015 
Gospić, 30. lipnja 2015. god. 
 

                                                                                 Prefdsjedatelj 
     Slobodan Bjelobaba, v.r.  

__________________________________________ 
 
     Na temelju članka 20. Statuta Vijeća srpske 
nacionalne manjine u Ličko-senjskoj županiji 
(„Županijski glasnik” br. 21/06) na konstituirajućoj 
sjednici održanoj 30. lipnja 2015. godine u Gospiću, 
Vijeće srpske nacionalne manjine u Ličko-senjskoj 
županiji, donijelo je  

 
 

 
O D L U K U 

o izboru Predsjednice Vijeća srpske nacionalne 
manjine u Ličko-senjskoj županiji 

 

I. 
     Za Predsjednicu Vijeća srpske nacionalne manjine 
u Ličko-senjskoj županiji bira se Željana Rañenović iz 
Donjeg Lapca. 
 

II. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Županijskom glasniku” Ličko-senjske 
županije. 
 
BROJ:  2/2015 
Gospić, 30. lipnja 2015. god. 
 

                                                                                   Prefdsjedatelj 
                                                     Slobodan Bjelobaba, v.r.  

_________________________________________ 
     Na temelju članka 21. Statuta Vijeća srpske 
nacionalne manjine u Ličko-senjskoj županiji 
(„Županijski glasnik” br. 21/06) na konstituirajućoj 
sjednici održanoj  30. lipnja 2015. godine u Gospiću, 
Vijeće srpske nacionalne manjine u Ličko-senjskoj 
županiji, donijelo je  
 

O D L U K U 
o izboru Zamjenice predsjednice  

Vijeća srpske nacionalne manjine u 
Ličko-senjskoj županiji 

 

I. 
     Za Zamjenicu predsjednice Vijeća srpske 
nacionalne manjine u Ličko-senjskoj županiji bira se 
Olivera Šuput  iz  Korenice. 
 

II. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Županijskom glasniku” Ličko-senjske 
županije. 
 

BROJ: 3/2015 
Gospić, 30. lipnja 2015. god. 
 

                                                                                 Prefdsjednica 
                     Željana Rañenović,  v.r.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
„„ŽŽuuppaanniijjsskkii  ggllaassnniikk““  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  
Službeno glasilo Ličko-senjske županije    -    Grada Novalje i Općina: 
Brinje, Donji Lapac, Karlobag, Perušić, Plitvička Jezera, Udbina i Vrhovine 
IIzzddaajjee  ii  ttiisskkaa::    
Ličko-senjska županija - Tajništvo 
GGllaavvnnaa  ii  ooddggoovvoorrnnaa  uurreeddnniiccaa::  
Ankica Blažević, pročelnica Tajništva Ličko-senjske županije 
SSjjeeddiiššttee  UUrreeddnniiššttvvaa::  
Gospić, ul. Dr. Franje Tuñmana 4, tel.: 053/588-207, fax.: 053/572-436 
Pretplata za 2015. godinu iznosi 400,00 kuna, uplata se vrši na žiro-račun broj: 
HR5123400091800009008, model 68, poziv na broj odobrenja 7307-OIB 
„Županijski glasnik“ izlazi prema potrebi. 
Osloboñen plaćanja poreza na dodanu vrijednost po članku 6. stavku 3. Zakona o porezu  
na dodanu vrijednost 
„Županijski glasnik“ objavljuje se i na web stranici: www.licko-senjska.hr 
 

 

  
 


